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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – predsjedavajući Gradskog vijeća Tuzla 

 

Poštovani vijećnici Gradskog vijeća Tuzla, poštovani  Gradonačelniče Grada Tuzla i 

predstavnici gradskih službi obrađivači materijala, predstavnici boračkih i nevladinih 

organizacija, članovi savjeta mjesnih zajednica, predstavnici sredstava javnog informisanja, dragi 

gosti, drugarice i drugovi, dame i gospodo, 

 Otvaram šestu  redovnu sjednicu Gradskog  vijeća Tuzla.  

 Konstatujem, da prema evidenciji Stručne službe Gradskog vijeća, sjednici prisustvuje 28 

vijećnika od ukupnog broja  vijećnika, što je dovoljno za punovažan rad i odlučivanje, a u skladu 

sa članom 62. i 65. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla. 

 Za današnju sjednicu svoj izostanak su najavili Erna Delić i Jasminka Mijatović, i 

predlažem da im opravdamo odsustvo, a kašnjenje je najavio gospodin Nevres Hurić. 

Obavještavam vijećnike, da su svi klubovi vijećnika dobili stenogram, a svaki vijećnik je 

u materijalu za današnju sjednicu dobio i skraćenu verziju zapisnika s pete redovne/sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla,  koja je održana 30. marta 2017. godine i nastavka iste sjednice od 11. 

aprila 2017. godine. 

Napominjem da su vijećnici skraćenu verziju zapisnika dobili putem e-mejla naknadno 

dana 20. 4. 2017. godine, a da im je ista danas u printanom obliku podijeljena na ulazu u salu. 

Pitam vijećnike da li ima primjedbi na dostavljeni zapisnik? Ukoliko nema primjedbi, 

pitam vijećnike ko je za to da se stenogram i zapisnik s pete redovne sjednice koja je održana 30. 

marta 2017. godine i njenog nastavka koji je održan 11. aprila 2017. godine,  usvoje onako kako 

vam je dostavljeno? (28)  Ima li neko protiv? (Nema.)  Ima li suzdržanih? (Nema.) 

Konstatujem da je Stenogram i Skraćena verzija zapisnika s pete redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla održane 30. marta 2017. godine i nastavka iste sjednice od 11. aprila 2017. 

godine, jednoglasno usvojeni, 28 vijećnika je glasalo za, nema niko protiv, nema suzdržan.  

 

Za današnju sjednicu predlažem dnevni red kao u Pozivu za današnju sjednicu:  

 

D N E V N I  R E D 

 

- Usvajanje Zapisnika sa pete redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 30. 03. 

2017. i nastavka pete sjednice od 11. 04. 2017. godine  

1. VIJEČNIĆKA PITANJA 

2. RAZMATRANJE I USVAJANJE: 

     a) GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU BUDŽETA GRADA TUZLA ZA 

PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE 

      b) IZVJEŠTAJA O KORIŠTENJU SREDSTAVA TEKUĆE REZERVE ZA PERIOD 

01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE 

     c) ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA GRADA TUZLA ZA 

PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2017. GODINE 

3. RAZMATRANJE I USVAJANJE NACRTA: 

     a) IZMJENA REGULACIONOG PLANA PROSTORNE CJELINE „STUPINE“ U 

TUZLI 

     b) ODLUKE O PROVOÐENJU IZMJENA REGULACIONOG PLANA PROSTORNE 

CJELINE „STUPINE“ U TUZLI 
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4. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O JAVNIM PARKIRALIŠTIMA NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA 

5. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O PROSJEČNOJ KONAČNOJ 

GRAÐEVINSKOJ CIJENI STAMBENOG PROSTORA IZ PRETHODNE GODINE 

6. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA U 

2017. GODINI 

            7. RAZMATRANJE I USVJANJE: 

  a) INFORMACIJE O REALIZACIJI KAPITALNIH PROJEKATA ZA 2016. GODINU 

(putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikacija, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti) 

   b) PROGRAMA KAPITALNIH INVESTICIJA ZA PERIOD 2017. - 2021. GODINE 

PO METODOLOGIJI GAP-a 

   c) ODLUKE O NAČINU I PROCEDURI AŽURIRANJA PROGRAMA KAPITALNIH 

INVESTICIJA 

8. RAZMATRANJE I USVAJANJE IZVJEŠTAJA O RADU I POSLOVANJU JAVNIH 

I DRUGIH PREDUZEĆA, ČIJI JE OSNIVAČ ILI SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2016. 

GODINU: 

              a) JP Veterinarska stanica D.O.O. Tuzla 

              b) JP SKPC „Mejdan“ D.O.O. Tuzla 

    c) JP RPC „Lipnica“ Tuzla 

            9. RAZMATRANJE I USVAJANJE IZVJEŠTAJA O RADU JAVNIH USTANOVA 

ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2016. GODINU: 

              a) JU Gradski stadion „Tušanj“ Tuzla 
          10. RAZMATRANJE INICIJATIVE ZA SMANJENJE OVLASTI KANTONIMA 

POVEČANJEM NADLEŽNOSTI GRADOVA  I OPĆINA U SKLADU SA ZAKONOM O 

PRINCIPIMA LOKALNE SAMOUPRAVE 

          11. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA  

          12. TEKUĆA PITANJA: 

              a) Inicijativa Komisije za kulturu i očuvanje kulturno historijskog i prirodnog naslijeđa 

za sanaciju, restauraciju i zaštitu fontane „Leda“ na Slanoj banji 

   b) Obavještenje Službe za prostorno uredenje i zaštitu okoline o razlozima prolongiranja 

izrade Regulacionog plana „Stara gimnazija“u Tuzli 

 

 I  obavještavam klubove vijećnika da su prijedloge za naknadno uvrštavanje hitnih i 

neodložnih pitanja, odnosno dopunu dnevnog reda, mogli podnijeti u pismenoj formi, najkasnije 

48 sati prije održavanja ove sjednice, a u skladu sa članom 58. važećeg Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla. 

 Kolegij Gradskog vijeća Grada Tuzla, održao je svoju sjednicu neposredno pred početak 

ove šeste redovne sjednice Gradskog vijeća Grada Tuzla i konstatovao da u poslovničkom roku 

nije bilo prijedloga za izmjenu i dopunu dnevnog reda za današnju sjednicu. 

 Pitam da li u ime predlagača ima prijedloga za eventualno povlaćenje tačke dnevnog 

reda? Ima. Gospodin Almir Šuta, ispred Službe za geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

Izvolite. 
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ALMIR ŠUTA – v.d. rukovodioca Službe za geodetske  

                  i imovinsko-pravne poslove  

 

Dobar dan. Poštovanje. Cijenjeni predsjedavajući, zamjeniče predsjedavajućeg, sekretaru 

Gradskog vijeća, cijenjeni vijećnici, poštovani gosti, drage kolege. Ispred Gradonačelnika Grada 

Tuzle, kao predlagača tačke pet, RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O PROSJEČNOJ 

KONAČNOJ GRAÐEVINSKOJ CIJENI STAMBENOG PROSTORA IZ PRETHODNE 

GODINE.  

Zbog naknadno utvrđene potrebe za korekcijom odgovarajućih podataka, povlaćimo 

dakle ovu tačku, ovaj materijal i isti će dakle bez odlaganja biti proslijeđen Gradskom vijeću na 

razmatranje i odlučivanje na majskoj sjednici 2017. godine. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala. Vijećnik Mirnes Ajanović, BOSS. 

 

MIRNES AJANOVIĆ - vijećnik Bosanske stranke 

 

 Predlagač je malo preduhitrio Komisiju za statutarna pitanja i propise. Mi smo jučer 

raspravljali na Komisiji o ovom problemu i došla je prosječna cijena oko 1.080, hiljadu sto 

maraka po kvadratnom metru građevinskog zemljišta i na osnovu te cijene bi se plaćale rente za 

građevinska preduzeća, kao i za građane koji legalizuju objekte ili grade objekte. 

 Ja sam tražio jučer na sjednici Komisije informaciju o prošlogodišnjoj cijeni koju smo 

utvrdili obzirom da ova sada cijena, po federalnom prosjeku, a inače mi uzimamo cijenu po 

osnovu građevinske cijene firmi iz Tuzle. I razlika između ove i prošle godine je 200 maraka. To 

je velika razlika, veliko opterećenje bilo za sve i zato je Komisija zauzela stav, ima to u dopisu 

Komisije, da mi kao Vijeće, ali kažemo na Vijeću, vraćamo tačku da se za narednu sjednicu 

Vijeća pripremi tačka na način da se građevinske firme obavijeste o tome da postoji okolnost da 

ukoliko ne dostave svoju prosječnu građevinsku cijenu iz prošle godine, da će se uzeti federalni 

prosjek koji je 200 maraka veći, što će značiti da će i oni plaćati rentu mnogo veću.  

I zato je trebala ta informacija da se prezentira javnosti na način da se spozna o tome i iz 

tog razloga kažem da je Služba preduhitrila Komisiju za statutarna pitanja i propise i evo faktički 

ja sam iz tog razloga kao predsjednik Komisije upoznao već javnost i vas vijećnike o toj situaciji 

i pozivam građevinske firme da ne propuste zakonsko pravo, odnosno propisom Gradskog vijeća 

definisano pravo da daju svoje prijedloge, odnosno daju svoje prosječne cijene iz prošle godine 

za građevinske radove, ona je niža nego dakle ona prodajna, ili tu nisu ukalkulisane sve one 

radnje koje firme rade, a kako bi se moglo shodno tome, evo zauzeti stav i Vijeće donijeti odluku 

koja je bila realna, a ne ovakva, koja može kasnije rezultirati da čak naprave protest prema 

Vijeću zbog nečega što mi nismo kao Vijeće krivi, a građevinske firme su propustile da urade. 

Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Dobro, javnost je onda na ovaj način obaviještena o ovim razlozima i novim  

okolnostima, a konstatujem da je ova tačka povućena sa dnevnog reda. 
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Možemo onda pristupiti izjašnjavanju dnevnog reda kao cjeline? Pa pitam prisutne 

vijećnike, ko je za to, da se dnevni red u korigovanom ovom obliku, prihvati za današnju 

sjednicu, molim da digne ruku? (28)  Ima li neko protiv? (Nema.)  Ima li suzdržanih? (Nema.) 
 Konstatujem da je jednoglasno, 28 vijećnika je glasalo za, nema niko protiv, nema 

suzdržan, usvojen slijedeći: 

 

D  N  E  V  N  I   R  E  D 
 

- Usvajanje Zapisnika sa pete redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 30. 

03. 2017. i nastavka pete sjednice od 11. 04. 2017. godine  

1. VIJEČNIĆKA PITANJA 

2. a) GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA GRADA TUZLA ZA 

PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE 

      b) IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTAVA TEKUĆE REZERVE ZA 

PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE 

     c) ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA GRADA TUZLA ZA 

PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2017. GODINE 

3. NACRT: 

     a) IZMJENA REGULACIONOG PLANA PROSTORNE CJELINE „STUPINE“ 

U TUZLI 

     b) ODLUKA O PROVOÐENJU IZMJENA REGULACIONOG PLANA 

PROSTORNE CJELINE „STUPINE“ U TUZLI 

4. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O JAVNIM 

PARKIRALIŠTIMA NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA 

5.  ODLUKA O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA U 2017. GODINI 

            6. a) INFORMACIJA O REALIZACIJI KAPITALNIH PROJEKATA ZA 2016. 

GODINU (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikacija, javna rasvjeta i projekti 

iz drugih oblasti) 

   b) PROGRAM KAPITALNIH INVESTICIJA ZA PERIOD 2017. - 2021. GODINE 

PO METODOLOGIJI GAP-a 

   c) ODLUKA O NAČINU I PROCEDURI AŽURIRANJA PROGRAMA 

KAPITALNIH INVESTICIJA 

7. IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNIH I DRUGIH PREDUZEĆA, 

ČIJI JE OSNIVAČ ILI SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2016. GODINU: 

              a) JP Veterinarska stanica D.O.O. Tuzla 

              b) JP SKPC „Mejdan“ D.O.O. Tuzla 

    c) JP RPC „Lipnica“ Tuzla 

            8. IZVJEŠTAJ O RADU JAVNIH USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA 

ZA 2016. GODINU: 

              a) JU Gradski stadion „Tušanj“ Tuzla 

            9. INICIJATIVA ZA SMANJENJE OVLASTI KANTONIMA POVEČANJEM 

NADLEŽNOSTI GRADOVA  I OPĆINA U SKLADU SA ZAKONOM O PRINCIPIMA 

LOKALNE SAMOUPRAVE 

          10. IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA  

          11. TEKUĆA PITANJA: 
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              a) Inicijativa Komisije za kulturu i očuvanje kulturno historijskog i prirodnog 

naslijeđa za sanaciju, restauraciju i zaštitu fontane „Leda“ na Slanoj banji 

   b) Obavještenje Službe za prostorno uredenje i zaštitu okoline o razlozima 

prolongiranja izrade Regulacionog plana „Stara gimnazija“u Tuzl  

 

 Prelazimo na realizaciju Dnevnog reda. Prva tačka je: 

 

VIJEČNIĆKA PITANJA 

 

MIREL MIŠKOVIĆ – zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla 

                vijećnik Tuzlanske alternative 

 

Poštovani predsjedavajući, uvažene kolegice i kolege vijećnici, sve vas srdačno 

pozdravljam i želim vam uspješan rad na današnjoj sjedcnici. 

Za danas sam pripremio dva vijećnička pitanja. Prvo vijećničko pitanje je upučeno  Službi  

za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica i  Javnoj zdravstvenoj ustanovi 

Dom zdravlja Tuzla. 

Građani mjesne zajednice Breške pitaju Službu za komunalne poslove i pitanja mjesnih 

zajednica, kao i Javnu zdravstvenu ustanovu Dom zdravlja Tuzla, da li su upoznati sa prekidom i 

problematikom vodosnabdijevanja Ambulante Doma zdravlja Tuzla u Breškama kao i prostorija 

Mjesne zajednice u Breškama? 

Kratko obrazloženje. Objekat Mjesne zajednice Breške, kao i Ambulanta u tom mjestu su 

priključeni na vodovodnu mrežu JU Osnovna škola „Breške“ u Breškama. Nedavno je na 

inicijativu menadžmenta i direktora škole u Breškama prekinuto vodosnabdijevanje ovih 

objekata čime je onemogućen njihov nesmetan rad i korištenje istih od strane građana što je 

nedopustivo posebno kada je u pitanju Ambulanta i njeni korisnici. 

Ovim pitanjem želim da upoznam Službu za komunalne poslove i pitanja mjesnih 

zajednica, kao i Javnu zdravstvenu ustanovu Dom zdravlja Tuzla sa nastalom situacijom i 

potaknem ih na što hitnije rješavanje na zadovoljstvo građana mjesne zajednice Breške. 

 Drugo pitanje upučeno je Službi za komunalne poslove i pitanja mjesnih zajednice,  

Službi za inspekcijske poslove, kao i ostalim nadležnim gradskim službama,  a ono glasi. 

Koje je od navedenih službi Gradske uprave zadužena za kontrolu i pregled stanja putne 

infrastrukture nakon izvođenja radova na istim? I koje su mjere poduzete protiv izvođača radova 

koji nakon završenih radova ne vrate putnu infrastrukturu u prvobitno stanje? 

Obrazloženje. Svjedoci smo da gotovo nema mjesne zajednice na području grada gdje 

česti radovi na gradskim infrastrukturama ostavljaju oštećenja na ulicama i putevima jer izvođači 

radova ne poštuju dogovorenu obavezu vraćanja putne infrastrukture u prvobitno stanje nakon 

završetka radova. 

Dobro znamo da ni jedan izvošač ne može pristupiti izvođenju radova bez prethodno 

dobijene saglasnosti gdje je vjerovatno definisana i obaveza vraćanja infrastrukture u prvobitno 

stanje. 

Jedan od posljednjih primjera je i u ulici Paša bunar gdje je BH Telecom izvršio 

izvođenje radova, a putnu instrastukturu nije ni približno vratio u prvobitno stanje. 

Na osnovu svega ovog iznesenog pitam koja je gradska služba zadužena za nadzor i 

kontrolu vraćanja gradske infrastrukture nakon završetka radova u prvobitno stanje. 
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Pitam Službu za komunalne poslove i pitanja mjesnih zajednica kada su i koliko puta 

izvršili kontrolu i nadzor da li je putna infrastruktura vraćena u prvobitno stanje nakon izvršenih 

radova u protekle četri godine. 

Od službe za inspekcijske poslove tražim da mi dostave podatak koliko su napravili 

inspekcijskih nadzora po ovom pitanju i da li su oni koji ne izvršavaju svoje ugovorom preuzete 

obaveze snosili bilo kakve posljedice. Zahvaljujem. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala lijepo. Slijedeće vijećničko pitanje, predsjednik Kluba Tuzlanske alternative, 

Malikić Nedžad. Izvolite. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

Pozdravljam sve prisutne. Za današnju sjednicu Gradskog vijeća pripremio sam jedno 

vijećničko pitanje, a koje glasi. 

 Kada će se početi primjenjivati Odluka o komunalnom redu vezano za način držanja 

kućnih ljubimaca na javnim površinama, posebno na javnim površinama koje se koriste kao 

dječija igrališta i šetališta? 

Obrazloženje. Na jednoj od proteklih sjednica Gradskog vijeća, donesena je Odluka koja 

definiše navedeno pitanje, ali se ista ne sprovodi do danas. Građani koji nam se obraćaju 

zabrinuti su za zdravlje djece koja na igralištima i šetalištima dolaze u kontakt sa  ostavljenim 

izmetom životinja koje se nepropisno dovode na ove površine, te su izloženi zarazi i napadu 

životinja. Dječija igrališta nisu određena niti su upustva propisano istaknuta. Vlasnici kućnih 

ljubimaca se ne pridržavaju navedenih propisa te često dolazi u sukob između vlasnika kućnih 

ljubimaca i roditelja koji ne mogu osigurati prava svoje djece. 

Osim toga svjedoci smo da su posebno te javne površine ujutro preplavljene otpadom 

flaša i pića, neke od njih i predmetima koji se koriste za konzumiranje opojnih droga i sl., te su 

naša djeca izložena i ovakvim opasnostima. 

U skladu sa navedenim predlažem da: 

 1. Služba za inspekcijske poslove obezbijedi mobilni broj dežurnog inspektora na koji bi 

građani mogli prijaviti slučajeve kršenja ove Odluke. 

2. Služba za inspekcijske poslove  u saradnji sa Službom za komunalne poslove na javnim 

površinama postavi table sa odredbama Odluke o komunalnom redu, sa kaznenim mjerama za 

nepoštivanje iste, kao i telefonskim brojem na koji se nepoštivanje može prijaviti. 

 Znači, jako je bitno da Inspekcije imaju mobilni broj na koji naši građani mogu pozvati 

kada se ova odluka prekrši i u najkraćem roku da dođu da sankcionišu sve one koji te odluke 

krše, a isto tako da se postave table kako bi svi građani mogli biti upoznati sa ovom Odlukom i 

kada se prekrši da mogu pozvati nekog da to sankcioniše. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Slijedeži je nezavisni vijećnik Jusić Nedžad. Izvolite postavite svoje  

vijećničko pitanje. 
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NEDŽAD JUSIĆ – vijećnik iz reda nacionalnih manjina 

 

 Poštovani predsjedavajući, poštovani zamjeniče, poštovani sekretaru, kolege i kolegice 

vijećnici, predstavnici gradskih službi, gosti i mediji. 

 U skladu sa članom 162. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla, postavljam dva vijećnička 

pitanja. 

 Prvo pitanje je upučeno Centru za socijalni rad Tuzla. 

 Da li imate podatke o zdravstveno neosiguranim građanima Tuzle, odnosno da li ste 

uradili analizu kako bi iste? 

Poznato nam je da veliki broj građana Tuzle nemaju zdravstveno osiguranje i da se ne 

mogu adekvatno liječiti, odnosno da ne mogu imati adekvatnu zdravstvenu uslugu, s obzirom, 

pošto ja u svom poslu dosta radim sa takvim građanima bez obzira koje su nacionalnosti da to ne 

uzmemo u obzir, znači govorim o građanima Tuzle i da veliki broj građana Tuzle nemaju 

zdravstveno osiguranje i ne mogu koristiti zdravstvene usluge iako im je to zagarantovano i sa  

Ustavom  i sa međunarodnim konvencijama koji garantuju pravo na zdravstvenu zaštitu. Na 

žalost veliki broj građana Tuzle nemaju zdravstveno osiguranje. 

Prema mojim informacijama da do sada se nije mnogo na tome radilo kako od službi 

kantonalni tako pogotovo općinski, kada govorimo o građanima Tuzle i zbog toga ovo je moje 

konkretno pitanje Centru za socijalni rad da li ima podatke o zdravstveno neosiguranim 

građanima Tuzle i ukoliko imaju odnosno, ja predpostavljam da su radili tu analizu koliko ima 

tih građana, ukoliko nisu radili takvu analizu da u nekom narednom periodu urade analizu koliko 

ima u stvari građana na području grada Tuzle koji nemaju zdravstveno osiguranje da bi se moglo 

poduzeti određene mjere kako u stvari tim ljudima obezbjediti zdravstvenu knjižicu minimalni 

paket zdravstvenog osiguranja a to je da imaju zdravstvenu knjižicu da mogu otići, ukoliko bude 

potrebe, u Dom zdravlja jednostavno da se pregledaju, odnosno da prime taj paket, osnovni paket 

zdravstvenog osiguranja. 

Ja takođe u ovom pitanju želim da obrazložim, s obzirom da sam ja radio u Udruženju 

Roma Euro Rom, evo već treću godinu, ja sam odprilike nekih oko 100.000 maraka uplatio 

Zavodu zdravstvenog osiguranja za dobrovoljno zdravstveno osiguranje, ali nije to dugoročno. 

To je ipak kratkoročno dokle god plaćamo oni imaju iako je to preskupo. Moram reči da je to 

preskupo i da je to mjesečno 40 maraka plus retroaktivno uzimaju šest mjeseci, ne znam zašto uz 

imaju šest mjeseci retroaktivno, ali ima u skladu sa zakonom se može po povoljnijoj stopi 

osiguranja određene institucije, osigurati određene kategorije, tu izađe negdje oko 12 maraka 

mjesečno, a to može Centar za socijalni rad samo treba kvalitetno analizu odraditi i jednostavno 

u nekom narednom periodu da nam dostavi prijedlog kako u stvari riješiti takve građane Tuzle. 

Drugo pitanje je upućeno Službi za inspekcijske poslove. 

Da li ste poduzeli mjere na obezbjeđenju neometanog i bezbjednog kretanja građana 

pored zgrade „Soda So“ koja je devastirana u toku demonstracija u februaru 2014. godine? 

Naime, prilikom kretanja ljudi pored navedene zgrade ugroženi su im životi jer prilikom 

vremenskih nepogoda staklo pada s one zgrade  jednostavno ti životi su ljudi ugroženi koji se 

kreću tom ulicom. Ništa nije obezbjeđeno. 

Jednostavno tražim od Službe za inspekcijske poslove, ukoliko je ona nadležna, da 

poduzme sve mjere da bi se ljudi zaštitili. Ukoliko Služba za inspekcijske poslove Grada Tuzle 

nije nadležna za tu zgradu, jednostavno da poduzme sve mjere drugim nadležnim službama ili 

tijelima da se zaštiti zdravlje ljudi, odnosno životinja i ljudi koji prolaze sa tom ulicom. Hvala. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala lijepo. Gospodin Omer Delalić, da da odgovor koji je dobio na njegovo postavljeno 

pitanje, pa ga molim da uputi svoj komentar na dio odgovora kojim nije predpostavljam, 

zadovoljan. 

 

OMER DELALIĆ - vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Pozdravljam sve prisutne. Neću postavljati ponovo pitanje o izgradnji pješačkog mosta 

između Ši Sela i Stupina. 

 U odgovoru je navedeno da se nekada po potrebi planira izgradnja još jednog pješačkog 

mosta i podvožnjaka na drugim lokacijama, a vidimo da se ni za ovaj most ne poštuju rokovi. 

 Zahtijevam da mi nadležne službe, za slijedeću sjednicu, dostave Regulacioni plan 

prostorne cjeline koja je odredila tu lokaciju, kao i Saobraćajnu studiju koja opravdava izgradnju 

mosta baš na tom mjestu. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Prelazimo na drugu tačku. (SABAHUDIN IMAMOVIĆ –  Predsjedavajući.) Pardon. 

Sabahudin Imamović, predsjednik Kluba vijećnika SDA. Izvolite. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ – vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Pa ja sam nekoliko puta postavio ovo vijećničko pitanje vezano za korištenje, u stvari za 

devastaciju onog Kampa u naselju Kiseljak. 

 Dobio sam od Službe za civilnu zaštitu odgovor iako od njih nisam ni tražio, oni nisu 

nadležni da daju odgovor u vezi toga jer suština je da o kampu brine Grad Tuzla i da je na 

temelju ugovora taj kamp dat na raspolaganje njegovom udruženju. Dakle. 

 Ko je boravio? Na koji način? Koliko dugo? Ko je tamo nešto devastirao? Nije poenta 

mog pitanja. 

 Dakle, zašto nadležne službe Grada Tuzla i zašto ovo udruženje se nisu pobrinuli da se  

zaštiti ovaj kamp? Dakle, udruženje koje je na osnovu ugovora dobilo na korištenje kamp je 

jednostavno izašao, a imamo ugovor koji reguliše međusobna prava i obaveze. 

 Ako je udruženje napustilo ovaj kamp trebalo je obavijestiti nadležnu službu da ona 

preuzme brigu o ovom kampu. 

 I nije problem ko je u ovom periodu boravio i ko je šta radio: Problem je nebrige ovog 

kampa. 

 I ko je odgovoran za tu nebrigu? Dakle, ako udruženje, kao što svaki zakupoprimac, 

odnosno zakupac može napustiti prostor, zakupodavac je dužan da brine normalno o tom 

prostoru. 

 Dakle, Služba je morala preduzeti odgovarajuće mjere da se fizički obezbijedi taj kamp 

da ne dođe, da ne dođe u stanje da padne u nemilost tamo tim huliganima koji su ga u potpunosti 

uništili. 



10 

 

 Dakle, kamp ima svoju vrijednost, tamo su bili objekti i sam sam boravio tamo, dakle 

mogao se koristiti za raznovrsne svrhe. Tamo je sada ledina. 

 Ko je odgovoran za uništavanje imovine koja pripada Gradu Tuzla? To želim da znam. A 

ko je boravio. To što su bile elementarne nepogode, što su bili zbrinuti u jednom periodu ljudi 

koji su ostali bez krova nad glavom, to me se ne tiče. 

 Brinem, interesuje me zašto se nije domaćinski odnosilo prema imovini Grada Tuzla? 

Ako je udruženje napustilo zašto nije obavijestilo službu i zašto služba nije preuzela brigu o tom 

kampu da ga fizički obezbijedi i da ga zaštiti od daljeg uništavanja?  To je suština mog pitanja. 

 I tražim precizan odgovor. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Dobro u redu. Zamolit ćemo da se ova pitanja dostave u pisanoj formi. 

Prelazimo na drugu tačku Dnevnog reda: 

 

a) GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA GRADA TUZLA ZA 

PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE 

      b) IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTAVA TEKUĆE REZERVE ZA 

PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE 

     c) ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA GRADA TUZLA ZA 

PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2017. GODINE 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za budžet i finansije. 

Materijal su razmatrali Komisija za za komunalna pitanja i pitanja mjesnih zajednica (u 

dijelu komunalne infrastrukture, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline (u dijelu 

sredstava od raspolaganja građevinskim zemljištem i pogodnosti lokacije), Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za mlade, obrazovanje i sport, Komisija za poduzetništvo (u dijelu 

poduzetništva),  i klubovi vijećnika. 

Pitam prisutne, da li ima potrebe, da  u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća 

Tuzla Predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje. Molim predstavnika Službe da nam da 

uvodno izlaganje po ovoj tački Dnevnog reda. Izvolite. 

 

SUADA ISAKOVIĆ – Pomoćnik gradonačelnika za budžet i finansije 

 

Hvala predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne, evo kao što vidite na današnjem 

dnevnom redu je a) GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA GRADA TUZLA ZA 

PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE. Ova obaveza propisana je Zakonom o budžetima, 

naime, da na prijedlog Gradonačelnika Grada Tuzla, Gradsko vijeće do kraja šestog mjeseca 

naredne godine razmatra izvještaj o izvršenju Budžeta za predhodnu godinu, tako da evo znači 

danas imate ovaj materijal pred sobom. 

Grad Tuzla je u 2016. godini raspolagao sa ukupno 50.454.070 maraka ili 4,97% više 

sredstava u odnosu na 2015-tu godinu. 

Struktura ovih sredstava je takva da prihode čini 44.590.709,76 maraka ili 88,38 ukupnih 

sredstava Budžeta. Kreditna sredstva u protekloj godini u ukupnim sredstvima učestvovala su sa 
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2.666.027,81 marku ili 5,28% ukupnih sredstava i suficit prenesen iz 2015-te godine učestvovao 

je u ukupnim sredstvima sa 3.197.333,16 maraka ili 6,34%. 

Tokom 2016-te godine iz Budžeta je ukupno utrošeno 47.023.874,41 marka, a razlika 

neutrošenih sredstava u iznosu od 3.430.196,32 marke predstavlja višak prihoda nad rashodima u 

2016-toj godini, odnosno suficit u Budžetu koji je ostvaren na dan 31. 12. 2016-te godine. 

Zakon o budžetima propisao je Metodologiju izvještavanja tako da u samom dokumentu 

izvještaju Budžeta imate znači prikazane planirana sredstva u Budžetu po osnovu prihoda i 

rashoda, njihovo izvršenje u 2016-toj godini u znači u odnosu na planirano prema vrsti, prema 

fondu i prema organizacionoj jedinici i prema funkciji. 

Znači sa različitih aspekata prikazano je ubiranje prihoda i njihovo trošenje u Budžetu. 

Prihodi, odnoso sredstva koja su prikupljena u prošloj budžetskoj godini izkazuju se u 

Budžetu prema namjeni kroz šest fondova. Opšti fond, Fond za komunalnu infrastrukturu, Fond 

za zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara, Fond sredstava od naknade od prihoda 

ostvarenih radom Termoelektrane, Fond za skloništa i Fond za socijalno stanovanje. 

Znači da smo mi u Službi obavezni da različite prihode sistematizujemo prema njihovoj 

namjeni i evidentiramo kroz ovih šest fondova. 

Kada posmatramo ostvarene prihode u prošloj budžetskoj godini, već sam rekla da su oni 

iznosili 44.590,709 maraka, u strukturi prihoda najveće učešće imaju prihodi Opšteg fonda, a u 

njima su prihodi od poreza zauzimaju najveće učešće u Budžetu i oni čine 53,03% Budžeta. 

Na drugom mjestu su prihodi Fonda za komunalnu infrastrukturu, a to su sredstva koja se 

ubiru po osnovu Zakona o građevinskom zemljištu. To su renta i naknada za dodijeljeno 

zemljište. Zatim, naknada po osnovu upravljanja javnim dobrima i naknada za korištenje 

gradskog građevinskog zemljišta. Ovi prihodi u Budžetu učestvuju sa 15,65%.  

Zatim imamo na trećem mjestu po visini prihoda su sredstva ostvarena po osnovu 

naknade za o naknadi od prihoda ostvarenih radom Termoelektrane Tuzla. Ta sredstva učestvuju 

u Budžetu sa 12,40%. 

I neporezni prihodi na četvrtom mjestu sa 10,25%, a svi ostali prihodi su ispod 10% sa 

svojim učešćem u Budžetu ali samom i dokumentu i obrazloženju imate detaljno koji procenat 

učešća ima koja vrsta prihoda. 

Što se tiče porezni prihoda, već sam rekla da oni čine više od polovine našeg Budžeta, 

odnosno naših prihoda ostvarenih u Budžetu, ali u samim poreznim prihodima najveće učešće 

ima porez na dodatnu vrijednost i on u poreznim prihodima učestvuje sa 22,36%, na drugom 

mjestu je porez na dohodak sa 17,78%. 

U obrazloženju imate grafikon iz kojeg vidite kretanje poreza na dohodak od momenta 

njegovog uvođenja 2007. pa do 2016. godine vidite da je nagli pad ovog prihoda u našem 

Budžetu bio 2009. godine i da se odprilike na tom iznosu imali smo dalji pad pa počeo je rast 

2015-godine, ali uglavnom oko 10.000.000 manje prihoda po tom osnovu je bilo u 2016. godini u 

odnosu na početnu godinu kada je ovaj porez uveden kao vrsta oporezivanja roba i usluga. 

Ja neću detaljnije dalje obrazlagati prihode obzirom da u materijalu imate i u samom 

Budžetu. 

Nešto više ću sada reči o rashodima. U prošloj godini iz Budžeta su izvršena sredstva u 

iznosu od 47.023.874,41 marka ili 81,16% u odnosu na planirane, a što je opet za 4,80% više u 

odnosu na 2015. godinu. 
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Od ukupno utrošenih sredstava u 16-toj godini na otplatu kredita izdvojeno je 613.260 

maraka razlika od 46 miliona 410 utrošeno je za finansiranje različitih aktivnosti iz nadležnosti 

Grada Tuzla kao jedinice lokalne samouprave. 

Od ovih sredstava u protekloj godini imate izkazano trošenje po organizacionim 

jedinicama koje u skladu sa svojim nadležnostima imaju i planirana sredstva u samom Budžetu i 

u skladu s tim su ih i trošile i vidite da Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica je, putem ove Službe, da se realizovao najveći iznos 18.766.373 maraka ili 40,44%, a 

na drugom mjestu je Služba za razvoj i društvene djelatnosti sa iznosom u prošloj godini 

potrošenim od 10.505.085 maraka ili negdje oko 23%. 

Ovaj postotak ili iznos troškova ove dvije službe je rezultat njihovih nadležnosti, pa evo 

Služba za komunalne poslove, kao Služba koja izvršava osnovnu nadležnost Grada Tuzla, kao 

jedinice lokalne samouprave, odnosno vrši izgradnju i rekonstrukciju i tekuće održavanje 

komunalne infrastrukture.  

U prošloj godini je za ove namjene izdvojeno 16.856.000 ili 36,31%. Različiti su izvori iz 

kojih su se usmjeravala ova sredstva za finansiranje komunalne infrastrukture. Iz osnovnog 

Fonda koji se puni iz poreza i neporeznih prihoda kao što su administrativne i komunalne takse i 

druge naknade utrošeno je 4.067.000. Iz Fonda za komunalnu infrastrukturu 9.059.000 tu je 

uključen i kredit od 2.666.000. I iz prihoda koji su ostvareni iz naknade Termoelektrane Tuzla 

3.728.000. 

Kada posmatramo namjenu u koju je utrošeno ovih 18.000.000 odnosno 16.856.000 

maraka vidimo da je najveći iznos usmjeren za održavanje, rekonstrukciju i izgradnju novih 

lokalnih puteva, odnosno puteva iz nadležnosti Grada i rekonstrukciju trotoara. U prošloj godini 

je ukupno izdvojeno 5.821.970 maraka. 

U obrazloženju imate pobrojan dobar dio tamo gdje su veći iznosi od lokacija, odnosno 

putnih pravaca koji su u prošloj godini rekonstruisani iz budžetskih sredstava po mjesnim 

zajednicama, znači po lokacijama. 

Takođe značajna sredstva u prošloj godini izdvojena su za izgradnju vodovodne i 

kanalizacione mreže, zatim za toplifikaciju, za tekuće održavanje, zanavljanje javnih dobara, za 

higijenu grada, zelene površine i Zimsku službu i u materijalu, odnosno u obrazloženju imate i 

pobrojane zna i lokacije i mjesta gdje su rađeni poslovi po osnovu izgradnje javne rasvjete, 

vodovodne i kanalizacione mreže i toplovodne mreže. 

Druga značajnija oblast po visini i po nadležnosti u Gradskoj upravi je Oblast društvenih 

djelatnosti. 

Za ove namjene iz Budžeta u prošloj godini je izdvojeno 10.861.478 maraka ili 23,40%. 

Od tog iznosa najviše je usmjereno za finansiranje četri javne ustanove koje su budžetski 

korisnici u smislu trezorskog poslovanja. To su Centar za socijalni rad, Dom mladih, Obdanište 

„Naše dijete“ i Stadion „Tušanj“. Za ove četri ustanove u prošloj dogini utrošeno je 4.601.073 

marke. 

Za finansiranje drugih javnih ustanova ili preduzeža čiji je Grad osnivač i suosnivač u 

prošloj godini izdvojeno je 1.820.743 marke.  

Za finansiranje dopunskih prava iz oblasti socijalne zaštite, znači Gradsko vijeće je kao 

zakonodavni organ u Gradu Tuzla u predhodnom periodu znači dugi niz godina donio različite 

odluke kojim se finansiraju dopunska prava građana Grada Tuzla iz različitih statusnih 

kategorija, da tako kažem, radi se o licima koji su u stanju socijalne potrebe, ili licima koja su 

pripadnici boračko-invalidske zaštite i njihovim i članovima njihovih porodica. 
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I u prošloj godini za ovu oblast iz Budžeta je izdvojeno 1.562.157,11 maraka ili 3,36% 

Budžeta. 

Moram reči da je u prošloj godini iz Budžeta jednokratnu pomoć po osnovu znači prava 

propisanih odlukama Gradskog vijeća jednokratnu pomoć dobilo 3378 korisnika, plus odprilike 

oko 500 njih iz tekuće rezerve tako da znači blizu 4000 građana u prošloj godini je dobilo, 

ostvarilo pravo na jednokratnu pomoć, osim ovih direktnih uplata koja su se vršila po zahtjevima 

stranaka i ostvarenom pravu. Ove kategorije finansiraju se i putem raznih udruženja kao što je 

Opštinska organizacija Crvenog križa, zatim udruženja iz oblasti boračko-invalidske zaštite. 

Takođe imamo finansiranje Narodne kuhinje Imaret gdje određeni građani ostvaruju svoja 

prava.  

Što se tiče nevladinog sektora u prošloj godini i dalje je znači nastavljene su aktivnosti i 

saradnja sa nevladinim sektorom, kao i ranijih godina finansirane su razne oblasti kulturna, 

sportska udruženja, zatim finansiranje različitih organizacija, finansiranje učenika koji postižu 

posebne rezultate i u različitim oblastima učenja i sporta. Finansiranje medija i u prošloj godini, 

evo reču za sport, aktivnosti sporta izdvojeno je 1.057.000 ili 2,27% Budžeta. 

Iz oblasti kulture i podržana 81 organizacija. I u samom znači izvještaju imate 

pojedinačno izpisane, napisane cifre o izvršenju. 

Što se tiče Oblasti poduzetništva koja je u nadležnosti naše Službe za razvoj i društvene 

djelatnosti u 2016-toj godini je dat veći značaj nego ranijih godina. Finansirale su se različite 

institucije i aktivnosti bilo da su osnovana ova dva naša javna preduzeća koja podržavaju 

poduzetništvo to je Inkubator Lipnica i BIT centar. Zatim su finansirani projekti iz oblasti 

poljoprivredne proizvodnje i zapošljavanja. Djelimično je i finansirana Poslovna zona Kreka-

Sjever u iznosu od oko 250.000 maraka. Nastavljenoje znači finansiranje iz 2015. godine. 

Tako da je i ova oblast u Budžetu nosi značajna izdvajanja. 

 Što se tiče Oblasti civilne zaštite vidjeli ste na početku sam rekla da postoje fondovi. Mi 

imamo i Fond za zaštitu i spašavanje ljudi i materijalni dobara. U ovom Fondu se evidentiraju 

sredstva koja se izdvajaju po osnovu uplate posebne naknade koja je propisana federalnim 

zakonom i ova sredstva se mogu isključivo koristiti za aktivnosti civilne zaštite, a same 

aktivnosti, odnosno finansiranje aktivnosti propisano je federalnom Odlukom. 

U prošloj godini za ovu namjenu je utrošeno 1.186.000 maraka. Iz ovih sredstava je pokriven 

ostatak deficita koji je nastao u prirodnoj nesreči 2014. godine u iznosu od 383.734 marke. 

A za aktivnosti 2016-te utrošeno je 803.000 od čega za kapitalne grantove, za obnovu 

individualni stambeni objekata 482.000, a za preventivne mjere civilne zaštite 104.920 maraka. 

 Što se tiče finansiranja uposlenih u Gradskoj upravi Tuzla u 2016. godini za plaće 

uposlenih izdvojeno je za bruto plaće izdvojeno je 10.072.700 maraka ili 21,70% sredstaa 

raspoređenih Budžetom. A za naknade 1.446.621 marka ili 3,12% sredstava raspoređenih 

Budžetom. 

 Na dan 31. 12. 2016. godine u Gradu Tuzla bilo je uposleno 450 osoba, od čega 146 sa 

visokom spremom, a oko, nije oko, nego 203 sa srednjom stručnom spremom što i dalje ukazuje 

na nepovoljnu kvalifikacionu strukturu u Gradskoj upravi. 

 Imamo znači nepovoljan broj državni službenika u odnosu na namještenike. I dalje se 

vode aktivnosti na poboljšanju kvalifikacione strukture u odnosu na broj uposlenih i evo imamo i 

dalje onaj podatak da se za 85 ljudi, odnosno uposlenika smanjio broj u 2016-te u odnosu na 

2008-mu godinu u Gradskoj upravi. 
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 Za plate u javnim ustanovama u 2016. godini izdvojeno je 3.190.614 maraka, a za 

naknade 491.041 što ukupno u Budžetu iznosi 7,93%. 

 Za rad Gradskog vijeća i savjeta mjesnih zajednica u prošloj godini je izdvojeno 

1.366.000 ili 2,55%. 

 To bi uglavnom bio kratak presjek ono generalno finansiranja aktivnosti nadležnosti iz 

Budžeta Grada Tuzla u 2016. godini. Obaveza Gradonačelnika je da Gradsko vijeće izvještava 

godišnje i o stanju duga i izdati garancija na teret Budžeta Grada Tuzla i evo mi što se tiče 

zaduženosti Grada Tuzla, koja se računa kao odnos servisiranja duga u tekućoj godini u odnosu 

na ostvarene prihode u predhodnoj godini možemo reči da je Grad Tuzla zadužen sa 7%. Zakon 

dozvoljava da je to procenat 10%. U strukturi ukupnog procenta zaduženja direktan dug Grada 

učestvuje sa 3% dok se 4% odnosi na izdate garancije. 

 Kao direktan dug Grada Tuzla imamo aktivna dva kredita. Jedan je odobren od strane 

Gradskog tada Općinskog vijeća 2012. godine za finansiranje pet projekata iz oblasti komunalne 

infrastrukture. 

 U momentu zaduženja taj kredit je iznosio 6.809.294 marke. Na dan 31. 12. 2016. godine 

obaveza po ovom kreditu iznosi 3.534.842 marke i u 2016. godini ukupno je po ovom osnovu 

odplaćeno 613.260 maraka. 

 Drugi kredit je kredit zaključen na osnovu Odluke Gradskog vijeća iz 2015. godine. Ova 

Odluka je dva puta doživljavala svoje izmjene i dopune u smislu mijenjanja projekata koji se 

finansiraju iz ovog kredita. Odlukomje odobreno finansiranje tada 14 projekata. Kredit je na 

osnovu, na osnovu provedene postupka javnog izbora banke zaključen sa Uni credit bankom na 

period od sedam godina, grejs period, period odplate sedam godina, grejs period 12 mjeseci, 

kamatna stopa 3,5%.  

 Mi smo u prošloj godini utrošili 2.666.000 po osnovu ovog kredita. Razlika se prenijela u 

2017. godinu. Nije se počelo sa otplatom kredita obzirom da u periodu grejs perioda se samo 

plaćala kamata na povučena sredstva i u 2016. godini po tom osnovu je plaćeno 12.893,56 

maraka. 

 Što se tiče izdati garancija koje znači u ukupnom zaduženju Grada iznosi 4% mi imamo 

aktivne tri garancije. Jedna prema Javnom komunalnom preduzeću Komunalac, druga je Javno 

komunalno preduzeće Vodovod i kanalizacija i treće je Javno preduzeće Radio-televizija 7. 

 Komunalac ima godišnje obavezu po kreditu Svjetske banke otplatu 325.000 maraka. On 

uredno izmiruje svoju obavezu, a mi smo u Budžetu obavezno rezervisati sredstva u slučaju da 

ovo Preduzeće ne bude izvršavalo svoju obavezu. 

 Što se tiče Vodovoda i kanalizacije, radi se o kreditu čija je otplata započela 2009. 

godine, a radi se o izgradnji postrojenja pitke vode Cerik. U 2016. godini iz Budžeta je za ovu 

namjenu izdvojeno 1.177.407 maraka i otplata ovog kredita završava se sa 2018. godinom. 

 Javno preduzeće Radio televizija kredit podignut prije tri godine mislim, četri, ne mogu, 

završava se uglavnom 2017-te godine. Radi se o kreditu u iznosu od 400.000 maraka. 

 I znači u ovoj godini će se završiti otplata ovog kredita. U prošloj godini po ovom osnovu 

odplaćeno je 113.965 maraka i Grad Tuzla je obezbijedio grant po ovom osnovu. 

 I na kraju znači poslovne godine, 2016-tu Budžetu je ostvaren suficit u ukupnom iznosu 

od 3.430.196,32 marke. 

 Prilikom usvajanja Budžeta za 2017. godinu već je raspoređen dio procijenjenog suficita 

u iznosu od 524.000 maraka i to ovaj suficit koji je ostvaren na Fondu od naknade 

Termoelektrane Tuzla, tako da za raspodjelu u 2017. godini je preostalo 2.906.196,32 marke i 
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ovaj iznos je predložen rebalansom Budžeta da se znači rasporedi za finansiranje određenih 

projekata i aktivnosti iz Budžeta. 

 Što se tiče izvještaja o korištenju sredstava tekuće rezerve  u 2016. godini tekuća rezerva 

je stavka kojom po Zakonu o budžetima i Odluci o izvršavanju Budžeta raspolaže Gradonačelnik 

i u prošloj godini ova srestva su bila planirana sa 273.200 maraka. Tokom godine, odnosno na 

kraju godine je potrošeno 273.011,36 maraka i ukupno je riješeno 520 zahtjeva. Uglavnom se 

radi o raznim jednokratnim pomoćima koje su isplaćene našim građanima po osnovu zahtjeva i 

na osnovu zahtjeva donesenih odluka od strane Gradonačelnika i ove odluke su objavljivane u 

Službenom glasniku Grada Tuzla. 

 Treća tačka u okviru ovih budžetskih dokumenata je prijedlog Odluke o izmjenama i 

dopunama Budžeta Grada Tuzla za 2017. godinu. 

 Razlog predlaganja ovog dokumenta dva su osnovna znači razloga za predlaganje ovog 

dokumenta. A one su izkazani suficit u Budžetu Grada Tuzla za 2016. godinu, a koji nije 

raspoređen. Ovaj od 2 miliona i 900 koji sam maloprije navela i okončana procedura dodjele 

gradskog građevinskog zemljšta na lokaciji Sjenjak kojom prilikom je u postupku licitacije 

investitor ostario pravo na dodijeljeno zemljište i uplatio u gradski Budžet 3.900.000 maraka. 

 Iz tog razloga znači u ovoj odluci imamo i povečanje prihoda i raspored suficita, odnosno 

unošenje suficita iz predhodne godine u Budžet 2017. godine. 

 I po ova dva osnova Budžet u 2017. godini povečava se za 7.612.969,96 maraka ili za 

15,20% u odnosu na planirana sredstva Budžetom, umjesto dosadašnjih 50 miliona, odprilike i 

100.000 maraka predlaže se Budžet od 57.705.000 maraka. 

 Povečanje sredstava u Budžetu 17-te po osnovu prihoda predlaže se u iznosu od 

4.746.830,95 maraka ili 10,14% u odnosu na prihode utvrđene među Budžetom za 2017. godinu. 

 U strukturi tih povečanih prihoda vidite da se najviše sredstava odnosi na povečanje 

naknade za dodjeljeno zemljište, tako da se u ovom Budžetu predlaže ovo povečanje u iznosu od 

3.545.000. Po osnovu rente povečanje se predlaže u iznosu od 200.000 uz istovremeno smanjenje 

naknade po osnovu legalizacije u iznosu od 250.000 maraka i imamo prijedlog povečanja 

prihoda po osnovu poreza na promet nepokretnosti od ostvaren od pravnih lica u iznosu 190.200 

maraka i takođe se predlaže povečanje vlastitih sredstava koji planiraju ostvariti naše javne 

ustanove Obdanište „Naše dijete“ i Dom mladih u iznosu od 343.000 na samo Obdanište odnosi 

se oko 330.000 maraka. 

 Osim povečanja prihoda u iznosu od 4.746.000 predlaže se znači i raspored suficita 

ostvarenog u 2016. godini u iznosu od 2.906.196 maraka što ukupno čini ovih 7.612.000 maraka. 

 Ovaj iznos od 7.612.000 raspoređen je za finansiranje znači projekata i raznih aktivnosti 

Grada Tuzle, od čega je najveći iznos usmjeren za komunalnu infrastrukturu. Od ovih 7.000.000 

se planira za različite projekte komunalne infrastrukture 4.870.648,43 marke ili 63,98% ovih 

uvečanih sredstava. 

 Zašto u komunalnu infrastrukturu, osim toga što je to potreba i građana mi i po prirod 

prihoda koje ćemo ostvariti moramo ova sredstva usmjeriti u komunalnu infrastrukturu jer 

sredstva koja se ostvare po osnovu Zakona o građevinskom zemljištu, njihova namjena je znači 

izgradnja i rekonstrukcija komunalne infrastrukture i evo i ta odredba zakona je ispoštovana i 

znači još veći iznos je usmjeren u finansiranje komunalne infrastrukture. 

 Ono što  su vjerovatno i vijećnici primijetili da evo za izgradnju vrelovodne mreže ovim 

rebalansom se predviđa 2.079.000 maraka pa se nadam da su otklonjene one primjedbe koje su 

bile prilikom usvajanja Budžeta upučene za finansiranje znači ovih projekata. 
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 Značajan iznos je predviđen za i zgradnju i reonstrukciju puteva u iznosu od 1.260.000 

maraka i ono što se takođe nastavlja kao projekat započet u prošloj godini je sanacija i 

rekonstrukcija trotoara i za ovu namjenu je u rebalansu predviđeno  350.000 maraka, a u samom 

Budžetu nisu bila predviđena sredstva. 

 Osim ovog iznosa koji će se realizovati putem Komunalne službe u iznosu od oko blizu 

4.900.000 maraka, putem Službe za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti dodatnih sredstava 

280.000 i evo ja bih izdvojila projekat kapitalnog granta Javnom preduzeću Mejdan Tuzla za 

rekonstrukciju prostorija samog objekta Mejdana i kapitalni grant za sufinansiranje izgradnje sale 

Osnovne škole Sjenjak Tuzla. 

 Naime postignut je dogovor sa Tuzlanskim kantonom da se zajednički realizuje ovaj 

projekat. U ovoj i u narednoj godini i Grad Tuzla će u ovoj godini učestvovati sa 50.000 maraka, 

u narednoj budžetskoj godini je potrebno izdvojiti 100.000 maraka. 

 Evo, osim ovih, evo projekata koje sam pomenula znači u samom obrazloženju imate i 

detaljno dato ostali raspored sredstava, pa evo ako bude bilo pitanja. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Zahvaljujem se gospođi Suadi. Otvaram raspravu klubova vijećnika. 

Predsjednik Kluba BOSS-a Mirnes Ajanović. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  
 

 Pozdrav svima još jednom. Dobar izvještaj o izvršenju Budžeta, dobra analiza, dobro 

urađeno, na dosta stranica uz sam dakle ovaj tekst koji je težak za čitanje o izvještaju o Budžetu, 

obrazloženje je dosta korisno. Obrazloženje je zaista dobro. 

 Pa eto, iako je proteklih godina bilo dobro, kako smo zauzeli, odnosno usvojili način 

djelovanja i obavezu da sve službe dostavljaju što bolja obrazloženja za sve što rade, izvještaj je 

još bolji. 

 Dakle, transparentno, otvoreno i lakše je sagledati kroz obrazloženja sve šta se radilo u 

toku prošle godine. Objedinjeno o svemu mi ćemo dati podršku naravno kao BOSS, ali kritika ne 

može biti samo pozitivna, nego može biti malo i negativna. 

 Ja ću, ne bi o tome, potrošilo se ovako kako jeste, moralo biti zakonito u okviru propisa 

odluka Vijeća i to je to. Međutim, jedan dio jeste problematičan. Ja sam juče na sjednici 

Komisije za statutarna pitanja i propise potrošio moža 45 minuta rada Komisije, možda i više u 

okviru ove rasprave recimo o ovom slučaju i još jedne tačke koja će biti nakon ove. 

 I dobio sam zaista zanimljive odgovore, a radi se recimo evo obrazloženje je lakše 

pogledati na strani 23. govori se o izgradnji Poslone zone Kreka-Sjever. I za prošlu godinu je 

utrošeno 246.445 i još nešto zarez nije bitno. Postavio sam nekoliko pitanja obrađivačima, Službi 

za prostorno uređenje i Zavodu za urbanizam, odnosno direktoru koji su nadležni za realizaciju, 

odnosno za donošenje odluke o trošenju ovih sredstava. 

 I 250.000 nije malo novca. Evo ovaj put koristim priliku da za ovaj dio sredstava tražim 

detaljnije obrazloženje. Naravno ne može biti na današnjoj sjednici, ali na jednoj od naredni 

sjednica, ne mora biti niti na narednoj, može biti da će trebati više vremena. Zašto je ovo 

potrošeno? Iz slijedeći razloga. Ne smijemo dozvoliti da budžetska sredstva potroše se na način 

da ne budu realizovana adekvatno. 



17 

 

 Ili da Odluka o realizaciji sredstava i utrošku sredstava ne bude zasnovana argumentima i 

činjenicama koje neće rezultirati time da se  ulože određena sredstva, a da nema rezultata. 

 Izgradnja Poslovne zone Krena-Sjever je bila vrlo bitna stavka parlamentarne večine iz 

prošlog saziva Vijeća.  

 Najviše je tu bilo angažmana Mensura Alića, odnosno Tuzlanske alternative i BOSS je tu 

takođe maksimalno dao svoje učešće, uključujući i SDP i mi smo izašli pred građane na način da 

kažemo, evo biće veliki broj radnika zaposleno, dajemo poslovne zone vrlo povoljno, 

pokušavamo biti konkurentni drugim gradovima koje, evo recimo, kao što je to slučaj u Tešnju, 

sad su postali gigant po pitanju privrednog i poslovnog razvoja i mi smo to željeli na isti način da 

uradimo. 

 Međutim, vidjeli ste, tek prošle sjednice donijeli smo Odluku o tome da se od 29 parcela 

dodjeljuje pet parcela. A rasprava o poslovnim zonama bila je 12. 6. 2014. kroz nacrt. 15. 7. 

2014. usvojen Regulacioni plan i krenulo se u realizaciju poslovnih zona. Dakle, gotovo dvije 

godine je trebalo da bi dobili pet parcela iz razloga što se utvrdilo da to zemljište nije vlasništvo 

Grada Tuzle. I da je večini vlasništvo privatnih lica ili nije moguća gradnja na tom zemljištu. 

 I zašto to nismo znali prije? Pitanje je posebno problematično iz razloga što smo za prošlu 

godinu evo dali 246.000, a za predprošlu 453.700,76. 

 700.000 maraka je otišlo u nešto što je gotovo bilo dovedeno do stanja problema. I mi 

smo i ja sam prije dvije sjednice bukvalno galamio za ovom govornicom zašto nema realizacije 

poslovnih zona. Tražio sam informaciju koliko je novca utrošeno. Evo dobili smo je kroz 

izvještaj o realizaciji Budžeta. 

 Juče na Komisiji, neću vam prepričavati sve što je bilo, uslovno rečeno bio sam malo 

neugodan sa pitanjima. Imao sam pravo jer komisije su drugačije, dozvoljavaju jednu vrstu ne 

dijaloga, ali postavljanje pitanja i traženja odgovora. 

 Ovdje postavljeno pitanje zahtijeva kasnije izlaženje pa davanje odgovora, pa onda opet 

javljanje, a ovdje je to bilo direktno pitanje molim odgovor. 

 I kroz odogovore smo dobili informaciju da Služba ili tačnije Zavod za urbanizam koji je 

dostavljao informacije i bio servis Službi za prostorno uređenje, a to je trebalo raditi putem 

Službe za geodetske i imovinsko-pravne poslove, dostavili informaciju samo o katastru, o 

posjedu. 

 Nisu uopšte dostavili dokumentaciju Zemljišno-knjižnog ureda iz Opštinskog suda u 

Tuzli. 

 Pravnici znaju da je posjed jači od vlasništva. U smislu ko drži nešto u posjedu 

privatnom, odnosno pokretna, nepokretna imovina da bi mu vlasnik oduzeo ne može otići pa 

silom to uzeti, nego mora putem suda tražiti da uđe u posjed svog vlasništva, ali kada gradite ili 

prodajete vlasništvo je tada jače od posjeda. 

 Ne možete vi kao posjednik prodati nečiju imovinu. Ja uzmem sad od Ede auto ili odem 

na vikendicu negdje kod nekog i ja sam u posjedu jer me ne može istjerati dok ja ne izađem 

dobrovoljno ili putem suda. Ali ne mogu ja prodati to. 

 I nevjerovatno da mi nismo informisani kao Grad, Gradsko vijeće o zemljišno-knjižnoj 

dokumentaciji Opštinskog suda o gruntu. Svi znaju šta je katastar, šta je grunt, ali Zavod za 

urbanizam ne zna. 

 I onda mi juče kaže direktor Zavoda za urbanizam, mi smo kaže vama i rekli da mi kao 

tražili smo iz Zemljišno-knjižnog ureda, evo, ja sam tražio i dobio sam stenograme i nacrt i 

odluku Regulacionog plana. 



18 

 

 Nije tačno. Nisu to naveli. Evo 12. 6. Indira Softić ispred Upravne organizacije Zavod za 

urbanizam je bila uvodničar tačke. 12. 6. 2014. između ostalog, napomena, raspravljalo se na 28 

stranica, 26 stranica Vijeće je raspravljalo tada prilično na strani 39, citiram, kada pogledamo 

posjedovno stanje možemo primjetiti da je oko 81% prostora u društvenom vlasništvu jedan 

manji procenat je u privatnom posjedu. 

 Manji. Ispostavilo se kontra. Manji procenat je u vlasništvu Grada, a sve ostalo je 

nemogućnost gradnje. Ona ne govori o ZK dokumentaciji, samo o posjedu, strana 40. Opet kada 

je riječ o posjedovnom stanju bitno je napomenuti još samo jednu stvar da je i ovo i fazna 

realizacija ovog kompleksa je prilagođena kompletnom posjedovnom stanju. 

 I to su oni prilagodili. Onda govori o slajdovima da smo vodili računa u svakoj fazi, 

citiram, realizacije, pratimo posjedovno stanje na način da se daju i zamjenski lokaliteti 

privatnim licima. Dvije godine smo čekali dok nismo zagalamili na Vijeću nije bilo ni ovih pet 

lokacija, od 29 koje su trebale da budu, a dato 7.000 maraka, a za prošlu godinu 250.000 maraka 

ukupno dakle 700. 

 I kažu svaka faza realizacije znači je izvodljiva i smatramo da bi realizacija ovakve 

proizvodne zone da će jako puno doprinijeti budućem razvoju naše opštine. Zato smo to i uradili. 

 I rasprava naša koja je bila duga i dokumentacije gdje nema zemljišno-knjižne 

dokumentacije. Sjednica Vijeća od 15. 7. 2014. Regulacioni plan Poslovne zone „Kreka-Sjever“ 

raspravljali smo takođe, na strani 50. predstavnik Službe za prostorno uređenje izlazi i kaže, ovo 

će biti prva zona u kojoj objektivno prvo ulažemo sredstva da bi očekivali da nam se nešto vrati. 

Zato je ovaj projekat objektivno ozbiljniji od neki drugi. 

 Dakle, radilo se o ozbiljnijem projektu. Juče smo saznali da Služba je dobila ovu 

dokumentaciju Zavoda smatrali su da je urađeno sve kako treba da su trebali i izvršili adekvatne 

provjere, a Zavod je koordinirao sa Službom za geodetske i imovinsko-pravne poslove. Ne 

ožemo mi sada reči kriva bivša pomoćnik načelnika koja je otišla u penziju i tu se sve završava. 

Zašto Zavod za urbanizam nije to uradio? 

 Onda dalje se kaže, Poslovna zona Kreka-Sjever i tu više ništa nije sporno. To smo kaže 

već na komisijama objasnili. I kroz to imamo situaciju. I zaista se Služba za prostorno trudila, 

kaže potrudit ćemo se, opet citiram. Potrudit ćemo se da za prvu narednu sjednicu pripremimo 

odluku kojom ćemo utvrditi pravila dodjele tog zemljišta, ako ništa, napravit ćemo u formi 

nacrta, pa da vidimo šta će biti na Vijeću na tu temu. 

 I odprilike se evo i u tim dokumentacijama nema nigdje zemljišno-knjižne 

dokumentacije. Imamo situaciju da je Grad, odluka Grada bila evo da se donese regulacioni plan 

koji je zahtijevao finansijska sredstva, da je dato 700.000 maraka, od toga 250.000 u prošloj 

godini, a da je stao projekat zbog toga što je u postupku realizacije Vijeće neinformisano, ili nije 

tražena informacija o vlasništvu.  

 Mi ćemo danas, nakon ove tačke, imati tačku izmjena Regulacionog plana za poslovne 

prostore Stupine gdje prilagođavaju sad one zgrade što su slikali vlasništvu, sad ih tek 

prilagođavaju. 

 Oni nama naslikaju, naprave lijepu prezentaciju i danas ćemo gledati super prezentaciju 

joj kako je to lijepo, divno, perfektno, crtali, igrali se u stvari, vrlo neozbiljno od Zavoda za 

urbanizam, puna odgovornost direktora po meni nije ovde samo disciplinska moralna nego i vrlo 

moguće i krivična. 
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 Morali su tražiti informaciju Zemljišno-knjižnog ureda u Tuzli o vlasništvu, a ne igrati se 

sa Vijećem i dovesti nas u poziciju da dvije godine faktički čekamo na realizaciju poslovnih 

zona. 

 Ovdje je čak, svi su dali svoj doprinos kada se trebalo raspravljalo o tome i pozicija i 

opozicija, svi su nekakav svoj način pred građanima, pred biračima izlazili sa stavom omogućit 

ćemo zapošljavanje. Tuzla će imati status kao što to imaju neki gradovi koji su postali vrlo 

prepoznatljivi po poslovnom i privrednom razvoju. 

 Dvije godine je to stojalo zato što neko to nije pripremio na vrijeme. Nije otišao u 

Zemljišno-knjižni ured da traži dokumentaciju o tim parcelama. 

 Za 10 maraka vi možete dobiti za parcelu dokumenta bilo koga. Ko god ode sad za bilo 

koga, jer je to javni dokument, dobit će za bilo koju parcelu ko je vlasnik i praktično istorijat 

jedan dobija, zavisi kako je sad definisano, ako je bilo izmjena morate tražiti istorijat, ako nije 

bilo posljednji izmjena dobijete jedan dokument za sve. 

 Za 10 maraka. I služba to nije uradila, odnosno Zavod za urbanizam. Juče smo utvrdili, ja 

sam imao i jednu i drugu stranu. Faktički sam vršio, uslovno rečeno, jednu vrstu postavljanja 

neugodnih pitanja. Ko je odgovoran za stanje gdje smo mi dali ovolika sredstva, čekali dvije 

godine, opteretili Budžet, a imali nepotpunu informaciju na Vijeću. 

 Ja bi zamolio da vidimo još evo dakle, ne mora biti sad, pošto imaju ove gužve sad 

izvještaji razni, pa eto možemo sada govoriti polako pa i godišnje odmore i sjednica će biti 

prilagođena tome, da se što je moguće prije dostavi informacija o realizaciji ovih sredstava  za 

ovu godinu budžetsku ako je moguće i za prošlu godinu, dakle, ovih ukupno oko 700.000 

maraka. 

 I da onda procijenimo šta da radimo. Dakle, ako neko bude smatrao da ima moralnu 

obavezu da sam kaže da su napravili pogreške, neka izađu na Vijeće i neka poduzme radnje u 

skladu sa onim što rade moralni ljudi kada naprave ovakvu pogrešku ili ovakav previd, uslovno 

rečeno ako mogu reči previd. Ja se nadam da je pogreška, da nije bila namjera koja je rezultirala 

da 700.000 budžetskih sredstava otišlo na način da je upitno kako će biti realizovano ili da ako je 

moguće tražimo bukvalno neka se slome od rada, pod navodnicima i da nam u narednom periodu 

što prije obezbijede ovo sve što smo napisali ovdje, zamjene, rješenja i da svih ovih 29 lokacija, 

odnosno 24 koje su ostale, ne moraju eto sve, ali veći dio bude u funkciji da ta Poslovna zona 

Kreka bude realizovana da i mi kroz ovaj izvjetšaj o Budžetu budemo, uslovno rečeno, pred 

građanima uspravne glave, a ne da pognemo glavu kad nas neko pita šta ste uradili sa ovolikim 

novčanim sredstvima i niste o tome ništa progovorili. 

 Evo to je ono što je ispred BOSS-a bilo, dakle Klub BOSS-a, naša generalno zamjerka, 

osnovna zamjerka, realizacija sredstava iz Budžeta mora biti, pored ovoga što imamo, evo 

transparentno, zahvaljujući Službi za finansije koja nam je dostavila i dosta dobro obrazloženje. 

Ona mora biti transparentna i kroz segmentalno obrazloženje tamo gdje mikao vijećnici 

smatramo da je potrebno dodatno obrazloženje u smislu dodatnih informacija zašto i na koji 

način su ta sredstva trošena.  

 Da bar znamo da li je ovih 700.000 utrošeno da mi možemo očekivati da šta, na koji, evo 

kojim putem, ili koliko vremena, koliki taj vremenski period će trebati da možemo dobiti i ostale 

lokacije spremne za gradnju, da ih ponudimo na licitaciju kao što je to rađeno sa ovih pet 

lokacija. Hvala. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Da li se još neko javlja za diskusiju. Izvolite. Predsjednik Kluba SDA  

Sabahudin Imamović. Izvolite. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ  

 
 Dva stuba politike neravnomjernog razvoja u gradu Tuzla su Budžet Grada Tuzla i 

Program kapitalnih investicija. 

 Dakle, zbog tog neravnomjernog, zbog politike neravnomjernog razvoja odnosno 

nerješavanja suštinskih potreba građana i ulaganja u projekte koji ne odražavaju te suštinske 

potrebe diskriminisana su čitava područja na desetine građana ovog grada. 

 Klub vijećnika Stranke demokratske akcije je kroz svoje opoziciono djelovanje nastojao 

ukazati na tu nepravednu politiku, između ostalog, prilikom usvajanja Budžeta Grada nastojao je 

kroz Amandmane da ukažemo na tu nepravdu i da doprinesemo pravednijoj preraspodjeli 

budžetskih sredstava. 

 Naročito smo ukazivali na nenamjensko trošenje sredstava koje ovaj grad dobija od na 

osnovu Zakona o radu Termoelektrana u iznosu od preko 5.000.000 maraka. 

 Dakle, tražili smo da se 80% tih sredstava uloži u one projekte kojima ćemo postići 

najbolje ekološke efekte. Dakle, u širenje mreže toplifikacije i utopljavanja zgrada. 

 Međutim, ova administracija za te namjene je predvidjela 8% od tih sredstava što znači da 

opozicija deset puta više vodi računa o građanima Tuzle nego pozicija. 

 S obzirom da ni jedan naš Amandman nije prihvaćen mi se držimo principjelno stava da 

sve što se tiče Budžeta bit ćemo suzdržani, mada nas raduje, iskreno, što je došlo do povečanja 

prihoda i što će ovaj Grad dakle stabilno funkcionisati, imati stabilno finansiranje. 

 Ja bi se samo osvrnuo ovaj put na b) IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE REZERVE ZA PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE. Kao što je poznato ta 

sredstva su predviđena prema Zakonu o budžetima za nepredviđene i hitne situacije. 

 U toku prošle godine naš Gradonačelnik je potrošio 273.000 maraka. Dakle, naš 

Gradonačelnik za mandat potroši preko 1.000.000 maraka ovih sredstava. Do zadnje marke. I 

zašto se potroši? 

 Vidim ja tamo za socijalna davanja i tako, sve su to potrebe. Prvo je li se moraju sva 

sredstva potrošiti? Dakle, to su sredstva namijenjena za hitne intervencije. Prvo se ne moraju sva 

potrošiti. Drugo, kome se daju ta sredstva. Tamo ima imena koja se po nekoliko puta ponavljaju. 

 Koji su kriteriji da neko dobije 200 maraka, neko 500 maraka, neko hiljadu maraka istim 

povodom? Na osnovu zahtjeva ili odluke Gradonačelnika? Koji su kriteriji? 

 Naš Gradonačelnik svaki radni dan u toku godine podijeli više od hiljadu maraka. Pa ko 

da ga pobijedi na izborima onda? Možete zamisliti da možete dijeliti svojim jaranima svaki dan i 

građanima grada Tuzla više od hiljadu maraka. Ko vas ne bi podržo politički? 

 Dakle, prvo mislim da je nedopustivo da se ova sredstva potroše do zadnje marke. Ako 

bude intervencija kao što su bile elementarne nepogode, neke manifestacije, događaji itd. da se 

interveniše. Ali prvo se ne moraju do zadnje marke ova sredstva potrošiti. Dakle, preko milion 

maraka se za mandat potroši. Troši se i na drugim nivoima. A pošto mi volimo tvrditi da je Tuzla 

posebna pojava u svemiru, evo ja tražim od Gradonačelnika da svojim primjerom ukaže da jedno 

racionalno, da primjer racionalnom trošenju budžetskih sredstava. 
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 Dakle, troši se za jednokratne pomoći, liječenje, tešku materijalnu situaciju itd. i ja znam 

da su ti ljudi potrebni i treba, ali ne razumijem da neko dobije 200 maraka, neko hiljadu maraka. 

Interesuju me procedure i kriteriji. Koji su kriteriji? Ja mislim politički. 

 I nema Gradonačelnika, naravno, da čuje ove moje riječi koje bi vjerovatno utisak 

ostavile na njega, navele ga na razmišljanje itd. 

 Dakle, Klub vijećnika Stranke demokratske akcije će biti suzdržan vezano za sve ove 

izvještaje koji se tiču Budžeta, a ponavljam iskreno nas raduje što je došlo do povečanja prihoda. 

Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Ima li još neko ispred klubova vijećnika? Predsjednik Kluba vijećnika SDP-

a. Izvolite. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Pa evo, pošto smo prozvani kao pozicija jel, da ne radimo kako treba, da kažem kolegi 

Sabahudinu da pri izradi GAP-a ima Koordinaciono tijelo i u njemu učestvuju sve stranke. Znači, 

nemojte vi samo to prebacivati na nas. Dalje, meni je, mi smo analizirali ovaj rebalans Budžeta 

znači i izvještaj o izvršenju Budžeta, znači Klub SDP-a će to podržati. Interesuje me jedna stvar, 

s obzirom da smo imali tamo tematsku sjednicu u predhodnom periodu jel, gdje smo govorili o 

aerozagađenju, drago mi je da mi već pozicija ili evo reču pozicija već ispunjava zaključke sa te 

sjednice kroz rebalansirana sredstva preko 3.000.000 se ulaže u toplifikaciju.  

Ali isto tako me interesuje da li možemo tražiti informaciju, pošto smo na toj tematskoj 

sjednici dobili obećanja da je u realizaciji projekat odsumporavanja i da se radi na aktivnosti 

izgradnje bloka VII Termoelektrane, ja vas molim, da ako možemo tražiti informaciju da 

dobijemo ponovo informaciji u kojem su aktivnosti dokle su došle ove aktivnosti. Eto hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Slijedeće se javio Elvir Kasumović, predsjednik Kluba SBB-a. Morao je izaći. U redu. 

Slijedeći je znači Nedim Salibegović, Demokratska fronta predsjednik Kluba vijećnika. 

 

NEDIM SALIBEGOVIĆ – vijećnik Demokratske fronte 

 

. Prije svega želio bi da pozdravim sve prisutne. Želio bi da istaknem zadovoljstvo ispred 

Kluba vijećnika DF-a što je došlo do povečanja prihoda za 7.612.000. Ono što je najbitnije u 

ovom rebalansu Budžeta da se najveći dio ti sredstava troši upravo na komunalnu infrastrukturu. 

 Smatramo da je ovakvim rebalansom Budžeta on u potpunosti u službi i interesu građana 

ovog grada i da će se ovakvim rebalansom upravo omogućiti ravnomjeran razvoj grada, kroz 

širenje vodovodne mreže, te putne infrastrukture. 

 Ja što mogu reči jeste da ćemo mi iz Kluba vijećnika DF-a podržati kako ovaj rebalans 

Budžeta, tako izvještaj o korištenju sredstava i predhodna dva izvještaja. hvala. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Predsjednik Kluba vijećnika HDZ-a Ivica Kovačević. Izvolite. 

 

IVICA KOVAČEVIĆ  - vijećnik Hrvatske demokratske zajednice 

 

 Cijenjeni predsjedavajući, zamjeniče predsjedavajućeg, sekretaru Vijeća, kolegice i  

kolege vijećnici, predstavnici izvršne vlasti, gosti, predstavnici  medija srdačno vas pozdravljam 

u ime Kluba HDZ-a Bosne i Hecegovine. 

 Kada je u pitanju materijal, evo o kojem raspravljamo neću previše ulaziti u priču oko 

samog Proračuna jer smo o tome već puno toga za ovom govornicom rekli i kod samoga 

usvajanja. 

 Pozitivna je stvar naravno da je uvećan iznos sredstava Proračuna za ovu  2017. godinu. 

Također je pozitivno, što je maloprije rekao kolega Kapidžić, da su neke od onih stvari o kojima 

smo govorili prilikom usvajanja Proračuna sada implementirani kroz rebalans, naravno ima neki 

koje nisu. 

 A ja ću imati samo par pitanja, pa bih molio neka pojašnjenja. U dokumentu obrazloženja 

dakle Proračuna iz 2016. godine na 17. stranici stoji rekonstrukcija ulice 21. decembra u naselju 

Divkovići mjesna zajednica Bukinje u iznosu od 177.359,45 KM. A u dokumentu koji smo 

takođe dobili, a vezan je dakle uz informaciju o realizaciji kapitalnih projekata za 2016-tu 

godinu, dakle GAP isti taj projekt stoji u iznosu od 148.021 KM što je razlika 30.000 KM. 

 Znači u dokumentu GAP-a stoji da je taj projekt bio vrijedan 148.000, a ovdje stoji 

177.000. Dakle, 30.000 razlike, pa bi molio evo čisto pojašnjenje. 

 I isto vrijedi dakle i za ulica Husinskih branitelja gdje je u dokumentu obrazloženja 

Proračuna stoji iznos 138.000 a u dokumentu GAP-a 118.000 dakle razlika 20.000 KM.  Dakle, 

dvije ulice, razlika je 50.000 KM. Pa bih molio pojašnjenje. To je jedna stvar. 

 Druga stvar koju bi molio za pojašnjenje. Čitajući ovo ono što mi je evo malo onako u 

oko zapalo da tako kažem. Stručna služba za poslove Gradonačelnika, Služba za budžet i 

finansije, te Služba civilne zaštite su imale dakle iznos za nabavku opreme predviđen onim 

Proračunom kojeg smo usvojili u iznosu od 18.000 KM. Sada rebalansom taj iznos je povečan za 

802% na 144.360. Dakle, povečanje od 802%. Razumijem da vjerovatno neka oprema treba da se 

nabavi itd. ali mi onako iznos i to povečanje 800% mi je onako specifično pa bi molio 

pojašnjenje. 

 I još treča stvar i posljednja s kojom ću završiti. Vezano uz Gradsko pravobraniteljstvo, 

naknade po sudskim presudama, bilo je predviđeno dakle dokumentom Proračuna 300.000 KM 

sada je taj iznos povečan na 900.000 KM što je povečanje za 300%, pa da li to planiramo 

nastaviti gubiti sporove ili o čemu je riječ. Evo, hvala lijepo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Predsjednik Kluba SBB-a Elvir Kasumović. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Hvala predsjedavajući. Prije svega veliki pozdrav građanima grada Tuzle koji  će pratiti  
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ovu sjednicu putem malih ekrana i svima u ovoj sali. 

 Meni ne treba pojašnjenje, ali to je ono što nas je ponukalo da ovo pitanje, kao što smo 

bili suzdržani po pitanju usvajanja Budžeta, budemo isto tako suzdržani po pitanju izvršenja 

Budžeta. 

 Isto kao što je kolega Kovačević našao u ove dvije stavke 50.000 razlike, tako sam i ja 

ovdje u ova dva dokumenta, dokumentu o kapitalnim investicijama i izvještaju o izvršenju 

Budžeta. Reču o čemu se radi. 

 Rekonstrukcija ulice Vukovarska navedena je u izvršenju 350.000 maraka, a ovdje u GAP 

projektima 429. Rekonstrukcija ceste Mramor – Stari Mramor 331.000 a ovdje piše 345.000. 

Vjerovatno nemate komunikaciju i konekciju između ove dvije službe, a trebalo bi radi interesa 

građana i radi boljeg funkcionisanja administracije. 

 Inače evo Gradonačelnik voli da se pohvali kako je njegova administracija zaslužna za 

sve ono što je dobro u Gradu Tuzli, znači ovo Vijeće faktički ne radi, ne postoji, nas nema 

nigdje, a znamo vrlo dobro da je 90% onih zaključaka koje je donijelo ovo Vijeće i inicijativa 

koje od toga realizovala izvršna vlast, u stvari zasluga ovog Gradskog vijeća. 

 Ni jednom rječju ovo Gradsko vijeće nije pomenuto da je  zaslužno za unapređenje, za 

život građana Grada Tuzle, nego samo jednostavno Gradonačelnik i njegova administracija. 

 Primjer broj 3. projekat rekonstrukcije dijela Aleja Alije Izetbegovića u izvršenju 

250.000, a ovdje 274. Znači, ovde nisam htio dalje da gledam. Ovi 700.000 o kojima je gospodin 

Ajanović govorio, evo ovdje imamo negdje odprilike nekih 115.000 razlike. Kolega Kovačević 

isto 50-tak hiljada razlike. Još evo kad bi se sad sravnjavali ova dva dokumenta izašli bi preko 

miliona. Pa gdje su ljudi te pare? 

 Evo para nema na papiru. Očigledno da se radi o nesrazmjernom djelovanju službi i svega 

toga. Dotaćemo se evo i po pitanju ove, ako će GAP komisija po ovom principu raditi, to ne treba 

nam nikako, trebamo je ukinuti. Ako će ona biti ispunjenje nečiji želja, a ne prioritetno 

djelovanje onako kako je po metodologiji doneseno ima li uopšte razloga za postojanje i svoju 

svrhu ova GAP komisija? 

 Da ne bude da stalno kritikujemo, ovo, ono, ali evo ja sam činjenično naveo zbog čega 

smo suzdržani, zbog čega ćemo,  zbog čega nismo bili ni za donošenje, zbog čega smo bili 

suzdržani po pitanju donošenja Budžeta za 2016. godinu. 

 A sada ću reči onako, po meni, jedno viđenje da se čisto ovo stvaranje suficitarni prihoda 

radi o čistom politikanstvu. Kako bi se prikazalo da je ova administracija kako se već 

Gradonačelnik hvali po medijima kako je toliko uspješna ta administracija da evo čak donosi 

suficit u Budžet. 

 Ovde se ljudi ekonomisti koji su od te struke, izuzetno sposobni i vični, su 

prokomentarisali da se ovdje radi isto tako o jednom prividnom prikazivanju i da je to namjerno 

jednostavno ukazano, kako bi evo tobože administracija Grada Tuzle bila prikazana kao 

uspješna, ne kažem ni da nije, imate vi izuzetno dobri službi koji izuzetno dobro rade i 

funkcionišu, međutim, ako uporedimo prijedloge Budžeta Grada Zenice koji ima evo ne znam 

koliko, ali ima sigurno dobar broj stanovnika manji od Tuzle, oni su u prijedlog Budžeta imali 

odprilike cifru koja je sad rebalansom, koja se rebalansom traži na područjuGrada tuzle. 

 Znači čisto se radi o neplanskom i da kažem nije se pristupilo ozbiljno ovoj problematici. 

Nisu se uzele ranije godine i prihodi u obzir, pa tako je došlo do ovih određenih suficita kako bi 

jednostavno građani grada Tuzle imali sliku da se ovdje radi o izuzetno uspješnoj administraciji, 

a u stvari radi se o, da kažem, nekompetentnom planiranju sredstava. 
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 Namjerno su ta sredstva prešućena. Moglo je se odma ići sa ovom svotom koja je sada 

izvršena u rebalansu, ali ovo je samo neko prividno prikazivanje bilo u prvom prijedlogu da bi se 

evo sad išlo sa određenim suficitom. naravno naći ćete vi određena obrazloženja, ali možemo mi 

iduće godine ekonomske stručnjake po tom pitanju angažovati pa da vidite da se ne planira dobro 

Budžet i zbog toga dolazi do ovi suficita. 

 Nas raduje suficit. Ali da je on objektivan. Ali nikako u ovom smislu, evo da kažem, da se 

politizira sve ovo. Nije to u interesu evo mislim  ni izvršne vlasti, pogotovo nije u interesu ovog 

Vijeća. Ja mislim da se ovoVijeće izuzetno ograđuje od toga. 

 Da ne duljim predsjedavajući, to je naša činjenična odluka.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala. Replika Softić Merima, SDP. Izvolite. 

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 
 Mom uvaženom kolegi Kasumoviću. Pozdravljam prije svega sve prisutne. Ja mislim 

kada koristimo govornicu da stvarno trebamo biti pažljivi i jedni i drugi. 

 Reči za govornicom da se radi o prividnom predstavljanju ovakvih jednih važnih 

podataka za mene je, nespotreno. Mislim da se treba koristiti jedan drukčiji termin. 

 Ovdje imamo predstavike službi i ako nam je nešto nejasno mi zaista trebamo postaviti 

pitanje i ja evo smatram, evo ja ću pozvati predstavnike službi da na osnovu ovih određenih 

informacija ovdje daju odgovor zato što, otiće u javnost, već je evo otišlo izgovorena riječ da se 

radi o prividnom, a govoriti privid o prividnom, a o velikom iznosu sredstava je evo ponovit ću, 

po meni, ponovo, nesmotreno. 

 Tražim i ja sad kao predstavnik, slušajući sve ove ovde izrečeno za govornicom određene 

sumnje, ja ću se izraziti, određene sumnje, evo tražim od predstavnika da nam određene evo 

stvari pojasni kako vama, evo tako svima onima koji će gledati ovu sjednicu, jer se zaista radi o 

višemilionskim iznosima i ne bi volila da ovdje za govornicom predstavnike službi, koje smo 

samo nedugo, znači do predhodni sjednica hvalili da itekako rade svoj posao, svi mi ovdje 

zajedno, tako isto i vi, pogotovo gospođu Suadu Isaković predstavnicu ove službe. 

 Pa evo i ja znači  kao vijećnica, evo ispred Kluba SDP-a pozivam ih da daju vam 

odgovore na određena ova pitanja. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Replika. Izvolite. Elvir Kasumović. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

 Ako smo u prošloj godini na današnji dan bili nula po pitanju Budžeta, ne može  

preko noći on narast na tri miliona i 700 maraka. Naravno. 

 Dobro, obzirom da evo da ste vi izašli kao predstavnik ove Službe pa zato i ja se obraćam 

vama. 
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 A ja nisam ovde, nisam koristio ovde  riječi rekla kazala nego sam iznjeo dva dokukenta 

koja smo od ove Službe, odnosno GAP komisije dobili mi u radnom materijalu i ja ne pričam po 

priči jel rekla, kazala, nego činjenično.  

 Znači, ovde se radi o nepodudaranju podataka između ove evo dvije službe. 

 Evo ako hoćete ja mogu još ovde pogledati i naći ću sigurno još nekoliko stavki koje će 

biti nesrazmjerne, odnosno po pitanju podudaranja podataka. 

 Ovde se samo o iznošenju činjenica. Ja sam iznjeo činjenice i rekao sam, a sad hoćemo li 

to nazvati prividno ili nerealno itd. evo od nas svako ima vjerovatno pravo neko da i svoje 

viđenje po tom pitanju iznese.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Dobro. Hvala. Rejhana Dervišević, replika. Izvolite. 

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ -  vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Ja vas takođe sve zajedno pozdravljam. Znači nije pitanje samo prividnog Budžeta i 

prividni cifara nego ja takođe izražavam svoje nezadovoljstvo i upotrebom termina 

„nekompetentne osobe“. Ja smatram da ovdje izuzetno kompetentne osobe sjede. Smatram da 

kolega koji je ovo rekao da on koristi ovu govornicu za politikanstvo i svaku priliku da nešto 

adresira na Gradonačelnika i na službe. 

 Ja se slažem da svugdje ima nerazumijevanja, da je moguće da se podkrade greška, da je 

moguće da čovjek ne razumije, na kraju krajeva ja nisam ekonomista i ne razumijem prikazivanje 

cifara, ali čini mi se da je pošteno da se traži odgovarajući odgovor od službi koje su pripremale, 

koje će, ako nas zadovoljava odgovor onda možemo biti zadovoljni, a znači ići prema javnosti sa 

izgovorima da ovdje postoje neka nenamjenska trošenja. Ako postoje, ako ima indicija o 

nenamjenskom trošenju i zloupotrebi molim vas krivične prijave da podnesemo da nam neko te 

podatke konkretno da. Ovdje je sve fikcija, pričanje, neko nam je reko, neki ekonomisti, neki 

ljudi. 

 Evo ja vas molim da se podpišu ti ekonomisti koji kažu da je to tako kako vi kažete. 

Hvala. (Poslovnička.) 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Poslovnička vijećnik Ajanović. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  
 

 U ovom, uslovno rečeno, političkom sukobu svi su u pravu. I pozicija i opozicija i replika 

i odgovor. Jer od njih dobijamo budžet na razmatranje. 

 Dakle, nije to nešto napravljeno pa da mi ne možemo ukazati na grešku. Nama je upravo 

data prilika da možemo ukazati na pogreške, na nepravilnosti, da prikažemo nešto što je neko 

propustio. 
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 U ovakvom materijalu, koji je ogroman, koji je teško ga je i pripremiti i sagledati, izčitati, 

pa obrazloženje koje prati to, sasvim je moguće da se desi greška ali tu grešku mi možemo 

primjetiti. 

  Ostavljeno je pravo i nama da diskusijom svojom ukažemo na eventualne greške, ali da se 

ne smatra da je neko, a imamo pravo i reči, evo mi to sad mislimo da je neko namjerno. Imamo 

pravo reči, ali objektivno gledajući kroz način dostavljanja izvještaja o Budžetu i ove godine i 

protekli godina, pogotovo nas koji smo u ovom Vijeću, gdje nije bilo grešaka, u takvoj situaciji 

kada se desi jedna greška evidentno se radi o grešci, tehnička moguća greška. Ne treba odmah to 

dizati na način da se radi o krivičnim radnjama, da trebaju posebna tijela koja će praviti analizu 

pripreme Budžeta, prijedloga Budžeta, pa desi se kroz godinu dana svega prođe i manjka i viška 

novca, pokušava se rješavati, nekada prebacivati tako da i kritika opozicije je osnovana i replika 

uslovno rečeno pozicije, je osnovana. 

 Ne trebamo samo se dovesti u poziciju da se zavadimo na nečemu u čemu svi imamo 

rpavo. I to pravo koristimo i zbog toga je poslovnička da ne idemo na način da jedni druge sad, 

tamo gdje dobro radimo, kritikujemo na način, kao što reče kolegica, ovo već malo se i da se 

smiruje, ne treba ići na dizanje tog nekakvog stanja namjernog. Jer nije korektno prema šefu 

Službe za budžet i finansije koja zaista se maksimalno trudi, ali može pogriješiti. 

 E sad pitanje naravno naša predpostavka pogreške može biti kasnije adekvatno 

obrazložena kroz mogućnost kada mi svi završimo svoju priču, da služba za budžet i finansije 

kaže, jeste tačno uradili ste dobro, pripremili ste dobro. 

 Imao sam ja situacija dok je bilo u Parlamentu Federacije, sjedne pa svaku cifricu gleda. 

Pa onda ministar finansija mora izaći i reči jeste tačno, kaže pogriješili smo. Dobro je to poslanik 

vidio, ispravit ćemo grešku. Odma se smatra da se greška ispravlja jer se radi o tome i tome tako 

da kritike i sugestije opozicije su vrlo korisne, ali da ne idemo, mislim da i ja znate da sam 

počesto u replikama sklon odgovoriti malo nekad i žeščim načinom, ali ovdje mislim da nije 

potrebno nešto ući u u nekakav drugi sukob, politički sukog jer korektne su bile rasprave i jedni i 

drugi pa preporučujem kroz poslovničku intervenciju da ovo nekako smirimo, a mislim da može i 

dea idemo ka realizaciji tačke. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Poslovničku, takođe vijećnik Mensur Alić. Izvolite. 

 

MENSUR ALIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

 Meni je drago kad Mirnes izađe i traži smirivanje. To je meni drago. To je znak da ćemo 

danas jako kvalitetno i dobro raditi i da ćemo na vrijeme i završiti čim se ovo Vijeće i čitav 

dnevni red. 

Ja sam htio upravo ovo o čemu je Mirnes govorio, naravno da ima primjedbi i da 

primjedbe treba i imamo tu Službu koja će odgovoriti na određena pitanja, ali ja kao, ja Budžet 

znam napamet, kompletan. 

I ovdje samo su dva, samo dvije cifre koje moram reči zbog čega je došlo do deficita 

Budžeta. Vrlo jednostavno. 

Imate 2.900.000 koje nisu potrošene suficit, tako je, koje nisu potrošene u 2016. godini, a 

to su projekti iz kredita koji smo rkedit digli, nismo to potrošili na vrijeme, a ove godine će biti 
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potrošeno i iimamo zemljište koje je bilo procijenjeno da će se prodati negdje za 1.300.000 

čovjek ponudio 3.900.000 prodato zemljište, pare došle u Budžet. Hvala bogu da ima. E sad 

jesmo li rasporedili kako trebe ili nismo, evo vidjet ćemo kroz ove projekte koji će naknadno biti 

rađeni. 

Ono što želim samo reči da nećemo više raditi na, kad su u pitanju vrelovod, dok se tačno 

ne uradi ekonomska analiza projekta u kojoj mjesnoj zajednici ćemo raditi to. Da nam se ne desi, 

iskoristit ću ovu priliku izvinjavam se predsjedavajući i neću se više javljati naravno po ovome, 

da nam se ne desi da dovedemo negdje vrelovod, centralno grijanje i nemamo priključaka. 

Nema toga više. Ni jedan, prvo ćemo ekonomsku analizu izvršiti. Pitati građane koliko 

ima zainteresovanih i onda krenuti u tom pravcu i tako novac potrošiti. I to je suština odkud nam 

ovoliko viška prihoda. 

Tako da kažem ili sredstava koje su nam došle u Budžet vanredno. Hvala bodu da su 

došle. Da li će se još pojaviti Azura da kupe takvo zemljište? Prodavali smo ga tri godine, tri puta 

nismo mogli prodati. Sad došo čovjek ponudio pare, došle pare, hajmo ih sad pametno samo 

iskoristiti. Ništa drugo. 

Samo pametno. Da budu svi zadovoljuni, svi građani grada Tuzle. Evo toliko ja o 

Budžetu i o svemu i naravno dat ćemo podršku, a htio sam ovo objasniti da ne bude odkud nam 

sad toliko para odjedanput, a prošle godine nismo imali. Evo to je razlog. Hvala lijepo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Nedžad Malikić, predsjednik Kluba Tuzlanske alternative. Izvolite. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ 

 

Hvala predsjedavajući. Evo vrlo kratko ću se osvrnuti na rebalans Budžeta. Gradski odbor 

Tuzlanske alternative je razmatrao i dao je znači podršku kada je u pitanju rebalans Budžeta uz 

određene zaključke. 

Naime, evo svjedoci smo da smo prilikom usvajanja samog budžeta diskutovali takođe 

dva tri sata, znači iz te rasprave su proizašli određeni zaključci i naravno da smo smatrali da ti 

određeni zaključci trebaju da budu uvršteni u rebalans. 

Naravno, večina tih zaključaka jeste, neka su i nisu uvrštena, evo ja samo želim da 

podsjetim sve nas i da ako bog da u nekom narednom rebalansu, a nadam se da će biti, a to je 

znači da smo na posljednjoj sjednici Gradskog vijeća imali zaključak, da ćemo na jednoj od 

rebalansa odvojiti određena finansijska sredstva kada su u pitanju osnovne škole na području 

grada Tuzle, a to su sredstva za interventno djelovanje u slučaju nekog kvara koja su sitna 

sredstva, a potreba su kako bi se odvijala normalna, izvođenje normalne nastave. 

Znači, suština nam je da zaključke koje ovdje jednoglasno usvojimo da budu planirana u 

nekom od narednih rebalansa, ako to nisu ogromna sredstva pa iziskuju dodatne, mislim da 

20.000, 25.000 maraka na rebalansu nisu velika sredstva. 

Isto tako, prilikom usvajanja Budžeta rekli smo da ćemo pomoći Udruženju građana 25. 

maj 1995. „Kapija“, ja želim samo da podsjetimo da imamo ta planirana sredstva u Budžetu i za 

ovu godinu 20.000 maraka, a isto tako imamo urađen već gotov projekat Spomen sobe i  mislim 

da bi to bilo dobro realizirati u ovoj godini iz razloga što je to nešto što će uvijek i podsjećati na 

nemila dešavanja koja su bila 1995. 



28 

 

Mislim, to su samo dva, dvije stvari koje bi ja želio evo da se planiraju u nekom 

narednom rebalansu, ja se nadam da će biti vrlo brzo i što se tiče podrške rebalansu Budžeta 

Tuzlanska alternativa, evo kao što je predsjednik rekao, daje svoju podršku. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala lijepo. Replika. Gospodin Kasumović. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

 Replika je upučena mojoj kolegici Rejhani. Vidite nešto. Mi smo kroz svoje djelovanje, 

evo na nekoliko predhodni sjednica pokazali da sve ono što je dobro i konstruktivno to smo i 

podržali i u skladu s tim se ponašamo kao konstruktivna opozicija, ali nemojte od nas očekivati 

da ćemo mi podržavati nešto što nije u skladu sa našom politikom. 

 Znači i nemojte da očekujete da izvještaji koji nisu usklađeni da mi to podržavamo. Evo 

ako vi morate, mi ne moramo. 

 Jednostavno, ja sam ovdje iznjeo činjenice, a vi iznesite isto tako činjenice i ubijedite me 

u suprotno i ja ću to prihvatiti kao takvo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Edim Kadić, BOSS izvolite. 

 

EDIM KADIĆ – vijećnik Bosanske stranke 

 
 Prvo da vas pozdravim, pošto danas prvi put izlazim za govornicu. Budžet je najvažniji 

dokumenat koji usvaja ovo Gradsko vijeće i mi smo ti koji smo, da kažemo, držimo saharu, kako 

to kažu. 

 Ono što mi donesemo tako se i Budžet mora trošiti. Znači i mi smo ti koje je nas narod 

izabrao da budemo dobri domaćini. Izvještaj o Budžetu je dobar i ja zaista pohvaljujem Službu 

za budžet i moguće je da se desi neka štamparska greška i ja mislim da će Pomoćnik 

Gradonačelnika izaći i objasniti šta je, zbog čega su nastale pojedine greške koje nam je 

gospodin Kasumović i gospodin Ivica Kovačević i mislim da za to sigurno ima obrazloženje. 

 Ono što ja stalno i govorim za ovom govornicom to je nešto što utiče na naš Budžet, a to 

je zapošljavanje i ja bi ovaj put ponove pohvalio s jedne strane podatak da ako ste primjetili da 

450 ljudi je sad na Budžetu u Gradu Tuzla, nekad je ili po sistematizaciji 535 i kad to stavimo 

malo na papir 85 ljudi ovaj Grad košta negdje blizu milion i 500.000 i to je zaista za pohvalu, s 

tim da ni tu ne treba pretjerivati i ne smijemo dozvoliti da pojedine službe, kao što se desilo 

Stručna služba Vijeća, ne mogu da rade svoj posao jer ljudi su otišli u penziju, neki su napustili, 

neki otišli u inostranstvo, a nije došla zamjena.  

 Znači i tu moramo voditi računa da možemo ispunjavati svoje obaveze, što ne znači da 

možda u pojedinim službama ima nekih ljudi koje bi mogli prebaciti u neku drugu službu i 

mislim da ćemo vjerovatno i u ovoj godini imati prijedlog neke sistematizacije po službama. 

 Ja bi ovu priliku iskoristio, to je vezano i za sport, vi znate 2012. moram vas malo 

podsjetiti, ja sam tad prvi put postao i vijećnik i odprilike vijećnici koji su tad bili, da je naš sport 
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tad bio u drugoj ligi, trećoj lizi i da smo u ovi četri, pet godina zaista to podigli na jedan nivo, da 

je evo, počela se izgradnja i ove tribine druge i mi naš naredni period, odnosno naš naredni 

zadatak bi trebalo da bude da osposobimo ovaj stadion da se ovdje mogu igrati i utakmice UEFA 

lige, reprezentacije itd. Mislim da bi to nam trebao biti glavni zadatak. 

 Pored toga, iskoristio bi priliku da i pozovem prvo i nas gradske vijećnike i sve firme da 

podržimo jednu akciju, koju bi po meni, ja vjerujem da je to već i ima govora o tome da....da 

ispunimo, odnosno ponudimo firmama i nama kupovina petogodišnje karte, desetogodišnje karte. 

Jer imamo primjer Željezničara u Sarajevu da su oni prodali 500 desetogodišnji karti što je 

negdje 500.000 maraka, tako da i mi svojim doprinosom i da damo svoj puni doprinos kako 

razvoju sporta, tako i pomoć Slobodi, jer pomoć je zaista potrebna. 

 Ja sam imao priliku da budem u nekim klubovima i u Upravnom odboru i zaista situacija 

je vrlo teška. Svjedoci smo da moraju se vraćati neki dugovi od prije, a i da taman se nešto 

postigne javljaju se neki drugi kojima smo dužni itd. 

 Tako da zaista molim i apelujem na sve vas i da damo punu podršku i da pomoćnemo 

Slobodi da izađe u Evropu, jer je to što kažu i naš dobra reklama. Sport je najbolja reklama za 

jedan grad i jednu državu. 

 Tako da mislim da to ima puni smisao i predlažem da jedan od zaključaka bude da 

dajemo inicijativu da Upravni odbor i Predsjedništvo Kluba da nama ovdje prijedlog da mi 

pozovemo i naše poduzetnike, fizička lica, ima ljudi koji hoće da kupe kartu na pet godina ili 

deset godina i da damo svoj puni doprinos. 

 Što se tiče Budžeta, ovdje je vrlo interesantna stvar, ostalo nam je 2 miliona i 600, a 

prošle godine smo imali izbore. Znači, mi smo jedna od rijetkih, da kažem gradova, koji pred 

izbore nije potrošio sav novac nego ima dosta, dosta novca koji će se i projekata koji će uraditi u 

ovoj godini. To je s jedne strane dobra stvar. 

 S druge strane, ja ovdje predlažem ponove i prije dvije godine je bio moj prijedlog da se 

podignu kreditna sredstva, da podignemo, ako ne možemo iz Budžeta neke projekte izfinansirati 

da podignemo kredit ako po zakonu imamo pravo da se još zadužimo da neke inicijative naše 

koje smo nekada usvojili i koji su prioritetni da to napravimo. 

 Evo imamo primjer i Kreke tamo, imali smo inicijativu, jednoglasno smo je usvojili, tamo 

je sad gomila onako ono više ne može, znači moramo nešto uraditi po tom pitanju. 

 Ako je to moguće, da znači, ako nemamo drugi sredstava da probamo i ovo je dobra stvar, 

ono što je najvažnije, što kažem, mi kao dobri domaćini nikome nismo dužni, redovno 

izvršavamo svoje obaveze, redovno vraćamo kredite. Evo znači u toku 2017-te kredit za RTV 7 

je završen, tako da, mislim da time sigurno ne bi pogriješili a doprinijeli bi da naši građani bolje 

žive. 

 Naravno, kao što je rekao i predsjednik Ajanović, mi ćemo podržati ovaj i rebalans i 

izvještaje i sve ono što se usvaja po ovoj tački dnevnog reda. Hvala lijepo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. U redu. Da li još neko od vijećnika želi da diskutuje po ovoj tački dnevnog  

reda. Elvir Bijedić. Izvolite. 
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ELVIR BIJEDIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Ja vas sve srdačno pozdravljam. Biću vrlo kratak. Samo par, odnosno jedan problem da 

iznesem vezano za građane mjesne zajednice Sjenjak. 

 U nekim kontaktima iznijeli su nam problem nedostatka prostora za zadovoljavanje ovih 

kulturnih, dnevnih i drugih potreba. Obzirom da je na ovom Vijeću 2015-te godine već donesen 

zaključak ja bi samo da evo tražim urgenciju realizacije tog zaključka i da vidimo eventualno sa 

predstavnicima Gradski službi nadležni da nam dostave prijedloge rješavanja tog problema. Ne 

znam, možda u neki naredni 30 dana, ukoliko je to moguće, pa da eventualno uvrstimo u 

narednom rebalansu. 

 Hvala lijepo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Nedžad Jusić, nezavisni vijećnik. 

 

NEDŽAD JUSIĆ  

 

Poštovani kolega ja ću pokušati ukratko vezano kad je u pitanju  prijedlog  c) ODLUKE 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA GRADA TUZLA ZA PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 

2017. GODINE. Ja ću se vratiti na moju diskusiju kada smo usvajali  Budžet za 2017. godinu 

odprilike ću pokušati da se sjetim šta sam rekao. Rekao sam da ukoliko dođe do izmjene i 

dopune, odnosno rebalansa Budžeta da ćemo pokušati da povečamo finansijska sredstva za Rome 

i za druge nacionalne manjine u Budžetu Grada, ali s obzirom, pošto su u toku određene radnje, 

odnosno izrada Lokalnog akcionog plana za Rome u Gradu Tuzla tako da i nisam mogao 

konkretno predložiti određena finansijska sredstva kako bi ušla u rebalans Budžeta, ali sam 

siguran u nekom narednom periodu da ćemo to i odraditi. 

Ali takođe bi htjeo možda da kažem, odnosno možda u nekom narednom periodu šta bi se 

trebalo, dobro je da imamo višak prihoda, odnosno određeni dio sredstava koji ćemo dodatno 

dobiti u Budžetu, a to je oko 7.600.000 i dobro je što je oko 4.000.000 više od 4.000.000 za 

komunalnu infrastrukturu. 

Možda moj jedan samo prijedlog, ukoliko postoji mogućnost, da od ovih sredstava, kao i 

drugi sredstav koji su predviđeni za komunalnu infrastrukturu da možda Služba za komunalne 

poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica iako je dosad radila i radi na poboljšanju 

komunalne infrastrukture u mjesnoj zajednici Mosnik, Kreka i Kiseljak, možda samo malo 

dodatne aktivnosti povesti da se još malo to stanje poboljša kada je u pitanju komunalna 

infrastruktura. 

Takođe možda je i u vrlo važno za Službu civilne zaštite gdje imamo odprilike, ja mislim, 

ako sam ja dobro vidio negdje sa povečanjem negdje oko 500.000 maraka za sanaciju štete 

učinjene elementarnim nepogodama. S obzirom, pošto imamo određene objekte, određenu 

komunalnu infrastrukturu još iz 2014. godine koja je pričinjena šteta u mjesnoj zajednici Mosnik, 

na žalost još se nije ništa uradilo, pa bi zamolio Službu civilne zaštite da u toku 2017-te godine 

pokuša riješiti i taj problem u mjesnoj zajednici Mosnik. Hvala. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala lijepo. Da li se još neko od vijećnika javlja za diskusiju? Ukoliko ne, pozivam 

predstavnika Zavoda za urbanizam Anera Čanovića da da objašnjenje, odnosno komentar vezan 

za raspravu Mirnesa Ajanovića. Ovim zaključujemo raspravu vijećnika. 

 

ANER ČANOVIĆ – direktor UO Zavod za urbanizam 

 

 Hvala predsjedavajući, ja ću biti vrlo kratak. Znači, maloprije u uvodnom komentaru 

gospodina Ajanovića bilo je znači neke kvalifikacije koje su bile najviše na račun Zavoda za 

urbanizam, a vezane su za implementaciju projekta industrijske zone Kreka-Sjever. 

 Znači obzirom da se radi o ovoj tački, a spomenuto je uzgred znači i jedan od tih dijelova 

znači samo Budžeta, ja bih samo predložio znači ovdje se uopšte ne radi ni o kakvim, obzirom da 

su bile zaista teške kvalifikacije u kompetenciju, pa čak i u dobru namjeru ili neke druge skrivene 

namjere vezane za taj plan, ja bi da ne bi opterečavao sve to, rekao samo ovo pa prebacio to 

možda na slijedeću tačku vezano u okviru Regulacionog plana koji je možda nakon prezentacije. 

Ovdje bi samo rekao znači da Zavod za urbanizam radi zaista u skladu sa važečim propisima, 

važečim zakonima, u skladu sa metodologijom koja je propisana i ne smije dalje da ide. 

 Sve što se ide izvan okvira toga imaju prirodno i druge službe stručne koje to rade u 

skladu sa svojom stručnošću, kvalifikacijama i na kraju krajeva o obavezama koje su u tom 

lancu. 

 Ja bi to malo detaljnije poslije objasnio da bi sada išao u to, znači mogu samo reči da to 

jako odgovorno radimo i da sam jako ponosan na rad svog Zavoda i to bi objasnio u okviru znači 

možda nakon prezentacije plana koji znači nije izcrtan niti je nešto pogriješeno, pa se ponovo 

nešto prepravlja. Znači ne. Plan je mislim izuzetno da je izuzetno dobar imat ćete na slijedećoj 

vjerovatno prezentaciji, a ja bi onda obrazložio malo ove neke stvari koje mogu ljudi koji nisu 

obavješteni, koji su malo krivo prezentirani i slati neke sasvim pogrešne domene. Eto hvala vam 

lijepa. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 (MIRNES AJANOVIĆ  - Replika.) Hvala lijepo. Replika Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

  

 Eto Zavod za urbanizam su radili sve po zakonu, 700.000 maraka su uzeli za gotovo ništa. 

700.000 maraka je otišlo zbog toga što Zavod  za urbanizam nije dostavio na vrijeme Vijeću 

obavještenje da je imovina koja je definisana za poslovne zone je u večini u privatnom vlasništva 

ili vlasništva na kojem nema građenja. 

 Čitao sam i citirao sam njihove izvještaje na početku sjednice. Njihovog predstavnika koji 

kaže samo mali dio je privatno vlasništvo. Bukvalno su nas nasukali na to da donesemo odluku 

kao Vijeće da pristupimo izradi Poslovne zone Kreka-Sjever o informacijama koje su sakrili. 

 Namjerno, nenamjerno, šta me briga. Bili su dužni dostaviti ZK dokumentaciju, 

Zemljišno-knjižnog ureda, Katastar nije dovoljan, prilikom gradnje traži se ZK dokumentacija 
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Opštinskog suda u Tuzli, a ne katastarska dokumentacija i zato nismo dvije godine imali 

realizaciju ali je 700.000 maraka otišlo. 

 Tražim onaj zaključak, Mediha vi ste vjerovatno kao sekretar evidentirali, punu 

informaciju o svim uloženim sredstvima kako bi mogao dalje, kao vijećnik, poduzeti mjere jer je 

sada jasno, nakon ovakve diskusije Anera direktora Zavoda, sad već imam sumnju da je tu došlo 

do određene manipulacije koje mogu rezultirati i krivičnom odgovornošću. 

 To sam juće na sjednici Komisije detaljno obrazložio, evedentirano i snimljeno je na 

sjednici Komisije sve što smo razgovarali i što će, ukoliko dakle ova dokumentacija rezultira 

mojim osnovanim sumnjama u smislu da će dalje biti potvrđeni i taj snimak biti dostavljen 

nadležnom Tužilaštvu. 

 Ono što sam imao spoznaju juče na Komisiji, a bile su prisutne i ostale kolege bilo je 

evidentno da je Aner Čanović direktor Zavoda rekao da su dostavili bili obavještenje Vijeću 

prilikom usvajanja regulacionih planova prošle i predprošle godine da su uzeli i imali zemljišno-

knjižnu dokumentaciju. Ja sam dokazao sa svim dokumentima i sa nacrta iz 2014-te iz petog 

mjeseca i šestog mjeseca 2014-te iz Odluke o usvajanju regulacione zone da nigdje nisu 

pomenuli zemljišno-knjižnu dokumentaciju, a na sjednici Komisije govorili da je bila. 

 Zašto se pokušava vaditi na način da sada sebi traži opravdanje za nešto što je on bio 

kriv? Sam je juče priznao da je on dostavio dokumentaciju Službi za prostorno uređenje. To što 

je imao on kao direktor loš stav u smislu nemarnog odnosa prilikom razgovora sa Službom za 

geodetske i imovinsko-pravne poslove, nije odradio svoj posao nego je bilo bitno da naslika 

lijepe slike i lijepe objekte pa da sutra prezentira kao stručnjak u crtanju objekata, a nas doveo u 

poziciju da damo 700.000 maraka iz Budžeta da možda i mi budemo odgovorni. 

 Ja neću da budem odgovoran za nešto što je neko uradio kao nemaran posao. Gdje smo 

kao Vijeće dovedeni u zabludu da dajemo odluku za poslovne zone koje će ići odmah u 

realizaciju, a od 29 lokacija smo samo pet dali i to jedva sada prošli mjesec još uvijek nije 

licitacija ni počela. Čekali smo dvije godine za nešto što je trebalo biti realizovano nakon 

nekoliko mjeseci od šestog mjeseca 2014-te godine. 

 I sada izađe sve su uradili u skladu sa zakonom i propisima. Ne mogu da vjerujem da 

može se nakon jučerašnje sjednice Komisije za statutarna pitanja i propise, nakon okolnosti koje 

su bile rezultirale, nakon mojih pitanja i odgovora, mi smo sve po zakonu radili. Radili su brojni. 

Nedžad Branković i razni su radili po zakonu. 

 Vidjeli smo kako su rezultirali njihovi radovi po zakonu. Ovo me sada obavezuje kao 

vijećnika da dodatno, detaljnu analizu izvršim svega. Njemu je smiješno, pogledajte. Pogledajte 

službenika ili predstavnika Zavoda za urbanizam. On se podsmjehuje. A misli da vlada gradom, 

na način. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Nemojte.) Pa možete li predsjedavajući vi, 

konkudentne radnje su vrlo jasne radnje. (Da se ograničite vezano za lične komentare.) Ja od vas 

tražim kao predsjedavajućeg, naravno molim vas kao predsjedavajućeg, naravno ne dajem ja 

nikakve lične komentare, nema izrugivanja i smijurenja na bilo kakav način. Ako ne zna biti 

ozbiljan, vi kao predsjedavajući imate obavezu shodno Poslovniku upozoriti. 

 Zamislite vi sad govorite za govornicom da se neko vama ismijava. (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ – Razumijem vas i upravo zato i kažem.) Upozorite dakle predstavnika Zavoda 

za urbanizam da se mora dostojno ponašati u ovom Vijeću. Ako iznosi neko kritiku, iznosi svoje 

mišljenje, to mu je pravo, kao što je njegovo pravo da može raditi šta hoće. Ali ne na ovaj način 

ismijavati se.  



33 

 

 Sad mi je dao dovoljnu snagu, argumentaciju dakle za ono što sam radio. Jer kod osoba sa 

ovakvim konkudentnim radnjama kada ih argumentima pritisnete, nemaju šta drugo nego izlazi 

taj osmijeh, (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Dobro, molim vas.) smijurenje jer nemaju šta 

drugo da urade. 

 Sad me je još više dakle uvjerilo u to da sam obavezan kao vijećnik poduzeti sve mjere 

kako bi se utvrdilo da ovaj čovjek nas je sve u prošlom mandatu doveo u zabludu. 

 Da smo donijeli Odluku o 700.000 maraka, da je dvije godine čekao proces, da smo 

izgubili povjerenje kod poslovni ljudi, kod građana koji su, nakon što smo ih upozoravali u 

smislu, evo mi ćemo kao parlamentarna večina donijeti poslovne zone, izgubili ugled. 

 I svakakve druge posljedice koje imamo zbog davanja 700.000 maraka koje smo trebali 

da vratimo nekako u Budžet ili a omogućimo zapošljvanje. 

 To su ogromni novci. Grad Tuzla nema mogućnost da na takav način se odnosi prema 

tolikim novcima bahato i zato neko mora odgovarati i tražit ću dakle, nakon ovog izvještaja, 

vjerovatno ću donijeti odluku da se uključe i organi krivičnog gonjenja kako bi se utvrdilo na 

koji način dakle je Aner Čanović razgovarao sa predstavnicima Službe za geodetske i imovinsko-

pravne poslove, kakve dokumentacije i dokumente dostavio Službi za prostorno uređenje? Ovo 

što imamo na Vijeću, što sam već pokazao dokumente prilikom uvodne rasprave po tački 

Dnevnog reda naravno će pružiti dovoljan dokaz za pokretanje, (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ – Dobro.) ako bude se procijenilo, na osnovu ove dokumentacije istrage protiv 

lica koja su odgovorna za ovo što se desilo. 700.000 maraka ne može ostati neriješeno, a da neko 

ne odgovara za to. Ili moralno ili već kako ćemo to imati priliku da saznamo putem organa koji 

su nadležni. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Da li se još neko javlja? Replika je li. (ANER ČANOVIĆ – Ja moram zaista 

dati odgovor, izvinjavam se. Obzirom da je ovdje zaista teške kvalifikacije.) Molim vas, ja sam 

mislio  da se očitavao po pitanju koji je dat komentar, a ovo za lične, znači komunikaciju. 

(ANER ČANOVIĆ – Ja sam zamolio da nakon u okviru tačke druge damo obrazloženje vezano 

za to, pa da se vežemo na ovo. Zaista mislim da je potrebno, ne mislim to lično.) 

 U redu. Samo malo. Evo čuli smo vaš komentar. Mislio sam da se možete osvrnuti samo 

vezano za ono što je rečeno. Ja vas molim sjedite na mjesto, bit će slijedeća tačka Dnevnog reda 

onako kako je predviđeno. Pa eto. U redu. 

 Gospođa Suada Isaković, ja vas molim da date neka pojašnjenja vezano za diskusiju 

povodom finansijskog izvještaja vezano za Budžet. 

  

SUADA ISAKOVIĆ – Pomoćnik gradonačelnika za budžet i finansije 

 
 Evo ja ću pokušati da odgovorim na ova postavljena pitanja. Gospodin Kovačević Ivica je 

postavio nekoliko pitanja, između ostalog zašto je u enormnom procentu povečana planirana 

sredstva za nabavku opreme u tri Gradske službe, Službi za budžet, Služba za poslove 

Gradonačelnika i Služba civilne zaštite. Vidjeli ste tamo u obrazloženju da je u ove dvije u Službi 

za budžet i  Službi za poslove koordinacije Gradonačelnika predviđena sredstva za nabavku 

servera i u Službi Gradonačelnika jedan projektor. 
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 Prema procjenama osoba koje su zadužene za informatičke poslove u Gradskoj upravi 

jedan server košta potreban za takvu vrstu podrške programima za koje se namjeravaju kupiti ova 

dva servera košta, po procjeni oko 30.000. Javna nabavka će naravno pokazati pravu tržišnu 

cijenu. Ali zaista ova dva servera su neophodna. Više puta smo upozoravani i od firmi koji vrše 

održavanje opreme da su prilično stari, da može doći da jednostavno stanu, da se izgube podaci, 

da ne možemo raditi. Zamislite Budžet koji u sebi sadrži na milione podataka. Mi godišnje, evo 

ja sam juće vidjela da imamo oko 120.000 transakcija platni se napravi u Službi za budžet i 

finansije tako da jednostavno bez ove opreme se ne bi moglo raditi, a ovaj stari server će biti 

iskorišten i za pohranjivanje podataka i zaštitu na drugom mjestu. 

I ranije su službe izkazivale potrebe, međutim, obzirom na nedovoljno sredstava nije 

moglo. Što se tiče ovo kod Civilne zaštite, radi se o nabavci vozila, odnosno podlozja za 

montiranje cisterne, odnosno rezervoara i kako bi se dobilo vozilo cisterne za koju Vatrogasna 

jedinica ima potrebu čak je i vatrogasni, odnosno inspektor protiv-požarne zaštite stavio 

primjedbu za potrebom nabavke ovog vozila i iz tog razloga su i planirana ova sredstva. 

Što se tiče sudskih izvršenja, ne znam tačno ko je pitao, ali evo zabilježila sam. Iz  

sredstava koja su povečana u Organizacionoj jedinici Pravobranilaštvo, Gradsko vijeće je na 

prošloj sjednici Gradskog vijeća usvojilo Informaciju Gradskog pravobranilaštva o stanju 

sudskih postupaka koji se vode ili vodili protiv Gradske uprave i u obrnutom smijeru i vidjeli ste 

da na dan 31. 12. 2016. godine Grad Tuzla ima obavezu po osnovu sudskih presuda negdje oko 

milion i 100 maraka bez kamata, najveći iznos u tim sudskim presudama je obaveza koja je 

nastala po osnovu sudskog postupka kantonalne Direkcije cesta, prema Gradu Tuzli, a taj 

postupak je započeo davne da kažem neke 2009-te, a desio se tako što je Direkcija cesta greškom 

praznila Gradu Tuzla prihode koje po stavu Direkcije nisu pripadali Gradu. To je Direkcija radila 

punih četri godine i nakon četri godine je konstatovala da je pogrešno Gradu Tuzla davala 

prihode, dio prihoda koje je trebala da da drugim opštinama raspodjelom kako je to bilo 

propisano pravilima Direkcije i zatražila je od Grada Tuzla da joj tada vrati 900 neki 28.000 

maraka. Grad Tuzla nije imao dokaza po kom osnovu je to Direkcija griješila niti je bila 

propisana procedura na koji način se vraćaju pogrešno raspoređeni prihodi od strane Direkcije 

cesta i tada se u čitav postupak uključio i sudski vještak, Direkcija je tužila Grad Tuzlu. 

 Po presudi Suda nije dosuđeno 928.000 nego nekih 742.000 znači da je Grad Tuzla tad 

vratio ta sredstva, nije jednostavno mogao dokazati koji je to iznos koji je pogriješen prema 

Gradu Tuzla i na ta sredstva je Sud presudio i pripadajuće kamate i znači sa ovim iznosom koji 

smo mi sad planirali, mi bi izvršili tu presudu u potpunosti i mislim da je dobro da u ovoj godini 

imamo taj iznos jer zatezne kamate su jako visoke i ukoliko ne obezbijedimo u Budžetu ova 

sredstva iduće godine bi se iznos naravno, svaki dan se povečava taj iznos po osnovu kamata. 

Znači, a vi ste te podatke imali u informaciji koju ste usvojili na prošloj sjednici Gradskog vijeća.  

 Što se tiče ulica ovih i različitih iznosa, pa ja ću uopšteno reči za sve ulice, ja stojim iza 

podataka koji su prikazani u izvještaju o izvršenju Budžeta, tu se radi o knjigovodstvenoj 

evidenciji. Da li je u metodologiji izvještavanja sa Službom za budžet, da li su negdje 

obuhvaćene čitava ulica koja u sebi sadrži rekonstrukciju vodovoda i kanalizacije, ja ne znam i 

molim vas da nam ostavite prostora da evo Služba i mi vidimo iz kojih izvora su oni vadili 

podatke pa da usaglasimo i da vijećnici će dobiti naknadno znači ove podatke. 

 Što se tiče ove da kažem konstatacije koju je rekao gospodin Kasumović, mislim da, na 

ovaj način nije trebao ovdje reči. Da niko nije prikrivao niti je unaprijed znao koliki će biti 

prihodi u Budžetu po osnovu dodjele zemljišta za građenje. 
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 Ovo Vijeće zna da je Grad Tuzla prošle godine dva puta raspisivao konkurs za dodjelu 

zemljišta na lokaciji Sjenjak za čitav onaj prostor i da se niko nije javio u 2016-toj godini. Znači 

dva puta je bio konkurs. Nakon toga je odlučeno da se ide sa polovinom te lokacije što je 

učinjeno, da li je konkurs raspisan krajem prošle ili početkom ove godine. Konkurs se raspisuje 

na način da vještak znači procijeni početnu cijenu. Mi nismo mogli znati da će tri puta biti veća 

cijena od one koju je procijenio vještak unaprijed, da će investitor iz nekog razloga ponuditi 

takvu cijenu. Ona je za njega, vjerovatno ima svoje neke razloge zašto je ponuđena ta cijena i 

kada je postupak završen i stekli se uslovi onda je u Budžet uključen iznos od ovih dodatnih 

sredstava. 

 Prema tome, niko nije mogao znati unaprijed. Sudski vještak kao lice koje je 

kompetentno, kao što vi kažete da osobe koje su radile nisu kompetentne, je procijenilo tri puta 

manju cijenu nego što je ona bila u licitaciji i sam postupak dešavanja ne može ukazivati da je 

neko namjerno prikrio ili da je uopšte htjeo da prikrije znači ove povečane prihode. Evo toliko. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Ima Gradonačelnik gospodin Jasmin Imamović. Izvolite. 

 

JASMIN IMAMOVIĆ – Gradonačelnik Grada Tuzla 

 

 Ja hoću samo da probam da pojasnim oko Tekuće rezerve. 

 Dakle, po Zakonu ja sam imao prijedlog, pravo, da predložim Vijeću da Tekuća rezerva 

bude 1.500.000 maraka. Milion ipo maraka. 3% Budžeta po Zakonu o budžetima. 

 I običaj je na tekuću rezervu je li kao neko diskreciono pravo imaju premijeri, 

gradonačelnici i načelnici. 

 Ja nikada nisam htio da koristim to pravo. Ono se kretalo od 250 do 300.000 maraka, ali 

neka različiti resori u odgovarajućim procedurama dijele tu Tekuću rezervu. Nisam to htio jer mi 

se kad gledam u ovom nizu godina je li, neke bivše premijere itd. za što su koristili Tekuću 

rezervu, to je, meni se kao čovjeku smućilo. Tekuća rezerva 95% je bilo je dovoljno ovih, da se, 

neko je pokušao da kupi nešto od opreme, to je jedno 5%. Pa je ispalo to skuplje. Nema na svojoj 

službi para i onda mu se doda hiljada, dvije hiljade maraka, ali 95% su za najteže, za naše 

sugrađane koji su u najtežoj mogućoj situaciji. 

 I zbog socijalne situacije, sirotinji zimi recimo gore kuće, jer su slabe instalacije ili zbog 

bolesti ne možeš kupiti lijekove. Po procedurama, u saradnji i sa Domom zdravlja, uz sve 

moguće nalaze i Centra za socijalni rad, resorne službe, dogodit će se da za isti situaciju neko 

dobit manje, neko više iz razloga što dobije više onaj kome niko ne radi u kući, a manje onaj 

kome neko radi u kući itd. 

 Pošto je počeo da raste broj onih koji se obraćaju za tekuću rezervu i pošto svu proceduru 

radi resorna Služba svakako, dakle, ja sam išao korak dalje sa prijedlogom. Da u tekućoj ne bude 

dakle milion ipo, što je pravo i mogućnost, nego 50.000 maraka. 

 Za samo neke najiznenadnije incidente. A sve drugo da rade službe. Eto to sam htjeo da 

pojasnim. I vijećnicima i građanima koji to žele da razumiju.  

 Ovo je bila, kad je u pitanju Sjenjak, dakle, nismo mogli prodati lokaciju nikako 

jednostavno dva vještaka, kako nalaže zakon, utvrđuje početnu cijenu. 
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 Mogo je neko pobijediti, mogo je neko pobijediti sa desetak maraka više, eto. Moglo je 

biti nadmetanje. Njih je bilo nekoliko firmi, ovaj puta nije više ono zatvoreni ponuda, sad je 

Pravilnik rekao otvorena licitacija, da kažem kao u filmovima i to samo govori o poštenju onih 

koji su radili licitaciju. 

 Počeli su se nadmetati. Znamo kako licitacije izgledaju, je li to zadnja ponuda itd. i počeli 

su se nadmetati i počeo je da raste taj iznos i iznos je i nas pozitivno šokirao. Dakle, jake firme su 

se nadmetale za parcelu koju mi prije nismo mogli da prodamo nikako. Mi smo slavili 3.900.000 

postignuta cijena. 

 Ko zna, da su ovi bili uporni mogla je biti i 5.900.000. I to su stvari, ja vam kažem biće 

još licitacija, ja se nadam da će se nadmetati kao u ovom slučaju, pa se nadam da će u ovoj 

godini, ako budemo tako uspješni u prodaji zemljišta i ako neki investitori krenu u gradnju 

objekata za koje su tražili, za koje će zatražiti građevinsku dozvolu i naplate rente itd. tako da se 

nadam da bi mogli ostvariti čitav plan kada je u pitanju Posebni račun Budžeta ili čak opet doći 

na rebalans, jer je ovo dobar signal da cijene građevinskog zemljišta rastu. I to je dobro da raste 

Budžet i dobro je da mi idemo radi suficita na rebalans a ne radi deficita. 

 Ja predlažem da vijećnici prihvate prijedloge Službe za budžet i finansije i naše 

prijedloge. Mislim da je dovoljno razjašnjeno, a nerazjašnjena pitanja ostavit ćemo, ostat ćemo je 

li da otvorena pitanja zatvorimo sa onima vijećnicima koji su to pitali ili usmeno ili pismeno 

kako to vijećnici žele. Hvala vam. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Mi smo već zaključili raspravu vijećnika. javio se predsjednik Kluba Ivica 

Kovačević. (IVICA KOVAČEVIĆ – Samo sam se htjeo zahvaliti gospođi Suadi na objašnjenju.) 

 U redu. Zahvaljuje se na objašnjenjima koje je dala gospođa Suada Isaković. U redu. 

Hvala lijepo. 

Ovim znači da prisupamo izjašnjavanju po ovoj tački Dnevnog reda. I stavljam na 

izjašnjavanje a) GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA GRADA TUZLA ZA 

PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE, ko je za molim da digne ruku? (18)  Ima li neko 

protiv? (Nema.)  Ima li suzdržanih? (10) 

Konstatujem da je a) GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA GRADA 

TUZLA ZA PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE usvojen sa 18 glasova za, nema niko 

protiv i bilo je 10 suzdržani.  

Dalje stavljam na izjašnjavanje b) IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE REZERVE ZA PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE, ko je za molim da digne 

ruku? (19)  Ima li neko protiv? (Nema.)  Ima li suzdržanih? (9) 

Konstatujem da je b) IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTAVA TEKUĆE REZERVE 

ZA PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2016. GODINE usvojen sa 19 glasova za, nema niko protiv i 

bilo je 9 suzdržani.  

Stavljam znači na  izjašnjavanje c) ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

BUDŽETA GRADA TUZLA ZA PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2017. GODINE, ko je za molim 

da digne ruku? (18)  Ima li neko protiv? (Nema.)  Ima li suzdržanih? (10) 

Konstatujem da je c) ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA GRADA 

TUZLA ZA PERIOD 01. 01. DO 31. 12. 2017. GODINE usvojena sa 18 glasova za, nema niko 

protiv i bilo je 10 suzdržani.  
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Na osnovu provedenih diskusija proizašli su i zaključci: 

1. Gradsko vijeće Tuzla traži, da se što prije, za jednu od narednih sjednica dostavi 

informacija o aktivnostima na realizaciji  projekta Poslovne zone “Kreka-Sjever” u Tuzli i 

utrošku sredstava po navedenom projektu. 

2. Gradsko vijeće Tuzla urgira za realizaciju zaključaka iz 2015-te godine, vezanih za 

obezbjeđenje prostora za rad mjesne zajednice Sjenjak. Traži se od Službe za komunalne 

poslove, izgradnju i pitanja mjesnih zajednica, da u roku od 30 dana dostavi Gradskom vijeću 

Tuzla prijedlog iznalaženja rješenja za prostor Mjesne zajednice  Sjenjak. 

3. Gradsko vijeće apeluje na građane da se odazovu na pozive sportskih klubova za 

kupovinu sezonskih ulaznica. 

4. Diskusije vijećnika u vezi potrebe rješavanja određenih pitanja od značaja za građane 

da predstavljaju smjernice za dalje postupanje gradskih službi za upravu u zagradi rješavanje 

statusa građana oštećenih prirodnom nesrećom u mjesnoj zajednici Mosnik, pitanje finansiranja 

Akcionog plana Roma i dr. 

 

Vijećnik Ajanović Mirnes. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

  

 Samo ova prva tačka da ne bi bilo, smatralo pogrešno, a u okviru primjedbi izrečenih u 

toku rasprave u vezi Budžeta. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

  

U redu. Vijećnik Malikić. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ  

 

 Ja mislim da sam tražio zaključak, ali to nije evidentirano, znači da se planira prilikom 

izrade slijedećeg rebalansa u ovoj godini naravno ako bude, da se doniraju sredstva za osnovne 

škole i da se planiraju sredstva za završetak projekta Spomen sobe Udruženje “25.maj-Kapija”. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 U redu. Hvala lijepo na sugestiji. Vijećnik Kadić Edim. 

 

EDIM KADIĆ  

  

 Možda ja nisam bio jasan, reče mi kolegica. Ja sam vezano za DTV Partizan dao  

prijedlog, znači mi smo usvojili Inicijativu da se oko objekta onaj objekat završi, znači da se 

stavi u funkciju u kojoj je bio nekada. I ja sam  predložio ako imamo znači, ne možemo iz 

Budžeta da pokušamo na neki drugi način, da li to kreditnim sredstvima da riješimo onaj dole 

ulaz u grad je zaista je neodrživo da nam stoji onako zgrada kako stoji. 
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 Ona je, bili ste svjedoci da je prije par dana došlo i na svu sreču niko nije stradao, došlo je 

do urušavanja kompletnog, znači da bi neki zaključak po tom pitanju trebalo da donesemo. Hvala 

lijepo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 
Hvala lijepo. Znači da prijedlog stavi u okviru ovoga da se nakon diskusije vijećnika radi  

na realizaciji dati projekata i iznalaženju određeni rješenja i biće uvršten zaključak znači 

Nedžada Malikića u zaključak znači tačke pod broj četri. 

U redu čuli ste nakon ovih diskusija ispravki i korekcija koje će uslijediti, ove navedene 

zaključke, ko je za to da se ovi zaključci usvoje u ovoj formi sa korigovanim dijelom, molim da 

digne ruku? (28)  Ima li neko protiv? (Nema.)  Ima li suzdržanih? (Nema.) 

 Konstatujem da je sa 28 glasova za, nema niko protiv, nema suzdržan, usvojeni zaključci 

proistekli iz diskusija po predhodnoj tački Dnevnog reda: 

1. Gradsko vijeće Tuzla traži, da se što prije, za jednu od narednih sjednica dostavi 

informacija o aktivnostima na realizaciji  projekta Poslovne zone “Kreka-Sjever” u Tuzli i 

utrošku sredstava po navedenom projektu, u okviru primjedbi iznesenih u toku rasprave. 

2. Gradsko vijeće Tuzla urgira za realizaciju zaključaka iz 2015-te godine, vezanih za 

obezbjeđenje prostora za rad mjesne zajednice Sjenjak. Traži se od Službe za komunalne 

poslove, izgradnju i pitanja mjesnih zajednica, da u roku od 30 dana dostavi Gradskom vijeću 

Tuzla prijedlog iznalaženja rješenja za prostor Mjesne zajednice  Sjenjak. 

3. Gradsko vijeće apeluje na građane da se odazovu na pozive sportskih klubova za 

kupovinu sezonskih ulaznica. 

4. Diskusije vijećnika u vezi potrebe rješavanja određenih pitanja od značaja za građane 

(rješavanje statusa građana oštećenih prirodnom nesrećom u mjesnoj zajednici Mosnik, pitanje 

finansiranja Akcionog plana Roma, obezbjeđenja sredstava za osnovne škole u Budžetu Grada 

Tuzle, te obezbjeđenja sredstava za Udruženje “25.maj-Kapija”, rješavanje pitanja obnove 

objekta “DTV Partizan” i drugi), predstavljaju smjernice za dalje postupanje gradskih službi za 

upravu. 

 

 (MIRNES AJANOVIĆ  - Poslovnička.) Vijećnik Ajanović ima poslovničku. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

 Obavještavam vijećnike, mi smo na Kolegiju imali nekoliko rasprava u vezi promjene 

redoslijeda tačke Dnevnog reda, radi prioriteta tačaka koje će uslijediti, a posebno po pitanju 

izbora i imenovanja članova mjesnih zajednica, pa bih predložio kao što je rečeno da će biti 

pauza, odprilike u ovo vrijeme oko 12 sati, da napravimo pauzu od deset, petnaest minuta, 

sjednica dakle Kolegija da se održi kako bi mogli donijeti odluku kako nastaviti Vijeće, a da 

uspijemo završiti danas sve jer vjerovatno nećemo moći sve tačke uspjeti realizovati, pa ćemo 

dio prebaciti na narednu sjednicu, moguće, ali da se ne desi da ove ključne ostanu. 

 Predlažem dakle. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Dobro. Hvala. 15 minuta pauze, na zahtjev predsjednika Kluba vijećnika BOSS-a.  

(Pauza.) 

 Poštovani vijećnici, predstavnici gradski službi, znači nastavljamo sa današnjim Dnevnim 

redom. Završena je tačka dva. 

 Prelazimo na treću tačku Dnevnog reda: 

 

NACRT: 

     a) IZMJENA REGULACIONOG PLANA PROSTORNE CJELINE „STUPINE“ 

U TUZLI 

     b) ODLUKA O PROVOÐENJU IZMJENA REGULACIONOG PLANA 

PROSTORNE CJELINE „STUPINE“ U TUZLI 

 

Obavještavam vijećnike, da je u vezi sa ovom tačkom: 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivači su Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline i UO Zavod za urbanizam 

Tuzla. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline i klubovi vijećnika. 

S obzirom da se radi o pripremljenoj prezentaciji, ja ću zamoliti predstavnike Službe da 

daju uvodno izlaganje, odnosno prezentaciju ovog plana. Gospođa Selma Imamović. izvolite. 

 

SELMA IMAMOVIĆ – ispred Upravne organizacije Zavod za urbanizam 

 

Dobar dan, ja pozdravljam sve prisutne ispred Upravne organizacije Zavod za urbanizam 

i ovdje ćemo u najkraćim crtama prezentirati izmjenu regulacionog plana Prostorne cjeline 

„Stupine“ u Tuzli. 

Dakle, radi se o području izmjene ovog Regulacionog plana smo pristupili na osnovu, radi 

se o Prostornoj cjelini, dakle koja je definisana sa sjeverne strane koritom, regulisanim koritom 

rijeke Jale, ja južne strane je definisana naseljskom saobraćajnicom, odnosno stupinskom ulicom 

Maka Dizdara, dok je na zapadnoj strani ona omeđena kompleksom izgrađenog hotela, 

kompleksom Hotela Tuzla i saobraćajnicom koja prolazi ispred zgrade Gradske uprave, zatim na 

istočnoj strani jer je to ulica koja spaja južnu gradsku saobraćajnicu, dalje sa Sjenjakom, odnosno 

transferzala T-7 ili ulica 15. maja. 

Radi se o prostoru površine odprilike 15 hektara i vidimo u postojećem stanju izgrađenost 

ovog prostora dakle ono što je signitifikantno jeste to da su sve zgrade koje su izgrađene u 

međuvremenu na ovom prostoru izgrađene uz naseljsku saobraćajnicu, dok u zaleđu tih objekata 

postoji određeni broj malih privatnih objekata koji su, ja se izvinjavam s ovim, dakle, mali broj 

privatnih objekata u zaleđu objekata koji su izgrađeni uz samu naseljsku saobraćajnicu. 

Radi orijentacije lakše ovdje vidimo kompleks Hotela Tuzla i dakle ovo je ulica Maka 

Dizdara, odnosno naseljska stupinska saobraćajnica. 

Projekcijom izgradnje ove prostorne cjeline, kao što vidimo prostor je odprilike nekako 

definisan oblikovno u dvije cjeline, to je jedna zapadna koja je u neposrednoj blizini Hotela 

Tuzla, dok je istočna cjelina u blizini naselja Sjenjak, odnosno graniči sa Prostornom cjelinom 
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Stupine-Ušće dalje na istoku. Oblik ove prostorne cjeline definisan je ulicom i definisan je 

koritom rijeke Jale. 

U izradi projekcije ovog rješenja vodili smo se oprobanim nekim metodama za koje smo, 

kao urbanisti ustanovili da je koncipiranje naselja na rubnim dijelovima, odnosno i saobraćaja i 

objekata rubno, dok je u središnjem dijelu oslobođen veliki prostor za kvalitetan boravak stanara 

na otvorenom. 

Tako smo ovaj prostor podijelili u dvije cjeline, u zapadnom dijelu predviđena je 

izgradnja dva slobodno stojeća visoka objekta i jednog objekta koji se sastoji od više lamela, dok 

je na istoćnoj strani predviđena izgradnja takođe objekata koji prate postojeće saobraćajnice u 

potpunosti korito rijeke Jale, dok je središnji prostor kvalitetno iskorišten za boravak stanara. 

Pored toga, da bi se moglo obezbijediti ti kvalitetni prostori za obravak stanara na 

otvorenom predvidjeli smo u svakom planiranom objektu i takođe suterenske etaže, odnosno 

podrumske etaže za smještaj saobraćaja u mirovanju. 

Na ovom slajdu je prikazano vlasničko stanje koje smo dobili od Gruntovnice Grada 

Tuzla u februaru mjesecu 2017. godine gdje je prikazana u stvari i koncepcija, odnosno položaj 

planiranih objekata u odnosu na vlasničko stanje. 

Radi lakše analize, odnosno percepcija ovog prostora na narednim slajdovima će biti dati 

3D prikazi, ovdje vidimo jedan prikaz planiranih sadržaja ove prostorne cjeline u odnosu na 

izgrađene prostore, dakle postojećeg naselja Sjenjak, zatim naselja Bulevar i ostalih objekata u 

okruženju. 

Ovdje vidimo 3D snimak koji predstavlja odprilike pogled sa jugozapadne strane, znači 

vidimo Hotel Tuzlu, izgrađeni objekat C koji je u neposrednoj blizini Hotela Tuzla, te postojeće 

objekte koji su dati sivom bojom dok su planirani sadržaji dati u drugim bojama. 

Kao što vidimo pristup objektima u ovoj, uslovno rečeno, zapadnoj zoni naselja Stupine 

obezbjeđene sa naseljske saobraćajnice. Ta saobraćajnica rubno uz regulisano korito rijeke Jale, 

obezbjeđuje pristup i ostalima i izlazi dalje između postojećih blokova. 

Ono što je značajno napomenuti jeste naravno da su ti sadržaji omogućili takav raspored 

ovih planiranih objekata, omogućio kvalitetnu i pješačku povezanost postojećg naselja Stupine sa 

dalje nastavkom i predviđeno je u ovom dijelu takođe izgradnja jednog kružnog toga u naselju 

Bulevar, te izgradnja jednog kolskog pješačkog mosta koji bi ovu prostornu cjelinu, odnosno 

južni dio grada na neki način povezao sa sjevernim dijelom grada, odnosno dalje prema sjevernoj 

gradskoj saobraćajnici. 

Ovdje vidimo pogled sa odprilike ovog novog objekta C koji je izgrađen u neposrednoj 

blizini Hotela Tuzla, gdje vidimo tu prostranu pješačku, isključivo pješačku površinu u ovom 

dijelu, dok je sav saobraćaj, kako ćemo vidjeti na narednim slajdovima, predviđen u stvari rubno 

sa ovih saobraćajnica koje prate regulisano korito rijeke Jale gdje su pored saobraćaja u 

mirovanju, u parteru predviđeni takođe rampa za silazak u podzemne garaže planiranih objekata. 

Tako vidimo i kod ovog planiranog objekta, takođe dio saobraćaja u mirovanju na 

parteru, zatim ulazak u garaže čime bi se ovaj prostor u sredini između postojećih objekata i 

planiranih u stvari u potpunosti oslobodio za pješake. 

Ovo je još jedan pogled odprilike sa Hotela Melain, sa te strane dakle, gdje se vidi 

korespondencija ovih planiranih visokih kula u odnosu na ostale sadržaje u prostoru. 

Takođe vidimo dakle planirani i pješački most koji bi ovu zonu povezivao dalje i ostale 

planirane sadržaje na ovom dijelu, dakle sa igralištima za djecu, sa kvalitetnim prostorom za 

boravak svih starosnih skupina na ovom dijelu. 
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Ovdje smo analizirali u stvari položaj, odnosno oblike koje smo dali ovih kula i analizom 

smo došli do toga da je moguće uraditi vrlo kvalitetno stanove, evo znači jedno kvalitetno 

stepenišni dio sa protiv-požarnim, dva jednosobna stana, jedan jednoiposoban, tri dvosobna i 

jedan veliki trosoban stan u zadatoj markici, što naravno dalje pruža mogućnost projektantima i 

arhitektima da ove markice izmijene, ali smo htjeli pokazati da je u elipsastom obliku kakav smo 

predvidjeli dakle moguća i kvalitetna izgradnja stanova. 

U istočnom dijelu dakle onom dijelu koji je u blizini, neposrednoj blizini naselja Sjenjak, 

ovdje vidimo most koji sada povezuje ovu ulicu 15. maja sa južnom gradskom saobraćajnicom, 

predviđena je takođe izgradnja tri objekta koji se sastoje iz više lamela, isto tako rubno dakle, 

prateći postojeće saobraćajnice i regulisano korito rijeke Jale. 

Ono što je u ovom dijelu potrebno napomenuti, odnosno posebno istaći, jeste da je, jako 

smo vodili računa o saobraćaju u ovom dijelu i svi znamo probleme koje, ljudi koji koriste, 

odnosno vozači koji koriste naseljsku saobraćajnicu, stupinsku cestu, prilikom izlaska na ovu 

transferzalu. Predviđena je dakle izgradnja jednog kružnog toka koji bi u konačnici razriješio 

problem kolskog saobraćaja na ovom dijelu. 

Pored toga, ono što je potrebno i neophodno naglasiti jeste da je svim objektima u ovoj 

prostornoj cjelini, kako u zapadnom, tako i istočnom dijelu, omogućen pristup isključivo sa ove 

naseljske saobraćajnice, odnosno stupinske ceste kako bi se što više obezbijedio, odnosno, kako 

bi se olakšao kolski saobraćaj na ovom dijelu i kako bi se povečala bezbjednost pješačkog 

saobraćaja. 

Ono što je značajno za ovaj istočni dio dijela, jeste da je on u odnosu na postojeće 

saobraćajnice koje ga obrubljuju da je nivelisan za odprilike pet do sedam metara što je u 

stvarnosti dvije spratne visine i ono što posebno smatramo kao kvalitet ovoga jeste da je sav 

saobraćaj uveden sa naseljske saobraćajnice i on se faktički odvija podzemno, dok su 

iskorištavajući tu prirodnu denivelaciju dok su u nivou partera obezbijeđeni prostor za boravak 

isključivo pješački, odnosno stanovnika na otvorenom, koji su jednom laganom mostovskom 

pješačkom konstrukcijom povezani tako da su pješački tokovi iz realiziranog dijela naselja 

Sjenjak na južnoj strani, preko ovih zelenih površina i tog mostića odvijaju dalje prema naselju 

Sjenjak. 

Ovdje vidimo sa zapadne strane pogled na taj denivelisani, prirodni denivelisani prostor, 

što je značajno napomenuti sa izradom ovih pješačkih tokova koji su podignuti na nivo dakle 

partera. 

Ovo je pogled sa istočne strane, odprilike sa pozicije cjeline Stupine – Ušće, odnosno 

poznatije kao Hametova pijaca na tu denivelaciju između objekata i podpuno dakle razdvajanje 

pješačkog i kolskog saobraćaja na ovom dijelu što smatramo da će uvelike podići kvalitet 

stanovanja na ovom dijelu. 

Dalje, slijedi pogled, ovo je pogled sa naselja Bulevar, dakle na onaj predviđeni kružni 

tok u istočnom dijelu gdje bi se rasteritili saobraćaj, a što je još važnije ova zona stanovanja 

Stupine–Ši Selo–Zlokovac bi se na vrlo kvalitetan način i pješački i kolski povezala sa sjevernim 

dijelom grada. 

Ovo je planirani most za koji je već urađen glavni projekat kod kula „F“ i „G“ dakle koji 

povezuje naselje Sjenjak, odnosno već realiziranu i izgrađenu biciklističko pješačku stazu, koja 

do ovog dijela ide desnom stranom korita, regulisanog korita rijeke Jale, te na ovom dijelu 

prelazi dalje na izgrađenu stazu koja se nastavlja lijevom stranom regulisanog korita rijeke Jale. 
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Ovdje sada vidimo nekoliko pogleda, odnosno noćnih snimaka koji prikazuju izgrađenost, 

ovo je pogled sa istočne strane od naselja Sjenjak, zatim imamo pogled na zapadni dio, odnosno 

u blizini Hotela Tuzla odprilike sa ove raskrsnice ide i Gradska uprava. 

Dalje vidimo satelitske snimke nakon uklopljene sa našom projekcijom izgradnje ovog 

prostora gdje se vidi u konačnici to rješenje na istočnoj strani obuhvata kod naselja Sjenjak, 

dakle tog kružnog toga, ovaj postojeći most koji to povezuje i biciklistička staza i ostalo. 

Dalje što je značajno napomenuti jeste da je pored izgradnje ova dva kružna toka i 

predviđenih mostova preko rijeke Jale na ovoj lokaciji predviđeno takođe ovom planskom 

dokumentacijom i rekonstrukcija ulice, same ulice Mehmedalije Maka Dizdara, dakle one 

stupinske saobraćajnice u smislu da je na dva tri mjesta predviđeno izdizanje pješačkih prelaza 

čime bi se i jednostrano parkiranje na jednom dijelom, čime bi se u velikoj mjeri na neki način 

saobraćaj usporio, odnosno povečala bi se bezbjednost pješaka na ovom dijelu. 

Ovdje vidimo takođe satelitske snimke koji su uklopljeni u fotografije, ovo je pogled sa 

Hotela Melain koji sada pokazuje tu korespondenciju ovih visokih nebodera. Ovdje vidimo 

pogled sa istočne strane gdje je u stvari na neki način prikazano kako su sad ti planirani neboderi 

u ispravnoj mjeri koresponderiraju sa izgrađenim Hotelom Melain. 

Ono što je posebna značajka ovog plana jeste da je u odnosu od perioda kada je plan, 

Regulacioni plan Prostorne cjeline Stupine usvojen, u međuvremenu je izgrađen u potpunosti 

objekat C  i izgrađena je biciklistička staza. Za sva objekta na istočnoj strani je takođe u fazi 

izdavanja građevinske dozvole, te smatramo da je već započela realizacija ovog dijela, a jedini 

pravi način da se ono nastavi, jeste naravno usvajanje ovakvog jednog planskog dokumenta koji 

pruža podlogu i odluka o provođenju ovog planskog dokumenta je u stvari koja je pod tačkom b) 

u potpunosti definiše uslove i način izgradnje na ovom prostoru. 

To bi bilo odprilike sve u ovoj kratkoj prezentaciji. Za sva pitanja stojimo vam na 

raspolaganju. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Dobro. Hvala lijepo gospođi Imamović Selmi. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Predsjednik Kluba BOSS-a Mirnes Ajanović. 

Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  
 

 Sad sam ja u ime Koelgija pošto smo mi na Kolegiju raspravljali ovu tačku Dnevnog reda 

da olakšamo i vama. Obzirom da je izmjena Regulacionog plana nastupila zbog promjene 

okolnosti ili zbog neuvrštenih privatnih posjeda, gdje je sada to otklonjeno pa su planirani 

objekti, sad je to bolje urađeno. Doneseni su određeni zaključci. 

 Evo ja ću pročitati. 

1) Traži se od nosioca pripreme i nosioca izrade planskih dokumenata, da vijećnicima 

Gradskog vijeća Tuzla, obezbijede  i dostave analizu zemljišno-knjižnog stanja parcela u 

obuhvatu plana, zasnovanu na podacima Zemljišno-knjižnog ureda (u obliku karte u boji). 

2) Ubuduće predsjednicima klubova vijećnika u printanoj formi dostavljati planske 

dokumente u boji. 
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3) Nacrt izmjena Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u Tuzli sa Odlukom o 

provođenju Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u Tuzli, upućuje se na javnu 

raspravu, koja će trajati 60 (šezdeset) dana. 

4) Za provođenje javne rasprave, zadužuju se Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline, UO Zavod za urbanizam Tuzla i Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline. 

Eto to je obavještenje koje će se dostaviti vijećnicima kasnije u zapisnicima. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala lijepo. Da li ima još neko da bi nešto dodao? Ukoliko nema, znači zaključujemo 

raspravu klubova vijećnika i vijećnika. 

Kako je to dogovoreno znači na Kolegiju prije nastavka sjednice poslije pauze. 

Znači  mogu da stavim na izjašnjavanje. Ko je za to da se ove dvije tačke usvoje. 

Odnosno NACRT a) IZMJENA REGULACIONOG PLANA PROSTORNE CJELINE 

„STUPINE“ U TUZLI i b) ODLUKA O PROVOÐENJU IZMJENA REGULACIONOG 

PLANA PROSTORNE CJELINE „STUPINE“ U TUZLI, pitam ko je za, molim da digne ruku? 

(24)  Ima li neko protiv? (Nema.)  Ima li suzdržanih? (Nema.) 

Konstatujem da je 24 vijećnika glasalo za, nema niko protiv, nema suzdržan te su 

jednoglasno usvojeni a) IZMJENA REGULACIONOG PLANA PROSTORNE CJELINE 

„STUPINE“ U TUZLI i b) ODLUKA O PROVOÐENJU IZMJENA REGULACIONOG 

PLANA PROSTORNE CJELINE „STUPINE“ U TUZLI. 

Hvala lijepo na ovoj prezentaciji. 

Zaključci koji su proistekli, nakon dogovora koji su obavljeni znači na Kolegiju ste čuli i 

koje je pročitao gospodin Mirnes Ajanović ispred Kolegija. Znači ko je za zaključke u ovom 

obliku kako je gospodin Ajanović pročitao, molim da digne ruku? (24)  Ima li neko protiv? 

(Nema.)  Ima li suzdržanih? (Nema.) 

konstatujem da su i zaključci koji su pročitani, jednoglasno usvojeni, 24 vijećnika su 

glasala za, nema niko protiv, nema suzdržan: 

1) Traži se od nosioca pripreme i nosioca izrade planskih dokumenata, da vijećnicima 

Gradskog vijeća Tuzla, ubuduće obezbijede  i redovno dostavljaju analizu zemljišno-knjižnog 

stanja parcela u obuhvatu plana, zasnovanu na podacima Zemljišno knjižnog ureda (u obliku 

karte u boji) 

2) Ubuduće predsjednicima klubova vijećnika u printanoj formi dostavljati planske 

dokumente u boji. 

3) Nacrt izmjena Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u Tuzli sa Odlukom o 

provođenju Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u Tuzli, upućuje se na javnu 

raspravu, koja će trajati 60 (šezdeset) dana. 

4) Za provođenje javne rasprave, zadužuju se Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline, UO Zavod za urbanizam Tuzla i Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline. 

 

Prelazimo na četvrtu tačku Dnevnog reda: 

 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O JAVNIM 

PARKIRALIŠTIMA NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA 
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Obavještavam vijećnike, da je u vezi sa ovom tačkom: 

Predlagač je Kolegij Gradskog vijeća. 

Obrađivač je Služba za komunalne poslove, izgradnju i pitanja mjesnih zajednica. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za komunalna 

pitanja i pitanja mjesnih zajednica, Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo i 

klubovi vijećnika. 

Pitam prisutne, da li ima potrebe, da  u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća 

Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje po ovoj tački Dnevnog reda? Ukoliko nema, 

otvaram znači raspravu klubova vijećnika. Izvolite. Predsjednik Kluba vijećnika SBB-a Elvir 

Kasumović. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

 Zahvaljujem predsjedavajući. Jedan od naših zaključaka u ranijem periodu je bio da 

ukoliko mijenjamo nešto, a evo jednostavno nismo u prilici da imamo kako je to ranije izgledalo, 

da nam se fotokopira to i da se  uz svaku odluku o promjenama da nam se da kako je to ranije 

izgledalo. 

 Evo opet sad imamo primjer toga da nemamo kako je to ranije, šta se to mijenja. Znači 

jednostavno ne znam sad kako da se izjasnimo. Sad mi moramo jednostavno ulaziti tamo u ove 

odluke u javne akte i tražiti kako je to ranije bilo, šta se to ovdje mijenja, šta se to dodaje, šta se 

briše itd. 

 A lijepo smo zaključkom to tražili i evo, mislim da je kolega Ajanović to zahtijevao, a 

evo u prilogu ovog akta nismo dobili, sad ne znamo jednostavno šta mijenjamo, kako je ranije 

glasio član taj itd. 

 Mislim, nije problem uopšte donijeti ovu odluku u njenoj formi, ali jednostavno da nam 

se predoči kako je to ranije bilo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Vijećnik Mirnes Ajanović, Klub BOSS-a izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

 Ovo je jednostavna odluka o izmjenama i kroz ove riječi gdje kaže dodaju se riječi, ukida 

postoječa, pa onda u članu 2. izuzetno odredbe ovog stava može biti ovo. U obrazloženju je sve 

jasno. Međutim, kolega Elvir je u potpunosti u pravu. 

 Ne treba da mi sad gledamo kroz obrazloženje šta je jasno nego postupiti po zaključku 

Vijeća. Više puta se iniciralo i zaključilo da ipak uz svaku izmjenu ide i akt koji se mijenja. 

 Dosta je dobro obrazloženje i po meni, baš su se potrudili da dobro obrazlože zašto je 

potrebno vršiti izmjenu ove odluke. 

 Treba jer u brojnim situacijama onemogućava se da tamo gdje su recimo već postojeći 

parkinzi, evo bilo je primjera, raspravljali smo to i na Komisiji za statutarna pitanja i propise kod 

Socijalnog, tamo je sa dvije strane parkiranje i kada se parkiraju vozila nije moguće da vozilo 

bezbjedno prođe kroz onaj prostor koji je ostavljen. Gotovo da je nemoguće, večina ljudi ne zna 

proći i zakače nešto. Jer je pogotovo ulica sa krivinom i onda iz tih razloga mjesto gdje je već 
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bilo određeno parkiranje treba se ukinuti ili po meni čak negdje u situacijama gdje kod stambenih 

objekata gdje se primijetilo da nema velike frekvencije ljudi koji dolaze na ta mjesta da ne treba 

naplaćivati parkiranje stanarima. 

 Stanarima smo došli u okolnost da naplaćujemo tamo gdje je recimo na Slatini imate 

veliku frekvenciju ljudi koji dolaze sa strane i onda stanar nema mogućnosti da se parkira i jedini 

izlaz je da se obezbijedi parking na ovaj način, ali tamo gdje se primjetilo da nema toga, da ima 

dosta praznih prostora ne treba dodatno opterečivati stanare time da plaćaju svoj parking. Tako 

da iz tih razloga negdje može doći u situaciju se da se mijenja Odluka o parkiranju, ali oni nisu 

mogli i sada se ovakvim izmjenama daje mogućnost da može se uvijek dakle u svakom trenutku 

donijeti promjena koja neće biti na štetu bilo koga, a pogotovo u ukidanju. Imali su pravo 

postaviti, ali nisu imali pravo ukinuti parkinge koji su već postojali i onda je to stvaralo problem. 

 Ovaj član 2. definiše način odvijanja, odnosno obavljanja ove djelatnosti ili parkiranja 

kod Panonskog jezera i eto pozivam kolege da bez obzira na ovu okolnost sad koju smo imali da 

nije postupljeno, da kažem jednu vrstu ukora da obavezno se ubuduće dostavlja za sve, pa možda 

i da zauzmemo stav da jedan zaključak, da ubuduće ćemo vraćati materijale. 

 Da na taj način discipliniramo službe i sve ostale koji dostavljaju, ili ako se primjeti 

eventualno u toku sjednice da se materijali dostave, ali  ipak mora biti akt ili propis ili odluka 

koja postoji u izvornoj verziji i ova druga u dopunskoj, uz pohvalu dobrog obrazloženja, ali očito 

se nekada desi da se pogriješi pa nije dostavljen osnovni propis jer se radi o eto zanemarljivom 

dijelu, ali potpuno kolega Kasumović je upravu kada je dao primjedbu, ovo je eto zaključak 

Vijeća. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala lijepo. Da li se još neko javlja za diskusiju? U redu. Ukoliko se ne javlja, onda 

možemo staviti na glasanje. (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Bio je Amandman, moramo ga 

pročitati a obrađivač  ga prihvata i postaje sastavni dio odluke.) 

Znači evo, dostavljen je znači Amandman na ODLUKU O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ODLUKE O JAVNIM PARKIRALIŠTIMA NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA u 

kojem stoji. Poštovani, na osnovu odredbi Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, ovim putem vam 

dostavljamo Amandman na prijedlog ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

JAVNIM PARKIRALIŠTIMA NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA, odnosno predlažemo da se 

utvrđeni prijedlog pomenute odluke dopuni na način da se iza člana 3. doda novi član 4. koji 

glasi: „Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Grada Tuzla.“ 

To postaje sastavni dio odluke znači za koju ćemo sada glasati. Stavljam ovim ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O JAVNIM PARKIRALIŠTIMA NA PODRUČJU 

OPĆINE TUZLA zajedno sa ovim pročitanim Amandmanom na glasanje.  (ELVIR 

KASUMOVIĆ – Poslovnička.) Poslovnička izvolite Elvir Kasumović. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

 Pitao bi sekretara postoji li tehnička mogućnost kad već radimo izmjenu ove odluke da ne  

idemo, ozbirom da imamo status Grada da ne idemo Općina, nego da odma upišemo da se radi o 

Gradu Tuzla a ne Općini Tuzla? (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Prečišćen tekst, upisat ćemo.) 
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 Možda i to putem zaključka. (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Da se uradi prečišćeni tekst 

odluke.) Tako je. I da se na svim mjestima gdje stoji Općina da se navede Grad. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Hvala na sugestiji. Onda znači stavljam na izjašnjavanje ovu 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O JAVNIM PARKIRALIŠTIMA NA 

PODRUČJU OPĆINE TUZLA,  pa pitam vijećnike ko je za usvajanje ove odluke sa usvojenim 

Amandmanima i sugestijama koje su uslijedile, molim da digne ruku? (27)  Ima li neko protiv? 

(Nema.)  Ima li suzdržanih? (Nema.) 

Konstatujem da je jednoglasno sa 27 glasova za, nema niko protiv, nema suzdržan. 

usvojena ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O JAVNIM 

PARKIRALIŠTIMA NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA. 

A zaključci koji su proistekli iz diskusija znači da: 

1.Ukoliko obrađivači materijala uz izmjene i dopune akta, koji se mijenjaju ne dostave 

osnovni tekst odluke, koja se dopunjava ili mijenja, Gradsko vijeće Tuzla ubuduće takav 

materijal se neće razmatrati na sjednicama Gradskog vijeća Tuzla. (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – 

I ovaj zaključak da se uradi prečišćeni tekst.) 

I zaključak da se uradi prečišćeni tekst odluke o javnim parkiralištima na području znači 

ime općina u grad. 

 Ko je za da se usvoje ovi zaključci proistekli iz diskusija, molim da digne ruku? (27)  Ima 

li neko protiv? (Nema.)  Ima li suzdržanih? (Nema.) 

 Konstatujem znači da su jednoglasno sa 27 glasova za, nema niko protiv, nema suzdržan.  

usvojeni zaključci: 

1. Ukoliko obrađivači materijala uz izmjene i dopune akta, koji se mijenjaju ne dostave 

osnovni tekst odluke, koja se dopunjava ili mijenja, Gradsko vijeće Tuzla ubuduće takav 

materijal se neće razmatrati na sjednicama Gradskog vijeća Tuzla. 

2. Zadužuje se Služba za komunalne poslove, izgradnju i pitanja mjesnih zajednica, da 

uradi prečišćeni tekst Odluke o javnim parkiralištima na području grada Tuzla, koja će sadržavati 

sve izmjene i dopune,  uključujući i izmjenu o promjeni naziva „Općina Tuzla“ u „Grad Tuzla“. 

 

 Prelazimo na petu tačku Dnevnog reda: 

 

ODLUKA O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA U 2017. GODINI 

 

Obavještavam vijećnike, da je u vezi sa ovom tačkom: 

Predlagač je Komisija za odlikovanja i priznanja. 

Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise i klubovi vijećnika. 

Pitam prisutne, da li ima potrebe, da  u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća 

Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Nema. Ima li neko od vijećnika da bi diskutovao? 

Ukoliko nema. Znači možemo preći na njeno usvajanje. Pa pitam prisutne vijećnike ko je za to 

da se usvoji ODLUKA O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA U 2017. GODINI, molim da digne 

ruku? (27)  Ima li neko protiv? (Nema.)  Ima li suzdržanih? (Nema.) 
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Konstatujem da je ova ODLUKA O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA U 2017. GODINI 

usvojena jednoglasno, 27 vijećnika je glasalo za, nema niko protiv, nema suzdržan, svi su 

upoznati znači sa dostavljenim materijalima i odlukama koje su donešene po ovom pitanju i 

prijedlozima i to: 

a) Priznanje Tuzlanska plaketa u povodu obilježavanja 9. maja – Dana pobjede nad 

fašizmom: 

- Kerimu Bekriću i 

- Draganu Petroviću. 

 

Prelazimo na slijedeću tačku Dnevnog reda, a to je. Po dogovoru Kolegija, znači sada ide,  

na Kolegiju u pauzi sjednice, znači dogovoreno je da se Dnevni red djelimično izmijeni i 

da se tačka 10. odnosno razmatranje Izvještaja Komisije za izbor i imenovanja stavi umjesto 

tačke 6. a nakon toga da nastavi sa slijedećim tačkama Dnevnog reda onako kako je bilo na 

početku sjednice predloženo. Pa pitam vijećnike ko je za to da se usvoji ova izmjena Dnevnog 

reda razmatranja ove tačke 10. nakon tačke 5, molim da digne ruku? (26)  Ima li neko protiv? 

(Nema.)  Ima li suzdržanih? (1) 

Suzdržan je predsjednik Kluba vijećnika HDZ BiH Ivica Kovačević, a za je glasalo 26 

vijećnika, nema protiv. 

 

 Prelazimo znači na desetu tačku Dnevnog reda: 

 

IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

 

Otvaram znači raspravu po ovoj tački Dnevnog reda. Pitam predsjednike klubova 

vijećnika da li neko želi da diskutuje po ovoj tački Dnevnog reda. Predsjednik Kluba vijećnika 

HDZ BiH Ivica Kovačević. Izvolite. 

 

IVICA KOVAČEVIĆ  

  

 Pošto će mi trebati prezentacija, pa trenutak samo. Ispričavam se evo što ste malo morali 

pričekati, ali evo ja sam odlučio za ovu točku Dnevnog reda pripremiti jednu prezentaciju kako 

bi pokušali učiniti ovo nekako što razumljivijim svima koji smo danas ovdje. 

 Razlog zbog kojeg sam bio suzdržan kada je u pitanju ova točka Dnevnog reda jeste evo 

stav Kluba vijećnika HDZ-a Bosne i Hecegovine da implementacija izbornih rezultata sa 

lokalnih izbora 2016. godine na razini mjesnih zajednica u gradu Tuzla ne bi trebala ići na ovu 

točku, na ovu sjednicu Gradskoga vijeća, ispričavam se. 

 A evo sad ću pokušati odprilike onako reči i pokazati zbog čega. 

 Evropska povelja o lolalnoj samoupravi u svom članku broj 3. koji govori o konceptu 

lokalne samouprave kaže slijedeće. Lokalna samouprava podrazumijeva pravo i mogućnost 

lokalnih jedinica da u okvirima određenih zakonom uređuju i upravljaju, uz vlastitu odgovornost, 

u interesu lokalnog stanovništva bitnim dijelom javnih poslova. 

 Ovo će se pravo provoditi preko vijeća ili skupština sastavljenih od članova izabranih na 

slobodnim i neposrednim izborima tajnim glasovanjem na osnovu općeg i  jednakog biračkog 

prava. 
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 Ova tijela mogu imati izvršna tijela koja su im odgovorna. Ova odredba se ne može ni na 

koji način smatrati ograničavajućom u odnosu na primjenu zborova građana, referenduma ili 

drugog oblika neposrednog sudjelovanja građana tamo gdje je to dopušteno zakonom. 

 Dakle, to je ono što stoji u Evropskoj povelji o lokalnoj samoupravi. 

 Kada je u pitanju Federacija Bosne i Hecegovine mi tu imamo Zakon o načelima lokalne 

samourpave. Taj Zakon u svom članku broj 28. kaže slijedeće. Statutom mjesne zajednice 

sukladno Statutu jedinice lokalne samouprave i aktom o osnivanju utvrđuju se poslovi koje vrši 

mjesna zajednica, tijela i postupak izbora, ustrojstvo i rad tijela, način odlučivanja i druga pitanja 

od značaja za rad mjesne zajednice. 

 Dakle, to je neki okvir postavljen dakle na razini Evropske unije, Vijeća Evrope i na 

razini Federacije Bosne i Hecegovine. 

 Kakvo je stanje kod nas? Prije nego što pređemo na Tuzlu, ja ću odprilike pokazati kakvo 

je stanje u okruženju. Statut Općine Lukavac u članku 79. stoji, vijeće mjesne zajednice, a mi 

danas jel govorimo o vijećnima, odnosno savjetima mjesnih zajednica, vijeće mjesne zajednice 

biraju građani s područja mjesne zajednice koji imaju biračko pravo neposredno i tajnim 

glasanjem. 

 Statut Općine Živinice, savjet mjesne zajednice biraju građani s područja mjesne 

zajednice koji imaju opće biračko pravo. Članovi savjeta mjesne zajednice biraju se neposredno 

na zborovima građana na način i po postupku utvrđenim odlukom Općinskog vijeća. 

 Idemo dalje Statut Općine Srebrenik, članak 71. kaže vijeće mjesne zajednice bira se na 

način i po postupku propisanom ovim Statutom i Statutom Mjesne zajednice. 

 U članku 72. stoji, izbori za članove Vijeća Mjesne zajednice vršit će se na osnovu 

potvrđeni lista politički stranaka i nezavisni kandidata srazmjerno broju osvojeni glasova za 

Općinsko vijeće svake političke stranke, odnosno nezavisnog kandidata na području mjesne 

zajednice. 

 I u članku 73. stoji prijedlog kandidata za članove Vijeća Mjesne zajednice podnose 

politički subjekti koji djeluju na području mjesne zajednice. 

 Statut Općine Gradačac dakle prvo sam uzeo ove okolne općine. Vijeće mjesne zajednice 

biraju građani s područja mjesne zajednice koji imaju opće biračko pravo. Članovi Vijeća Mjesne 

zajednice biraju se neposredno na zboru ili tajnim glasovanjem na način po postupku utvrđenim 

odlukom Općinskog vijeća. 

 Onda sam krenuo u ovoj prezentaciji prema sjeveru pa ćemo od sjevera se spustiti dolje 

prema jugu. Statut Općine Orašje kaže u članku 83. Vijeće Mjesne zajednice biraju građani s 

područja mjesne zajednice koji imaju biračko pravo neposrednim ili tajnim glasovanjem. 

 Način i postupak izbora propisuje se Statutom Mjesne zajednice. 

 Malo smo otišli sad do RS-a do Grada Doboja. Statut Grada Doboja u članku 94. kaže. 

Članove savjeta mjesne zajednice biraju birački koji imaju prebivalište na području mjesne 

zajednice neposredno na zboru građana mjesne zajednice na period od četri godine. 

 Istina Doboj nije dio Federacije Bosne i Hecegovine ali tu jedan grad vrlo blizu pa sam 

kažem, želio i to pokazati. 

 Statut Grada Zenice u članku 68. kaže. Savjet Mjesne zajednice biraju građani s područja 

mjesne zajednice koji imaju opće biračko pravo. 

 Članove savjeta mjesne zajednice biraju se neposredno na zboru, odnosno tajnim 

glasanjem na način i po postupku utvrđenim odlukom Gradskog vijeća. 
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 Statut Općine Centar Sarajevo u članku 45. kaže. Član savjeta mjesne zajednice, 

predstavnik građana mjesnih područja izabrani neposrednim tajnim glasanjem sa mandatom 

pravima i obavezama propisanim ovim Statutom i pravilima mjesne zajednice. 

 Za člana savjeta može biti biran građanin itd. čak i strani državljanin, da ne čitam sve 

redom, čak i strani državljani mogu biti članovi savjeta mjesne zajednice, počasni i onda se kaže 

izbor, mandat, broj članova savjeta mjesne  zajednice utvrđuje se odlukom o osnivanju, prema 

broju građana itd. i na koncu ostala pitanja o načinu i postupku izbora za članove savjeta uredit 

će se pravilima mjesne zajednice u skladu sa ovim Statutom i Odlukom o osnivanju mjesne 

zajednice. Dakle Općina Centar Sarajevo. 

 Statut Općine Stari Grad Sarajevo, u članku 49. kaže Savjet mjesne zajednice biraju 

građani s područja mjesne zajednice koji imaju biračko pravo neposredno ili tajnim glasanjem. 

 Statut Općine Kiseljak, članak 64. kaže mjesna zajednica ima Statut. Statutom mjesne 

zajednice utvrđuju se poslovi i ustrojstvo mjesne zajednice, tijela mjesne zajednice, radna tijela, 

njihov način itd. itd. 

 Statut Općine Travnik kaže, statutom mjesne zajednice, u skladu sa zakonom i ovim 

Statutom uređuje se postupak osnivanja mjesne zajednice, njena nadležnost, organi mjesne 

zajednice i način njihova izbora i opoziva itd. itd. 

 A u članku 68. stoji, za člana skupštine mjesne zajednice, savjeta mjesne zajednice može 

biti izabran svaki građanin koji je stalno nastanjen na području mjesne zajednice i ima biračko 

pravo, a članovi skupštine mjesne zajednice biraju se na zborovima građana, javnim glasovanjem 

itd. itd. 

 Statut Općine Busovača, ostajemo dolje na srednjoj Bosni. Savjet mjesne zajednice biraju 

građani s područja mjesne zajednice koji imaju opće biračko pravo. Članovi savjeta mjesne 

zajednice biraju se neposredno na zboru, odnosno tajnim glasanjem i na način po postupku 

utvrđenim odlukom  Općinskog vijeća. 

 Brzo ćemo završiti. Statut Općine Bugojno. Savjet mjesne zajednice biraju građani s 

područja mjesne zajednice koji imaju opće biračko pravo. Članovi savjeta mjesne zajednice 

biraju se neposredno na zboru građana. 

 Statut Općine Konjic. Spuštamo se dakle još prema jugu. Član savjeta mjesne zajednice, 

predstavnik građana mjesnog područja izabran neposrednim tajnim glasanjem sa mandatom, 

pravima i obavezama propisanim ovim Statutom i statutom mjesne zajednice. 

 Za člana može biti izabran znači građanin, zatim strani državljanin. I na koncu, izbori za 

članove savjeta mjesnih zajednica održavaju se u svim mjesnim zajednicama i to najkasnije štest 

mjeseci nakon izbora za Općinsko vijeće. 

 Statut Grada Širokoga brijega. Vijeće mjesne zajednice biraju građani s područja mjesne 

zajednice upisani u Središnji birački popis, neposrednim i tajnim glasovanjem na način 

postupkom utvrđenim odlukom Gradskog vijeća.  

 Statut Općine Grude. Došli smo dakle skroz dolje do juga. Vijeće mjesne zajednice biraju 

građani s područja mjesne zajednice koji imaju biračko pravo i prebivalište na području mjesne 

zajednice, sukladno statutom mjesne zajednice itd. itd. 

 I zbog čega je sva ova priča bila kome  ikako važna i neophodna da pokaže dakle kako to 

funkcionira u samo evo nasumice izabranih, izabranom nekom broju općina u Federaciji Bosne i 

Hercegovine mogli smo mi tu sad uzet puno veći broj ali svaki put bi to bilo manje ili više slično, 

odnosno identično. 
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 Statut Općine Tuzla ima odredbu koja je slična, identična recimo to tako večini ovih 

odredbi u statutima svih ovih općina koja je u stvari praktično prenesena iz Zakona o načelima o 

lokalnoj samoupravi i taj članak 82. kaže. Statutom mjesne zajednice se u skladu sa Zakonom i 

ovim Statutom uređuje se osnivanje mjesne zajednice, njena nadležnost, organi mjesne zajednice, 

njihova nadležnost, način finansiranja itd. itd. 

 Dakle, to je odredba koja je prenesena iz Zakona o načelima lokalne samourpave. 

Međutim, u Statutu Općine Tuzla imamo još jedan članak, to je članak 83 C koji donosi nešto što 

je totalno suprotno i Zakonu o načelima lokalne samouprave, ali i suprotno ovom članku malprije 

pročitanom, članku 82. Savjet mjesne zajednice bira i razrješava Općinsko vijeće Tuzla prema 

izbornim rezultatima sa posljednjih provedenih općinskih izbora odražavajući izborne rezultate u 

mjesnoj zajednici u kojoj se vrši izbor članova savjeta mjesne zajednice. 

 Ako smo pozorno tamo pratili, a vjerujem da jesmo, vidjeli smo da nismo niti u statutu 

niti jedne općine ili grada vidjeli ovu odredbu. Dakle, da savjet mjesne zajednice bira ili 

razrješava Općinsko vijeće. 

 Dakle, uvijek je to nadležnost mjesne zajednice, odnosno zbora građana kako već. Dakle, 

samo u našem Statutu imamo ovu odredbu. 

 Ponovno podsjećam na Zakon o načelnima lokalne samouprave gdje se kaže da statutom 

mjesne zajednice, sukladno statutu jedinice se vrši izbor i dalje tijela i postupak izbora u mjesnim 

zajednicama. 

 Dakle, vidimo da smo, volimo često reči da smo posebni po mnogo čemu, pa evo vidim 

da smo možda i po ovom posebni iako možda ne bih ovo doveo u jedan pozitivan kontekst. 

 Dakle, kad usporedimo ova članak 83 C Statuta Općine Tuzla i članak 28. Zakona o 

načelima lokalne samouprave evidentno je da su ta dva članka u koliziji, evidentno je dakle jasno 

da naš Statut nije usklađen sa Zakonom o načelima lokalne samouprave, dakle da imamo jednu 

nazovimo je nakaradnu odredbu u Statutu i eto na stoji dugi niz godina. Imali smo četri godine 

nakon što smo i 2012. godine imali problem oko implementacije rezultata imali smo četri godine 

da pokušamo promijeniti to, da pokušamo uskladiti Statut sa Zakonom, međutim, nismo to 

učinili. I evo nas opet danas na istoj poziciji. 

 Naravno da smo se mi i 2012. godine, kada je bila odprilike ovakva slična neka situacija 

pisali i tražili evo neka mišljenja i neke stavove i viših instanci. Tada smo dobili ovaj dopis kojeg 

evo vidite uslikanog. Riječ je o Mišljenju Ministarstva pravde Federacije Bosne i  Hercegovine 

Zorana Mikulića. Podsjećam dakle da je Zoran Mikulić u to doba bio federalni ministar i 

posjećam da je bio iz SDP-a dakle iz tada vladajuće partije na razini Federacije Bosne i 

Hecegovine. U tekstu tog mišljenja stoji. Iz naprijed navedenog, može se zaključiti da mjesne 

zajednice moraju imati svoje statute koji moraju biti u skladu sa statutom općine i odlukom o 

osnivanju. 

 Također je jasno da se statutom mjesne zajednice utvrđuje postupak izbora, organizacija i 

rad organa mjesne zajednice, kao i način odlučivanja. I na koncu ministar zaključuje. Na kraju 

možemo zaključiti da mjesne zajednice moraju imati svoje statute, a statutima mjesnih zajednica 

se uređuju pitanja organa mjesne zajednice. 

 Međutim, evo ni tad nije puno vode pilo ovo mišljenje koje je po meni onako poprilično 

jasno. Sad imamo opet istu situaciju i mi smo ponovno tražili mišljenje federalnog ministra, ovaj 

put je to ministar Mato Jozić, dakle ministar federalni ministar pravde Federacije Bosne i 

Hecegovine koji u svome mišljenju koje je stiglo juče, a koje ste evo i vi danas dobili u 
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materijalu navodi, kako je mjesna zajednica lokalna jedinica u kojoj se ostvaruje mjesna 

samouprava kao što se u općini, odnosno gradu ostvaruje lokalna samouprava. 

 Mišljenja smo da je imenovanje organa mjesne zajednice od strane općinskog, odnosno 

gradskog vijeća u suprotnosti sa Zakonom o načelima lokalne samouprave i Evropskom 

poveljom o lokalnoj samoupravi, kao i sa osnovnim demokratskim i izbornim principima, 

posebice sa principima itd. itd. 

 Dakle, poenta čitave ove moje priče jest da smo mogli vidjet kako to radi, kako se to radi, 

što se to događa u večini općina Federacije Bosne i Hecegovine, mogao sam ja u svoju 

prezentaciju staviti još i veći broj općina, ali evo, mislim da je ovdje bilo jasno. Bilo je tu općina 

gdje je dominantno prisutan bošnjački narod, općina gdje je dominantno prisutan hrvatski narod, 

općina gdje je dominantno prisutan srpski narod, općina gdje imamo prisutna u nekom 

značajnom broju sva tri naroda dakle, vidjeli smo kako to svi drugi rade, a vidjeli smo evo i kako 

to mi ovdje u Tuzli radimo i to je razlog zašto sam kažem pred na ovom maloprije održanom 

Kolegiju tražio da se ovo skine s dnevnog reda, da ne ide na ovu sjednicu.  

 Imamo ovdje mišljenja dakle federalni ministara i iz SDP-a i iz HDZ-a koji su dali svoje 

viđenje situacije, dakle da ne bude da je to čisto jel političko neko mišljenje itd. Hoće li biti ovdje 

dovoljno razuma, dovoljno volje da ne idemo u nešto što možda nam nije u ovom trenutku 

potrebno. To ćete odlučiti vi cijenjene kolegice i kolege. 

 Mislim da ipak trebamo se malo voditi razumom. Mislim da trebamo u što kraćem roku 

usvojit Statut Grada Tuzle. Mi smo Grad od 2014-te godine od listopada mjeseca, dakle već dvije 

ipo godine, još uvijek nemamo Statut Grada. Večina u ovom Gradskom vijeću je to morala 

napraviti i radi sami sebe i radi ugleda i grada Tuzle. Na koncu i da se ovakve stvari ne bi 

događale. 

 Smatram da smo obavili raspravu o Statutu, imali smo Nacrt Statuta već na Vijeću što 

znači da u nekom kratkom roku možemo usvojiti statut. Imamo prostora dakle da tim statutom 

ovo pitanje mjesni zajednica konačno uvedemo u red. Hoćemo li to napraviti, dakle, to je u 

rukama nas 31-nog koji ovdje sjedimo. 

 Tamo se spominje Statut mjesne zajednice, mi to nemamo. Tamo se spominju ovi neki 

članci zakona koje moramo mijenjati. Dakle, evo još jednom poziv da oko ovoga dobro 

razmislimo jesmo li spremni donijeti ovakvu neku odluku koja će biti apsolutni kuriozitet u, na 

prostoru Federacije Bosne i Hercegovine pa i u cijeloj Bosni i Hercegovini.  

 Za sada, evo u ime Kluba toliko, a poslije ću zadržati pravo da se javim kao vijećnik. 

Hvala lijepo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala Ivici Kovačeviću. (MIRNES AJANOVIĆ – Replika.) Predsjednik Kluba BOSS-a 

Mirnes Ajanović. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

 Tačno je nemamo statut, ali imamo Statutarnu odluku, ali imamo Statutarnu odluku koja 

zamjenjuje statut i faktički stari Statut važi dok god ne donesemo novi. Dakle imamo Statut ali ga 

nemamo usvojenog nakon što smo proglašeni Gradom, na način da to bude Statut evo u ovom 

mandatu ili krajem prošlog. 
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 Zašto? Zato što ni u prošlom mandatu, ni u ovom mandatu većina nema 21 vijećnika što 

je neophodno kao minimum za donošenje Statuta. Mi imamo potpuno suprotstavljene stavove, 

parlamentarne većine u ovom Vijeću i opozicije. 

 Opozicija želi isključivost donošenja odredbi Statuta koje se tiče mjesnih zajednica na 

način kako to želi opozicija, a onda optužuje opozicija poziciju da smo isključivi jer ne 

prihvatamo njihovu isključivost.  

 Kakva je logika da sad parlamentarna većina je loša, nekorektna, pa eto i neefikasna jer 

ne prihvata isključivost opozicije. 

 Statut je u 99% usaglašen. Nije u ovom osnovnom dijelu. Gdje parlamentarna većina ima 

jedan stav, opozicija drugi. I potpuno je ispravno to što radi opozicija da oni zauzimaju brane 

svoj stav i ispravno što mi kao parlamentarna većina branimo svoj stav. I šta je tu sporno? 

 I zašto se onda treba reći Statut kaže nije usvojen i to je na teret većine. Što bi bio teret 

većine? Teret je i opozicije, koja ne da dva glasa da bi mogli donijeti odluku o Statutu. 

Uslovljava. Glasat ćemo mi za Statut ako bude kako mi hoćemo. Je li to korektno politički? 

 Jeste pravo, ali nemojte optuživati parlamentarnu većinu za nešto što opozicija neće da 

uradi. 

 I evo predlog je, napravit ćemo mi Statut, predložit ćemo Statut, stavit ga na raspravu, pa 

da vidimo ko neće glasat. Hajde, hajde onda uzmemo teret ko će biti taj. Stavit ćemo na način 

kako to smatra parlamentarna većina. 

 Pravo parlamentarne većine na cijeloj planeti, u cijelom svijetu, da onaj ko je većina 

predlaže i da se usvaja. Ali mi nemamo 21, 21 ruku ili 21 vijećnika. Pa da vidimo ko to dakle od 

SDA, SBB, HDZ, neće glasat za Statut pa će on preuzet teret. 

 Mi smo pokušali da napravimo kompromis, da dogovorimo, nudimo načine dogovora, ali 

opozicija isključivo želi način kako to oni hoće, bez mogućnosti da se raspravlja o predlogu 

većine. Eto da završimo sa Statutom. 

 Drugi dio. Gledali smo prezentaciju opština u Federaciji i Republici Srpskoj. Prvo građani 

Tuzle glasali su za Grad Tuzlu. Ovo nije kantonalni ili entiteski organ predstavničkog tijela 

građana, pa da mi gledamo kako to negdje ima u ovom, ili onom mjestu, ili sledećem. 

 Ovo je bio izbor građana Tuzle kakav god. I ja bi volio da je drugačije. Da smo dobili 

više. Radili smo i previše, dobili smo koliko smo dobili. Neko nije vidio, neko nije znao, nekome 

je bilo mrsko izać, neko mislio ma nisam ja bitan šta ja značim jedan, takvih može biti sto, 

hiljadu, deset hiljada i ne izađu i nema izbora, nema rezultata. 

 Dakle prikazivanje bilo koje druge opštine je potpuno nebitno za lokalne izbore gdje su 

građani Tuzle glasali za Grad Tuzlu. I dali legitimitet izvršnoj vlasti Gradonačelniku i Gradskom 

vijeću da odlučuje o svemu. Sve. Shodno principima lokalne samouprave. Zakonu o principima 

lokalne samouprave. 

 Dakle građani rekli vi odlučujete o svemu. I kako ćete Budžet potrošiti i šta ćete napraviti, 

gdje ćete zgradu, gdje nećete dati zgradu. Sve. Kako ćete potrošiti budžetska sredstva koja su 

višemilionska. Sve odlučujemo mi. I sad da nam se kaže a nemate pravo odlučivati za mjesne 

zajednice. To je nešto onako sa strane. Nekim drugim izborima, propisima uređeni. Nije baš tako. 

 U ostalom i među u vašoj prezentaciji Srebrenik opština gotovo identično ima izbor kao 

što smo mi imali. I kao što imamo. Na isti način bira Gradsko vijeće, kod njih Opštinsko vijeće. 

Tako je bilo prezentirano, tako smo pročitali. Ali nebitno je. Sasvim nebitno. 

 U mjesnim zajednicama na osnovu zakona, Izbornog zakona, nema izbora. Kada su evo 

na nivou Grada Tuzle evo samo o tome govorimo izbori, glasa se za Grad Tuzlu. Čak ljudi iz 
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mjesnih zajednica koji glasaju u većem dijelu ne glasaju u svojoj mjesnoj zajednici. Glasaju na 

drugom mjestu. 

 Dešavalo se u velikom broju mjesnih zajednica da je veliki broj građana glaso na drugoj 

mjesnoj zajednici, na drugom biračkom mjestu. Nije bio upisan u svojoj mjesnoj zajednici. 

 Kada se glasalo na tim izborima, nije se glasalo opet za mjesnu zajednicu, moram još 

jednom istači, nego se glasalo za Gradonačelnika i Gradsko vijeće. 

 E sad kako bi neko mogao na osnovu toga, rezultata glasanja građana, da podijeli mjesne 

zajednice ili da imenuje mjesne zajednice. Neko kaže ne može meni kaže na Kiseljaku određivati 

Brčanska malta šta ću raditi. Pa onda po toj logici ispade da treba ili obratno, nebitno u bilo kojoj 

mjesnoj zajednici, treba mijenjati Izborni zakon pa onda staviti još jedan izborni nivo. Hajmo 

spustiti na mjesne zajedncie. Ali svako će reći da je to apsurdno i nemoguće. 

 E zato što je apsurdno i nemoguće zaustavilo se. Negdje se moralo staviti crta, šta je to 

donji nivo na koji bi se može građanin izjasniti putem njegovog demokratskog prava kako će  

glasati. I glasali su. 

 I nikad mi nećemo moći podmiriti taj način glasanja da recimo riješimo problem manje ili 

veće mjesne zajednice, gdje objektivno veća mjesna zajednica može nekad nametnuti manjoj 

uslovno rečeno mogućnost izbora. Kako riješiti taj problem? 

 U Americi je prekomplikovan Izborni zakon upravo zato što su oni pokušavali da riješe 

problem većih i manjih država. Pa su napravili ono onako biračko pravo gdje vi možete dobiti 

predsjednika Amerike koji ima više miliona glasova manje nego što je drugi kandidat dobio. I za 

nas je to neoubičajno apsurdno. Čuj čovjek dobio tri, četiri miliona glasova više, izgubio.  

E i mi smo sad nešto uradili shodno tome. Da bi pokušali napraviti nešto, jednu vrsti 

kompromisa kojeg nismo morali uraditi, ali na štetu parlamentarnih izabranih stranaka mi smo to 

napravili.  

Prvo ću krenuti od onog glavnog. HDZ je sad jedina je Stranka koja nije dostavila svoje 

predstavnike ili nije predložila predstavnike za imenovanje u mjesnim zajednicama. Ostale jesu. 

HDZ smatra da je to protupropisno, nezakonito, nevalja, ovako, onako, nije ni bitno, njihovo je 

pravo da iznesu šta god hoće o tome. 

Međutim, da podsjetimo i na Kolegiju smo podsjećali i govorili stalo, HDZ je prošlog 

mandata glasao upravo za sve protiv čega se sad bori. I za sve što optužuje sve nas. Glasali oni za 

to. I oni predložili svoja tijela, predložili svoja imenovanja i egzistiraju i sad na osnovu toga. 

I koliko je sad apsurdno to što se sada traži u odnosu na ono prije kada su glasali za. 

Zašto? Zato što sad po matematici dobijaju manje mijesta. Pa ne može sad neko vuć pravo 

nekakvo iz prošlih izbora na ovim izborima. Sva prava su prestala sa održanim izborima i 

objavom tih izbora u Službenom glasniku. 

To što je nekad bilo, pa imao neko ovakav rezultat, pa neko nekako dao na osnovu 

nečega, imamo pravo mi između nas jer je to politička odluka donositi recimo rješenja i po 

nekakvoj matematici koja može biti apsurdna, ali prošlih izbora smo mi bez ikakvog tjeranja 

davali svoje mandate koje smo imali da bi HDZ imao više. Jer je njima trebalo više. Eto da bi 

pokazali se kao, ne znam iz kojih razloga i zašto nam je to trebalo. Obzirni prema HDZ-u, dali im 

više deset, 50% nego što su trebali. 

Što neko ne dadne i BOSS-u. Hajmo dajte, budite malo obzirni. Može svako od vas po 

dva, tri procenta da mi imamo još 50% više. Pa što ne bi i mi imali malo veći broj u mjesnim 

zajednicama. Ali eto dali smo HDZ-u to. E sad HDZ opet hoće, daj, ali nema rezultata. 
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Evo samo ću uporedno napraviti. Evo dvije stranke. Izvinjavam se što prozivam, ili neću 

ni prozivati Stranku drugu. Evo HDZ ima 6,29 rezultat, evo Stranka koja je blizu HDZ-u 5,88. 

To je gotovo zanemarljivo. To je u stvari šest jednako šest. Kada se računa i jednu i drugi imaju 

šest.  

Dakle gotovo identično isti procenat su dobilina na izborima. Toliko je glasalo i za ovu 

Stranku i za HDZ. Ovoj Stranci je pripalo dva vijećnika, HDZ-u dva vijećnika. Mjesta u komisija 

pripalo isto i ovoj Stranci i HDZ-u. Dakle radnim tijelima Gradskog vijeća. 

U mjesnim zajednicama, u mjesnim zajednicama toj Stranci pripada 18 mjesta u 

povjereničkim odborima, odnosno članova, HDZ-u 21. OK. Nije bitno. To gore-dole možda u 

procentima. 

Međutim, ovoj Stranci kada se računa 40 mjesnih zajednica, pa uzme procenat koliko je 

dobila i u osnovu tog pa i na osnovu tog procenta koliko je dobila predsjednika mjesnih 

zajednica, ova Stranka ima nula. Nijednog predsjednika mjesne zajednice. Nijednog. Takođe i 

druge slične stranke. Nijednog. HDZ koji ima isti rezultat, osam predsjednika u mjesnim 

zajednicama.  

To smo mi svi prihvatili na uštrb našeg i ja sam izgubio, odnosno BOSS, dva 

predsjednika mjesne zajednice. Imali smo pravo na to. 

Sutra će se članovi BOSS-a buniti protiv toga kad čuju ovo, s kakvim pravom sam imao 

ja pravo da odreknem se dva predsjednička mjesta. Ili bilo koja druga Stranka. Nismo samo to 

mi. I DF, i SDA, i SBB, i Tuzlanska alternativa. Svi smo se odrekli prava na koja nam pripadaju 

po procentu za predsjednička mjesta. Da bi HDZ imao osam. A pripada im dva po rezultatu. 

Možda eventualno tri. Ako bi se prebrojavalo, pa sabiralo, pa možda bi došlo do tri. 

Mi smo se našeg prava odrekli da bi njima bilo evo onako opet HDZ-u. I opet nevaljaš. 

Opet mi kršimo prava, pa još zamalo da se poziva i na ugroženost. A to smo pokušali da kažemo 

da ne bi trebalo da govorimo u ovoj situaciji. 

Dakle matematički gledano mi smo ovaj rezultat od svojih rezultata dali HDZ-u da bi se 

ispoštovo član 83. stav, odnosno ja tačka c), Statuta gdje stoji, koji je još uvijek važeći sa 

Statutarnom odlukom, savjet mjesne zajednice bira i razrješava Vijeće, prema izbornim 

rezultatima sa posljednjih provedenih opštinskih izbora, uvažavajući izborne rezultate u mjesnoj 

zajednici u kojoj se vrši izbor članova Savjeta mjesne zajednice. 

Ne postoji drugi način kako ćemo postaviti i izabrati povjerenike. Može to i ovako, 

direktno na licu mjesta u svakoj mjesnoj zajednici. Mi bi imali četrdeset izbora. Četrdeset bi 

morali kampanja provoditi svi. Potrošili bi pola, pola vremena u izbornoj kampanji, na izborne 

kampanje, da postavimo samo mjesne zajednice. Potrošila bi se i ogromna sredstva. Zavađenje 

svih unutar mjesnih zajednica hajmo se sad dodatno pored tog što se sukobljavamo na izborima 

sukobljavat sad i u mjesnim zajednicama. Oči bi vadili jedni drugim. Bukvalno. 

Šta bi dobili? Lokalne šerife. Ja sam izabran, mene narod izabro. Ko će ga promijeniti. I 

ovako je nemoguće kad dođete u situaciju da nekog promijenite dobijate krvnog neprijatelja. 

Ubiće vas sutra zato što ste ga zamijenili a nije valjo. Vidite da ne radi nešto, zamijenite, ali 

gotovo on je neprijatelj. Nema veze što je bio dvije, tri, četiri godine prije. Dva mandata što je 

bio. 

Onog trenutka kad ste ga zamijenili, on je smrtni neprijatelj Stranke. Nema više nijednog 

dana što je dobijao čak i naknade i svašta. Pa na kraju vidi se, čekaj malo da stavimo neke druge 

vrijeme je. Ali ne vrijedi. Neprijatelj. Koliko je to. Takvo stanje. Tako se isto bore na svim 

nivoima  izbora. 
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Mi smo kao grad odlučili da izbjegnemo to. Nećemo da zavađamo građane. Nećemo da 

dođemu u tu poziciju i situaciju. 

Nego jesi li ostvario rezultat toliki, toliko procenata. 226 je članova u mjesnim 

zajednicama, shodno procentu matematički tačno ti toliko pripada. Eh što smo rekli sad ovaj 

drugi dio. 

Tamo gdje si ostvario veće rezultate tu biraš. HDZ neće dobiti recimo ako je dobio na 

Kiseljaku dobar rezultat nećemo reći HDZ-u hajde ti sad na Slatinu pa tamo postavi 

predsjednika. A nije dobio možda nijedan glas na Slatini.  

Nego smo pristali i rekli, izaberite gdje god hoćete, treba vam dva da pripadne po 

matematici, mi se odričemo svojih prava evo vam osam. Gdje god ste vi u nekoj mjesnoj 

zajednici ostvarili dobar rezultat eto svugdje izaberite predsjednika mjesne zajednice. 

Je li to nekorektno od strane Gradskog vijeća ili parlamentarnih stranaka u ovom 

Gradskom vijeću? Svih. I sve su dale od sebe. Nijedna nema Stranka koja je uzela koliko joj 

pripada nego sve se odrekle tog prava. Sve. I pozicija, i opozicija. Kolegijalnost nekakva. Eto 

hoćemo da budemo korektni prema HDZ-u, više nego što je potrebno. Plus smo i rekli izaberite 

gdje hoćete. 

Plus rečeno je bilo, hoćete li još članova i to ćemo na nekakav način vam dati još neki 

veći broj, ali ne pravo da vam pripada. Jer je nelogično da vam damo nešto što ne pripada po 

matematici. Nije ostvaren rezultat. 

Opet kažem. I ja bi volio da je BOSS ostvario 30%. Nije. Toliko koliko jest. Šta ću ja sad. 

Čekati druge izbore, ne mogu ništa uraditi. 

Iz tih razloga smatram da je trebalo od strane HDZ-a da prihvate kompromis na način kao 

što su to uradili i prošli put. I sve su napravili, glasali i oni za isti takav princip protiv kojeg se 

sad bore. Samo da bi se pravilo stanje nekakvog nesigurnosti, ugroženosti, nepotrebno pozivanje 

ministarstava, prezentacija na medijima, sazivanja raznih udruga koje trebaju da se predstave kao 

zaštitnici jednog naroda, a eto mi smo svi ostali, ugrožavamo taj narod i njihova prava. Vrlo 

ružna situacija. I ide dalje van grada. 

To neki ne znaju. Većina ne znaju. Vi pokažete svoju sliku, a mi ostali nažalost nismo 

odreagovali. Nismo htjeli da zavađamo se unutar grada. A trebali smo mi odreagovati i reći da je 

to potpuno kampanja koja je neispravna, nelogična, neistinita. 

Hoće se silom, stvaranjem privida ugroženosti ostvariti nešto što po zakonu ne pripada. 

Po Izbornom zakonu i po rezultatu. Ali odšutili smo, ali bar na sjednici, evo i sad i ja neću i 

rečeno je i meni, zamolili su me uslovno rečeno na Kolegiju, nemoj o onom svemu drugom što 

sam govorio prije, o svim dokumentima koji ukazuju na okolnost šta se krije iza tog zahtjeva. Da 

se ostvari pravo na nešto što bi bilo vrlo opasano i pogubno po grad u smislu mogućeg cijepanja 

grada na više opština, sa još težim posljedicama koje mogu biti i nacionalne.  

Nemojte zaboraviti, ali nebitno neću sad. Neću. Jedva da neću, ali neću. Nekakvi 

dokumenti koje imam i koje sam dobio i svašta nešto, jeste, ali neću. Neću. Jeste. Tjeram sebe i 

zato sam sebi govorim nemoj a ono iz mene de reci. Ja. Ja. Eto hajde preskočit ću. Evo neću više 

po ovom.  

Hajde malo na ovaj pravni akt. Nije bitno, dakle nema HDZ-ovog i SDP-ovog ministra. 

Ministar mora biti federalni, ili državni, ili kantonalni. Ali nije važno. Očito da smo podijelili i 

to. A nećemo vala mjesne zajednice. Nadam se. 
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I sad onaj prošli ministar Mikulić je rekao, samo pročitao odredbe Statuta, nije se bavio 

nikakvim mišljenjem. Ovaj novi je dao mišljenje. Da je naša Odluka kako kaže nije u skladu sa, 

da je u suprotnosti sa Zakonom o principima lokalne samouprave.  

I kolega Ivica se pozvao ne te nekakve stavove člana 28. i slično i rekli da mi to ne 

možemo donijeti na ovaj način. Hajde malo da proanaliziramo samo odredbe Zakona o 

principima lokalne samouprave. 

Član 1. ovim Zakonom uređuje se pa dakle kako radi lokalna samouprava. Sve. Pa 

između ostalog i mjesna samouprava. Članom 2. definicija lokalne samouprave, podrazumijeva 

pravo i osposobljenost jedinica lokalne samouprave, da u granicama zakona reguliraju i 

upravljaju određenim javnim poslovima i rade sve u interesu lokalnog stanovništva. Izimeđu 

ostalog i mjesna zajednica dakle. 

Član 3. Lokalna samouprava se organizuje i ostvaruje u opštinama, a izvršavaju organi 

jedinice lokalne samouprave i građani. Ništa sporno. 

Član 8. Govori se u poglavlju tri, samoupravni djelokrug jedinica ili jedinice lokalne 

samouprave. I stoji. Jedinica lokalne samouprave ima vlastite nadležnosti ustanovljene zakonom 

i zakonom i ima pravo baviti se svim pitanjima od lokalnog značaja koja nisu isključena iz njene 

nadležnosti, niti dodijeljena u nadležnost druge vlasti. 

Dakle imamo pravo kao grad, a mi smo organ, ne treba govoriti da su organi lokalne 

samouprave izvršna vlast načelnik, gradonačelnik i opštinsko, odnosno Gradsko vijeće. Dakle 

kaže se svim pitanjima koja nisu isključena iz nadležnosti. 

Nijedna odredba ovog Zakona ne isključuje iz nadležnosti bavljenje mjesnom 

samoupravom i načinom tog rješavanja. 

I piše dalje u istom stavu, odnosno u stavu 2. člana 8. Ona će biti samostalna u 

odlučivanju o pitanjima iz vlastitiih  nadležnosti, koje ne mogu biti ograničene ili uskraćene 

federalnim, kantonalnim vlastima i tako dalje. Bićemo samostalni. 

Dakle samim ovim, mišljenje ministra federalnim, ni na kakav način ne može uticati na 

Gradsko vijeće. Jer imamo stav 2. člana 8. da smo samostalni. I nema pravo nikakav nivo, ni 

federalni, ni kantonalni da nam uskrati to pravo. Ovo mišljenje ne važi ni u jednom segmentu. 

Inače mišljenja ministarstava nisu zakon. To je mišljenje. Čovjek misli ovako. Ima pravo da misli 

šta hoće. 

Ali u ovom slučaju, shodno članu 8. stav 2. nema pravo da misli. Ovo je direktan pritisak 

protuzakonito, ovo je direktno protuzakonito djelovanje ministra. I preporuka je bila da se 

podnese prijava protiv ministra. Ali nema još posljedice pa nema prijave. Po zakonu nije smio da 

daje mišljenje. Mi smo samostalni, imamo pravo bez uticaja bilo koga sa strane. Ovo je direktan 

pritisak na Vijeće. I nije ni bitan više ovaj akt. Dakle Zakon ga isključuje. Ministar je djelovao 

evidentno protuzakonito. 

Idemo dalje. Član 8., gdje se u prezadnjoj alineji definiše, uspostavljanje organizacije 

mjesne zajednice. Dakle mi pravo imamo da uspostavimo organizaciju, organizaciju mjesne zaj. 

Kako će se organizovati. 

Član 13. Organ odlučivanja jedinice lokalne samouprave je opštinsko vijeće u opštini, a 

gradsko vijeće u gradu. Nema ministra. Mi smo organ odlučivanja. Nije ni načelnik. Gradsko 

vijeće odlučuje. Jasno, precizno, bez ikakve dileme o bilo čemu. 

I stoji. Vijeće u okviru svojih nadležnosti, drugi stav, pa nabraja svašta nešto, pa onda 

negdje u sredini, citiram: “donosi odluke o organizaciji mjesne samouprave“. To je mjesna 
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zajednica. Mi donosimo odluke. Ne ministar, ne bilo ko, ne građani u mjesnim zajednicama. Mi. 

Gradsko vijeće. To je Zakon. 

Imamo poglavlje VI, mjesna samouprava. Član 24. Da odlukom o osnivanju mjesne 

zajednice  utvrđuje se naziv, sjedište i tako dalje. To već imamo. Imamo Odluku o osnivanju 

mjesnih zajednica. 

25. Građani u mjesnoj zajednici putem organa mjesne zajednice odlučuju o poslovima 

značajnim za život i rad na području mjesne zajednice, a naročito pa pokreću i učestvuju, 

inicijative, tamo-vamo. 

U članu 25. ni u jednoj tački nema da su građani ti koji odlučuju kako će biti statut i kako 

će se birati članovi povjereništva u mjesnim zajednicama. Nema toga. U propisima koje su im 

dali, pa čak i u onim naročito, nema. 

E član 28. Statutom koji može biti, evo da raspravljamo, možda, možda stvar polemike. A 

možda i nije. Hajde da analiziramo. 

Statutom mjesne zajednice, pa stoji zagrada, u skladu sa statutom jedinice lokalne 

samouprave i aktom o osnivanju. Dakle mora biti u skladu sa Statutom. Nema mimo toga. 

Utvrđuju se poslovi koje obavlja mjesna zajednica, organi, kao i postupak izbora, organizacija i 

rad organa, način odlučivanja i druga pitanja od značaja za rad mjesne zajednice. 

Eh sad. Mi nemamo Statuta trenutno. Novog. Odnosno Statuta mjesne zajednice jer 

nemamo novog Statuta. Ne možemo napraviti Statut mjesnih zajednica jer nismo usvojili Statut. 

Parlamentarna većina ima 19, fali 21 vijećnik. Opozicija želi isključivo ono što oni žele. Eto 

mogu oni reći da smo i mi isključivi. Sasvim nebitno. Ali nemamo usaglašen broj vijećnika da bi 

mogli donijeti odluku o Statutu. 

I zato egzisitara Statutarna odluka i ona može biti ovakva pedeset godina. Dok god ne 

bude u Vijeću 21 vijećnik koji će se usaglasiti o Statutu. Ne da bude kako hoće većina ili 

pozicija, opozicija. Nego da imamo usaglašen stav 21 vijećnika. 

Džaba nama stavljat nešto na Vijeće kad nema 21 ruka. Kad će ostali biti uzdržani ili 

protiv. Mi možemo pokušati glumiti da mi evo dajemo Statut. I recimo dovest u poziciju vas da 

neko od vas ili vi iz opozicije ne glasate i da vi uzimate teret.  A vi ćete reći vi ste nama 

predložili ovakav, ne možemo mi glasat za ovakav. 

Dakle bespotrebno je predlagati Statutu ukoliko nemamo sigurno 21 vijećnika koji će 

glasat. Usaglašen stav. I okolnost da nemamo Statuta, ne može imati ni Statut mjesnih zajednica, 

nam daje pravo da Gradsko vijeće shodno članu 13. alineji koja definiše, donosi odluke o 

organizaciji mjesne samouprave, donese odluku shodno definisanju  83.c. da Gradsko vijeće 

predlaže. 

I sve političke stranke su prihvatile toga, prihvatile su taj način, samo HDZ nije. A 

nemojte zaboraviti još jednom i prošlih izbora na isti način je birano, HDZ je tada prihvatio. 

I eto. Faktički gotovo. Nemamo kud. Iskreno što se mene tiče, ništa mi ne znači da mi 

prihvatimo prijedlog HDZ-a odgodimo ovo za narednu sjednicu. Ništa mi ne znači. Više-manje, 

gore-dole, neki, nekoliko mjesnih zajednica ćemo promijeniti i to je to. A šta sa ostalim 

kolegama? Šta sa strankama koje su sad došle u Vijeće pa nemaju povjerenike?  

Ne mogu putem svojih povjerenika i dobijenom rezultatu ostvariti pravo da mogu biti od 

koristi građanima? Šta sa strankama koje žele promijeniti zbog rada ili nerada određenih 

povjerenika i drugih ljudi koji se pokazali aktivnim i zaslužili da pred svojim građanima mogu 

predstavljati mjesnu zajednicu ne mogu biti izabrani.   
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Imam li ja pravo sad zbog mog stava da mi je svejedno može ovo biti i na narednoj 

sjednici, uskratiti pravo drugim strankama da ne imenujem? Nemam. Zato sam solidaran i bez 

obzira što bih mogao prihvatiti prijedlog HDZ-a pridružujem se svim ostalim političkim 

strankama treba to danas izglasat. Trebamo riješiti to. 

Posebno iz razloga, što odgađanje ništa neće promijeniti. Samo bi se za mjesec dana našli 

opet  u istoj situaciji, svake riječi izgovorene bi bile iste. Ništa ne bi bilo novo. Za dva, ili tri, ili 

za godinu dana, ništa ne bi promijenilo. 

I shodno tome da se ništa ne može promijeniti, predlažem da mi danas pristupimo i 

glasanju po dobijenom rezultatu, odnosno prijedlogu Komisije za izbor i imenovanje i 

prijedlozima koji su dostavljeni od političkih stranaka, a da uputimo još jedanput poziv kolegama 

iz HDZ-a, da shodno njihovoj praksi sa prošlih izbora, pa možemo reći i sa pretprošlih izbora, 

dakle koja je već ustanovljena kao praksa i ovaj put ipak dostave svoje prijedloge, prihvate 

okolnost da imaju četiri puta više nego što im pripada po zakonu i osvojenom rezultatu 

predsjednika mjesnih zajednica, da je to kompromis svih nas, svih političkih stranaka i pozicije i 

opozicije, kolegama iz HDZ-a iz bilo kojeg razloga, nebitno je, onako nam naumpalo da to 

uradimo.  

I da to nije pravo koje pripada i da se ne može na narednim izborima pozivati na pravo da 

i narednih izbora kaže se nama mora pripasti osam, nego ovo je samo trenutno dakle stanje koje 

je rezultat kompromisa svih političkih stranaka u ovom Gradskom vijeću prema HDZ-u, ali ne 

pravo na koje se može pozivati na narednim izborima jer to je protivno zakonu, odnosno 

Izbornom zakonu koji je regulisao koliko ostvariš na izborima toliko ti prava pripada za 

predstavničke organe, u ovom slučaju i mjesne zajednice. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Vijećnik Ivica Kovačević. Replika. Izvolte. 

 

IVICA KOVAČEVIĆ 

 

 Dakle u svom sam se izlaganju pokušao držati prakse koja je na snazi u općinama 

različitim na prostoru Federacije Bosne i Hercegovine, nisam se želio uplitati u neku politiku i 

politikanstvo i evo osjećam ipak potrebu sada da nekim stvarima repliciram gospodinu 

Ajanoviću. Na neke od teza koje je ovdje izrekao.  

 Dakle gospodin Ajanović vrlo vješto izvrće teze, vrlo vješto zaobilazi one neke teme i one 

neke stvari o kojima bi smo ovdje danas trebali govoriti. Naravno ja to razumijem. On sa 

pozicije, on sa mjesta dakle jednog od lidera pozicije  mora tako nastupati. 

 Kaže gospodin Ajanović, stav HDZ-a, odnosno stav opozicije je isključiv u odnosu na 

stav pozicije. Stav HDZ-a Bosne i Hercegovine kada je u pitanju Statut Grada Tuzle je takav da 

on mora biti usklađen sa zakonom gospodine Ajanoviću. Hajmo ga uskladiti sa zakonom  i HDZ 

će dići ruke za to. To uopće nije sporno. Samo pitanje je jeste li vi spremni da uskladimo Statut 

sa zakonom. 

 Kaže gospodin Ajanović, nema izbora u mjesnoj zajednici u Tuzli. Sad smo ovdje, možda 

nije ovo mjerodavno, ali smo vidjeli kakva je praksa u drugim općinama. Jesmo li mi to sad nešto 

toliko pametniji od drugih općina ili štoli već.  
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Odnosno druge općine to pitanje rješavaju kroz Statut mjesne zajednice, kojeg mi 

gospodine Ajanoviću kao što ste sami rekli nemamo. 

Kažete da je ovo, u stvari ovo što danas imamo i ovo o čemu ste vi danas govorili o 

donošenju te neke odluke, to je u stvari jedna obična politička odluka. 

Kažete da smo mi prihvatili to zadnji put. Tako je. Mi smo izašli iz Vijeća zato što je 

tijekom te recimo to tako polemike koja je vođena nekih šest mjeseci zadnji put, to je izgledalo 

kao jedna tržnica. Gdje je HDZ-u prvo rečeno trebate imat 36, pa onda trebate imati sad 17, pa 

onda 21, pa 22, pa 23, pa 27. HDZ Bosne i Hercegovine nismo pristajali na tu političku tržnicu i 

to je razlog zašto smo izašli iz Vijeća. 

Kada je postignut kompromis na način da je uvažen princip, da se uvaži rezultat s razine 

mjesne zajednice, što je opet bilo stvar političkog dogovora, mi smo se i vratili u Gradsko vijeće. 

Odnosno tad još uvijek Općinsko. 

Kaže gospodin Ajanović, osam predsjednika i kaže imaju četiri puta više predsjednika 

nego po zakonu. Kojem zakonu gospodine Ajanoviću? Kojom je to odlukom definirano? Je li se 

to mi kao HDZ Bosne i Hercegovine trebamo stiditi što smo osvojili najbolji rezultat na osam 

mjesnih zajednica. 

Što sam još htio reći? Kaže gospodin Ajanović, moramo usuglasiti stav, tj. nismo 

usuglasili stavove oko donošenja Statuta. Pa čija je to odgovornost? Je li to odgovornost HDZ-a 

Bosne i Hercegovine? Je li odgovornost oporbe na kraju krajeva cijele? Zar to nije odgovornost 

većine da sjedne i kaže ljudi moji moramo naći. Šta? Hajmo u skladu sa zakonom. Ono što sam 

malo pre na početku rekao. Dakle vrlo vješto izvrtanje teza. 

I na koncu gospodin Ajanović uopće nije odgovorio na ono o čemu sam ja ovdje dakle 

govorio, a to je dakle da je ovaj članak 83.c. suprotan Zakonu o načelima lokalne samouprave, 

odnosno članku 28. 

Dakle tamo je u zakonu jasno definirana mjesna samouprava, jasno definirane nadležnosti 

svačije, pa tako jasno definirane nadležnosti mjesne zajednice, gdje je rečeno dakle da Statutom 

mjesne zajednice se te stvari rješavaju, da se Statutom mjesne zajednice vrši izbor organa i tako 

dalje i tako dalje. Ali se opet vraćamo dakle na činjenicu da mi nemamo Statut. Evo toliko u ovoj 

replici. Hvala lijepo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Uredu. Hvala lijepo. (MIRNES AJANOVIĆ – Replika.) Replika. Vijećnik Ajanović 

Mirnes. Izvolte.  

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Kolega Kovačević je to nekako shvatio kao da ja to nešto lično imam protiv HDZ-a. Ja 

samo pokušavam i pokušavao sam na svim dosadašnjim sjednicama kada smo raspravljali da 

riješimo pitanje i problem. I većina ostalih. Odnosno svi su pokušavali. I opet kažem. Čak se i 

nudilo da se da još određenog broja članova onako. 

 A prošlo kada je bilo glasanje za HDZ, kad kažete vi ste to kada se prihvatio princip da 

rezultat iz mjesne zajednice se uvažava a ne rezultat na nivou grada, što po zakonu, Izbornom 

zakonu ne postoji, nije tačno. 
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 U toku te rasprave prije nego što se glasalo o prijedlozima HDZ-a koji je dostavio, jasno 

je rečeno da se to nikako ne priznaje kao pravo HDZ-u na ostvarene rezultate, kako oni govore u 

mjesnim zajednicama, nego jednostavno samo matematički nekakav broj koji smo mi napravili 

kako kompromis. 

 I ja sam tad dao iz svog broja kvote koja nam je pripala po procentima na osnovu 

ostvarenog izbornog rezultata dao određena mjesta. Odnosno kao predsjednik Kluba vijećnika 

BOSS-a. Odrekli smo se svog prava i tada, kao što su to uradile i sve ostale stranke. 

 I vi sad iz tog našeg eto stava nekakvog moram reći neistinito iznosite tu vašu tvrdnju jer 

iznosite neistinitu tvrdnju da je to pravo koje je kao vama priznato. Nije tačno. To možete 

provjeriti i vi ako ste zaboravili, u stenogramima postoji, kao što sam i sad rekao tada sam i ja tu 

istu rečenicu izgovorio, da se zna da ne bi bilo zabune. Da je to isključivo radi toga.  

Evo i danas sam rekao, da i ova ponuda koja vam se daje osam predsjednika, nije pravo 

koje vam pripada. Jer vama po rezultatima pripada dva, možda u preračunavanju tri, a ne osam. 

I nikakvu negativnu namjeru mi nemamo protiv HDZ-u, niti birača koji su glasali za 

HDZ. Mi pokušavamo i pokušavali smo na svim sjednicama, pa i danas, da analizom Izbornog 

zakona, ne da se mi predstavimo građanima kao nešto fini mi ili nešto slično, nego vama kolega 

Kovačeviću pokažemo da to što tražite je apsurdno. 

Ne može biti da smo mi povrijedili član 28. iz razloga što član 13. daje isključivo pravo 

Gradskom vijeću da donosi odluku o organizaciji mjesne samouprave. A član 28. samo definiše 

da i Statut mjesne zajednice mora biti usaglašen sa Statutom koji je donio Grad Tuzla i odlukom 

o načinu organizovanja i izbora u mjesnoj zajednici.   

Dakle mi i kada budemo dobili Statut, pa budemo na osnovu toga pravili statute mjesnih 

zajednica, moramo staviti u tim statutima, da se izbor u mjesnim zajednicama vrši na način da to 

vrši Gradsko vijeće. To mora stojati i piše u zakonu. 

Statutom mjesne zajednice, u Statut, sa Statutom jedinice lokalne samouprave i aktima o 

osnivanju utvrđuju se poslovi koje obavlja mjesna zajednica, organi, kao i postupak izbora. Ne da 

mjesna zajednica bira, nego da na osnovu Statuta se kaže kako se biraju. 

Dakle kad budemo u prilici da nekada usvojimo Statut, ako bude 21 vijećnik, opet mora 

biti napisano u Statutu mjesne zajednice kako je i u Statutu Grada. Ne smije biti suprotno. Dakle 

nismo prekršili propis. 

Mi samo pokušavamo da ne dovedemo u poziciju vaše birače, vaše ljude koji su vam dali 

podršku, koji su za vas agitovali, da i vi kolega Kovačeviću budete u Vijeću, glasali za vas, za 

vas išli po mjesnim zajednicama i govorili glasajte za Kovačevića, u prošlom mandatu je bio 

ovakav, onakav, treba opet da ga izaberemo. 

Da vi vašom odlukom ne dovedete te ljude u situaciju da ne mogu biti izabrani u mjesne 

zajednice. Jer to ćete vi sada uraditi. Mi danas moramo razriješiti stare mjesne zajednice. Ostat će 

samo dvije mjesne zajednice nerazriješene, tamo gdje mora ostat broj da bi mogla funkcionisati 

mjesna zajednica. 

Vi ćete uskratiti i vaše biračko tijelo na pravo da u osam mjesnih zajednica ima 

predsjednika i članove koji su glasali za vas, lobirali za vas, da budu izabrani u organe mjesnih 

zajednica. Eto šta radite. 

Samo iz tog razloga pokušavamo da objasnimo da nemojte vašim inatom koji nema 

pravnog utemeljenja i koji je protivan vašem, vašoj praksi iz prošlih i pretprošlih izbora da 

ograničite i uskratite prava vašim simpatizerima, vašim aktivistima koji su učestvovali u 

kampanji i na kraju vašim biračima koji su glasali za HDZ. 
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Samo pokušavamo biti korektni, možda malo i previše i ja pokušavam. Ja sam mogao 

sjediti i baš me briga. Ne progovoriti nijednu riječ. Šta? Svakako će biti glasanje, danas smo 

donijeli odluku moraju se birati mjesne zajednice jer ne možemo dozvoliti stanje neizbora.  

Mogao sam da sjedim. Pokušao sam da i za govornicom utičem i na vas kao predstavnika 

HDZ-a da prihvatite kompromis u smislu da smo vam ipak dali nešto što je više nego bilo kojoj 

drugoj Stranci, da su se nekoliko političkih stranaka odrekli uopšte prava da imaju predsjednika 

mjesne zajednice.  

A valja mu doći pred naše birače, aktiviste i simpatizere, pa im reći nismo mi to prihvatili. 

Što? Svako će mi reći ma baš me briga za HDZ, ja sam glaso za BOSS. Što nemate predsjednika 

mjesne zajednice? I mi smo dva prihvatili da nemamo. I još da ne govorim. Evo DF je takođe to 

isto prihvatio. Nijednog nemaju. A pripada im dva. 40 mjesnih zajednica, ostvaren rezultat od 

6%, daje im pravo na dva. Kao što daje pravo BOSS-u.  

Samo iz to razloga kolega, nikakvog namjere, nikakve namjere nikog od nas siguran sam 

u ovom Vijeću nema da ošteti HDZ. Naprotiv, evo svi smo, opet kažem, sve političke stranke su 

se odrekle svog prava, opet moram reći, i opozicija, i SBB, i SDA se odrekli svog prava da imaju 

broj predsjednika koliko ima pripada po matematici, da bi HDZ imao eto tamo gdje god ste vi u 

mjesnoj zajednici ostvarili dobar rezultat da imate pravo da postavite. 

Zar to nije ono, na osnovu izbornih rezultata na posljednjim lokalnim izborima, 

uvažavajući i rezultate u mjesnim zajednicama. Zar nismo to uvažili. Kroz to uvažavanje dali 

smo vam ono što pripada svima nama, ali bez imalo žaljenja. Sa zadovoljstvom. I ja sam to radio 

na način, ja ću objasniti ko god se bude bunio i morao sam objašnjavati i morat ću i dalje 

objašnjavat svojim aktivistima, odnosno aktivistima BOSS-a, zašto smo to uradili. Uradili smo iz 

tog razloga pa kome se ne sviđa šta ću.  Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo gospodinu Ajanoviću. Gospodin Imamović Sabahudin, predsjednik Kluba 

SDA. Izvolte. (SABAHUDIN IMAMOVIĆ – Replika.) Replika je u pitanju. Hvala. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

 Replika je i kako je kolega Ajanović odmicao sa govorom, tako da sam ispisao čitavu 

stranicu. Ali neću o svemu. 

 Kaže kolega Ajanović, mišljenje ministara nije zakon. Hvala bogu ničije mišljenje ovdje 

nije zakon. To je sreća. 

 Vezano za Statut Grada. Dakle dvije i po godine kako je Tuzla proglašena Gradom na 

osnovu Odluke tada Općinskog vijeća, mi ne donosimo Statut. Odgovornost da pripremi 

prijedlog Statuta je na većini. Naravno uz dogovor opozicije. 

 Ali ako većina smatra da opozicija neće nešto prihvatiti iznenadite nas dobrim 

prijedlogom, možda i mi vas iznenadimo prihvatanjem. Ali nije odgovornost na nama da mi 

kreiramo Statut Grada. 

 I šta su dobili, šta su dobili građani Grada Tuzla proglašenjem Gradom? Ništa. Načelnik 

nam je sad Gradonačelnik, promijenili smo table na ulaz u grad, pečate i memorandum. U 

organizacionom smislu ništa. Je li ovaj Grad veći, bolji i bolje organizovan? Nije. 
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 Naprotiv. Sa proglašenjem Tuzle Gradom trebale su da ojačaju mjesne zajednice kao 

osnovni sad organizacioni oblik od koga se sastoji ovaj grad. Čak je i 40 mjesnih zajednica 

premalo koliki je ovaj grad kad bi ste se upustili u analizu. Ne može jedna Mjesna zajednica 

Slavinovići petnaestak hiljada stanovnika i tamo neka od tri, četiri hiljade, ovamo ogromna 

teritorija i tako dalje, da se stavljaju u isti rang.   

 Mi bi objektivno, kad bi objektivno pristupili trebali imati bar pedesetak mjesnih 

zajednica. Ali mjesnih zajednica u pravom smislu te riječi. Gdje ćemo tamo prepustiti građanima 

i dati im ovlasti, dati im pravo što će povećati njihovu odgovornost. 

 Svaki član Savjeta Mjesne zajednice u ovom tenutku ima alibi za svoj nerad, kaže mi 

ništa ne predstavljamo tamo. A to je samo alibi za nerad. Kad bi smo im dali više ovlasti onda bi 

bilo više i odgovornosti. 

 Kakav Statut mjesnih zajednica. Pa nikad  nismo ni imali Statut mjesnih zajednica i kad je 

bila Općina Tuzla. Nikada mjesne zajednice nisu imale Statut. Jedno vrijeme je kružio nekakav 

urnek koji je završio u ladici jednog državnog službenika. Nikada nije vidio svjetlo dana. Trebalo 

je Općinsko vijeće tada da razmotri taj primjerak i da se uputi tamo u mjesne zajednice da se 

prilagodi u nekom manjem obimu, stanju u toj mjesnoj, potrebama te mjesne zajednice. 

 Dakle mi smo umrtvili mjesnu zajednicu. To je tamo, stranke na osnovu izbornog 

rezultata postavljamo tamo članove savjeta i čuli smo ovdje jedno pojednostavljeno tumačenje 

demokratije, da je, ko je odgovoran, ko nije, ko je vlast. Nije. Nisu građani Tuzle glasali da im 

ovo bude vlast. 

 Ako gledamo rezultate izbora glasali su prvo da im SDP bude vlast, pa da im SDA bude 

vlast, pa da im SBB bude vlast. Nisu glasali da im BOSS bude vlast. Ili DF. Rezultati to 

pokazuju. Ali mi poštujemo koalicioni dogovor. 

 Znači nisu građani Tuzle za ovu vlast glasali. Da se razumijemo. Ovo je kombinatorika 

nastala nakon izbora koji ja uvažavam. (MENSUR ALIĆ – A šta je sa nama?) (MIRNES 

AJANOVIĆ – Vas nigdje nema.) (ELVIR MAHMUZIĆ – Vas i ne spominju.) Šta ću kad me 

čovjek inspiriše. 

 Znači imamo problem zaista. Dakle možemo mi okretati glavu od ovoga. Meni je žao, 

evo mi možemo još pola godine prolongirati ovo usvajanje, donošenje ove odluke, mi nećemo 

opet imati rješenje.  

I pomalo je ovo, nije istina da ovo nema, da je ovo nešto objektivno. Dakle mi kad bi 

imali objektivan pristup mislim da bi brzo došli do rješenja. Mislim da, da, da se ovdje neke 

odredbe prilagođavaju stanju na terenu i tako dalje. 

Što se mene tiče, ja mislim da građani s obzirom da glasaju u svojim mjesnim 

zajednicama, da su tamo biračka mjesta i da je lahko procijeniti koliko i koja Stranka ima 

legitimiteta, osim nekih sitnih izuzetaka gdje možda građani jedne ulice glasaju na biračkom 

mjestu, iz jedne mjesne zajednice na biračkom mjestu u nekoj drugoj mjesnoj zajdnici. Ali to je 

minimalno da bi dalo pravu sliku o legitimitetu političkih stranaka. 

Ja mislim da ako, ako neko u jednoj sredini glasa za jednu Stranku, da toj Stranci treba 

dati dovoljno mjesta i u Savjetu mjesne zajednice i sve ono, jer očigledno građani te mjesne 

zajednice žele predstavnike te Stranke za svoje predstavnike. I oni će ih ili nagraditi ponovo na 

izborima ili kazniti. 

Ovo je replika ali evo da iskoristim. Dakle opet se mogu javiti zbog jedne intervencije. 

SDA će glasati za ovu odluku, nismo zadovoljni sa svim rješenjima, sa brojem mjesta u 

savjetima smo zadovoljni, otprilike odgovara našim procjenama. U tri mjesne zajednice: Mosnik, 
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Solina i Kreka, smo dobili manje nego što smo trebali. U nekim mjesnim zajednicama smo dobili 

više nego što smo trebali.  

Ali kad sve saberem i s obzirom na dosadašnja iskustva mogu biti zadovoljan. Da dobro 

je. Ali evo ne bi ovo trebali da bude ni u jednoj formi pijaca kada, kada donosimo ovakve odluke. 

Ja bi volio da postoje zaista pravila koja će obezbijediti jednu bezličnu proceduru. Isto kao što 

dođemo do broja mjesta u komisijama i tako dalje. Dakle da ovo ne bude ovako traumatično. 

Dakle glasat ćemo za ovu odluku. Žao mi što HDZ i ovaj put nije zadovoljan i što nismo 

uspjeli naći kompromis i mislim da, da u narednom periodu trebam, trebamo glasati za 

rješenjima. Mi smo generacija koja evo upravlja ovim gradom, sa različitim stepenom 

odgovornosti, ali bojim se da ovi koji dođu iza nas da nam se neće isćuđavati što nismo vidjeli 

očigledna rješenja koja su stajala pred nama. 

Dakle mislim da treba malo više volje i malo više povjerenja. Hvala vam. (MIRNES 

AJANOVIĆ – Replika.) 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Uredu. Hvala lijepo. Replika. Vijećnik Ajanović Mirnes. Izvolte. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Kolega Imamović kaže treba da postoje pravila. Pa upravo postoje pravila. Pravila smo 

definisali Statutom i na osnovu tih pravila i SDA je predložila listu, predložila svoje kandidate i 

Sabahudin Imamović u ime predsjednika, kao predsjednik Kluba SDA rekao da će glasati za to. 

Dakle pravila postoje. 

 Da li bi mogla biti bolja? Uvijek mogu biti bolja ili gora. Ali sada su pravila. I vi ste kao 

Klub SDA postupili po tim pravilima, predložili kandidate, još jednom ističem, i sad za 

govornicom rekli da ćete glasat. 

 Šta ste meni replicirali? Ja upravo o tome sam govorio. Da smo mi u situaciji danas da 

trebamo da glasamo. Pa ste još potvrdili moje riječi da će ovo što sa HDZ-om imamo problem 

biti za šest mjeseci isto ovako. Nikakve razlike neće biti. Samo što sam ja pokušao više da utičem 

na HDZ na način da ipak razmisle o svim okolnostima i činjenicama pa da prihvate i oni ovaj 

prijedlog a ne da se razvlači. 

 Dakle nije bilo replike nikakve na ono što sam govorio u suštini, pravo na moje mišljenje 

imam koje može biti malo još okvirno pored suštine izneseno, ali po pitanju ovoga vašeg 

isticanja da su građani glasali za ove, pa za ove, pa za ove, a nisu za nas da budemo na vlasti. 

 Jesu i za nas da budemo na vlasti jer se na izborima bira vlast. Nema izbora da bira se 

pozicija, opozicija. Stranke se kandiduju da bi bili vlast. Pa ako ne prođu ostanu u opoziciji. Kao 

što ste vi u ovom Vijeću. 

 A nemojte zaboraviti da ni birači SDA, niti bilo koji drugi glas stranaka, nisu glasali na 

prošlim opštim izborima da vi budete sa SDS-om, sa ljudima koji su ubijali koga god su mogli. 

Sa ljudima koji su njihovi rukovodioci gotovo svi proglašeni ratnim zločincima, osuđeni ili im se 

sudi. Nisu birači glasali da budete s njima. 

 A vi ste umjesto da pustite da izabere Republika Srpska koga hoće pa da kažete mi 

moramo jer su izabrali, izašli i javno otvoreno rekli mi hoćemo sa SDS-om. (MENSUR ALIĆ – 

Nemoj to sad.) Neću više sad. Ali je počeo. Ako nastavi dobit će još. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Dobro. Hvala.  Replika. Vijećnik Sabahudin Imamović. Izvolte. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

 Pa vidite. Nemojte iskorištavati našu dobru volju. Dakle ja sam prihvatio, prihvatam ovu 

odluku iz razloga, pragmatičnih razloga. 

 Pričat kako je sve idealno a dvije i po godine nakon proglašenja Tuzle Gradom nemate 

Statut, nikad niste imali Statut mjesnih zajednica, svake četiri godine imamo aferu sa HDZ-om i 

trakavicu i loš imidž ovog grada. Ovo će sigurno medijski odjeknuti. I vi prikazujete da je sve 

idealno. 

 To što sam ja izrazio dobru volju i što sam isto zainteresovan da napokon tamo 

imenujemo te ljude, ili imenovali ih u aprilu, ili u junu, prije ili kasnije moramo ih imenovati, to, 

jednostavno pritisak je sa terena. 

 Dakle ovo je samo pragmatizam. A daleko od toga da sam zadovoljan sa, sa ovim 

rješenjima. 

 Znači nemamo Statut, nema Statut mjesnih zajednica, imamo aferu. Kako ću biti 

zadovoljan. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala. Vijećnik Elvir Mahmuzić, SDP. Izvolte. (SABAHUDIN IMAMOVIĆ – Ne 

spominji SDS.) 

 

ELVIR MAHMUZIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne. Ma neću spominjati hajde. Uvažavajući 

naravno sve ranije diskusije a posebno isto i diskusiju kolege Ivice, kojeg jako cijenim, poštujem 

i uvažavam, nadam se da i on mene uvažava i cijeni, i smatram da čovjek ima svoje mišljenje. 

 Na čemu je zasnovano to mišljenje, da li je to njegovo mišljenje, da li je to mišljenje 

Partije njegove, odnosno HDZ-a, vrha HDZ-a i tako dalje, u to neću u stvari da ulazim. 

 Očekivo sam da bude Ivice zadnji onaj slajd kad je prezentiro: Gradačac, Gračanicu, 

Srebrenik, ne znam još ko iz Republike Srpske, da će zadnji slajd biti Mostar. To sam očekivo 

kao super primjer jedne političke organizacije i funkcionisanja (IVICA KOVAČEVIĆ – 

Replika.) vlasti u Mostaru. Znači to sam očekivo. 

 Dakle Klub vijećnika SDP-a smatra, u stvari razmatrao je ovaj Izvještaj Komisije za izbor 

i imenovanja. Mi ćemo svakako podržat ovaj Izvještaj, međutim moramo se malo vratiti u neki 

raniji period da ne uzi, ne uzimajući puno vremena. 

 Dakle kad, eto čito sam malo, izučavo sam, od dvije hiljade i, odnosno 94-te. pardon 

godine kad je uspostavljen, uspostavljena Federacija Bosne i Hercegovine Vašingtonskim 

famoznim Sporazumom, pa u tom periodu sve do 2009. godine su funkcionisali povjerenici. Bili 

su povjerenički odbori. 
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 Evo Zakon o principima lokalne samouprave uspostavljen je 2006. godine, međutim 

izmjene i dopune Statuta koje je potvrdilo ovo Vijeće, ne znam u kojoj većini ali ja mislim da je 

kompletno to Vijeće minus jedan, dva vijećnika, podržao takav Statut i Statut je donesen na način 

kako je donesen, koji prepisuje odredbe i kada je u pitanju izbor organa mjesne samouprave. 

 Dakle čuli smo, evo ponovit ćemo još jednom, znači član 83.c. kaže da savjete mjesne 

zajednice bira i razrješava vijeće prema izbornom rezultatu opštine, odnosno grada, a uvažavajući 

izborne rezultate u mjesnoj zajednici. 

 Dakle ja kako se sjećam kao vijećnik iz mandatnog perioda 2012-2016. godine slična je 

bila ovakva rasprava, neki imaju ono što kažu Engleski flashback vratili su se u tu 2012. godinu, 

odnosno 13-tu., kada su se imenovali isto članovi savjeta mjesnih zajednica. 

 Kolegij je tad zauzeo stav i poslao Komisiji za statutarna pitanja i propise da se očituje po 

mišljenju HDZ-a pa naravno evo i Kolegija, o načinu implementacije samog člana 83. stav c. 

Tada je predsjednik Komisije bio gospodin Žarko Vujović i usvojeno je mišljenje da se nikako 

kao imperativ, imperativna hajmo reći norma ne smije usvojiti da primat ima izbor u mjesnoj 

zajednici u odnosu na primat u, u, izbornim rezultatima na nivou grada.  

 Tada moram spomenut čovjeka kojeg sam ja jako uvažavao pokojnog Banovića, koji je 

imao tad moram biti iskren izuzeto mišljenje, koji je rako da bi se trabao uzimat primat tu 

osvojeni rezultati u mjesim zajednicama. 

 Znači od sedam članova Komisije šest članova Komisije je zauzeo stav, da ne smije biti 

imperativ samo u mjesnoj zajednici nego upravo da se primjeni ova odredba ovog člana na način 

kako je to propisano. Znači da Vijeće bira savjete mjesnih zajednica, ali da se uvažava izborni 

rezultat u mjesnoj zajednici.  I to je ispoštovano na način kako je ispoštovano. 

 Ja se sjećam da tad i HDZ nije imao prijedloga, pa je kroz neka dva, tri mjeseca na kraju 

dostavio prijedloge i složio se upravo ovo što Mirnes kaže, imali su dosad praksu da podržavaju 

ovaj način rada kako je propisan u samom Statutu. 

 Meni lično smetaju dvije stvari. Jedna stvar je da se ne priča sve kako je bilo, odnosno da 

se uzme nešto da se kaže a nešto da se prešuti, a to jeste da je normalno da postoji međustranački 

dogovor da ljudi sjednu i da se vidi određena matematika prema ovom članu Statuta. 

 Po meni je kako da kažem ružno, da ukoliko se ne dobije određeni broj mjesta u savjetu 

da se potegne neka priča o ustavnosti, zakonitosti, statutarnosti, a postavljam pitanje i ovdje je 

sad jedno generalno pitanje, da li bi se ovo pitanje postavilo da je zadovoljeno ona matematika 

HDZ-a. Znači Ivice nije ovo vama upućeno znači HDZ-u, upućeno HDZ-u Gradskom odobru 

Tuzla. 

 Jedna stvar koja je jako bitna. Da smo mi 2014. godine kad je uspostavljen Grad Tuzla, 

kad je donijet Zakon o uspostavljanju Grad Tuzla, donijete su jako dvije bitne odluke u ovom 

Grada. To je Statutarna odluka o organizaciji Grada i Odluka o pečatu Grada Tuzla. 

 Tada je Komisija za statutarna pitanja i propise bila zadužena od Kolegija Gradskog 

vijeća, da sprovede javnu raspravu što im ta Odluka nalaže, u cilju da se jednostavno rečeno 

promijeni taj Statut. 

 Komisija za statutarna pitanja i propise na čijem čelu je bio Žarko, ali evo ima i još 

članova Komisije koji su bili u tom periodu, Kasumović, gospodin Mirnes Ajanović, mi smo 

vjerujte mukotrpno radili. Obišli smo gotovo sve mjesne zajednice. 

 Dakle u jednom danu obiđete tri, četiri mjesne zajednice, po tri, četiri sata, uzimajući u 

obzir njihove prijedloge, njihova mišljenja, njihove stavove, pa upališ auto odeš u druge mjesne 

zajednice i tako dalje.   
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 Mjesec i po dana smo bukvalno radili kako bi imali neki hajmo reć prijedlog Statuta. Čak 

je bila organizovana i javna tribina. Mislim u Domu mladih. 

 Dakle rasprava je provedena, pripremljene su određene izmjene ranijeg Statuta, međutim 

stalo se kad je u pitanju ovaj član. Onda je rečeno da će to Kolegij odlučiti i na kraju da će se 

predložiti ovom Vijeću jedan Statut. 

 Mi smo spremni na izmjenu Statuta. Dakle evo i kolege su malo prije rekle svi smi 

spremni, međutim mi moramo ući u proceduru izbora savjeta mjesnih zajednica kako je to 

propisano Statutom Grada Tuzla.  

 Mi imamo člna 83. Statuta koji kaže, da mandat organa mjesne zajednice traje četiri 

godine, odnosno do isteka mandata u sazivu Općinskog vijeća u kojem su organi mjesne 

zajednice izabrani. Šta ćemo sad? Kako?  

Ako nemamo 21 ruku, ako nemamo dvotrećinsku većinu, šta ćemo pustiti da mjesne 

zajednice nemaju svoje organe. Mi na to ne pristajemo ni ne želimo da pristajemo. 

Dakle nije sigurno protivno Statutu Grada Tuzla. Statuti mjesnih zajednica i ako budu 

moraju da budu usaglašeni sa Statutom Grada Tuzla kako je propisano Zakonom o principima 

lokalne samouprave i te stvari su jasne. 

Razgovarao sam i sa kolegama vijećnicima iz drugih opština, gdje je primjenjen taj 

princip, ali vjerujte mi kada bi čuli kakvi se problemi dešavaju. Prvo što je mala izlaznost, 

ogromna mala izlaznost. Znači u jednoj mjesnoj zajednici izađe pedesetak građana. Jer nisu ljudi 

uopšte zainteresovani za izbore u mjesnim zajednicama. Dakle moramo ih stimulisat građane da 

izađu da glasaju. Ko će ih stimulisat? 

Velika budžetska sredstva su iskorištena za sprovedbu tih samih izbora. Dakle moraju se 

platiti birački odbori jer sve ide po principu isto loklanih izbora. Međutim, da ne idem puno u 

detalje.  

Klub vijećnika SDP-a će podržati ovaj Izvještaj izbora, Komisije za izbor i imenovanje, i 

ponavljamo da isključivo prema našem Statutu isključivo Gradsko vijeće bira savjete mjesnih 

zajednica a uvažava. 

Ja imam ispred sebe pa hajmo reći i nacionalni sastav članova komisije, odgovorno 

tvrdim kako da kažem da je ovo najviše, ne znam kako da, najmultietničkije prijedlog sastava 

mjesnih zajednica u čitavoj Bosni i Hercegovini i upravo je to ona metoda po kojoj mi radimo, 

ova parlamentarna većina dugi niz godina i mi u Klubu vijećnika SDP-a ne vidimo šta je ovdje 

sporno. 

Toliko zasad. Ako bude pitanja tu smo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Replika. Gospodin Ivica Kovačević. 

 

IVICA KOVAČEVIĆ 

 

 I ja cijenim i uvažavam svog kolegu gospodina mladoga Mahmuzića, ali evo imam, 

naravno da ću i replicirati na neke stvari koje je rekao. 

 Kolega Mahmuzić kaže on cijeni i uvažava svog kolegu Kovačevića, pa onda prvo stvar 

što kaže pitanje Mostara. 
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 Zašto kolega Mahmuzić kad je već pomenuo Mostar zašto malo nije obrazložio Statut 

Grada Mostara. Kakav je. Kako je napravljen. Kako je sačinjen. Kako je organiziran Grad. Kako 

funkcionira. Kakva pravila dolje vrijede. Zašto nije rekao da dolje vrijede neka pravila koje ne 

vrijede nigdje drugo u Bosni i Hercegovini. I tako dalje i tako dalje. Ako već potežemo taj 

primjer onda smo to trebali malo ispričati ovdje za govornicom gospodine Mahmuzić. 

(MENSUR ALIĆ – Odosmo daleko.) Ali odosmo daleko kako reče gospodin Alić. Dobro. 

 Hoću se osvrnuti na nekoliko stvari. Postavlja se ovdje pitanje što mi ovdje biramo? Je li 

mi biramo ovdje savjet Grada ili savjet mjesne zajednice? To je glavno pitanje ljudi moji. Ako 

biramo savjet Grada naravno da ćemo računati rezultate na razini grada. Ali ako biramo savjet 

mjesne zajednice onda opet računamo rezultate na razini grada. 

 Kaže kolega Mahmuzić matematika HDZ-a. Ja ne znam kakva je to matematika HDZ-a. 

Ovdje imaju dvije matematike samo. Matematika sa razine grada, koja ne predstavlja mišljenje i 

stav ljudi na mjesnim zajednicama, na svakoj pojedinačnoj mjesnoj zajednici i imamo 

matematiku mjesne zajednice. Dakle gdje ljudi na mjesnoj zajednici iskažu svoju neku volju. 

Dakle govoriti matematika, ova, ono, matematika od ovog, od onog, to je onako. Bezpredmetno. 

 Kaže kolega Mahmuzić i znam je da je to bio jedan velik posao, obišli su sve mjesne 

zajednice. Imam, isčitavao sam te materijale. Isčitavao sam raspravu i kada je mijenjan Statut 

2008. na 2009., dakle 80% ljudi u mjesnim zajednicama je reklo da želi da se savjet mjesne 

zajednice bira prema rezultatima na mjesnoj zajednici.  

 Jesmo li to ikad uvažili ovdje sa ovog mjesta? Dakle imamo, to smo svi vidjeli. Svi smo 

vidjeli. Možda evo novi vijećnici nisu. Nisam to ovdje ono donio, ali su vidjeli. Evo pokazali 

samo predsjedavajućem, pokazali smo Klubu, stariji vijećnici to, predsjedniku Kluba, stariji 

vijećnici to znaju. 

 80% mjesnih zajdnica je reklo da želi takav način izbora članova savjeta mjesne 

zajednice. Dakle da se uvaži rezultat na mjesnoj zajednici. Oni koji nisu nisu bili protiv, već su 

rekli da čekaju da se izjasni prvo Statutarna komisija pa će onda se oni izjasniti. Dakle to je nešto 

što treba uvažiti. 

 I kaže kolega Mahmuzić, sa ovim ću završiti ovu repliku, mala je izlaznost i velika 

proračunska sredstva kada je kolega Mahmuzić razgovarao sa kolegama vijećnicima na drugim, 

sa drugih općina, dakle susjednih općina što su problemi, mala izlaznost i proračunska sredstva. 

 Upravo iz tih razloga smo mi kad smo mijenjali Statut Općine Tuzla 2008. opet na 

inicijativu HDZ-a, vijećnika iz HDZ-a koji su procijenili da Statut nije usklađen  sa Zakonom o 

načelima lokalne samouprave i pokrenuli su tu Inicijativu i onda je se krenulo u izmjene Statuta, 

provedena je javna rasprava, a kakav je stav građana bio evo malo prije sam izrekao, upravo je i 

tad rečeno iz tog razloga što će se pojaviti problemi oko izlaznosti, što će se pojaviti problemi 

možemo li osigurat dovoljan broj ljudi, što to sve puno košta, ali kao što kolega Imamović često 

zna reći demokracija košta, upravo iz tog razloga je i usvojen tumačenje, odnosno mišljenje te 

Odluke gdje je rečeno da će se uvažiti princip, da će se uvažiti rezultat na mjesnoj zajednici. 

 I za to su ljudi na ovom Vijeću digli ruku. 24 za. Gospođa Nada Mladina vidjeli smo to 

sam pokazivao. Dakle 24 za, čini mi se da su bila 3 protiv ili suzdržana. Ili kako već ne znam sad 

točno na pamet. 

 Dakle evo toliko u svojoj replici kolegi Mahmuziću. (ELVIR MAHMUZIĆ – Replika.) 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Hvala lijepo. Replika Elvir Mahmuzić. Izvolte. 

 

ELVIR MAHMUZIĆ 
 

 Dakle ne znam zbog čega se moj uvaženi kolega Ivica da kažem žargonski upalio kad 

sam ja spomenuo Mostar. Upravo sam Mostar spomenuo kao jedan loš primjer vladavine. Vi 

možete imati najbolji Ustav, evo Staljinov Ustav je bio najbolji, pa čovjek je radio ono što je htio 

mimo Ustava. Dakel džaba je propis ako ga ne primjenjujemo. Ako se slažete s tim. 

 Znači Mostar sam itekako u razgovoru sa svojim kolegama vijećnicima uzeo za primjer 

loše vlasti. U kojoj je HDZ. Je li tako? (IVICA KOVAČEVIĆ – A ko je nadležan? Ko je 

nadležan za taj Statut?) Pa nemamo, pa nemamo izbora dugi niz godina. Ko je odgovoran što 

nemamo tamo izbora. Ko je odgovoran zbog politike kažem Dragana Čovića kad uslovljava 

rukama u državnom, federalnom parlamentu isključivo u cilju izmjene Izbornog zakona i 

uspostavljanja neke izborne jedinice, protiv koje sam apsolutno. I SDP. Dakle Ivice nije vama 

upućeno. 

 Međutim, kad je u pitanju ta matematika. Je li se slažete da postoji međustranački 

dogovor? Da i HDZ učestvuje u međustranačkom dogovoru? Samo pitam. Slažete li se da se 

dogovara mimo ove institucije, odnosno. Je li tako? Mimo ovog mjesta. Pa se ta matematika 

predloži na Vijeću. 

 Na uštrb mnogih klubova vijećnika se pokušalo izaći u susret da se HDZ-u da. Upravo mi 

radimo da uvažavamo ne samo rezultate u mjesnim zajednicama nego uvažavamo i druge 

političke partije. Čitava, ne samo većina, nego čitavo Vijeće osim vas. 

 Znači radi se i u prošlom mandatu i u ovom mandatu, mislim da to nije u pretprošlom 

madnatu se tako radilo da se, da je HDZ to nešto puno uslovljavo, međutim radi se sve da bi 

nastavili raditi onako kako Tuzla radi, a upravo suprotno Mostaru. Dakle to je moje mišljenje. 

(IVICA KOVAČEVIĆ – Replika.) 

 Kad je u pitanju mala izlaznost i velika budžetska sredstva, ja sam to govorio da nekako 

pomognem u diskusiji. Dakle mišljenja sam da ako se mnogo, mnogo para uloži u organizaciju 

izbora a izlaznost bude toliko mala, ja lično smatram da je to neopravdano.  

 To je otprilike to. Ne mogu Ivice spomenuo si me četiri puta ja sam samo tri replike dao, 

pa ovu četvrtu ćemo zaboraviti.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Uredu. Hvala. Replika Ivica Kovačević. (IVICA KOVAČEVIĆ – Povlačim.  Povlačim.) 

Dobro. Povlači. (MENSUR ALIĆ – Poslovnička.) Poslovnička. Gospodin Mensur Alić. Izvolte. 

 

MENSUR ALIĆ 

 

 Ja mislim da nema više potrebe za replike i da se držimo dnevnog reda, da ne idemo u 

druge gradove nego da se vratimo u Tuzlu, pa da idemo na glasanje. I da završavamo ovu tačku 

dnevnog reda. Zahvaljujem. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Uredu. Hvala lijepo. Ima li još neko od vijećnika ko bi htio da diskutuje? Vijećnik 

Sabahudin Imamović. Izvolte. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

 Nije diskusija. Želim samo da intervenišem u jednom dijelu vezano za Mjesnu zajednicu 

Donja Obodnica.  

 Mi smo greškom poslali prijedlog pa su našeg kandidata gore, za Gornju Obodnicu 

predložili kao kandidata za člana Savjeta čini mi se. Ali evo u Gornjoj Obodnici se i ne 

razrješavaju članovi. Je li tako? Ne razrješavaju. 

 Znači samo da u Savjet Mjesne zajednice pod tačkom sedam odluke. U Savjet Mjesne 

zajednice Donja Obodnica izaberu, pa dole tačka pet gdje se nabrajaju članovi Savjeta Mjesne 

zajednice, Saletović Samir. Ili Samir Saletović. Je li uredu to?  

(MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Samo malo. Donja Obodnica. Umjesto.) Ne. Ne umjesto. 

Amer je SBB. (MEDIHA NUHBEGOVIĆ –  A ha ostaje. A da se doda samo.) Doda se pod, pod. 

Upražnjeno mjesto pod tačkom pet. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Saletović Samir. 

Upražnjeno mjesto pod tačkom pet.) (MEDIHA NUHBEGOVIĆ –  A jedan u SBB, jedan u 

SDA. Dobro. Dobro.) 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Dobro. Uredu. Hvala lijepo. Ukoliko nema znači više onih koji su se prijavili za diskusiju 

po ovoj tačci dnevnog reda, onda ću zamoliti sekretara Vijeća znači da nam pročita Izvještaj 

Komisije za izbor i imenovanja. 

 

MEDIHA NUHBEGOVIĆ – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

 Dakle Komisija za izbor i imenovanja je podnijela Gradskom vijeću Izvještaj, broj: 01-

05-3372-2017. od 24. 04. 2017. kojim se predlaže da Gradsko vijeće usvoji sljedeći zaključak, da 

je razmatralo i prihvatilo prijedloge koje su dostavili politički subjekti koji participiraju u 

Gradskom vijeću Tuzla za izbor predsjednika i članova savjeta mjesnih zajednica i predlažu da se 

izvrši implementacija izbornih rezultata na način koji slijedi: 

1. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Batva, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. SULEJMAN GAVRANOVIĆ,  predsjednik              

      2. ŠEMSA BEGIĆ, član                                                  

      3. RUSMIR ŠERIFOVIĆ, član                                       

      4. FAHRUDIN KATANIĆ,  član                                   

      5  ENES  HODŽIĆ, član                                                 

      6. ALBINA ŽUNIĆ, član                                                     

      7. RAŠID OMAZIĆ, član.                          

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Batva, izaberu: 

      1. RIJAD VRABAC, predsjednik  
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     2. DEJAN BOJIĆ, član 

      3. SELMA JAŠAREVIĆ, član   

      4. ADNAN HASANBAŠIĆ, član  

      5. JASNA BEDAK, član   

      6. KEMAL KURTIĆ, član 

      7. RAŠID OMAZIĆ, član. 

 

2. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Brčanska Malta, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1  FAHRUDIN JAHIĆ, predsjednik 

     2. FIKRET SALIHOVIĆ, član                                    

      3. SENAD KARIŠIK, član                                                  

     4. ADNAN BAJRAMOVIĆ,član                               

      5. LJILJANA  HADŽIAVDIĆ,član                                    

      6. HASAN GRBIĆ, član                                             

      7. DŽEMO AVDIĆ, član.                          

   

A da se u Savjet Mjesne zajednice Brčanska Malta, izaberu: 

      1. FAHRUDIN SINANOVIĆ, predsjednik   

      2. LJILJANA HADŽIAVDIĆ, član   

      3. DAMIR HODŽIĆ, član 

      4. AMIRA ĐAPO, član  

      5. FERID SELIMOVIĆ, član 

      6. SANELA GULAMOVIĆ, član 

      7. ANES ĐULOVIĆ, član. 

 

3. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Breške, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. DAMIR KALAJLIĆ, predsjednik                            

     2. IBRAHIM ŠABANOVIĆ, član                                        

     3. MARKO JOKANOVIĆ, član                                        

      4. SVJETLANA NIKOLIĆ, član                       

      5. MARIO NIKOLIĆ, član.                                     

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Breške, izaberu: 

      1. Upražnjeno, predsjednik 

      2. IBRAHIM ŠABANOVIĆ, član,  

      3. IVO TRGOVČEVIĆ, član 

      4. DOMINKO STOJAK, član 

      5. Upražnjeno, član. 

 

4. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Centar, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. EMIR HAMZIĆ, predsjednik                                          

      2. SENAD MUSTAČEVIĆ, član                                         

      3. JASNA JAHIĆ, član                                                          

      4. IZET GLAVINIĆ, član                                                    

      5. NEZIR LISIČIĆ, član                                                      
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      6. ALMA AVDIĆ, član                                                        

      7. ASIM HADŽISELIMOVIĆ, član.                    

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Centar, izaberu: 

      1. EMIR HAMZIĆ, predsjednik   

      2. SELMA GALIĆ, član 

      3. ASMIR TOPČAGIĆ, član 

      4. SENAD MUSTAČEVIĆ, član   

      5. MEHO REKIĆ, član  

      6. JASNA JAHIĆ, član 

      7. ELDAR SALKIĆ, član. 

 

5. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Dobrnja, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. HAZRUDIN KIŠIĆ, predsjednik                                     

      2. RIZAH BEČIĆ, član                                                        

      3. NOVALIJA SELIMOVIĆ, član                                       

      4. MIRSAD SOLJANKIĆ, član                                            

      5. NEDŽAD DŽAMBIĆ, član                                               

      6. MEHMED HRNČIĆ, član                                              

      7. BOŽO JOSIĆ, član.                                   

 

Da se u Savjet Mjesne zajednice Dobrnja, izaberu: 

      1. HAZRUDIN KIŠIĆ, predsjednik   

      2. NEDŽAD DŽAMBIĆ, član  

      3. RIZAH BEČIĆ, član 

      4. MIRSAD SOLJANKIĆ, član   

      5. NOVALIJA SELIMOVIĆ, član 

      6. MEHMED HRNČIĆ, član 

     7. IZET FASLIĆ, član. 

 

6. U Savjetu Mjesne zajednice Dokanj, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. RADIVOJE ĐURIĆ, predsjednik                                         

      2. JASMIN HIDANOVIĆ, član                                                

      3. BORIS PEJIĆ, član                                                               

      4. VIKTOR MARJANOVIĆ, član                                            

      5. PAŠAGA HIDANOVIĆ, člana                                              

      6. IVICA BANOVIĆ, član                                                        

      7. VIKTOR BANOVIĆ, član.                                      

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Dokanj, izaberu: 

      1. SAŠA BRČINA, predsjednik 

      2. IVICA BANOVIĆ, član 

      3. EMIR HIDANOVIĆ, član 

      4. VIKTOR MARJANOVIĆ, član 

      5. JASMIN HIDANOVIĆ, član 
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      6. SENAD OSMANOVIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

 

7. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Donja Obodnica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. ĆAZIM  DŽAFIĆ, predsjednik                                            

      2. SUMEDIN HODŽIĆ, član                                                   

      3. AMER SALETOVIĆ, član                                                   

      4. NOVALIJA HUREMOVIĆ, član                                         

      5. EKREM HRUSTIĆ, član.                                                      

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Donja Obodnica, izaberu: 

      1. EKREM HRUSTIĆ, predsjednik   

      2. NOVALIJA HUREMOVIĆ, član   

      3. BAJAZIT HASIĆ, član  

      4. AMER SALETOVIĆ, član 

      5. SAMIR SALETOVIĆ, član. 

   

    8. U Savjet Mjesne zajednice Dragunja, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. JUSUF MUSIĆ, predsjednik                                               

      2. BRANKO NAMLIĆ, član                                                    

      3. VID BOŽIĆ, član                                                                  

      4. MARKO IVANIĆ, član                                                        

      5. ZEJNIL HODŽIĆ, član                                                    

      6. SAMIR SILAJDŽIĆ, član                                                    

      7. RAMIZ DUGALIĆ, član.                                                    

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Dragunja, izaberu: 

      1. BLAŽAN KOJIĆ, predsjednik   

      2. JUSUF MUSIĆ, član   

      3. ILIJA NIŠANDŽIĆ, član   

      4. ARMIN MUMINOVIĆ, član  

      5. ZEJNIL HODŽIĆ, član 

      6. EDHEM HODŽIĆ, član 

      7. Upraženjeno. 

 

9. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Gornja Lipnica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. AMIR MEHMEDOVIĆ, predsjednik                              

      2. BOŽO MARKOVIĆ, član                                                  

      3. REFIK BAJRIĆ, član                                                         

      4. MARKO DIVKOVIĆ, član                                                 

      5. SEAD DELIĆ, član                      

      6. ESAD DJEDOVIĆ, član                                   

      7. SEMIR DELIĆ, član.                      
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A da se u Savjet Mjesne zajednice Gornja Lipnica, izaberu: 

      1. ELVIS KRDŽALIĆ, predsjednik, 

      2. BOŽO MARKOVIĆ, član   

      3. AMIR MEHMEDOVIĆ, član  

      4. AMIR MALKOČEVIĆ, član   

      5. FAHRUDIN MALKOČEVIĆ, član 

      6. VAHIDIN KRDŽALIĆ, član 

      7. Upražnjeno, član. 

 

10. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Gornja Tuzla, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. MAIDA MEHMEDOVIĆ, član 

      2. SAKIB TOPIĆ, član                                                        

      3. ZORAN MATANOVIĆ, član                                   

      4. SELMA DERVIŠAGIĆ, član                                       

      5. MUHAREM MUSLIĆ, član                        

      6. SAMRA AJDASLIĆ, član                                      

      7. MEHMED MEHIČIĆ, član.     

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Gornja Tuzla, izaberu: 

      1. MAIDA MEHMEDOVIĆ, predsjednik  

      2. MUHAREM MUSLIĆ, član  

      3. MIRALEM MAŠIĆ, član  

      4. RABIJA FAZLIĆ, član  

      5. ALMIR TERZIĆ, član 

      6. NERMIN KUŠLJUGIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

                                              

11. U Savjetu Mjesne zajednice Grabovica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. KATA PRANJIĆ, predsjednik                                      

      2. MERSUDIN ŽIGIĆ, član                         

      3. ANTO MOSKOVIĆ, član                        

      4. MIDHAT SALIHOVIĆ, član          

      5. MIJO TOMIĆ, član       

      6. SEAD ŽIGIĆ, član           

      7. MUSTAFA BEKIĆ, član.                        

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Grabovica, izaberu: 

      1. KATA PRANJIĆ, predsjednik   

      2. SEAD ŽIGIĆ, član 

      3. IZET ŠLJIVIĆ, član   

      4. MIDHAT SALIHOVIĆ, član   

      5. ANTO MOSKOVIĆ, član  

      6. MERSUDIN ŽIGIĆ, član 

      7. MUSTAFA BEKIĆ, član. 
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12.  U Savjetu Mjesne zajednice Husino, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. DALIBOR VIDOVIĆ, predsjednik                                     

      2. IVO MARJANOVIĆ, član                                       

      3. ŠEVAL KIKANOVIĆ, član                                       

      4. STJEPAN BOŽIĆ, član                                        

      5. JADRANKA ŠIMIĆ, član                                       

      6. MIRZA SALIHOVIĆ, član                                                    

      7. ESAD BAJRIĆ, član.                                        

 

     A da se u Savjet Mjesne zajednice Husino, izaberu: 

      1. Upražnjeno, predsjednik 

      2. IVO MARJANOVIĆ, član   

      3. ENVER KIKANOVIĆ, član  

      4. FARUK MEHMEDINOVIĆ, član  

      5. MIRZA SALIHOVIĆ, član 

      6. KENAN ATLIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

 

13. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Jala, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. ENES BEGTAŠAGIĆ, predsjednik                         

      2. ISMET HODŽIĆ, član                          

      3. ZUMRETA KOVČIĆ, član              

      4. IRFAN OMEROVIĆ, član                          

      5. ASMIRA FEJZIĆ, član                          

      6. ISMET SULJIĆ, član              

      7. AMIR MORANJKIĆ, član.                          

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Jala, izaberu: 

      1. ENES BEGTAŠAGIĆ, predsjednik  

      2. IRFAN OMEROVIĆ, član   

      3. SNEŽANA TINJIĆ, član   

      4. EMINA BUSULADŽIĆ, član  

      5. ISMET HODŽIĆ, član 

      6. VEDRAN RAMADANOVIĆ, član 

      7. ALMIR MULIĆ, član. 

 

14. U Savjetu Mjesne zajednice Kiseljak, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. DRAGAN BOŽIĆ, predsjednik                       

      2. REUF MUJEZINOVIĆ, član                        

      3. ALMIR ŽIGIĆ, član                                        

      4. NEDIM OSMANOVIĆ, član           

      5. GORDANA VAREŠKIĆ, član                       

      6. ADMIR MEHMEDINOVIĆ, član     

      7. ENVER MEHMEDINOVIĆ, član.                       
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A da se u Savjet Mjesne zajednice Kiseljak, izaberu: 

      1. DRAGAN BOŽIĆ, predsjednik 

      2. STJEPAN GALUŠIĆ, član   

      3. VAHID BEGANOVIĆ, član   

      4. NEVZET HASANBAŠIĆ, član   

      5. ALMIR ŽIGIĆ, član 

      6. ALEM DŽANANOVIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

 

15. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Kreka, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. BOŽO JURIĆ, predsjednik                         

      2. ŠEFIK ČIVIĆ, član                      

      3. NASMIRIJA MINGIĆ, član                    

      4. ALEN MEŠTROVAC, član                    

      5. BEKIR SOFTIĆ, član                                

      6. ALAN KASUPOVIĆ, član                    

      7. ISMET DŽANANOVIĆ, član.                    

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Kreka, izaberu: 

      1. HASAN KOPIĆ, predsjednik 

      2. BOŽO JURIĆ, član   

      3. ŠEFIK ČIVIĆ, član  

      4. BEKIR SOFTIĆ, član  

      5. ŠEVAL BIBEROVIĆ, član  

      6. NASMIRIJA MINGIĆ, član 

      7. ISMET DŽANANOVIĆ, član.   

 

16. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Kula, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. STANA NALIĆ, predsjednik                    

      2. ARIF AHMETAŠEVIĆ, član                     

      3. NEDIM MUTAPČIĆ, član                                  

      4. TAHIR HALILČEVIĆ, član                                             

      5. MUSTAFA SULEJMANOVIĆ, član                             

      6. HUSNIJA MANDŽO, član                      

      7. DŽAFER ČIRAK, član.                    

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Kula, izaberu: 

      1. STANA NALIĆ, predsjednik   

      2. HUSNIJA MANDŽO, član   

      3. MIRELA SALKOVIĆ, član   

      4. ARIF AHMETAŠEVIĆ, član 

      5. NEDIM MUTAPČIĆ, član 

      6. ŠAHBAZ SULTANIĆ, član 

      7. MURAT DŽOLOTA, član. 
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17. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Lipnica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1.  ADEMIR KOVAČEVIĆ predsjednik,               

      2.  MUHAMED BAJRIĆ, član            

      3.  ANEL DADANOVIĆ, član                

      4.  AMIR MALKOČEVIĆ, član                

      5.  LJUBICA  DŽINIĆ, član                  

      6.  MARIO DŽINIĆ, član                 

      7.  SEAD HALILOVIĆ, član.                                            

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Lipnica, izaberu: 

      1. ADEMIR KOVAČEVIĆ, predsjednik   

      2. LJUBICA DŽINIĆ, član  

      3. ENES KOVAČEVIĆ, član  

      4. ALIJA HASIĆ, član 

      5. SEMIR DELIĆ, član 

      6. SEAD HALILOVIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

 

18. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Ljepunice, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. STJEPAN IVAKOVIĆ, predsjednik                 

      2. EŠEF HALILOVIĆ, član                  

      3. HUSO FEJZIĆ, član                

      4. ABDURAHMAN SELIMOVIĆ, član               

      5. SABAHUDIN KUDUZOVIĆ, član                 

      6. IVAN JOKIĆ, član                 

      7. MIODRAG JOKIĆ, član.                 

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Ljepunice, izaberu: 

      1. Upražnjeno, predsjednik 

      2. IVAN JOKIĆ, član   

      3. ABDURAHMAN SELIMOVIĆ, član   

      4. ADIL SULJENDIĆ, član  

      5. HUSO FEJZIĆ, član 

      6. SAMED HALILOVIĆ, član 

      7. NESIB DAUTOVIĆ, član. 

 

19. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Ljubače, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1.  DRAŽAN VILUŠIĆ, predsjednik                             

      2.  ELVIS JOSIPOVIĆ, član                             

      3.  VIKTOR KOVAČEVIĆ, član                            

      4.  FRANJO GALUŠIĆ, član                              

      5.  MUAMER DEMIROVIĆ, član                            

      6.  DIJANA KOVAČEVIĆ, član                 

      7. ARNELA AJŠIĆ, član.                              
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A da se u Savjet Mjesne zajednice Ljubače, izaberu: 

      1. Upražnjeno, predsjednik 

      2. MUAMER DEMIROVIĆ, član,   

      3. FRANJO GALUŠIĆ, član,   

      4. VIKTOR KOVAČEVIĆ, član, 

      5. MEVLUDIN FERHATOVIĆ, član 

      6. DŽEVAD HADŽIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

 

20. U Savjet Mjesne zajednice Mejdan, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. VAHIDA ATLIĆ, predsjednik             

      2. SEAD OMEROVIĆ, član              

      3. ALMIR ALIBEGOVIĆ, član                           

      4. ADVIJA FULJACAN, član               

      5. SENAD BEGOVIĆ, član.                                     

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Mejdan, izaberu: 

      1. ALMIR ALIBEGOVIĆ, predsjednik   

      2. NIHAD DIZDAREVIĆ, član  

      3. FUAD ALIBALIĆ, član 

      4. ALIJA BEKTAŠAGIĆ, član 

      5. Upražnjeno, član. 

 

21. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Mosnik, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. JAKUB MEHANOVIĆ, predsjednik      

      2. SALKO HASANČEVIĆ, član                                

      3. DŽEMAIL SULJKANOVIĆ, član        

      4. ABDULAH IBRIŠIMOVIĆ, član     

      5. MIRSAD MUŠANOVIĆ, član     

      6. IZUDIN MUJKANOVIĆ, član      

      7. FAHIR KUNIĆ, član.       

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Mosnik, izaberu: 

      1. ZLATAN ANĐELIĆ, predsjednik   

      2. JAKUB MEHANOVIĆ, član  

      3. SALKO HASANČEVIĆ, član   

      4. MIRSAD MUŠANOVIĆ, član   

      5. ADMIRA BIBEROVIĆ, član  

      6. AMELA BAKIĆ, član 

      7. FAHIR KUNIĆ, član. 

 

22. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Mramor, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. HASIB HIRKIĆ, predsjednik                          

      2. ALDIJANA HODŽIĆ,član                   

      3. NENAD MITROVIĆ, član                                  
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      4. BAHRUDIN SINANOVIĆ, član                         

      5. FRANJO PEJIĆ, član                           

      6. MIRALEM DELIĆ, član              

      7. MEHO HODŽIĆ , član.                           

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Mramor, izaberu: 

      1. BERSEM KIŠIĆ, predsjednik 

      2. NIJAZ MURATOVIĆ, član  

      3. HASIB HIRKIĆ, član   

      4. ALDIJANA HODŽIĆ, član   

      5. MEVLUDIN SELIMOVIĆ, član   

      6. RIFAT MEŠIĆ, član   

      7. JASMINA JUNUZOVIĆ, član. 

 

23. U Savjet Mjesne zajednice Novi Grad I, da se zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. ANTO ALERIĆ, predsjednik                         

      2. ADEMIR BURGIĆ, član               

      3. TINA BABOVIĆ, član                                 

      4. DENIS JAHIĆ, član               

      5. SALIH KRDŽALIĆ, član                 

      6. SLAVKO BRANDALIK, član              

      7. BOSILJKA DURAKOVIĆ, član.                   

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Novi Grad I, izaberu: 

      1. ANTO ALERIĆ, predsjednik   

      2. BOSILJKA DURAKOVIĆ, član  

      3. ARMIN KARABEGOVIĆ, član   

      4. ADEMIR BURGIĆ, član   

      5. DAMIR ALIBEGOVIĆ, član 

      6. SALIH KRDŽALIĆ, član 

      7. AMIR DELALIĆ, član. 

 

24. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Novi Grad II, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1.  ISMET TAHIROVIĆ, predsjednik      

      2.  ENES MEHANOVIĆ, član      

      3.  NIHAD ŠADIĆ, član      

      4.  SAMIL NEDŽIBOVIĆ, član                    

      5.  FIKRET BRKIĆ, član.       

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Novi Grad II, izaberu: 

      1. ISMET TAHIROVIĆ, predsjednik  

      2. MARA MARTINOVIĆ, član   

      3. ENES MEHANOVIĆ, član   

      4. NIHAD ŠADIĆ, član 

      5. FIKRET BRKIĆ, član. 
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25. Da se u Savjet Mjesne zajednice Par Selo, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. MARKO ANDRIĆ, predsjednik      

      2. MIJO PRANJIĆ, član       

      3. PETAR MAKSIMOVIĆ, član      

      4. AFAN HADŽIHAJDIĆ, član                 

      5. ILIJA PRANJIĆ, član      

      6. IVICA VIDAKOVIĆ, član      

      7. EMIR NURKIĆ, član.      

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Par Selo, izaberu: 

      1. Upražnjeno, predsjednik 

      2. MIJO PRANJIĆ, član,   

      3. MIJO ČAJIĆ, član,   

      4. ABDULAH IBRIŠIMOVIĆ, član 

      5. ASMIR HRNIĆ, član 

      6. Upražnjeno 

      7. Upražnjeno. 

  

26. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Pasci Gornji, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1.  SENAID AVDIĆ, predsjednik      

      2.  FERIDA EMKIĆ, član      

      3.  SANELA BOSANKIĆ, član     

      4.  MUJAGA ĐULOVIĆ, član      

      5.  AMIR MAHMUZIĆ, član       

      6.  FAIK MUJKANOVIĆ, član      

      7.  ZIJAD ĐULOVIĆ, člana.      

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Pasci Gornji, izaberu: 

      1. SENAID AVDIĆ, predsjednik 

      2. ISMET ĐULOVIĆ, član,   

      3. AKIF ĐULOVIĆ, član,   

      4. SALIH STRAŠEVIĆ, član 

      5. ELVEDIN ĐULOVIĆ, član 

      6. FAIK MUJKANOVIĆ, član 

      7. ZINETA ČOHADEROVIĆ, član. 

 

27. U Savjetu Mjesne zajednice Požarnica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. MIODRAG MILJANOVIĆ, predsjednik     

      2. ALEKSANDAR JURKIĆ, član     

      3. EMIR KAHRIĆ, člana     

      4. ZIJAD ČERKIĆ, član       

      5. SIMIKA MODRAKOVIĆ, član.      

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Požarnica, izaberu: 
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      1. SIMIKA MODRAKOVIĆ, predsjednik  

      2. VLADIMIR JEVTIĆ, član   

      3. ALNIS BARUČIĆ, član   

      4. ALEKSANDAR JURKIĆ, član  

      5. EMIR KAHRIĆ, član.  

 

28. Da se u Savjet Mjesne zajednice Simin Han, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. SAFET HARAČIĆ, predsjednik                              

      2. ABDURAHMAN NUKIĆ, član                        

      3. ESAD FERHATBEGOVIĆ, član                      

      4. SAMIR OSMANOVIĆ, član          

      5. SELVER AHMETOVIĆ, član                        

      6. MIRSAD JUSUFOVIĆ, član                   

      7. MUHAMED SARAJLIĆ, član.                                 

 

 A da se u Savjet Mjesne zajednice Simin Han, izaberu: 

      1. SELVER AHMETOVIĆ, predsjednik   

      2. DRAGANA PANTIĆ, član  

      3. SAMIR OSMANOVIĆ, član  

      4. ABDURAHMAN NUKIĆ, član  

      5. ESAD FERHATBEGOVIĆ, član 

      6. MUHAMED SARAJLIĆ, član 

      7. SAFET SALIHOVIĆ, član. 

 

29. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Sjenjak, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. DUŠAN PERIĆ, predsjednik                  

      2. MUBERA ISABEGOVIĆ, član                

      3. ALEKSANDRA ERIĆ, član                    

      4. MEHMED SRABOVIĆ, član                   

      5. SLAVICA MITROVIĆ, član                   

      6. SAMIR SEJRANIĆ, član                     

      7. MEVLETA ŠMIGALOVIĆ, član.         

  

   A da se u Savjet Mjesne zajednice Sjenjak, izaberu: 

      1. DUŠAN PERIĆ, predsjednik   

      2. SLAVICA MITROVIĆ, član   

      3. RIZAH MUJKIĆ, član   

      4. MUBERA ISABEGOVIĆ, član   

      5. ADNAN HUSEJNOVIĆ, član   

      6. FUAD MEHIĆ, član 

      7. NIJAZ HAMZABEGOVIĆ, član. 

               

30. U Savjetu Mjesne zajednice Slatina, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. REDŽEP ISMAJLOVSKI, predsjednik     

      2. RASIM MUJČINOVIĆ, član     
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      3. SADIK ĐULBEGOVIĆ, član      

      4. ASMIR ŠESTAN, član      

      5. ZORAN BILANDŽIJA, član                    

      6. ALMA HRUSTIĆ,  član       

      7. JAKUB BRKIĆ, član.       

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Slatina, izaberu: 

      1. REDŽEP ISMAJLOVSKI, predsjednik   

      2. ZORAN BILANDŽIJA, član  

      3. MIRSADA USTAVDIĆ, član   

      4. RASIM MUJČINOVIĆ, član   

      5. DALIBOR DIVKOVIĆ, član  

      6. ASMIR ŠESTAN, član 

      7. AJDIN UMIHANIĆ, član. 

 

31. U Savjetu Mjesne zajednice Slavinovići, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. MIRSAD PAŠIĆ, predsjednik      

      2. HAŠIM MEHMEDOVIĆ, član      

      3. NEDIM HRUSTAMBEGOVIĆ, član    

      4. SEDAD MUJEZINOVIĆ, član     

      5. BLAŠKO VIDAKOVIĆ, član     

      6. AZRA IMAMOVIĆ, član       

      7. MIRSAD AVDIBAŠIĆ, član.      

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Slavinovići, izaberu: 

      1. MIRSAD PAŠIĆ, predsjednik,  

      2. AZRA IMAMOVIĆ, član  

      3. EDIN HADŽIĆ, član 

      4. ERVIN DŽINIĆ, član  

      5. NEDIM HRUSTANBEGOVIĆ, član 

      6. FARUK HRUSTANOVIĆ, član 

      7. ELDIN KARIĆ, član. 

 

32. U Savjetu Mjesne zajednice Solana, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. MIRHAT OKANOVIĆ,  predsjednik     

      2. ALIJA HODŽIĆ, član       

      3. MUAMER HODŽIĆ, član     

      4. RAMIZ DŽEKIĆ, član      

      5. AMIR TEPARIĆ, član                                     

      6. ALMIR ĆIVIĆ, član                     

      7. ZEKIJA IMAMOVIĆ, član.   

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Solana, izaberu: 

      1. SELMA ĆORIĆ-ISAKOVIĆ, predsjednik   

      2. ZEKIJA IMAMOVIĆ, član   



82 

 

      3. AMIR TEPARIĆ, član   

      4. MUAMER HODŽIĆ, član   

      5. ADELHAID SULJETOVIĆ, član  

      6. HAJDEJA RASTODER, član 

      7. ALMIR ĆIVIĆ, član. 

    

33. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Solina, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. RADOSLAV ĐOKIĆ, predsjednik      

      2. FADIL MUSLIĆ, član      

      3. REŠAD ALTUMBABIĆ, član     

      4. JAHIĆ EDIN, član       

      5. MIRALEM JAHIĆ, član         

      6. ZIJAD BAŠIĆ, član                                        

      7. MARIJA DIVKOVIĆ, član.    

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Solina, izaberu: 

      1. JASMIN JOGUNČIĆ, predsjednik  

      2. RADISLAV ĐOKIĆ, član   

      3. MARIJA DIVKOVIĆ, član   

      4. EDO NOVALIĆ, član   

      5. KADRIJA AVDIĆ, član   

      6. REŠAD ALTUMBABIĆ, član 

      7. NEDŽAD KURANOVIĆ, član. 

 

34. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Srednja Lipnica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1.  VITO MARJANOVIĆ, predsjednik     

      2.  ŽELJKO IVIĆ, član                  

      3.  PEJO DIVKOVIĆ, član       

      4.  ANTO JURIĆ, član       

      5.  IVAN LUKANOVIĆ, član.      

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Srednja Lipnica, izaberu: 

      1. Upražnjeno, predsjednik 

      2. PEJO DIVKOVIĆ, član  

      3. ANTO DIVKOVIĆ, član 

      4. STJEPAN BOŽIĆ, član  

      5. Upražnjeno, član.  

 

35. U Savjetu Mjesne zajednice Stari Grad, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. RASEMA SELESKOVIĆ, predsjednik    

      2. ŠEVALA ŠLJIVIĆ, član      

      3. ANELA MEŠIĆ, član      

      4. FARUK IMAMOVIĆ, član         

      5. DŽEMO HASIĆ, član                     

      6. ZORAN ČUK, član                   
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      7. SENAD SALIHOVIĆ, član.      

 

I da se u Savjet Mjesne zajednice Stari Grad, izaberu: 

      1. RASEMA SELESKOVIĆ, predsjednik  

      2. ZORAN ĆUK, član  

      3. AMELA ZAIMOVIĆ, član  

      4. ŠEVALA ŠLJIVIĆ, član  

      5. DENIS JAŠAREVIĆ, član 

      6. ISMAIL MAŠIĆ, član 

      7. SENAD SALIHOVIĆ, član. 

 

36. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Šićki Brod, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. NIJAZ SULJIĆ, predsjednik      

      2. MUSTAFA MORANJKIĆ, član       

      3. SUAD ŽILIĆ, član         

      4. OSMAN KLINO, član        

      5. MUHAMED ŽILIĆ, član         

      6. RIZAH SULJIĆ, član         

      7. EKREM BAŠIĆ, član.        

 

A da se u Savjet Mjesne zajednice Šićki Brod, izaberu: 

      1. NIJAZ SULJIĆ, predsjednik 

      2. DERVIŠ SULJKANOVIĆ, član  

      3. MUSTAFA MORANJKIĆ, član   

      4. ELVIS LIPOVAC, član   

      5. SAKIB ISAKOVIĆ, član   

      6. EKREM BAŠIĆ, član 

      7. HALID BRKIĆ, član. 

 

37. Da se u Savjet Mjesne zajednice Ši Selo, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. SMAJIL MEŠKOVIĆ, predsjednik      

      2. AZUR VRABAC, član      

      3. ERVIN ADROVIĆ, član      

      4. DENIS MEMIĆ, član                   

      5. EHLIMANA SALIBAŠIĆ, član      

      6. PERO MIĆANOVIĆ, član      

      7. KADRO JAHIĆ, član.        

 

I da se u Savjet Mjesne zajednice Ši Selo, izaberu: 

      1. SMAIL MEŠKOVIĆ, predsjednik  

      2. PERO MIĆANOVIĆ, član  

      3. LEJLA ĐULOVIĆ, član   

      4. DENIS MEMIĆ, član   

      5. MUJO MURATOVIĆ, član 

      6. SELMA DŽINIĆ, član 
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      7. SUAD JAHIĆ, član. 

 

38. Da se u Savjetu Mjesne zajednice Tušanj, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. EMIR KADRIBAŠIĆ, predsjednik                    

      2. NEDŽAD ZONIĆ, član      

      3. ŠEFIKA SALETOVIĆ, član     

      4. BOŽO DIVKOVIĆ, član      

      5. VESNA ALIBAŠIĆ, član       

      6. ELDIN MUJIĆ, član                                           

      7. EŠEF KRPIĆ, član.    

 

I da se u Savjet Mjesne zajednice Tušanj, izaberu: 

      1. EMIR KADRIBAŠIĆ, predsjednik 

      2. FADILA JAHIĆ, član  

      3. NEDŽAD ZONIĆ, član   

      4. NESIB ZONIĆ, član  

      5. LEJLA PIRIĆ, član 

      6. NESIB DELIĆ, član 

      7. ELMEDINA OSMIĆ BRZOVIĆ, član. 

 

 Eto to bi bilo sve. (IVICA KOVAČEVIĆ – Poslovnička.) 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Poslovnička, vijećnik Ivica Kovačević. Izvolte. 

 

IVICA KOVAČEVIĆ 

 

 Zbog cijele ove situacije nisam ranije pogledao ovaj materijal, pa samo nekoliko 

pogrešaka ima. 

 Mjesna zajednica Husino. Kaže se Dalibor Vidović predsjednik. On nije predsjednik, 

predsjednik je Stjepan Božić. To smo prije jedno tri možda sjednice napravili izmjenu. 

(MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Izvinjavam se. Koji broj?) (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – 

Tehnička greška.) Broj dvanaest. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Jer to je bilo usvojena, 

usvojen onaj prijedlog za zamjenu.) Stjepan Božić je predsjednik a Dalibor Vidović je član. 

(MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Eh dobro. Hvala vam. Hvala vam.) 

 I samo tren. Mjesna zajednica Par Selo. E tu je sad. (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Broj 

samo.) Dvadeset i pet. (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Eh hvala vam lijepa.) Tu je sad malo veća 

pogreška.  

 Marko Andrić je prije par mjeseci umro. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – To je 

ostalo od.) (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Izvinjavam se.) On je izmijenjen. Znači nije. 

Predsjednik je bio dakle Ivica Vidaković, a ovdje uopće nema Marka Tomića koji je ušao u 

Savjet Mjesne zajednice umjesto Marka Andrića. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Došao u 

Savjet Mjesne zajednice umjesto. Ivica Vidaković otišao na mjesto predsjednika je li tako, a 

Marko Tomić u, kao član komisije.)  
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(MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Ispravit ćemo tehničke greške. Hvala vam najljepša. Hvala 

vam Ivice.) Pa čisto evo da. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 Uredu. Hvala lijepo gospodinu Kovačević Ivici. Iskreno se zahvaljujem sekretaru Vijeća 

na ovom što je pročitala ovaj Izvještaj Komisije za izbor i imenovanja, pa stavljam na glasanje 

znači uz ove primjedbe koje su i sugestije date od strane Ivice Kovačevića. 

 Pitam vijećnike, ko je za to da se usvoji ovaj Izvještaj Komisije za izbor i imenovanja, 

molim da digne ruku? (28) Ima li neko protiv? (1) Suzdržan? (Nema.)  

 28 vijećnika je glasalo za, 1 vijećnik je bio protiv i nije bilo suzdržanih, te konstatujem da 

je većinom glasova usvojen sljedeći zaključak: 

Gradsko vijeće Tuzla, po izvještaju Komisije za izbor i imenovanja od 24. 04. 2017. 

godine, prihvata prijedloge koje su dostavili politički subjekti koji participiraju u Gradskom 

vijeću Grada Tuzla za izbor predsjednika i članova Savjeta Mjesnih zajednica, a kako slijedi: 

1. U Savjetu Mjesne zajednice Batva, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. SULEJMAN GAVRANOVIĆ,  predsjednik              

      2. ŠEMSA BEGIĆ, član                                                  

      3. RUSMIR ŠERIFOVIĆ, član                                       

      4. FAHRUDIN KATANIĆ,  član                                   

      5  ENES  HODŽIĆ, član                                                 

      6. ALBINA ŽUNIĆ, član                                                     

      7. RAŠID OMAZIĆ, član.                                                   

 

      U Savjet Mjesne zajednice Batva, izaberu: 

      1. RIJAD VRABAC, predsjednik  

      2. DEJAN BOJIĆ, član 

      3. SELMA JAŠAREVIĆ, član   

      4. ADNAN HASANBAŠIĆ, član  

      5. JASNA BEDAK, član   

      6. KEMAL KURTIĆ, član 

      7. RAŠID OMAZIĆ, član. 

 

2. U Savjetu Mjesne zajednice Brčanska Malta, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1.  FAHRUDIN JAHIĆ, predsjednik 

      2. FIKRET SALIHOVIĆ, član                                    

      3. SENAD KARIŠIK, član                                                  

      4. ADNAN BAJRAMOVIĆ,član                               

      5. LJILJANA  HADŽIAVDIĆ,član                                    

      6. HASAN GRBIĆ, član                                             

      7. DŽEMO AVDIĆ, član.                          

   

     U Savjet Mjesne zajednice Brčanska Malta, izaberu: 

      1. FAHRUDIN SINANOVIĆ, predsjednik   

      2. LJILJANA HADŽIAVDIĆ, član   
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      3. DAMIR HODŽIĆ, član 

      4. AMRA ĐAPO, član  

      5. FERID SELIMOVIĆ, član 

      6. SANELA GULAMOVIĆ, član 

      7. ANES ĐULOVIĆ, član. 

 

3. U Savjetu Mjesne zajednice Breške, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. DAMIR KALAJLIĆ, predsjednik                            

      2. IBRAHIM ŠABANOVIĆ, član                                        

      3. MARKO JOKANOVIĆ, član                                        

      4. SVJETLANA NIKOLIĆ, član                       

      5. MARIO NIKOLIĆ, član.                                     

 

U Savjet Mjesne zajednice Breške, izaberu: 

      1. Upražnjeno, predsjednik 

      2. IBRAHIM ŠABANOVIĆ, član,  

      3. IVO TRGOVČEVIĆ, član 

      4. DOMINKO STOJAK, član 

      5. Upražnjeno. 

 

4. U Savjetu Mjesne zajednice Centar, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. EMIR HAMZIĆ, predsjednik                                          

      2. SENAD MUSTAČEVIĆ, član                                         

      3. JASNA JAHIĆ, član                                                          

      4. IZET GLAVINIĆ, član                                                    

      5. NEZIR LISIČIĆ, član                                                      

      6. ALMA AVDIĆ, član                                                        

      7. ASIM HADŽISELIMOVIĆ, član.                    

 

U Savjet Mjesne zajednice Centar, izaberu: 

       1. EMIR HAMZIĆ, predsjednik   

       2. SELMA GALIĆ, član 

      3. ASMIR TOPČAGIĆ, član 

      4. SENAD MUSTAČEVIĆ, član   

      5. MEHO REKIĆ, član  

      6. JASNA JAHIĆ, član 

      7. ELDAR SALKIĆ, član. 

 

5. U Savjetu Mjesne zajednice Dobrnja, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. HAZRUDIN KIŠIĆ, predsjednik                                     

      2. RIZAH BEČIĆ, član                                                        

      3. NOVALIJA SELIMOVIĆ, član                                       

      4. MIRSAD SOLJANKIĆ, član                                            

      5. NEDŽAD DŽAMBIĆ, član                                               

      6. MEHMED HRNČIĆ, član                                              
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      7. BOŽO JOSIĆ, član.                                   

 

U Savjet Mjesne zajednice Dobrnja, izaberu: 

      1. HAZRUDIN KIŠIĆ, predsjednik   

      2. NEDŽAD DŽAMBIĆ, član  

      3. RIZAH BEČIĆ, član 

      4. MIRSAD SOLJANKIĆ, član   

      5. NOVALIJA SELIMOVIĆ, član 

      6. MEHMED HRNČIĆ, član 

      7. IZET FASLIĆ, član. 

 

6. U Savjetu Mjesne zajednice Dokanj, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. RADIVOJE ĐURIĆ, predsjednik                                         

      2. JASMIN HIDANOVIĆ, član                                                

      3. BORIS PEJIĆ, član                                                               

      4. VIKTOR MARJANOVIĆ, član                                            

      5. PAŠAGA HIDANOVIĆ, član                                              

      6. IVICA BANOVIĆ, član                                                        

      7. VIKTOR BANOVIĆ, član.                                      

 

U Savjet Mjesne zajednice Dokanj, izaberu: 

      1. SAŠA BRČINA, predsjednik 

      2. IVICA BANOVIĆ, član 

      3. EMIR HIDANOVIĆ, član 

      4. VIKTOR MARJANOVIĆ, član 

      5.  JASMIN HIDANOVIĆ, član 

      6. SENAD OSMANOVIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

 

7. U Savjetu Mjesne zajednice Donja Obodnica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. ĆAZIM  DŽAFIĆ, predsjednik                                            

      2. SUMEDIN HODŽIĆ, član                                                   

      3. AMER SALETOVIĆ, član                                                   

      4. NOVALIJA HUREMOVIĆ, član                                         

      5. EKREM HRUSTIĆ, član.                                                      

 

U Savjet Mjesne zajednice Donja Obodnica, izaberu: 

      1. EKREM HRUSTIĆ, predsjednik   

      2. NOVALIJA HUREMOVIĆ, član   

      3. BAJAZIT HASIĆ, član  

      4. AMER SALETOVIĆ, član 

      5. SAMIR SALETOVIĆ, član 
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8. U Savjetu Mjesne zajednice Dragunja, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. JUSUF MUSIĆ, predsjednik                                               

      2. BRANKO NAMLIĆ, član                                                    

      3. VID BOŽIĆ, član                                                                  

      4. MARKO IVANIĆ, član                                                        

      5. ZEJNIL HODŽIĆ, član                                                    

      6. SAMIR SILAJDŽIĆ, član                                                    

      7. RAMIZ DUGALIĆ, član.                                                    

 

U Savjet Mjesne zajednice Dragunja, izaberu: 

      1. BLAŽAN KOJIĆ, predsjednik   

      2. JUSUF MUSIĆ, član   

      3. ILIJA NIŠANDŽIĆ, član   

      4. ARMIN MUMINOVIĆ, član  

      5. ZEJNIL HODŽIĆ, član 

      6. EDHEM HODŽIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

 

9. U Savjetu Mjesne zajednice Gornja Lipnica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. AMIR MEHMEDOVIĆ, predsjednik                              

      2. BOŽO MARKOVIĆ, član                                                  

      3. REFIK BAJRIĆ, član                                                         

      4. MARKO DIVKOVIĆ, član                                                 

      5. SEAD DELIĆ, član                      

      6. ESAD DJEDOVIĆ, član                                   

      7. SEMIR DELIĆ, član.                      

 

U Savjet Mjesne zajednice Gornja Lipnica, izaberu: 

      1. ELVIS KRDŽALIĆ, predsjednik, 

      2. BOŽO MARKOVIĆ, član   

      3. AMIR MEHMEDOVIĆ, član  

      4. AMIR MALKOČEVIĆ, član   

      5. FAHRUDIN MALKOČEVIĆ, član 

      6. VAHIDIN KRDŽALIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

 

10. U Savjetu Mjesne zajednice Gornja Tuzla, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. MAIDA MEHMEDOVIĆ, član 

      2. SAKIB TOPIĆ, član                                                        

      3. ZORAN MATANOVIĆ, član                                   

      4. SELMA DERVIŠAGIĆ, član                                       

      5. MUHAREM MUSLIĆ, član                        

      6. SAMRA AJDASLIĆ, član                                      

      7. MEHMED MEHIČIĆ, član.     

 



89 

 

U Savjet Mjesne zajednice Gornja Tuzla, izaberu: 

      1. MAIDA MEHMEDOVIĆ, predsjednik  

      2. MUHAREM MUSLIĆ, član  

     3. MIRALEM MAŠIĆ, član  

      4. RABIJA FAZLIĆ, član  

      5. ALMIR TERZIĆ, član 

      6. NERMIN KUŠLJUGIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

                                              

11. U Savjetu Mjesne zajednice Grabovica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. KATA PRANJIĆ, predsjednik                                      

      2. MERSUDIN ŽIGIĆ, član                         

      3. ANTO MOSKOVIĆ, član                        

      4. MIDHAT SALIHOVIĆ, član          

      5. MIJO TOMIĆ, član       

      6. SEAD ŽIGIĆ, član           

      7. MUSTAFA BEKIĆ, član.                        

 

U Savjet Mjesne zajednice Grabovica, izaberu: 

      1. KATA PRANJIĆ, predsjednik   

      2. SEAD ŽIGIĆ, član 

      3. IZET ŠLJIVIĆ, član   

      4. MIDHAT SALIHOVIĆ, član   

      5. ANTO MOSKOVIĆ, član  

      6. MERSUDIN ŽIGIĆ, član 

      7. MUSTAFA BEKIĆ, član. 

 

12.  U Savjetu Mjesne zajednice Husino, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. STJEPAN BOŽIĆ, predsjednik                                     

      2. IVO MARJANOVIĆ, član                                       

      3. ŠEVAL KIKANOVIĆ, član                                       

      4. DALIBOR VIDOVIĆ, član                                        

      5. JADRANKA ŠIMIĆ, član                                       

      6. MIRZA SALIHOVIĆ, član                                                    

      7. ESAD BAJRIĆ, član.                                        

 

     U Savjet Mjesne zajednice Husino, izaberu: 

      1. Upražnjeno, predsjednik 

      2. IVO MARJANOVIĆ, član,   

      3. ENVER KIKANOVIĆ, član,  

      4. FARUK MEHMEDINOVIĆ, član,  

      5. MIRZA SALIHOVIĆ, član 

      6. KENAN ATLIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

 



90 

 

13. U Savjetu Mjesne zajednice Jala, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. ENES BEGTAŠAGIĆ, predsjednik                         

      2. ISMET HODŽIĆ, član                          

      3. ZUMRETA KOVČIĆ, član              

      4. IRFAN OMEROVIĆ, član                          

      5. ASMIRA FEJZIĆ, član                          

      6. ISMET SULJIĆ, član              

      7. AMIR MORANJKIĆ, član.                          

 

U Savjet Mjesne zajednice Jala, izaberu: 

      1. ENES BEGTAŠAGIĆ, predsjednik  

      2. IRFAN OMEROVIĆ, član   

     3. SNEŽANA TINJIĆ, član   

      4. EMINA BUSULADŽIĆ, član  

      5. ISMET HODŽIĆ, član 

      6. VEDRAN RAMADANOVIĆ, član 

      7. ALMIR MULIĆ, član. 

 

14. U Savjetu Mjesne zajednice Kiseljak, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. DRAGAN BOŽIĆ, predsjednik                       

      2. REUF MUJEZINOVIĆ, član                        

      3. ALMIR ŽIGIĆ, član                                        

      4. NEDIM OSMANOVIĆ, član           

      5. GORDANA VAREŠKIĆ, član                       

      6. ADMIR MEHMEDINOVIĆ, član     

      7. ENVER MEHMEDINOVIĆ, član.                       

 

U Savjet Mjesne zajednice Kiseljak, izaberu: 

      1. DRAGAN BOŽIĆ, predsjednik 

      2. STJEPAN GALUŠIĆ, član   

      3. VAHID BEGANOVIĆ, član   

      4. NEVZET HASANBAŠIĆ, član   

      5.  ALMIR ŽIGIĆ, član 

      6. ALEM DŽANANOVIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

 

15. U Savjetu Mjesne zajednice Kreka, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. BOŽO JURIĆ, predsjednik                         

      2. ŠEFIK ČIVIĆ, član                      

      3. NASMIRIJA MINGIĆ, član                    

      4. ALEN MEŠTROVAC, član                    

      5. BEKIR SOFTIĆ, član                                

      6. ALAN KASUPOVIĆ, član                    

      7. ISMET DŽANANOVIĆ, član.                    
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U Savjet Mjesne zajednice Kreka, izaberu: 

      1. HASAN KOPIĆ, predsjednik 

      2. BOŽO JURIĆ, član   

      3. ŠEFIK ČIVIĆ, član  

      4. BEKIR SOFTIĆ, član  

      5. ŠEVAL BIBEROVIĆ, član  

      6. NASMIRIJA MINGIĆ, član 

      7. ISMET DŽANANOVIĆ, član.   

 

16. U Savjetu Mjesne zajednice Kula, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. STANA NALIĆ, predsjednik                    

      2. ARIF AHMETAŠEVIĆ, član                     

      3. NEDIM MUTAPČIĆ, član                                  

      4. TAHIR HALILČEVIĆ, član                                             

      5. MUSTAFA SULEJMANOVIĆ, član                             

      6. HUSNIJA MANDŽO, član                      

      7. DŽAFER ČIRAK, član.                    

 

U Savjet Mjesne zajednice Kula, izaberu: 

      1. STANA NALIĆ, predsjednik   

      2. HUSNIJA MANDŽO, član   

      3. MIRELA SALKOVIĆ, član   

      4. ARIF AHMETAŠEVIĆ, član 

      5. NEDIM MUTAPČIĆ, član 

      6. ŠAHBAZ SULTANIĆ, član 

      7. MURAT DŽOLOTA, član. 

 

17. U Savjetu Mjesne zajednice Lipnica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1.  ADEMIR KOVAČEVIĆ predsjednik,               

      2.  MUHAMED BAJRIĆ, član            

      3.  ANEL DADANOVIĆ, član                

      4.  AMIR MALKOČEVIĆ, član                

      5.  LJUBICA  DŽINIĆ, član                  

      6.  MARIO DŽINIĆ, član                 

      7.  SEAD HALILOVIĆ, član.                                            

 

U Savjet Mjesne zajednice Lipnica, izaberu: 

      1. ADEMIR KOVAČEVIĆ, predsjednik   

      2. LJUBICA DŽINIĆ, član  

      3. ENES KOVAČEVIĆ, član  

      4. ALIJA HASIĆ, član 

     5. SEMIR DELIĆ, član 

      6. SEAD HALILOVIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 
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18. U Savjetu Mjesne zajednice Ljepunice, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. STJEPAN IVAKOVIĆ, predsjednik                 

      2. EŠEF HALILOVIĆ, član                  

      3. HUSO FEJZIĆ, član                

      4. ABDURAHMAN SELIMOVIĆ, član               

      5. SABAHUDIN KUDUZOVIĆ, član                 

      6. IVAN JOKIĆ, član                 

      7. MIODRAG JOKIĆ, član.                 

 

U Savjet Mjesne zajednice Ljepunice, izaberu: 

      1. Upražnjeno, predsjednik 

      2. IVAN JOKIĆ, član   

      3. ABDURAHMAN SELIMOVIĆ, član   

      4. ADIL SULJENDIĆ, član  

      5. HUSO FEJZIĆ, član 

      6. SAMED HALILOVIĆ, član 

      7. NESIB DAUTOVIĆ, član. 

 

19. U Savjetu Mjesne zajednice Ljubače, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1.  DRAŽAN VILUŠIĆ, predsjednik                             

      2.  ELVIS JOSIPOVIĆ, član                             

      3.  VIKTOR KOVAČEVIĆ, član                            

      4.  FRANJO GALUŠIĆ, član                              

      5.  MUAMER DEMIROVIĆ, član                            

      6.  DIJANA KOVAČEVIĆ, član                 

      7. ARNELA AJŠIĆ, član.                              

 

U Savjet Mjesne zajednice Ljubače, izaberu: 

      1. Upražnjeno, predsjednik 

      2. MUAMER DEMIROVIĆ, član,   

      3. FRANJO GALUŠIĆ, član,   

      4. VIKTOR KOVAČEVIĆ, član, 

      5. MEVLUDIN FERHATOVIĆ, član 

      6. DŽEVAD HADŽIĆ, član 

      7. Upražnjeno. 

 

20. U Savjetu Mjesne zajednice Mejdan, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. VAHIDA ATLIĆ, predsjednik             

      2. SEAD OMEROVIĆ, član              

      3. ALMIR ALIBEGOVIĆ, član                           

      4. ADVIJA FULJACAN, član               

      5. SENAD BEGOVIĆ, član.                                     

 

U Savjet Mjesne zajednice Mejdan, izaberu: 

      1. ALMIR ALIBEGOVIĆ, predsjednik   
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      2. NIHAD DIZDAREVIĆ, član  

      3. FUAD ALIBALIĆ, član 

      4. ALIJA BEKTAŠAGIĆ, član 

      5. Upražnjeno. 

 

21. U Savjetu Mjesne zajednice Mosnik, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. JAKUB MEHANOVIĆ, predsjednik      

      2. SALKO HASANČEVIĆ, član                                

      3. DŽEMAIL SULJKANOVIĆ, član        

      4. ABDULAH IBRIŠIMOVIĆ, član     

      5. MIRSAD MUŠANOVIĆ, član     

      6. IZUDIN MUJKANOVIĆ, član      

      7. FAHIR KUNIĆ, član.       

 

U Savjet Mjesne zajednice Mosnik, izaberu: 

      1. ZLATAN ANĐELIĆ, predsjednik   

      2. JAKUB MEHANOVIĆ, član  

      3. SALKO HASANČEVIĆ, član   

      4. MIRSAD MUŠANOVIĆ, član   

      5. ADMIRA BIBEROVIĆ, član  

      6. AMELA BAKIĆ, član 

      7. FAHIR KUNIĆ, član. 

 

22. U Savjetu Mjesne zajednice Mramor, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. HASIB HIRKIĆ, predsjednik                          

      2. ALDIJANA HODŽIĆ,član                   

      3. NENAD MITROVIĆ, član                                  

      4. BAHRUDIN SINANOVIĆ, član                         

      5. FRANJO PEJIĆ, član                           

      6. MIRALEM DELIĆ, član              

      7. MEHO HODŽIĆ, član.                           

 

U Savjet Mjesne zajednice Mramor, izaberu: 

      1. BERSEM KIŠIĆ, predsjednik 

      2. NIJAZ MURATOVIĆ, član  

      3. HASIB HIRKIĆ, član   

      4. ALDIJANA HODŽIĆ, član   

      5. MEVLUDIN SELIMOVIĆ, član   

      6. RIFAT MEŠIĆ, član   

      7. JASMINA JUNUZOVIĆ, član. 

 

23. U Savjetu Mjesne zajednice Novi Grad I, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. ANTO ALERIĆ, predsjednik                         

      2. ADEMIR BURGIĆ, član               

      3. TINA BABOVIĆ, član                                 
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      4. DENIS JAHIĆ, član               

      5. SALIH KRDŽALIĆ, član                 

      6. SLAVKO BRANDALIK, član              

      7. BOSILJKA DURAKOVIĆ , član.                   

 

U Savjet Mjesne zajednice Novi Grad I, izaberu: 

      1. ANTO ALERIĆ, predsjednik   

      2. BOSILJKA DURAKOVIĆ, član  

      3. ARMIN KARABEGOVIĆ, član   

      4. ADEMIR BURGIĆ, član   

      5. DAMIR ALIBEGOVIĆ, član 

      6. SALIH KRDŽALIĆ, član 

      7. AMIR DELALIĆ, član. 

 

24. U Savjetu Mjesne zajednice Novi Grad II, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1.  ISMET TAHIROVIĆ, predsjednik      

      2.  ENES MEHANOVIĆ, član      

      3.  NIHAD ŠADIĆ, član      

      4.  SAMIL NEDŽIBOVIĆ, član                    

      5.  FIKRET BRKIĆ, član.       

 

U Savjet Mjesne zajednice Novi Grad II, izaberu: 

      1. ISMET TAHIROVIĆ, predsjednik  

      2. MARA MARTINOVIĆ, član   

      3. ENES MEHANOVIĆ, član   

      4. NIHAD ŠADIĆ, član 

      5. FIKRET BRKIĆ, član. 

     

25. U Savjetu Mjesne zajednice Par Selo, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. IVICA VIDAKOVIĆ, predsjednik      

      2. MIJO PRANJIĆ, član       

      3. PETAR MAKSIMOVIĆ, član      

      4. AFAN HADŽIHAJDIĆ, član                 

      5. ILIJA PRANJIĆ, član      

      6. MARKO TOMIĆ, član      

      7. EMIR NURKIĆ, član.      

 

U Savjet Mjesne zajednice Par Selo, izaberu: 

      1. Upražnjeno predsjednik 

      2. MIJO PRANJIĆ, član,   

      3. MIJO ČAJIĆ, član,   

      4. ABDULAH IBRIŠIMOVIĆ, član 

      5. ASMIR HRNIĆ, član 

      6. Upražnjeno 

     7. Upražnjeno.  
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26. U Savjetu Mjesne zajednice Pasci Gornji, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1.  SENAID AVDIĆ, predsjednik      

      2.  FERIDA EMKIĆ, član      

      3.  SANELA BOSANKIĆ, član     

      4.  MUJAGA ĐULOVIĆ, član      

      5.  AMIR MAHMUZIĆ, član       

      6.  FAIK MUJKANOVIĆ, član      

      7.  ZIJAD ĐULOVIĆ, člana.      

 

U Savjet Mjesne zajednice Pasci Gornji, izaberu: 

      1. SENAID AVDIĆ, predsjednik 

      2. ISMET ĐULOVIĆ, član,   

      3. AKIF ĐULOVIĆ, član,   

      4. SALIH STRAŠEVIĆ, član 

      5. ELVEDIN ĐULOVIĆ, član 

      6. FAIK MUJKANOVIĆ, član 

      7.ZINETA ČOHADEROVIĆ, član. 

 

27. U Savjetu Mjesne zajednice Požarnica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. MIODRAG MILJANOVIĆ, predsjednik     

      2. ALEKSANDAR JURKIĆ, član     

      3. EMIR KAHRIĆ, člana     

      4. ZIJAD ČERKIĆ, član       

     5. SIMIKA MODRAKOVIĆ, član.      

 

U Savjet Mjesne zajednice Požarnica, izaberu: 

      1. SIMIKA MODRAKOVIĆ, predsjednik  

      2. VLADIMIR JEVTIĆ, član   

      3. ALNIS BARUČIĆ, član   

      4. ALEKSANDAR JURKIĆ, član  

      5. EMIR KAHRIĆ, član  

 

28. U Savjetu Mjesne zajednice Simin Han, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. SAFET HARAČIĆ, predsjednik                              

     2. ABDURAHMAN NUKIĆ, član                        

      3. ESAD FERHATBEGOVIĆ, član                      

      4. SAMIR OSMANOVIĆ, član          

      5. SELVER AHMETOVIĆ, član                        

     6. MIRSAD JUSUFOVIĆ, član                   

     7. MUHAMED SARAJLIĆ, član.                                 

 

U Savjet Mjesne zajednice Simin Han, izaberu: 

      1. SELVER AHMETOVIĆ, predsjednik   
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      2. DRAGANA PANTIĆ, član  

      3. SAMIR OSMANOVIĆ, član  

      4. ABDURAHMAN NUKIĆ, član  

      5. ESAD FERHATBEGOVIĆ, član 

      6. MUHAMED SARAJLIĆ, član 

      7. SAFET SALIHOVIĆ, član. 

 

29. U Savjetu Mjesne zajednice Sjenjak, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. DUŠAN PERIĆ, predsjednik                  

      2. MUBERA ISABEGOVIĆ, član                

      3. ALEKSANDRA ERIĆ, član                    

      4. MEHMED SRABOVIĆ, član                   

      5. SLAVICA MITROVIĆ, član                   

      6. SAMIR SEJRANIĆ, član                     

      7. MEVLETA ŠMIGALOVIĆ, član.         

  

  U Savjet Mjesne zajednice Sjenjak, izaberu: 

      1. DUŠAN PERIĆ, predsjednik   

      2. SLAVICA MITROVIĆ, član   

      3. RIZAH MUJKIĆ, član   

      4. MUBERA ISABEGOVIĆ, član   

      5. ADNAN HUSEJNOVIĆ, član   

      6. FUAD MEHIĆ, član 

      7. NIJAZ HAMZABEGOVIĆ, član. 

               

30. U Savjetu Mjesne zajednice Slatina, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. REDŽEP ISMAJLOVSKI, predsjednik     

      2. RASIM MUJČINOVIĆ, član     

      3. SADIK ĐULBEGOVIĆ, član      

      4. ASMIR ŠESTAN, član      

      5. ZORAN BILANDŽIJA, član                    

      6. ALMA HRUSTIĆ,  član       

      7. JAKUB BRKIĆ, član.       

 

U Savjet Mjesne zajednice Slatina, izaberu: 

      1. REDŽEP ISMAJLOVSKI, predsjednik   

      2. ZORAN BILANDŽIJA, član  

      3. MIRSADA USTAVDIĆ, član   

      4. RASIM MUJČINOVIĆ, član   

      5. DALIBOR DIVKOVIĆ, član  

      6. ASMIR ŠESTAN, član 

      7. AJDIN UMIHANIĆ, član. 

 

31. U Savjetu Mjesne zajednice Slavinovići, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. MIRSAD PAŠIĆ, predsjednik      
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      2. HAŠIM MEHMEDOVIĆ, član      

      3. NEDIM HRUSTAMBEGOVIĆ, član    

      4. SEDAD MUJEZINOVIĆ, član     

      5. BLAŠKO VIDAKOVIĆ, član     

      6. AZRA IMAMOVIĆ, član       

     7. MIRSAD AVDIBAŠIĆ, član.      

 

U Savjet Mjesne zajednice Slavinovići, izaberu: 

      1. MIRSAD PAŠIĆ, predsjednik,  

      2. AZRA IMAMOVIĆ, član  

      3. EDIN HADŽIĆ, član 

      4. ERVIN DŽINIĆ, član  

      5. NEDIM HRUSTANBEGOVIĆ, član 

      6. FARUK HRUSTANOVIĆ, član 

      7. ELDIN KARIĆ, član. 

 

32. U Savjetu Mjesne zajednice Solana, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. MIRHAT OKANOVIĆ,  predsjednik     

      2. ALIJA HODŽIĆ, član       

      3. MUAMER HODŽIĆ, član     

      4. RAMIZ DŽEKIĆ, član      

      5. AMIR TEPARIĆ, član                                     

      6. ALMIR ĆIVIĆ, član                     

      7. ZEKIJA IMAMOVIĆ, član.   

 

U Savjet Mjesne zajednice Solana, izaberu: 

      1. SELMA ĆORIĆ-ISAKOVIĆ, predsjednik   

      2. ZEKIJA IMAMOVIĆ, član   

      3. AMIR TEPARIĆ, član   

      4. MUAMER HODŽIĆ, član   

      5. ADELHAID SULJETOVIĆ, član  

      6. HAJDEJA RASTODER, član 

      7. ALMIR ĆIVIĆ, član. 

    

33. U Savjetu Mjesne zajednice Solina, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. RADOSLAV ĐOKIĆ, predsjednik      

      2. FADIL MUSLIĆ, član      

      3. REŠAD ALTUMBABIĆ, član     

      4. JAHIĆ EDIN, član       

      5. MIRALEM JAHIĆ, član         

      6. ZIJAD BAŠIĆ, član                                        

      7. MARIJA DIVKOVIĆ, član.    

 

U Savjet Mjesne zajednice Solina, izaberu: 

      1. JASMIN JOGUNČIĆ, predsjednik  
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      2. RADISLAV ĐOKIĆ, član   

      3. MARIJA DIVKOVIĆ, član   

      4. EDO NOVALIĆ, član   

      5. KADRIJA AVDIĆ, član   

      6. REŠAD ALTUMBABIĆ, član 

      7. NEDŽAD KURANOVIĆ, član. 

 

34. U Savjetu Mjesne zajednice Srednja Lipnica, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1.  VITO MARJANOVIĆ, predsjednik     

      2.  ŽELJKO IVIĆ, član                  

      3.  PEJO DIVKOVIĆ, član       

      4.  ANTO JURIĆ, član       

      5.  IVAN LUKANOVIĆ, član.      

 

U Savjet Mjesne zajednice Srednja Lipnica, izaberu: 

      1. Upražnjeno, predsjednik 

      2. PEJO DIVKOVIĆ, član  

      3. ANTO DIVKOVIĆ, član 

      4. STJEPAN BOŽIĆ, član  

      5. Upražnjeno. 

 

35. U Savjetu Mjesne zajednice Stari Grad, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. RASEMA SELESKOVIĆ, predsjednik    

      2. ŠEVALA ŠLJIVIĆ, član      

      3. ANELA MEŠIĆ, član      

      4. FARUK IMAMOVIĆ, član         

      5. DŽEMO HASIĆ, član                     

      6. ZORAN ČUK, član                   

      7. SENAD SALIHOVIĆ, član.      

 

U Savjet Mjesne zajednice Stari Grad, izaberu: 

      1. RASEMA SELESKOVIĆ, predsjednik  

      2. ZORAN ĆUK, član  

      3. AMELA ZAIMOVIĆ, član  

      4. ŠEVALA ŠLJIVIĆ, član  

      5. DENIS JAŠAREVIĆ, član 

      6. ISMAIL MAŠIĆ, član 

      7. SENAD SALIHOVIĆ, član. 

 

36. U Savjetu Mjesne zajednice Šićki Brod, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. NIJAZ SULJIĆ, predsjednik      

      2. MUSTAFA MORANJKIĆ, član       

      3. SUAD ŽILIĆ, član         

      4. OSMAN KLINO, član        

      5. MUHAMED ŽILIĆ, član         
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      6. RIZAH SULJIĆ, član         

      7. EKREM BAŠIĆ, član.        

 

U Savjet Mjesne zajednice Šićki Brod, izaberu: 

      1. NIJAZ SULJIĆ, predsjednik 

      2. DERVIŠ SULJKANOVIĆ, član  

      3. MUSTAFA MORANJKIĆ, član   

      4. ELVIS LIPOVAC, član   

      5. SAKIB ISAKOVIĆ, član   

      6. EKREM BAŠIĆ, član 

      7. HALID BRKIĆ, član. 

 

37. U Savjetu Mjesne zajednice Ši Selo, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. SMAJIL MEŠKOVIĆ, predsjednik      

      2. AZUR VRABAC, član      

      3. ERVIN ADROVIĆ, član      

      4. DENIS MEMIĆ, član                   

      5. EHLIMANA SALIBAŠIĆ, član      

      6. PERO MIĆANOVIĆ, član      

      7. KADRO JAHIĆ, član.        

 

U Savjet Mjesne zajednice Ši Selo, izaberu: 

      1. SMAIL MEŠKOVIĆ, predsjednik  

      2. PERO MIĆANOVIĆ, član  

      3. LEJLA ĐULOVIĆ, član   

      4. DENIS MEMIĆ, član   

      5. MUJO MURATOVIĆ, član 

      6. SELMA DŽINIĆ, član 

      7. SUAD JAHIĆ, član. 

 

38. U Savjetu Mjesne zajednice Tušanj, zbog isteka mandata, razriješe: 

      1. EMIR KADRIBAŠIĆ, predsjednik                    

      2. NEDŽAD ZONIĆ, član      

      3. ŠEFIKA SALETOVIĆ, član     

      4. BOŽO DIVKOVIĆ, član      

      5. VESNA ALIBAŠIĆ, član       

      6. ELDIN MUJIĆ, član                                           

      7. EŠEF KRPIĆ, član.    

 

U Savjet Mjesne zajednice Tušanj, izaberu: 

      1. EMIR KADRIBAŠIĆ, predsjednik 

      2. FADILA JAHIĆ, član  

      3. NEDŽAD ZONIĆ, član   

      4. NESIB ZONIĆ, član  

      5. LEJLA PIRIĆ, član 
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      6. NESIB DELIĆ, član 

      7. ELMEDINA OSMIĆ BRZOVIĆ, član. 

 

 Možemo preći na sledeću tačku dnecvnog reda. Zamolit ću zamjenika predsjedavajućeg. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ – zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla 

 

Zahvaljujem predsjedavajući. 

 

Prelazimo na šestu tačku dnevnogh reda: 

 

a) INFORMACIJA O REALIZACIJI KAPITALNIH PROJEKATA ZA 2016. 

GODINU (Putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikacija, javna rasvjeta i projekti 

iz drugih oblasti.) 

b) PROGRAM KAPITALNIH INVESTICIJA ZA PERIOD 2017-2021. GODINE 

PO METODOLOGIJI GAP-a 

c) ODLUKA O NAČINU AŽURIRANJA PROGRAMA KAPITALNIH 

INVESTICIJA 

 

Obavještavam vijećnike, da je u vezi sa ovom tačkom Predlagač Kolegij Gradskog vijeća, 

a obrađivač je Služba za komunalne poslove, izgradnju i pitanja mjesnih zajednica i 

Koordinacijska radna grupa o pretpostavkama, načelima i načinu izrade Programa kapitalnih 

investicija Grada Tuzla (GAP). 

Materijal su razmatrali: Komisija za ekonomske odnose, Komisija za statutarna pitanja i 

propise, Komisija za komunalna pitanja i pitanja mjesnih zajednica, Komisija za poduzetništvo i 

klubovi vijećnika. 

Pitam prisutne, da li ima potrebe, da u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća 

Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Poslije toga otvaram raspravu klubova vijećnika. Ima. Sabahudin Imamović, SDA. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

 Ja bih najradije predložio da više ne usvajamo GAP. U suštini on je i nepotreban. Jer to je 

jedan tako obiman dokument iza koga stoji puno rada, a u suštioni se ne poštuje i ne realizira se, 

ne realiziraju se prioriteti i ne poštuje dinamika koja je u tom programu predviđena. 

 Prvo ću se osvrnuti na informaciju o realizaciji kapitalnih projekata. Naravno iz ove 

informacije ne vidimo tačno da li su svi ovi projekti koji su završeni da li su bili predviđeni 

Programom kapitalnih investicija za 2016. godinu. 

 Ja sam pokušao nešto istraživati ali tamo se suočite sa hrpom informacija i papira, tako da 

se pomalo i obeshrabrite. Ali evo došao sam do nekih podataka. 

 Ono što govori ova informacija je da u 2016. godini nije urađen nijedan metar 

kanalizacione mreže, iako je bilo predviđeno za 2016. Pravili smo neke analize o potrebama 

ovog grada i u toku predizborne kampanje u ovom gradu prema GAP-u, dakle ono što je 

verifikovano, nedostaje 100 kilometara puteva, oko pedesetak kilometara kanalizacione i 

vodovodne mreže. Naravno to će se uraditi nadam se u što kraćem roku. 
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 Ono što imam zamjerku informaciji, je što prikazuju se projekti, nazivi projekta i sve 

ostalo, vrijednost projekta, stanje projekta, vodosnabdijevanje, cestovna infrastruktura i tako 

dalje. 

 Mislim da nekim stvarima ovdje nije mjesto. Dakle prvo projekat ako je samo zaključen 

ugovor o izvođenju radova tom projektu nije mjesto u informaciji. Jer ovo je informacija o 

realiziranim projektima. 

 To što je urađena projektna dokumentacija, to što je zaključen ugovor, to što su ugovori u 

toku, znači ne daje za pravo da taj projekat bude uvršten u informaciju. Jer fino kaže informacija 

o realizovanim projektima. 

 I onda to daje potpuno novu sliku o iznosima koji su potrošeni u toku 2016. godine. Meni 

su uvijek bolje išla slova nego brojke. Ali nekako sam uspio izračunati na grubo, da ovaj iznos od 

17.000.000 na kraju koji su navodno utrošeni za ove projekte da je to u stvari sedam miliona i 

nešto. Utrošeno za projekte koji su realizirani. Ostali su svi u nekim fazama. Znači informacija 

nije precizna, informacija nam ne daje dovoljno podataka.  

Ja sam umoran više da kritikujem Službu za komunalne poslove. Ja znam da oni tamo 

rade težak posao, da im treba tim čitav da se nose sa tim poslom. Znam ja da pomoćnik 

Gradonačelnika trpi i narav, zbog naravi političkog vladanja ovim gradom. Dakle centralizacije. 

 Da se radi po timovima bili bi efekti veći. Da kadrovski ojačamo bili bi rezultati veći. Evo 

što se tiče Kluba vijećnika SDA nećemo prihvatiti informaciju zato što je ovakva kako sam je 

prezentiro, ali ćemo prihvatiti program kapitalnih investicija. Iako u njega ne vjerujemo. 

 Zato što nećemo da stajemo na put usvajanja jednog dokumenta koji je važan za ovaj grad 

ali koji se nažalost ne poštuje. Dakle ono što tražim devet godina u ovom Vijeću da se Program 

kapitalnih investicija poštuje. 

 Ako smo utvrdili dinamiku radova, ako smo utvrdili godinu realizacije, daj da 

ispoštujemo 70% od toga što je utvrđeno. Ne. Princip je potopi sve projekte, dozvoli da isplivaju 

samo neki. Naročito u predizbornoj kampanji. 

 Kaže rekonstrukcija dijela Ulice Alije Izetbegovića. Jedina olakšavajuća okolnost što je 

Ulica Alije Izetbegovića. Ništa drugo. Znači nema je uopšte u GAP-u. Ali dobro je da je se 

uradilo. Ali nije dobro da je nema u GAP-u. Znači u tome je poenta. Dakle ne bi želio više, 

umoran sam od kritika.  

Dakle nećemo ovu inforamciju podržat zato što je ovakva kakva je, neprecizna, ne daje 

dovoljno informacija. Podržat ćemo program kapitalnih investicija iako ne vjerujem u njega, ali 

ne želimo da stajimo, stanemo na put tako važnom dokumentu. Hvala vam. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Elvir Bijedić, Klub SDP-a Tuzla. 

 

ELVIR BIJEDIĆ 

 

 Zahvaljujem se gospodinu zamjeniku predsjedavajućeg. Pošto i meni idu dobro slova, ali 

kolega Imamoviću ovdje piše Informacija o realizaciji kapitalnih projekata, a ne o projektima 

koji su realizovani. 
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 Znači. Pa sad kaže ovako, pregled kapitalnih projekata koji su realizirani u toku 2016.  ili 

čija je realizacija u toku, sa lokacijama izvođenja radova i ugovorenim vrijednostima, nalazi se u 

tabelarnom pregledu. Dakle koji su sastavni dio ove informacije. 

 Tako da ovdje apsolutno ulozi u obzir dakle i ovaj ugovor koji je zaključen i da tako dalje 

taksativno ne nabrajam. Toliko. Zahvaljujem se. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Klub vijećnika SBB-a. (SABAHUDIN IMAMOVIĆ – Replika.) Replika, 

Sabahudin Imamović.   

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

 Ja bi volio da nam pomoćnik Gradonačelnika onda razjasni. Šta znači onda ovaj iznos od 

sedamnaest miliona i nešto? Šta on znači? Vrijednost toga što namjeravamo uraditi ili vrijednost 

toga što smo uradili ili vrijednost toga što je u jednoj od nekih faza? 

 Vidite mi, mi govorimo informacije šta je urađeno. Kakve veze imaju obezbijeđene pare 

sa informacijom. Dakle informacija o realizaciji kapitalnih projekata. Znači ono što je urađeno to 

treba ovdje da se nađe. Jedan posao, jedan.  

 Šta znači, šta znači za one koji isčekuju da im se dovede voda što je urađena projektna 

dokumentacija ili što je neka prva faza, druga i tako dalje. Mislim vrvi od nepreciznosti. Onda 

nam dajte dovoljno podataka pa da, da.  

Prošle informacija, prošle godine kad smo usvajali, u Informaciji su se našli projekti, 

2016. kad smo razmatrali, našli su se projekti koji su realizirani 2016. Sjećaš se Kureviću? Znači 

evo možemo to dokazat. 

Znači samo želim da je precizna informacija. Ništa drugo. Hvala vam. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Elvir Kasumović, SBB. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

 Obzirom na prethodnu sjednicu mi se nećemo izjašnjavati po pitanju ove informacije. 

Faktički nećemo ih, je glasanjem prihvatati nego evo je li mi smo je primili ka znanju. (MEDIHA 

NUHBEGOVIĆ – Konstatovat će se da je primljena k znanju.)  

Neće biti izjašnjavanja mislim pojedinačno ništa po tom pitanju pa tako ni ne možemo 

iskazati da li smo za ovu informaciju ili ne, ali želim radi javnosti da kažem da mi prihvatamo 

ovakvu informaciju u ovom njenom obliku. 

Što se tiče. Što se tiče određenih projekata, mislim da evo po meni lično, ne bi trebali da u 

kapitalne projekte stavljamo neke iznose od nekih dvije do tri, ili pet hiljada maraka. Mislim to 

su ipak kapitalni projekti i to trebamo da zauzmemo neki stav šta je to kapitalni projekat. 

Ako je kapitalni projekat od dvije ili tri bandere, odnosno rasvjetna tijela, evo konkretno 

ne znam ovdje piše kod Mesdžida u Mjesnoj zajednici Tušanj, da to negdje ipak u neke druge 

projekte stavljamo, da ne stavljamo to u kapitalne projekte. Znači o tome sam mislio da kažem. 
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Evo imamo ovdje izvještaj o tome kolko je realizovano ovih projekata. Kao što reče 

kolega Imamović  nažalost nemamo evidenciju da li su to, a vjerovatno će predstavnik Službe 

objasniti, da li se radi metodološki o onim projektima koji su po hronologiji, odnosno po 

redoslijedu došli na prvo mjesto da, da se radi kao kapitalni projekti. 

Naravno uvijek može bolje i može više. Mi očekujemo da će daleko više sredstava po 

pitanju infrastrukture razvoja grada od ovih sredstava od rada Termoelektrane je li koji Grad 

Tuzla i građani dobivaju na ime obeštećenja što udišemo je li zagađen zrak, pa da nam se bar na 

neki način urede ulice, ne znam dječija igrališta, rasvjeta i tako dalje. Kompletna znači 

infrastruktura.   

Ne možemo biti ni baš potpuno zadovoljni onim svime što je urađeno je li u ovom 

proteklom periodu, mada je uvijek dobro ono što jeste urađeno i to ćemo uvijek podržati i 

pozdraviti, ali evo očekujemo daleko veće zalaganje i Službe i radnika u njoj po pitanju 

realizacije ovih GAP projekata. 

Ono što sam, što se moram dotaći iz prvog dijela sjednice, odnosno prve tačke dnevnog 

reda što nismo zadovoljni, što se podaci, evo dobili smo obećanje od šefice Službe da će se na 

nekoj od narednoj sjednica da ćemo dobiti informaciju zbog čega je došlo do određenih 

razmimoilaženja u podacima između Službe, odnosno Službe za komunalne poslove i Službe za 

budžet. Jer to se ne radi o malim sredstvima. 

Ja sam rekao da sam one tri stavke, pardon tri stavke se mimoilaze u nekih 115.000 

maraka, a pa sam još kasnije kad sam tražio, ne u ovom projektu nego u Izvještaju o izvršenju 

Budžeta, našao da stavka uređenja Gradske ulice, pogrešit ću, od nekih 200.000 maraka razlike 

se radi i tako dalje. 

Ne kažem da je ovdje, da se ovdje radi o grešci. Moguće je da je greška tamo ili evo ne 

znam ovdje. Znači trebalo bi se usaglasiti ti podaci koje dobivamo i od Službe za budžet i od 

Službe za komunalne poslove, da dobijemo tačne podatke o tome, da ne bude izražavanja sumnje 

za ovom govornicom gdje su ti novci ovaj otišli. Znači moramo imati potpunu transparentnost po 

pitanju toga. 

Što se tiče odluke o načinu procedura, ažuriranju programa kapitanih investicija, ona je u 

ovoj formi za nas prihvatljiva i evo mi ćemo je podržati. Nadamo se boljoj suradnji između ove 

Službe i upravo imenovanih savjeta mjesnih zajednica. 

Da se ni po koji način pozitivne sugestije ili ono što žele ljudi da unaprijede na području 

svojih mjesnih zajednica ne tretiraju kao pritisak na rad te Službe, nego samo kao dobronamjerne 

sugestije po pitanju dobrobiti grada, odnosno građana Grada Tuzle. 

Evo s tim u vezi i nadam se da evo dosadašnje preporuke tih prvih ljudi po pitanju 

infrastrukture i oni koji su najviše upoznati a to su savjeti mjesnih zajednica na području svoje 

mjesne zajednica o problemima infrastrukture, ukoliko je u mogućnosti je li ova nadležna Služba, 

da pokuša iznaći rješenja, realizovati određene projekte. 

I ako se već ne mogu određeni projekti realizovati  da se nađe obrazloženje zbog toga a ne 

da se kaže napravit ćemo ne znam dječije igralište sa tim i tim rekvizitima a na kraju se od svega 

toga ne nađe možda 30% tih rekvizita od kojih je već dogovoreno. Bolje je ljudima ne obećavati 

na terenu nešto, ralizovati ono manje ko što smo rekli nego obećati dosta toga a uraditi u stvari 

ovaj manje tih obećanja. Toliko. 
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MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Edim Kadić, BOSS. 

 

EDIM KADIĆ 

 

 Evo pošto mi nema predsjednika da i ja budem predsjednik Kluba barem jedan sat, dva.  

Je li.  Ja ću biti vrlo, vrlo kratak. 

 Prvo član Komisije, član Komisije ispred BOSS-a je u GAP-u i on mi je reko da pohvalim 

i rad predsjednika i ove kompletne Komisije. Ja sad, ne znam prenosim ono što je član BOSS-a 

rekao koji je član. Ja mislim da su sve stranke tamo prisutne i volio bi da Kemo malo izađe da 

objasni novim članovima Vijeća a i meni sistem rada, kako je dogovoreno te neke 2004., pete 

godine je li tako usvojeno po preporukama Evropske komisije, Evropske zajednice. 

 Ne mora značiti da je to što smo nekad donijeli da ga možda sad mi na ovom Vijeću ne 

donesemo neke odluke da ne bi dolazilo ponove po izvještaju. 

 Ono što je bitno i ovo što je rekao i gospodin Imamović i Kasumović, hajde da se sad 

dogovorimo za sledeću informaciju da kažemo kako da izgleda informacija. Da kažemo imamo 

informaciju o realiziranim projektima, znači oni koji su završeni, imamo informaciju pored nje 

odmah o projektima koji su u toku i treća da bude o onome što će se realizirati. 

 Znači da ne bude ponove sledeće godine došla ovako informacija mi opet pričamo o. Vrlo 

je bitno i da imamo informaciju šta je u toku. Jer je neki je projekat možda mu fali tri dana, 

možda mu fali mjesec dana da će biti završen, ali da mi kao vijećenici budemo informisani da će 

napokon taj put gore za Rasovac biti završen je li ja se nadam do kraja juna. Smijem li Kemo da 

kažem slušaju me građani? Do kraja hajmo reći avgusta je li. 

 Tako da, da ipak ta informacija da, evo sad je prilika, kažemo kako će ta informacija 

izgledati. Pa ja bi volio Kemo da izađe da malo nam to neke stvari objasni i da će nam vjerovatno 

svima biti mnogo jasnije. Hvala lijepo. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Nedžad Jusić, predstavnik nacionalnih manjina. 

 

NEDŽAD JUSIĆ 

 

 Poštovani s obzirom kada se formirala ova Komisija, odnosno GAP komisija, igrom 

slučaja, nažalost nisam bio tad u Gradskom vijeću, nisam mogao direktno da utičem vezano na 

rad i na plan na kraju krajeva kapitalnih investicija u općini Tuzla i evo malo me zainteresovalo 

vezano kad sam pogledo ovu informaciju, s obzirom da smo iz Mjesne zajednice Mosnik tad 

imali ja mislim tri vijećnika ili dva, sad ne znam, a u toku 2016. godine niti jedna investicija nije 

otišla u Mjesnu zajednicu Mosnik kad su u pitanju kapitalne investicije. Kolko sam ja dobro ovo 

pročito a mislim da jesam. 

 Znači niti jedna investicija nije otišla a mislim itekako da je potrebno na kraju krajeva jer 

put u Ulici Zlatana Mešića je urađen prije otprilike nekih četrdeset godina i posle toga jeste 

rađeno je nešto djelimično, ali ipak smatram da jedna od kapitalnih investicija u narednom 
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periodu bi trebala da se usmjeri ka mjesnoj zajednici, najmanje jedna investicija u Mjesnoj 

zajednici Mosnik, a naročito za rekonstrukciju i sanaciju puta u Ulici Zlatana Mešića. 

 Znači mislim da u nekom narednom periodu da bi se trebalo o tome voditi računa. Možda 

ste, moram priznati vezano i program kapitalnih investicija koji ste nam dostavili do 2021. 

pokušao sam  na računaru otvoriti, nažalost nisam uspio, možda ste vi predvidjeli, pa evo na 

kraju krajeva nadamo se da će to biti realizovano. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ovim zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. 

Za riječ se javila gospođica Sabiha Mujkanović, SBB. 

 

SABIHA MUJKANOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Zahvaljujem. Dakle evo GAP projekti i njihova realizacija su veoma važni za naš grad. 

Ovdje u informaciji o realizaciji kapitalnih projekata za 2016. godinu mi vidimo projekte koji su 

realizovani ili oni čija je ralizacija u toku. 

 Mislim da ne bi bilo loše da se u ovoj tabeli eto za naredni put dodaju rokovi barem 

okvirno do kada se planiraju realizirat projekti koji su u toku.  

 Takođe je neko pomenuo da imamo nove vijećnike. Evo kao nova vijećnica zaista bih 

voljela znati na koji način funkcionira ova Komisija. I ne bi možda bilo loše da se u informaciju 

uvrsti ko su članovi ovog Radnog tijela ili GAP komisije, kako bi smo znali ko su ljudi koji 

odlučuju o tako bitnim projektima u ovom gradu. 

 S obzirom da postoji određene pritužbe građana vezano za GAP projekte i s obzirom da 

postoji veliki broj nerealiziranih i nezavršenih GAP projekata, voljela bi da nam se dostavi spisak 

svih GAP projekata koji još uvijek nisu realizirani iz prethodnih godina, koliko je to projekata, 

koji su projekti, hoće li se uopće realizirat, do kada će se realizirat i koji su razlozi zašto to do 

sada uopće nije urađeno. 

 I evo kao i kolega Sabahudin, mislim i kolega Elvir, zanima me postoji li sklad između 

informacije o realizaciji kapitalnih projekata i programa kapitalnih projekata. Znači zanima me 

da li su projekti rađeni po prioritetu kako je to određeno na osnovu tog bodovanja ili onako u 

skladu sa nečijim interesima. Ukoliko nije po prioritetu onda stvarno ne vidim svrhu  postojanja 

ovakve Komisije. 

 Što se tiče programa kapitalnih investicija za period 2017. do 2021. godine zaista se 

nadam da će biti realizirani i želim vam sreću. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Hvala. Riječ ima Elvir Kasumović, SBB. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ   
 

 Ja moram ovdje kao vijećnik izraziti svoje veliko nezadovoljstvo po pitanju raskrsnice 

kod Livnice. To je gorući problem evo Mjesne zajednice Mosnik, pa ima i Mejdan znači i Brdo 

čak donekle. 



106 

 

 Prije par godina nam je na ne znamo koji način zatvoren taj put ondje skretanje na 

Mejdan. Onda se govorilo kad je trebalo da se uradi ovaj semafori ili kružni tok kod Livnice nije 

to naša nadležnost. 

 Ne možemo pričati. Naša je nadležnost zatvoriti ljudima put, ne dati im da idu kuda su išli 

dvadeset, trideset, pedeset godina, a u isto vrijeme ne riješit im prilaz, odnosno odlazak do 

njihovih kuća, odnosno od njihovih kuća. 

 Ne znam kolko ste u prilici, da, kolko ste puta prolazili tom raskrsnicom, da li ste izlazili 

sa područja Mosnika, odnosno Mejdana i tako dalje. Ondje kad je špica pa mogu slobodno reći 

od pet do deset minuta nekad znate ostat na toj raskrsnici, ne možete da se uključite u saobraćaj.  

 To je gorući problem i to je trebalo da se riješi po GAP metodologiji. Ja mislim da je to 

bio drugi projekat po pitanju toga. Prvi je bio raskrsnica u Batvi. A evo po toj metodologiji 

prioriteta nijedna od ove dvije raskrsnice nije riješena. 

 Nažalost sutra ako mi to riješimo biće kasno već za neke naše građane koji su evo u ovom 

vremenu dok se mi odlučimo hoćemo li to raditi, nećemo, kad ćemo, šta ćemo. Nisu to neka 

sredstva. Ja sam gledo po GAP metodologiji da je nekih pedesetak do 60.000 maraka treba 

uložiti da bi se riješila ta, da bi se izvršila rekonstrukcija te raskrsnice. Međutim, evo to je već 

kasno za neke naše sugrađane. Nažalost kažem. I svakim danom će biti kasno za, za, za neke 

sugrađane.  

 Evo ovdje imamo još nekih vijećnika sa područja Mjesne zajednice Mosnik i tako dalje. 

Fer i red je i pošteno da i oni izađu i da kažu svoje nezadovoljstvo, odnosno negodovanje po 

pitanju toga. Trebamo ovdje glasno reći da moramo da isto ko što se brinem globalno za područje 

Grada Tuzle želim da se ravnomjerno izvrši razvoj, tako želim i na području svoje mjesne 

zajednice.  

Evo moj komšija Nedžad je sad rekao da u protekle četiri godine nije ništa urađeno. Ja 

sam na prvu ruku mislio da je to možda zbog mojih kritika i otvorenih izražavanja misli za ovom 

govornicom urađena kazna prema građanima Mjesne zajednice Mosnik i ovih drugih mjesnih 

zajednica, ali evo kad sam malo bolje razmislio tu imamo i dvije vijećnice isto koje potiču sa 

područja te mjesne zajednice, onda sam jednostavno nekako sebi  rekao da se ne radi o kazni ali 

se radi o nekoj vrsti opstrukcije. To je moje lično viđenje. 

Prema tome evo ako nećete već radi Elvira Kasumovića dajte radi građana, izađite tamo. 

Ili ako treba evo ja ću se preseliti na područje druge mjesne zajednice samo riješite ljudima 

raskrsnicu tamo da nam ne stradaju građani više na onoj raskrsnici. Ono stvarno nema smisla 

više. 

To je se trebalo već krenuti u projekat, u realizaciju, i ovo, i ono, a mi nemamo još ni 

idejnog rješenja. Nemamo ni prostornog plana po pitanju toga ondje rješavanje ideje. Mislim da 

je krajnje vrijeme da se krene sa određenom, rješavanjem određene problematike. 

Ja ću samo u prilog ovoj mojoj izjavi dati nekoliko činjenica. Radi čega? Naravno da 

želim ravnomjeran razvoj na području Grada Tuzle, ali isto tako se zalažem za svoju mjesnu 

zajednicu.  

Moram vam napomenuti, kad je trebo ovaj grad da se brani 92. godine prva policijska 

stanica je osnovana na području Mjesne zajednice Mosnik. Prvi top je doveden gore i sjetite se vi 

kao građani Grada Tuzle da ste svi imali određenu sigurnost kad se Mosnik u to vrijeme spomene 

jer je Prva manevarska jedinica policije isto osnovana na području Grada Tuzle isto tako u 

Mosniku. 
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Ne kažem da i druge mjesne zajednice nisu zaslužne za, za, za odbranu Grada Tuzle, ali 

kažem vratite bar nešto tim, tim ljudima gore koji žive na području toga. Kad je trebalo da se 

brani grad sve prvo Mosnik, a kad treba realizovati određene projekte nema Mosnika nigdje. 

Mislim da to nije fer, da to nije korektno. Ne prema meni, nego prema građanima Mjesne 

zajednice Mosnik i Mejdan i tako dalje. A isto tako možda i prema nekim drugim mjesnim 

zajednicama. 

Biću slobodan da iznesem ovo svoje javno mišljenje i svoje lično nezadovoljstvo po 

pitanju  realizacije projekata na području ove mjesne zajednice. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Mirza Tupajić, SDA. 

 

MIRZA TUPAJIĆ – vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Ja vas sve srdačno selamim i pozdravljam. Nisam se baš planiro javit, ali kad je kolega 

Kasumović posmenuo ove infrastrukturne projekte, naravno imam potrebnu da mnogo toga šta 

kažem. 

 Na prošloj sjednici, na onom prvom dijelu prošle sjednice sam ovdje negodovo, imo sam 

poslovničku povodom svoje dvije inicijative. Zašto? 

 Upravo Livnica, znači sama riječ urgencija, znači nešto što je hitno, nešto što je urgentno, 

nešto što ima osnova da se što prije riješi. Znači to je taj naziv. Došlo je, dva puta je bilo na 

Vijeću. I evo na početku ovog mandata sam ponovo postavio tu urgenciju i naravno svi ste digli 

ovdje ko je bio prisutan, znači već, i pozicija i opozicija digli ste ruku za tu urgenciju. Znači ima 

to smisla. 

 U zadnjih deset godina, tražite podatak, a evo ja ću pitat gospodina Kurevića, koliko je 

saobraćajnih nesreća evo zadnjih deset godina samo bilo na raskrsnici kod Livnice. Kolko je 

života izgubljeno. To je strašno i slažem se sa kolegom Kasumovićem. 

 Slažem se isto i za raskrsnicu prema Paša Bunaru. Znači to ili semafor, ovdje kružni tok 

na raskrsnici kod Livnice se može riješiti fino problem sa kružnim tokom. Evo Grad Zenica je 

počeo rješavat te saobraćajne probleme kružnim tokovima. 

 Isto tako raskrsnica dole u Solani Moluhe. Isto može se ili kružnim tokom, ili nekakav, ili 

semafor. U krajnjem slučaju bože moj. Znamo mi da to košta. A da ne govorim da u XXI vijeku 

naše prelijepe mahale, naša prigradska naselja i dan danas nemaju vodu. 

 Šta je sa onih dvanaest i po miliona maraka što smo digli kredit i dvanaest i po miliona 

maraka smo dobili još od Evropske unije od tih fondova? Znači oko 25.000.000 maraka. Šta je 

vezano znači za obnovu vodoinfrastrukture u Gradu Tuzle i za širenje znači vodovodne mreže? 

 Imamo takav kapacitet vezano za širenje toplifikacije. Spori smo u tom, u tom pogledu. 

Nadam se da će se ovo riješiti. Nadam se prvo prije svega zbog građana koji su jako 

zainteresovani, pogotovo građani sa prostora Mjesne zajednice Mosnik, da će se napokon riješiti 

problem Livnice, a naravno i ove drugi dvije saobraćajnice. 

 Da ne bi bili kad pogledamo sutra vijest na Tuzlarijama ili na nekom drugom portalu, 

saobraćajna nesreća, teško povređeni i tako dalje. Ovaj grad treba da bude sigurniji, a mi smo 

dužni da obezbijedimo sigurnost ovih građana, da pomognemo.  
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Ipak, znači svi ste vi digli ruke, bile su i ove inicijative i od Kluba SBB-a i u prošlom 

sazivu od Kluba SDA vezano i za raskrsnicu Solana, Moluhe, i za Paša Bunar. U raznim 

oblicima. Neko je tražio semafor, neko je usporivače brzine i tako dalje. Ali se sporo ovo rješava. 

A sutra možete pogledati, nedo dragi bog, a može se desiti ponovo neka havarija, saobraćajna 

nesreća i tako dalje. Nedo bog. Ali nažalost sve dok se to ne riješi građani nisu sigurni. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ovim zaključujem raspravu vijećnika. Da li ima potrebe da pomoćnik 

Gradonačelnika Kemal Kurević da neka pojašnjenja i odgovori na pitanja postavljena? Može. 

Dajem mu riječ. 

 

KEMAL KUREVIĆ – pomoćnik Gradonačelnika za komunalne poslove,  

    izgradnju i poslove mjesnih zajednica  

 

 Poštovani zamjeniče predsjedavajućeg, uvaženi vijećnici, dame i gospodo sve vas srdačno 

pozdravaljam i evo hvala vam na prilici da dam na ova pitanja vaša koja su zaista u interesu 

naših građana dam odgovor. 

 Ja ću krenut redom onako kako mislim da je zbog značaja dobro a interesa javnosti. Znači 

Grad Tuzla prošle godine je radio cijelo vrijeme. Vrlo je teško pronaći firmu koja može uraditi 

projektnu dokumentaciju za rekonstrukciju saobraćajnice a i odabir semaforske signalizacije i 

naravno izradu signalnih planova za jednu tako eto saobraćajno rješenje na nekim našim 

raskrsnicama. 

 Mi kao Služba mi smo na zahtjeva građana prepoznali, odnosno odlučili smo se za tri 

raskrsnice i urađena je projektna dokumentacija, znači glavni projekat za rekonstrukciju 

raskrsnica i to u smislu signalizacije, a i u smislu saobraćajnog rješenja. 

 Znači tu se podrazumijeva i sve ono što čini proširenju trotoarskih staza, smanjenju broja 

saobraćajnih i kolovoznih traka i naravno postavljanje stubova i semaforske signalizacije na te 

stubove. 

 Tako da mi u ovom trenutku a mogli ste to zapaziti i na poziciji u Budžetu, da tamo 

postoji negdje oko 200.000 konvertibilnih maraka za raskrsnice kod Livnice, raskrsnica Paša 

Bunar i raskrsnica Solana i te tri raskrsnice biće u toku ove godine zaršene u potpunosti. I u 

saobraćajnom smislu i u smislu postavljanja signalizacije. Evo to je odgovor na ovo pitanje. 

 Imamo informacija da je bilo dosta i one su odabrane upravo zbog toga i zbog novca koje 

mi raspolažemo. Upravo su identično, imaju stepene neke potrebe za povećanu sigurnost i 

radimo sve tri raskrsnice istovremeno. 

 Kad je u pitanju vodosnabdijevanje, malo ja bih rekao zbog ovih sredstava koje se stalno 

spominju. Znači to su sredstva koja su odobrena angažovanjem Grada Tuzle. Odobrena kreditna 

sredstva od strane KfW banke u visini od dvanaest i po miliona maraka i dvanaest i po miliona 

maraka kao grant sredstva od Švicarske vlade, tako da je ukupan iznos negdje oko 25.000.000 

stoji na raspolaganju Gradu Tuzli, odnosno našem Javno komunalnom preduzeću Vodovod i 

kanalizacije, gdje će ta sredstva biti utrošena za rekonstrukciju i optimalizaciju postojećeg 

sistema. 

Vrlo često spominjemo ulice ove u visinskim zonama i ja pokušavam da budemo 

racionalni i da sredstva koja su upravo sada aktuelna znači radi se na izradi projektne 
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dokumentacije, odnosno vrlo brzo će doći do implementacije, uglavnom će biti utrošena za 

mjesne zajednice gdje već postoji vodovodna mreža, gdje su te vodovodne cijevi vrlo često 

izrađene od nekih materijala koji nisu adekvatni za ovo vrijeme, sve u smislu da se to zamijeni i 

onda tek poslije zamjene tih cijevi da se izvrši rekonstrukcija pojedinih saobraćajnica. 

 Znači jedan od osnovnih razloga zašto je to i Mejdan pojedini dijelovi jer tamo su sve ili 

PVC, ili azbestcement, ili neke vrlo loše, nekvalitetne cijevi, gdje ćemo mi to u ovom narednom 

periodu sve zamijeniti. 

 U nekim mjesnim zajednicama gdje se radi o zamjeni cijevi radit će se na izradi 

toplovodne mreže, odnosno vrelovodne mreže, tako da prilikom svih tih radova doće do 

značajnog oštećenja i bilo bi zaista ne baš racionalno da to vršimo sad rekonstrukcije tih cijevi, 

odnosno rekonstrukcije tih saobraćajnica jer imamo neke prethodne poslove. 

 To smo uradili gdje god smo radili na rekonstrukciji prethodno je moralo da se izvrši 

rekonstrukcija postojeće infrastrukture. 

 Gore za Mosnik konkretno. Dvije saobraćajnice koje su kvalitetno odrađene, to je 

saobraćajnica Envera Šiljka i Osmana Vilovića i Muksima Rizvića, one su ralizirane baš upravo 

nakon rekonstrukcije postojeće infrastrukture u ovoj mjesnoj zajednici. 

 Evo ja bih rekao da se slažem sa ovim podatkom. Mi nekad, građanima je, zašto smo mi 

stavili sve ove podatke u informaciji? Nekome je značajno projekat toplifikacije, nekom voda, a 

postoji i građana kojima je značajna i jedna sijalica, raduju se tome, pogotovo kad oni učestvuju, 

mi želimo to da stavimo da bude dostupno da su informirani, a i drugi. Znači vodimo računa o 

svemu. 

 Ono možda generalno što možda da Vijeće možemo da damo neki komentar, da je recimo 

kad je u pitanju komunalna infrastruktura. Mi imamo vodosnabdijevanje na nivou pokrivenosti 

cijelog Grada Tuzle na nivou 95%. Znači to je visok procenat kad se gleda prosjek Bosne i 

Hercegovine, a naš je cilj da to dođemo 100%. Znači svako naselje na području Grada Tuzle da 

ima gradsku vodu i mi ka tom cilju idemo. 

 Evo upravo za ovu godinu koja je bila u smislu odabira izvođača radova vrlo, prošla je 

godina bila vrlo teška, sad imamo izivođača koji trebaju da uđu u posao za realizaciju projekta 

vodosnabdijevanja u Mjesnoj zajednici Gornja Lipnica. Nakon toga slijedi naravno i sledeće jer 

je takav projekat, da tek kada se završi Gornja Lipnica onda idu ostale mjesne zajednice kao što 

je: Dragunja, Donja Obodnica, Breške i Gornja Obodnica.  

 Zašto smo. Evo vratiti ću se sada na informaciju konkretno. Ona informacija je baš iz 

razloga ostavljamo sve ove jer pojedini projekti se provlače zbog svog obima. I u nekom 

tehničkom smislu, znači izrade projektne dokumentacije, obezbjeđenje sredstava.  

Znači projekti koji vrijede milion i više ne možemo ih završiti u jednoj godini i zato je 

dobro da, tako ja mislim, vijećnici budu informisani i da imaju uvid o svemu što se dešava na 

području, u kojoj su fazi pojedini projekti. Možda je to i suvišno, možda možemo to odvojiti 

metodološki uraditi onako kako vama odgovara, ali u svakom slučaju svaka informacija koju vi 

imate više za jer sarađujete sa građanima, meni se čini da je bolje kad je imate ovdje nego da je 

prikupljate na neki drugi način. 

Ja sam ovdje htio, zašto smo i stavili ova sredstva Svjetske banke jer to sam htio posebno 

da naglasiom. Znači Grad Tuzla je dobio grant kao naknada za posljedice prirodne, od prirodne 

nesreće dobio je 4.200.000, a to su kreditna sredstva što je digla Vlada Federacije od Svjetske 

banke a mi smo dobili kao grant. 
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I Grad Tuzla je kandidovao nekoliko projekata koji su najznačajniji gdje smo zapazili da 

su to neke crne tačke prilikom prirodnih nesreće. I odabrali smo regulacija korita gore u Mjesnoj 

zajednici Simin Han u dužini od 800 metara 1.900.000. Izgradnja mosta u Mjesnoj zajednici, 

transverzalnog mosta jednog kvalitetnog mosta u Mjesnoj zajednici Simin Han u naselju Jahići. 

Zatim čišćenje donjeg toka Jale, to je znači na zapadnom dijelu, gdje je negdje oko 45.000 

kubika nanosa treba da se iznese iz korita Jale kako bi se smanjile opasnosti od plavljenja u zoni 

Šićkog Broda. 

I ono što je možda najznačajnije zašto smo to govorili i prošle godine i ove, a to je 28, 

odnosno 26 sad već putnih pravaca, puteva, gdje je došlo do oštećenja kroz klizišta. Mi smo sve 

evidentirali, napravili elaborate, poslali prema Ministarstvu za vodoprivredu, poljoprivredu i 

šumarstvo Federacije Bosne i Hercegovine, dobili saglasnost, potpisani ugovori i evo upravo 

ovih dana se uvodi izvođači radova a pričali smo o tome i prošle godine. 

Znači nije bila Služba ta koja je zakočila taj projekat, nego je bilo okolnosti su da 

Ministarstvo vodi čitav taj projekat i kad vode postupak naše je samo da poštujemo njihova 

pravila igre i evo dobijemo priliku i ovih 28, dva su već urađena, znači puteva. Vrijednost 

njihova je milion i sedamsto. Zašto se pojavljuje ovdje znači znatno veća cifra. 

Vi ćete sigurno na terenu, imali ste priliku da čujete gdje su ta oštećenja i sva ona 

oštećenja koja su, gdje su građani prijavljivali mi sada imamo priliku da ih saniramo. Nismo to 

radili pod pritiskom prošle godine kad su građani insistirali da to uradimo jer smo znali da ćemo 

dobiti ta sredstva i da sad pravovremeno koristimo sredstva Federacije, a mi ona sredstva koja 

smo, koja imamo, koja stoje nama na raspolaganju mi ćemo ih koristiti za neke druge lokacije. 

Vrlo često vodimo računa da budemo krajnje racionalni u ovim projektima, da vodimo 

računa da ima sistem da prethodno treba izvršiti rekonstrukciju vodovodne, kanalizacione, 

eventualno nekih drugih infrastrukturnih mreža, a tek onda da ulazimo u poslove rekonstrukcija 

puteva. 

Naravno da sve ovo zavisi od Budžeta Grada Tuzle. Naš je svaki put namjera je i sada 

ćemo tako i ove godine, da sredstva građana Tuzle, znači gdje je princip zajedničkog ulaganja, to 

budu projekti pod broj jedan, sredstva iz dijela Termoelektrane koja se prikupljaju sukcesivno 

tokom godine su kao neki broj dva i naravno svaku priliku koju imamo da povučemo sredstva sa 

nekih viših nivoa i to isto tako koritimo. 

Evo za informaciju. Potpisan je Ugovor sa Vladom Kantona. Dodijeljeno je 500.000 za 

toplifikaciju. Tih 500.000 nažalost to je 500.000 iz 2015. godine. Znači mi imamo priliku da 

dobijemo još 500.000 za 2016., dotad će stići i ovih 500.000 za 2017. Znači biće sredstava za 

realizaciju, ali nažalost dolaze nekad kasno.   

Prije smo imali vrlo loša iskustva kada smo znali očekujući sredstva raspisati neke 

projekte i započeti aktivnosti pa da uđemo u fazu gdje ne možemo dočekati ta sredstva, a evo 

sada čekamo da pare legnu na budžet i onda tek da vršimo realizaciju.  

Evo ja ne znam da li sam šta propustio. Nije bilo suviše pitanja. Hvala vam na 

razumijevanju.  

(MIRZA TUPAJIĆ – Mogu li ja samo sa mjesta da ne bi sad ja ustajao pa vi opet dolazili 

da meni odgovorite? Zbog čega se pare onih 25.000.000 ne realizuju? Šta je zapelo? 2013. 

godine.) 

Znači dinamiku, dinamiku je uspostavilo tri vlade su uspostavile i prate. To je Njemačka 

vlada, Austrijska vlada i Švicarska vlada. Oni su odabrali konsultanta koji u ime Grada, znači 

Grad samo daje prijedloge, u ime Grada vodi sve procedure. 



111 

 

Znači proceduru odabira izrade projektne dokumentacije, svu evidenciju. Nakon izrade 

projektne dokumentacije rade izgradnju, odnosno rekonstrukciju te postojeće vodovodne mreže i 

čitav proces otprilike traje četiri godine. Mi smo sad u fazi izrade projektne dokumentacije. 

Znači nije ništa, nije ništa usporeno. Svu proceduru neko vodi u ime nas. Mi naravno 

poštujemo pravila država koje znaju upravljati novcem i naravno projektima. Mi smo tu servis da 

sve što je njima na usluzi i da to što od nas zahtjevaju da budemo kvalitetni partneri da bi to što 

smo zamislili i realizirali. 

Evo toliko. Ako bude još potrebe. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. (ELVIR KASUMOVIĆ – Ja bi imo predložit jedan zaključak.) To kad 

budemo zaključke. Sad. (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Nek predloži čovjek pa.) Može. Može. 

Izvolte. (KEMAL KUREVIĆ – Hoću li ja?) (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Kemo, jesi li 

završili?) (KEMAL KUREVIĆ – Ja sam završio.) Završio je. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

 Ja bi u raspravi predložio zaključak, međutim obzirom da sam sad došo do spoznaje evo 

od šefa Službe da će se ove tri raskrsnice riješiti u toku ove tekuće godine, evo želim da 

jednostavno predložim jedan zaključak, da Gradsko vijeće Tuzla daje podršku a ujedno i traži 

realizaciju ovu koju je šef Službe izrekao ovdje za govornicom, vezano za realizaciju regulisanja 

te ove tri raskrsnice, a sve u interesu bezbijednosti građana Grada Tuzle. 

 (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Izvinjavam se. Možete li samo reći koje tri jer nisam ja 

uspjela zapisati.) 

 Ja kolko sam čuo radi se o Batvi, Solani i Livnica, Mosnik ovdje. (MENSUR ALIĆ - 

Livnica, Paša bunar i Solana.) Livnica, Paša bunar i Solana. Eto. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Eh zahvaljujem. Konstatujem da u zaključke ulazi i to da smo primili ka znanju 

Informaciju o realizaciji kapitalnih projekata za 2016. godinu (Putevi, vodovodna i kanalizaciona 

mreža, toplifikacija, javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti.). 

Sada stavljam na izjašnjavanje program kapitalnih investicija za period 2017-2021. 

godine po metodologiji GAP-a. 

I pitam vijećnike, ko je za molim da digne ruku? (25) Ima li neko protiv? (Nema.) 

Suzdržan? (Nema.) 

25 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da je 

PROGRAM KAPITALNIH INVESTICIJA ZA PERIOD 2017-2021. GODINE PO 

METODOLOGIJI GAP-a, jednoglasno usvojen. 

Sada stavljam na izjašnjavanje odluku o načinu ažuriranja Programa kapitalnih 

investicija. 

Pitam vijećnike, ko je za molim da digne ruku? (25) Ima li neko protiv? (Nema.) 

Suzdržan? (Nema.) 
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25 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da je ODLUKA 

O NAČINU AŽURIRANJA PROGRAMA KAPITALNIH INVESTICIJA, jednoglasno 

usvojena. 

Pozivam sekretara Gradskog Vijeća Tuzla, da pročita zaključke proizašle iz diskusije. 

 

MEDIHA NUHBEGOVIĆ 

 

  1) Dakle Gradsko vijeće Tuzla traži, da se u narednom periodu poveća stepen realizacije 

Programa kapitalnih investicija. 

2) Traži se da Služba za budžet i finansije dostavi informaciju o razlikama u iznosima 

projekata, koji su naznačeni u Informaciji o realizaciji kapitalnih projekata za 2016. godinu  u 

odnosu na Izvještaj u izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 01. 01. do 31. 12. 2016. godine. 

3) Gradsko vijeće Tuzla traži, da se u narednom periodu ostvari bolja saradnja između 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i pitanja mjesnih zajednica i novoizabranih savjeta 

mjesnih zajednica. 

4) Takođe traži se da se u narednim informacijama upotpune podaci o projektima koji su 

u toku, sa podacima koje aktivnosti treba provesti da se projekti u toku realiziju, rokovi do kada 

se isti trebaju realizirati i takođe da se dostavi spisak nerealiziranih projekata koji su u toku a iz 

predhodnih su godina, te da se u budućim informacijama naznači sastav Koordinacijskog radnog 

tijela koje razmatra GAP projekte. 

5) Da Gradsko vijeće Tuzla daje podršku i traži da se što prije okončaju radovi na 

raskrsnicama na lokaciji Livnica, Paša bunar i Solana. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Zahvaljujem. (EDIM KADIĆ - Samo najkasnije do kraja godine kao što je rekao 

pomoćnik.) (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Dobro. Dobro. Dobro.) Dobro. Uvažavamo. 

Pitam vijećnike, ko je za ove zaključke, molim da digne ruku? (26) Ima li neko protiv? 

(Nema.) Suzdržan? (Nema.) 

26 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da su 

jednoglasno usvojeni sljedeći zaključci: 

Podtačka a) 

1) Gradsko vijeće Tuzla traži, da se u narednom periodu poveća stepen realizacije 

Programa kapitalnih investicija. 

2) Traži se od Službe za budžet i finansije, da Gradskom vijeću dostavi informaciji o 

razlikama u iznosima projekata, koji su naznačeni u Informaciji o realizaciji kapitalnih projekata 

za 2016. godinu  u odnosu na Izvještaj u izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 01. 01. do 31. 

12. 2016. godine. 

3) Gradsko vijeće zahtijeva, da se u narednom periodu ostvari bolja saradnja između 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i pitanja mjesnih zajednica i novoizabranih Savjeta 

mjesnih zajednica. 

4) U narednim informacijama, upotpuniti podatke o projektima, koji su u toku, sa 

podacima o  aktivnostima, koje treba provesti da se projekti realiziju i rokovi do kada se trebaju 

realizirati projekti sa spiskom nerealiziranih projekata iz predhodnih godina, kao i da se u 
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budućim informacijama o realizaciji GAP-a naznači sastav Koordinacijskog radnog tijela tj.GAP 

komisije. 

5) Gradsko vijeće Tuzla daje podršku i traži da se što prije okončaju radovi na 

raskrsnicama na lokaciji Livnica, Paša bunar i Solana najkasnije do kraja godine. 

 

Prelazimo na sedmu tačku dnevnog reda:  

 

IZVJEŠTAJI O RADU I POSLOVANJU JAVNIH I DRUGIH PREDUZEĆA, ČIJI 

JE OSNIVAČ ILI SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2016. GODINU: 

 

a) JP Veterinarska stanica D.O.O. Tuzla 

b) JP SKPC „Mejdan“ D.O.O. Tuzla 

c) JP RPC „Lipnica“ Tuzla 

 

Obavještavam vijećnike, da je u vezi sa ovom tačkom predlagač skupštine javnih 

preduzeća, obrađivač su uprave javnog preduzeća. 

A materijal su razmatrali: Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, 

Komisija za komunalna pitanja i pitanja mjesnih zajednica, Komisija za mlade, obrazovanje i 

sport i klubovi vijećnika. 

Prije nego krenemo sa ovom tačkom predlažem da raspravu vodimo zajedno, a da se o 

svakoj podtački (Izvještaju javnog preduzeća.) posebno izjašnjavamo i da se posebno 

izjašnjavamo o zaključcima vezanim za svaki pojedinačni izvještaj.  

Dajem ovo sad na glasanje. Ko je za ovakav? (ELVIR KASUMOVIĆ – Poslovnička. 

Poslovnička.) Izvolte. Elvir Kasumović poslovnička. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

 U ime Kluba Saveza za bolju budućnost tražim pauzu pet minuta, konslutaciju između 

šefova klubova vezano za ovu tačku dnevnog reda. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Može. Pauza pet minuta. (Pauza.) 

 Dajem riječ Elviru Kasumoviću da objasni stav Kolegija i zaključak. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

 Evo ja sam tražio pauzu u vezi ove tačke dnevnog reda, obzirom da je li želim da budemo 

ekspeditivni po pitanju rada Vijeća i ove tačke dnevnog reda. 

 Svi klubovi su zauzeli zajednički stav da su naša ova preduzeća o kojima danas trebamo 

da raspravljamo pozitivno poslovala, da su izvještaji je li dobro urađeni i prema tome evo 

dogovorili smo se da predsjednici klubova ukratko ili neko je li od predstavnika tog Kluba izađe 

za govornicu i u određenom roku prodiskutuje po pitanju ovih, ovih, ovih izvještaja koje imamo 

danas na razmatranje. 
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MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Evo ja stavljam ovaj zaključak na glasanje i stavljam zaključak da o svim izvještajima 

vodimo raspravu u paketu, a da se posebno izjašnjavamo i da se posebno izjašnjavamo o 

zaključcima vezanim za svaki pojedinačni izvještaj. 

 Pitam vijećnike, ko je za ove zaključke, molim da digne ruku? (23) Ima li neko protiv? 

(Nema.) Suzdržan? (Nema.) 

 23 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da su 

jednoglasno usvojeni predloženi zaključci. 

 Pitam prisutne, da li ima potrebe da predlagač ili obrađivač daju neko uvodno izlaganje? 

Nema. Pitam ima li potrebe za izvještajima komisja? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Za riječ se javio Edim Kadić. BOSS. 

 

EDIM KADIĆ 

 

 Prvo da pozdravim direktore, da im čestitam na rezultatu za prošlu godinu i zaista bio sam 

u nekim preduzećima i na licu mjesta, neke sam kontaktirao za nejasne stvari i mogu reći da su 

zaista u protekloj godini postigle sva preduzeća, znači tri o koja danas raspravljamo, dobre 

rezultate. Što ne znači da ne mogu biti bolji rezultati. 

 Ja bi ovdje iskoristio priliku, pošto ste vi prva preduzeća koja diskutujemo, da mi u 

prethodnom mandatu smo donijeli jednu odluku, ukoliko ne prihvatimo izvještaj nekog 

preduzeća da taj direktor ujutru čim dođe na poso treba da podnese ostavku. To je bio stav. Mi taj 

zaključak nismo mijenjali kolko ja znam i da je on i dalje na snazi. 

 Ja ću ukratko o svakom preduzeću da ne, pošto imamo i malo vremena i ima večeras i 

pozivam vas na utakmicu, veoma značajna utakmica, polufinale košarkaškog prvenstva, da 

prisustvujemo tom događaju, a evo i raspravljamo o Mejdanu. Međutim, ja ću prvo krenuti od 

Veterinarske stanice. 

 Doktore ja javno pohvaljujem i ja bi predložio da ovaj izvještaj stavimo i na web stranicu 

tamo da građani mogu i da se edukuju iz ovog izvještaja jer je zaista izvještaj znači sve ono 

sistematizovan, dobar, sve ono što treba da bude u jednom izvještaju iz kojeg se vidi sve ono što 

je potrebno da bi mogli ocijeniti i rad direktora i preduzeća. 

 Ono što ima problem ovo naše Preduzeće to je nelojalna konkurencija. Zaista moramo 

jedan od zaključaka danas da bude, da tražimo od inspekcijskih organa da pojačaju svoj rad, da 

ljudi koji nisu ovlašteni za određene stvari, određene poslove to i ne rade i da se nekima i ako 

treba zabrani doživotno, da se nekima oduzme licenca, da ljudi znači koji nisu ovlašteni da 

obavljaju te neke javne poslove za koje je ovlaštena Veterinarska stanica da to ne mogu raditi. Da 

je to najveći problem što se tiče ovog Preduzeća. 

 Za sve ostalo mislim da ako je u istoj konkurenciji, znači nije, da se, ne bi me neko 

pogrešno razumio da sam ja protiv privatnih da kažem poduzetnika i ljudi koji su kvalifikovani 

za taj poso ali nisu ovlašteni, nemaju sve ono što bi trebalo da imaju ljudi što je zakonom 

propisano, dozvole, kapacitete i tako dalje i znači po zakonu ne mogu te poslove raditi i da to 

ubuduće ne rade. I da time bi riješili i ovo naše Preduzeće bi sigurno postiglo bolje uslove. 

 Ono što isto nije dobro što smo mi nažalost smanjili ove godine u Budžetu umjesto da 

smo povećali mi smo direktoru smanjili, ne direktoru, mislim Preduzeću 20.000 konvertibilnih 

maraka i mislim da ako budemo u mogućnosti nekim rebalansom da mu vratimo ono što mu je 
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potrebno. Da mu pomognemo. Pomognemo ne Preduzeću, nego i građanima jer naše Preduzeće 

radi i za naše građane. To je što se tiče Veterinarske stanice.   

 Što se tiče Mejdana. Napokon evo Mejdan je pozitivan. Čestitam na likvidnosti. Nakon 

dugi niz godina ovo je prvi put da je pozitivan i to 56. Drugi put. Prošle godine je bilo prvi put. 

Manji iznos. Ove godine je viši. Čestitam direktore, treba nastaviti. 

 Ono što jedan od zaključaka trebo da bude. Vi znate za sport da je zaduženo Ministarstvo 

sporta. I zaista je žalosno da Mejdan dobije u toku godine 7.000 maraka. Ja predlažem da 

ubuduće se odreknemo i tih 7.000 maraka i onda ne dobijemo ništa. Ako je to ono što je, treba 

ovaj da bude da kažem centar, centar koji je u Kantonu, gdje se igraju međunarodne utakmice, 

mislim da je to stvarno problem. 

 I ako možemo dobiti informaciju, ja bi volio da dobijemo informaciju od Ministarstva 

sporta, ko je to dobio za sport, koje su to klubove i koje su to dvorane. Da malo izanaliziramo, da 

malo vidimo je li ima tu nekih kriterija, po kojim kriterijima se dijeli novac, jer to je novac i svih 

nas. 

 Tako da što se tiče ostalih stvari treba nastaviti znači Mejdan briga o zdravlju ljudi, 

organizovat što više međunarodnih utakmica, pokriti, proširenje vlastitih usluga, povećanje 

vlastitih prihoda, to su neke stvari koje bi u narednoj godini trebali da imate. 

 Što se tiče Inkubacionog centra Lipnica. Čerstitam direktore. Imamo i tu jedan veliki 

problem. Do 2019. važi ovaj Ugovor. Trebamo ga promijeniti. I gospodin Novalić kad je bio 

ovdje obećo je da će se to riješiti, da će se proširiti. Šta će biti od toga. Jer teško je planirati neko 

sad da uđe da kažem u neki biznis, vi znate biznis se mora planirati do deset, dvadeset godina, 

imamo Ugovor do 2019. 

 Popunjenost kapaciteta. 314 zaposlenih, 33 firme, povećano je iskorištenost, povećana je 

vrijednost objekta. Treba tako nastaviti. Proširiti, omogućiti ljudima da. Jedan veliki problem kod 

naših ljudi što se mnogi zalete da prave velike hale i kad treba da pokrene biznis potrošio pare, ne 

može da pokrene biznis.  

Znači ovo je jedna prilika, šansa, kad preduzeće stasa da evo sad proširujemo se nek radi 

onda sebi objekte. Toliko. Hvala lijepo. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Azra Gazibegović. Klub SDP-a. 

 

AZRA GAZIBEGOVIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Cijeneći vrijeme i uspostavljeni dogovor, ja ću se zaista fokusirati na minutu, dvije, čisto 

napomenuti i ujedno i dopuniti kolegu Kadića kada je u pitanju izvještaj vezano za Razvojno 

poduzetnički centar Tuzla Inkubator Lipnica. 

 Dakle i sami ste rekli da postoji opravdanost je li postojanost ovog Preduzeća iz razloga 

što mi imamo ovdje tabelarni pregled od 2004. pa do danas, koliko je to poduzetničkih firmi bilo.  

Znači od 15 2004. godine, poraslo je na 33 u 2016. godini. Broj uposlenih u tim firmama 

od 52 iz 2004. godine, porastao je na 314 zaposlenih u 2016. godini. Dakle apsolutno postoji 

opravdanost postojanja i rada ovog Preduzeća.   

 Ono što ste i vi napomenuli a to jest problem Ugovora koji ističe 2019. godine. Dakle mi 

ne smijemo čekati 2019. godinu pa da vidimo šta će da se desi, nego trebamo obnoviti raniju 
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Inicijativu prema Vladi Federacije Bosne i Hercegovine a koja se tiče donošenja Zakona o 

prenosu prava vlasništva na imovine Rudnika Mramor-Jug, Rudnika Bukinje i Rudnika Lipnica, 

koja je sada u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine u korist Grada Tuzla, kako ne bi došli u 

problem 2019. godine. Eto toliko i hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Nataša Perić. Klub SDP-a. 

 

NATAŠA PERIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Pozdravljam sve prisutne. Vezano za izvještaj o radu i poslovanju Javnog preduzeća 

Veterinarska stanica Tuzla, Klub vijećnika SDP podržava znači rad i poslovanje ove Javne 

ustanove u 2016. godini. I da sad ne analiziram izvještaj. 

 Klub vijećnika želi da ukaže na jedan problem a koji je i sam direktor na jednoj od 

sjednica Nadzornog odbora ukazao, a to je zaštita javnog interesa ovog Javnog preduzeća. Radi 

se o problemu osnivanja privatnih veterinarskih stanica na području Grada Tuzle, što u izvjesnoj 

mjeri utiče na rastakanje Veterinarske stanice. 

 Klub vijećnika SDP-a traži da se o ovom problemu što hitnije i ozbiljnije pristupi. 

Smatramo da Veterinarska stanica Tuzla kao jedina u domenu veterinarskog javnog zdravstva 

obavlja isključivo poslove, a ne veterinarske stanice koje se otvaraju bez adekvatnog i dovoljnog 

broja stručnog kadra. 

 Ovdje se radi o velikoj odgovornosti, a to je borba protiv bolesti koje se prenose sa 

životinja na ljude, znači: bruceloza, tuberkuloza, bjesnilo, te u skladu s tim tražimo da striktno 

Veterinarska stanica kao jedina koja ispunjava sve uslove iz svog djelovanja obavlja ove poslove.   

 Ne možemo dozvoliti da privatno otvorena veterinarska stanica koja nema dovoljnog 

stručnog kadra obavlja ovako složene zadatke. 

 I na kraju postavljamo pitanje. Kako nadležno Minstarstvo, kantonalno ministarstvo, 

prilikom davanja dozvole za rad veterinarskoj stanici ne traži dozvolu od Veterinarske komore u 

Sarajevu, što je standardna procedura u dobijanju dozvole? 

 S tim tražimo da i Gradsko vijeće reaguje na ovaj problem na nekoj od narednih sjednica 

a sve u interesu zaštite javnog interesa ovog Javnog preduzeća. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Alen Kapidžić, SDP. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ  

 

 Ja ću evo u vezi ovog izvještaja, stvarno neću dugo, Javne ustanove Gradski stadion 

Tušanj. Iz izvještaja se vidi da je on stvarno, da imaju prostorne i kadrovske kapacitete dobre. 

Molim? (MIREL MIŠKOVIĆ – Nije Stadion. To je sledeća tačka.)  

Dobro, ali mi smo se dogovorili da idemo u paketu kako sam ja razumio. (MIREL 

MIŠKOVIĆ – Ne. Ne. Ne. Iduća je tačka.) Pardon. Evo ja ću se vratiti pa ću izaći sledeću tačku. 
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MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Posebno su ustanove, posebno preduzeća. Elvir Kasumović. Sabahudin Imamović prije. 

SDA. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ  

 

 Što se tiče izvještaja ovih javnih preduzeća, Klub vijećnika Stranke demokratske akcije će 

ih podržati, prihvatiti izvještaje. 

 Mejdan je stara priča. Dakle to je objekat koji ovaj grad mora sačuvati, ulagati u taj 

objekat, a zaposlenici na čelu sa menadžmentom očigledno znaju sebi obezbijediti novac za 

tekuće održavanje i za plate. 

 Znaći čestitam direktoru na, na uspješnoj poslovnoj godini i želim uspjeha i u narednom 

periodu. Isto tako i direktorima Veterinarske stanice i ovog Inkubatora Lipnica. 

 Ja bi se samo osvrnuo na izvještaj ovog Javnog preduzeća Razvojno poduzetnički centar 

Tuzla Inkubator Lipnica. U stvari da sugerišem. Iz ovog izvještaja, po meni dosta kvalitetan 

izvještaj, koji daje pravu sliku stanja u ovom Javnom preduzeću. 

 Ono što se desilo tamo da nemaju više kapaciteta, prostora za širenje djelatnosti. I da ima 

tih nekih 158.000 kvadratnih metara tamo neiskorištenog područja bivšeg ovog Rudnika Lipnica. 

 Znači ja bih samo da donesemo neki od zaključaka, da se krene da nadležne službe, da 

gradska administracija, dakle nadležne službe Grada Tuzla, preduzmu sve na čelu naravno sa 

Gradonačelnikom. Ja ne znam tamo kakav je odnos između Grada Tuzla i Rudnika Kreka u vezi 

tog zemljišta. Vjerovatno tu ima nekih ili Elektroprivrede sada. Treba riješiti te imovinsko-

pravne, imovinsko-pravna pitanja. Ali je ideja da se to pretvori u jednu poslovnu zonu zaista i 

poželjna i prihvatljiva.   

 Dakle ovo Preduzeće je ispunilo svoju misiju stvaranja ambijenta za razvoj poduzetništva 

i zapošljavanje i trebamo svi zajedno da pomognemo u ovoj njegovoj osnovnoj djelatnosti.  

 Znači još jednom čestitam direktorima i mi ćemo prihvatiti ove izvještaje. Hvala vam. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Elvir kasumović, SBB. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Pa evo ja ću gledati da budem što konkretniji i sažetiji po tom pitanju. Prošli 

put sam već rekao za Izvještaj Veterinarske stanice i stvarno ovdje se nema šta reći. Od samog 

pristupa ozbiljnosti izradi ovog izvještaja, pa do poštivanja evo nas, našeg integriteta kao 

vijećnika, što je.  

Ja mislim da bi trebalo izložiti u, na, na, u gradskoj upravi gore ovaj izvještaj, ostaviti 

nekoliko primjeraka da vide ljudi stvarno kako je to urađeno, zbog čega mi ovdje hvalimo 

izvještaj Veterinarske stanice. 

 Izvještaj je dobro urađen kažem, izuzetno dobro se i profesionalno, kolko sam ja 

kompetentan da u tome odlučim, pristupilo izradi ovog izvještaja i podataka koji se u njemu 

nalaze. Čestitam direktore na pozitivnom poslovanju, izuzetno dobrom urađenom poslu. 
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 Iz malo prijašnjeg razgovora samo ono što recimo ja mislim da nije dobro da 

ograničavamo nekoga, nekome a bez obzira što se radi o privatnoj praksi veterinarske stanice i 

tako dalje, ali da je sve u skladu sa zakonom. Konkurencija je dobra u svakom pogledu. 

 Ali je uvijek Veterinarska stanica uzimala da kažem vodstvo u radu ove branše. Tako da 

evo ja sigurno mogu reći ovdje sa ove govornice da nikad neće biti upitno poslovanje 

Veterinarske stanice dokle god se pristupa radu na ovako izuzetno profesionalan način i 

odgovoran svih uposlenih na čelu sa, sa, sa direktorom.  

 Tako da konkurencija bez obzira što se nalazi tu, znamo da dolazi evo u neku ruku i 

proširenja nekog stočnog fonda i tako dalje, sami smo svjedoci sve više ovih pasa lutalica koji 

hodaju po gradu ili koji su u posjedu recimo, ne lutalica nego pasa koji su u posjedu naših 

građana Grada Tuzle. Znači dobro je da se ne stvaraju gužve po tom pitanju, ali i da onaj koji želi 

uslugu odabere sam. 

 Vi kad uđete jednom negdje i gdje vam nije pružena dobra usluga nećete sigurno tu više 

ulaziti, a gdje vam je pružena usluga ponovo ćete se vratiti u tu ustanovu. 

 Ja sam imo jednom priliku da se lično je li obratim evo direktoru. To je tako 

profesionalno i dobro odrađeno da ja evo jednostavno nemam riječi, pogotovo što me je ganulo 

to što me je direktor privatno nazvao i dao informaciju vezano za stanje te životinje koje sam evo 

tražio da, da se zaliječi. To je ono stvarno profesionalno i ozbiljno pristupanje svom poslu. 

 Pozitivna isto. Želim izraziti pozitivne sugestije na rad Sportskog centra Mejdan. Izvještaj 

ne bi o njemu raspravljali, evo opet kažemo da je izuzetno dobro poslovao Sportski centar 

Mejdan evo dvije godine, je li tako direktore, unazad se to dešava. Znači od dolaska novog 

direktora na, na čelo ove, ove, ovog Javnog preduzeća. Evo ja opet čestitam i direktoru. 

 Ono što je pogotovo pozitivno želim da kažem da je direktor evo u skladu sa svojim 

mogućnostima je li pristupio onim našim pohvalama Veterinarskoj stanici pozitivno, tako da je 

evo i direktor Sportskog centra Mejdan vođen tim dobrim primjerom u ovaj pristupa izradi ovog 

izvještaja i sam pristupio, tako da smo maltene dobili isto tako dobar izvještaj kao što je to i 

Veterinarska stanica. 

 Jedino evo da ne bude sve da je dobro i uredu, onaj ko je radio izvještaj moro je malo 

ukoliko smo mi evo i mada to nije tema našeg razgovora, ali evo onaj ko je radio izvještaj trebo 

je se malo pobrinuti po pitanju lektorske aktivnosti ovaj. Ima dosta, dosta tehničkih grešaka u 

samom tekstu. Vi kad uzmete ovaj izvještaj pa ćete, pa ćete vi sami naći. 

 Zanemarujući tu malu da kažem digresiju izvještaj izuzetno dobro urađeni i čestitam na 

pozitivnom poslovanju. 

 Isto tako Razvojno poduzetnički centar Tuzla Inkubator Lipnica. Obzirom da se radi je li 

o manjem kolektivu, s tim u vezi smo i dobili tako i manji izvjetšaj, ali iz njega je sasvim 

dovoljno i vidljivo inforamcije koje su za nas bitne da odlučimo o poslovanju te, tog Javnog 

preduzeća. 

 Naravno ovo što sam, nisam znao za ovu informaciju da je do 2019. godine. Evo želim da 

mi kao Gradsko vijeće zauzmemo stav po tom pitanju  i da se što prije iznađe rješenje. Ako bude 

trebalo evo zajedno da uputimo prijedlog Vladi Federacije Bosne i Hercegovine, da se je li u 

skladu sa njihovim mogućnostima produži taj rok. 

 Ja mislim da, sad ne znam ako obzirom da se radi o javnom dobru a javno dobro je 

zabranjena prodaja i prenos vlasništva, da li se može izvršiti prenos vlasništva obzirom da se opet 

Javnom preduzeću ustupa. Da li je to moguće uraditi zakonski. (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – 

Nije dato vlasništvo, već je dato na korištenje samo.) E to da. Ali ovdje, ovdje je izrečeno da se 
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da u vlasništvo. (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Da se donese zakon.) A da to je. To uredu. Ali 

mislim da je zakon već po tom pitanju donesen skoro i da je to, da je to jasno. Ali eto ukoliko 

bude potrebno da se krene u proceduru.  

 Ništa da ne duljim. Evo ja ću ispoštovati ovo svoje vrijeme. Još jednom vam se 

zahvaljujem i vašim prisustvom.  

I još što je vrlo bitno, u sva tri izvještaja imamo ispoštovane zaključke Gradskog vijeća 

Tuzla, a to je ono je li da svi oni zaključci koji su doneseni u ranijem sazivu i u ovom, direktori 

odnosno menadžmenti ovih javnih preduzeća je ispoštovao i dao svu kompletnu informaciju po 

pitanju toga, ono što smo mi kao Gradsko vijeće tražili. Hvala još jednom. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Elvir Bijedić, SDP. 

 

ELVIR BIJEDIĆ 

 

  Zahvaljujem se zamjeniče predsjedavajućeg. Ja ću isto vrlo kratko. Samo da čestitam 

ovaj na izvještajima svim direktorima prisutnim i kratko samo jedan osvrt na Sportski centar 

Mejdan. 

 Obzirom da kolega Kadić se već dotakao toga, da znači do zadnjih šest godina, od 2011. 

godine, izdvajanja su bila znači po aplikaciji na javni poziv 117.000 maraka. Znači po nekoj 

računici to je nekih šesnaest puta manje sa znači nekih 7.000 maraka. 

 Mislim zahvaljujući prije svega, kako kaže uvaženi kolega Imamović, zahvaljujući  

odgovornošću ovog Gradskog vijeća, gradske uprave, sport u ovom gradu živi i Mejdan 

zahvaljujući tome. Dakle kroz trenažni proces. 

 Znači samo bi eto, spomenuo je to kolega Kadić, ali samo kao zaključak da ide još jedna 

apelacija nadležnom Ministarstvu, dakle da ipak malo povede pažnje. Radi se o objektu koji nije 

tek tako napravljen da bi preživio. Njegova je čini mi se reče direktor 66 godina radni vijek bi 

trebo biti. Znači negdje smo na pola puta, pa da to baš ne padne onako kako bi rekli i da ne bude 

sve na plećima, na plećima Grada. 

 U svakom slučaju još jednom čestitke. Hvala lijepo. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Mensur Alić, Tuzlanska alternativa. 

 

MENSUR ALIĆ 

 

 Pa evo i ja ću biti kratak. Pošto su puno nahvalili da ne bi naudilo direktorima ja neću 

hvaliti, nego ću samo čestitat na pozitivnom, čestitat na pozitivnom poslovanju i naravno da 

nastave na takav način raditi i jedna odgovornost prema društvenoj imovini. Ja to tako 

posmatram. 

 Ja vam samo mogu poželiti da i dalje nastavite sa ovakvim radom, a doprinos ovakvog 

vašeg rada jeste dugo godina što smo ukazivali na greške i izvještaje koji su bili. Upravo vi ste 
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sve ono uradili što je trebalo uraditi od narednom perioda gdje smo mi ukazivali na koji način i 

kako treba podnositi izvještaje. 

 Evo toliko. I mi ćemo naravno Tuzlanska alternativa dati podršku ovim izvještajima. 

Hvala. 

 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Ima 

li neko? Nema. Zaključujem raspravu vijećnika. 

Sada stavljam na izjašnjavanje izvještaje o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, 

čiji je Osnivač ili Suosnivač Grad Tuzla za 2016. godinu. 

Pa pod a). Pitam vijećnike, ko je za usvajanje izvještaja o radu i poslovanju JP 

Veterinarska stanica d.o.o. Tuzla za 2016. godinu, molim da digne ruku? (24) Ima li neko protiv? 

(Nema.) Suzdržan? (Nema.) 

24 vijećnika su glasala za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da je 

IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JP VETERINARSKA STANICA D.O.O. TUZLA ZA 

2016. GODINU, jednoglasano usvojen. 

Sada pozivam sekretara Gradskog vijeća Tuzla, da pročita zaključke vezano za Javno 

preduzeće Veterinarsku stanicu Tuzla. 

 

MEDIHA NUHBEGOVIĆ  

 

Dakle vezani zaključci su: 

Da Gradsko vijeće Tuzla, traži od Vlade Tuzlanskog kantona i Ministarstva poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Tuzlanskog kantona, da preduzmu sve na zakonu zasnovane mjere, da 

se onemogući bilo kakav nelegalni rad privatnih veterinarskih stanica, a što se naročito odnosi na 

oblast obavljanja poslova iz domena javnog veterinarskog zdravstva, te da izdavanje bilo kakvih 

dozvola za obavljanje privatne veterinarske stanice zatraži saglasnost od nadležne Veterinarske 

komore. 

Pa stavite molim vas ovo na glasanje.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Stavljam pročitane zaključke na glasanje. I pitam ko je za? (SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

– Poslovnička. Poslovnička.) Poslovnička Sabahudin Imamović. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

Jesu li to svi zaključci? (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Nisu. Nisu.) (MIREL MIŠKOVIĆ 

– Ne. Ne. Samo za Veterinarsku.) (MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Ovo je samo za Veterinarsku. 

Posebno.) (MIREL MIŠKOVIĆ – Posebno ćemo za svaku.) Mislio sam da je jedini to zaključak. 

(MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Ne. Ne. Nije. Nije. Nije.) 
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MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Nije. Nije. Nije. Nije. Znači pitam vijećnike, ko je za pročitane zaključke, molim da digne 

ruku? (24) Ima  li neko protiv? (Nema.) Suzdržan? (Nema.) 

24 vijećnika su glasala za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da su 

jednoglasno usvojeni sljedeći zaključci: 

a) JP Veterinarska stanica D.O.O. Tuzla. 

1) Gradsko vijeće Tuzla, traži od Vlade Tuzlanskog kantona i Ministarstva poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Tuzlanskog kantona, da preduzmu sve na zakonu zasnovane mjere, da 

se onemogući bilo kakav nelegalan rad privatnih veterinarskih stanica, naročito u domenu 

nelegalnog vršenja poslova iz oblasti iz javnog veterinarskog zdravstva, te da za izdavanje bilo 

kakvih dozvola za obavljanje privatne veterinarske prakse zatraži saglasnost od nadležne 

Veterinarske komore. 

Sada stavljam na izjašnjavanje izvještaj o radu i poslovanju Javnog preduzeća SKPC 

„Mejdan“ d.o.o. Tuzla za 2016. godinu. 

Pitam vijećnike, ko je za to da se usvoji izvještaj o radu i poslovanju Javnog preduzeća 

SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za 2016. godinu, molim da digne ruku? (24) Ima li neko protiv? 

(Nema.) Suzdržan? (Nema.) 

24 vijećnika su glasa za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da je 

IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JP SKPC „MEJDAN“ D.O.O. TUZLA ZA 2016. 

GODINU, jednoglasno usvojen. 

 

MEDIHA NUHBEGOVIĆ 

 

Zaključak vezano za Mejdan bio bi sljedeći: 

Da Gradsko vijeće Tuzla, traži od Vlade Tuzlanskog kantona i resornog Ministarstva 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta Tuzlanskog kantona, da u skladu sa Zakonom o sportu 

Tuzlanskog kantona izdvoji potrebna sredstva za funkcionisanje Sportsko kulturno privrednog 

centra „Mejdan““ Tuzla i trenažnog procesa za sportiste. 

Pa vas molim da stavite ovo na glasanje. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Stavljam na izjašnjavanje pročitane zaključke. 

 Pitam vijećnike, koje za pročitane zaključke, molim da digne ruku? (24) Ima li neko 

protiv? (Nema.) Suzdržan? (Nema.) 

24 vijećnika su glasala za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da su 

jednoglasno usvojeni sljedeći zaključci:  

b) JP SKPC „Mejdan“ D.O.O. Tuzla 

1) Gradsko vijeće Tuzla, traži od Vlade Tuzlanskog kantona i Ministarstva obrazovanja, 

nauke, kulture i sporta Tuzlanskog kantona, da u skladu sa Zakonom o sportu Tuzlanskog 

kantona izdvoji potrebna sredstva za funkcionisanje SKPC „Mejdan““ Tuzla i odvijanje 

trenažnog procesa za sportiste. 

Sada stavljam na izjašnjenje i na usvajanje izvještaj o radu i poslovanju Javnog preduzeća 

Razvojno poduzetnički centar „Lipnica“ Tuzla za 2016. godinu. 



122 

 

Pitam vijećnike, ko je za to da se usvoji izvještaj o radu i poslovanju Javnog preduzeća 

RPC „Lipnica“ Tuzla za 2016. godinu, molim da digne ruku? (24) Ima li neko protiv? (Nema.) 

Suzdržan? (Nema.) 

24 vijećnika su glasa za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da je 

IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JP RPC „LIPNICA“ TUZLA ZA 2016. GODINU, 

jednoglasno usvojen. 

Pozivam sekretara da pročita zaključke. 

 

MEDIHA NUHBEGOVIĆ 

 

 Vezano za ovo Javno preduzeće predlažu se sljedeći zaključci: 

1) Ukazujući na problem isticanja Ugovora između Vlade Federacije BiH i Grada Tuzle 

2019. godine u vezi sa korištenjem napuštenog Rudnika „Lipnica“ za potrebe RPC Inkubator 

„Lipnica“, Gradsko vijeće Tuzla traži od Gradonačelnika i resornih službi, da poduzmu sve 

potrebne mjere da se Ugovor produži, te da se obnovi Inicijativa prema Vladi Federacije i 

Parlamentu Federacije da se donese Zakon o prenosu vlasništva na imovinom Rudnika Mramor-

Jug, Lipnica i Bukinje.  

2) Traži se od Gradonačelnika i nadležnih službi Grada Tuzle, da itenziviraju aktivnosti, 

kako bi se napušteni prostori rudnika maksimalno iskoristili za razvoj poduzetništva i poslovne 

zone. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Stavljam pročitane zaključke na izjašnjavanje. 

 Pitam vijećnike, ko je za usvajanje pročitanih zaključaka, molim da digne ruku? (23) Ima 

li neko protiv? (Nema.) Suzdržan? (Nema.) 

23 vijećnika su glasala za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da su 

jednoglasno usvojeni sljedeći zaključci:  

c) JP RPC „Lipnica“ Tuzla 

1) Ukazujući na problem isteka ugovora između Vlade Federacije BiH i Grada Tuzla 

2019. godine u vezi sa korištenjem napuštenog Rudnika „Lipnica“ za potrebe RPC Inkubator 

„Lipnica“, Gradsko vijeće Tuzla, traži od Gradonačelnika  i nadležnih gradskih službi, da 

poduzmu sve potrebne mjere da se Ugovor produži, te da se obnovi Inicijativa prema Vladi 

Federacije BiH za donošenje Zakon o prenosu vlasništva na imovinom Rudnika Mramor-Jug, 

Lipnica i Bukinje. 

2) Traži se od Gradonačelnika i nadležnih službi Grada Tuzla, da itenziviraju aktivnosti, 

kako bi se napušteni prostori rudnika  maksimalno iskoriste za razvoj poduzetništva i poslovne 

zone.  

 

Prelazimo na osmu tačku dnevnog reda:  

 

IZVJEŠTAJ O RADU JAVNIH USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA 

ZA 2016. GODINU: 

 

a) JU Stadion „Tušanj“ Tuzla 
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Obavještavam vijećnike, da je u vezi sa ovom tačkom predlagač Upravni odbor Javne 

ustanove. Obrađivač je menadžment Javne ustanove. 

Materijal su razmatrali: Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, 

Komisija za mlade, obrazovanje i sport i klubovi vijećnika. 

Pitam prisutne da li ima potrebe da po Poslovniku predlagač ili obrađivač daju uvodno 

izlaganje? Nema. 

Otvaram onda raspravu klubova vijećnika. Alen Kapidžić, SDP. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ 

 

Pa dobro. Pa evo ja sam već počeo pričati na prethodnoj tački. Ja se izvinjavam zbog ove 

moje greške. 

Kao što sam rekao i krenuo pričati o ovom, evo vidi se iz ovog izvještaja da Javna 

ustanova Gradski stadion Tušanj ima dobre prostorne kapacitete i kadrovske. Ali za prostorne su 

najodgovorniji oni je li, jer konstantno rade na prostornim kapacitetima i vidimo da gradi se i 

nova tribina i tako dalje. 

Iskoristivost kad pogledamo broj korisnika znači da vidimo da je on povećan za skoro 

7.100 je li. Iskoristivost ovih terena tamo je najveća u stvari na pomoćnom terenu i opet je to 

zasluga menadžmenta ove Javne ustanove. Ja čestitam direktoru. 

Međutim, ono što je simptomatično a što se veže za ovaj izvještaj Mejdana je li, kad 

pogledate tamo, ovdje naziv korisnika treba reći da su oni znači stvarno učestvovali u realizaciji 

brojnih kulturnih i sportskih manifestacija i veliki broj korisnika, pardon, a među njima su 

recimo evo opštinska prvenstva za osnovne i srednje škole. Realizovana. Je li tako? Kantonalno. 

Veliki broj srednjih škola. 

Ja sam se potrudio isto tako kad vidite ovamo oni imaju iz vlastitih sredstava kolko sam ja 

vidio višak prihoda nad rashodima nekih 8.000. Ali iz vlastitih sredstava. Vidite. A kad pogledate 

ovamo transfer znači sa, od Ministarstva sporta nula. 

Ja sam se potrudio evo da izvadim znači neke informacije. Znači 2013. dobijeno od 

Ministarstva TK-a 10.000. 2014. nula. 2015. 10.000 dobili. 2016. opet nula. Takođe su aplicirali, 

stalno apliciraju na te projekte. Znači i na Federalno ministarstvo, gdje od 2012. do 2015. godine 

nisu dobili ništa. Uz naravno obrazloženje recimo 2015. kako ja imam informaciju je li, kaže nisu 

konkurentni. 

Da ne ulazimo u konkurentnost, ali ja bi stvarno volio da ovi zaključci koji su za, koji 

važe za Mejdan je li, da isti prenesemo i za Javnu ustanovu Gradski stadion Tušanj. Čak da se to 

uputi na Federalno ministarstvo. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Mensur Alić, Tuzlanska alternativa. 

 

MENUR ALIĆ 

 

 Kad je u pitanju Gradski stadion Tušanj, ja samo želim da istaknem ovdje, a to ću  
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predložiti i u zaključku, da mi ulazimo u fazu sad možda u nedjelju padne odluka da li ćemo u 

kup ići ili nećemo. 

 Ali imamo situaciju da sa ovom infrastrukturom koju imamo sad momentalno ne možemo 

igrati utakmice kupa na ovom stadionu jer ne ispunjava uslove.  

 Ne znamo šta će se dogoditi, fudbal je fudbal, lopta je okrugla, ali naša želja jeste da 

uđemo u kup ali naravno mi 2019. godine Sloboda je drugi tim u Bosni i Hercegovini koji slavi 

100 godina postojanja. 

 Do 2019. godine trebamo završiti stadion i trebamo i za to pripremamo i ekipu i sve 

ostalo da bi 2019. godine osvojili i prvenstvo BiH. Što je naša zadaća kao, ja govorim ovdje sad i 

kao član Upravnog odbora Slobode.  

I ono što je najvažnije sredstva imamo izdvojena a to nisu velika sredstva koja su 

potrebna da se uradi. To zna direktor. To je dio svlačionice da se preuredi i već je mislim da je 

raspisan tender, ne znam tačno, za jedan dio na osvjetljenju, tj. sijalica koje će se promijeniti na 

osvjetljenju stadiona da se može igrati u večernjim satima. 

I da to bude zaključak, da pod hitno Komunalna služba, sredstva su izdvojena, da krene sa 

tenderom i sa radovima, kako bi završili u što kraćem periodu ovo što je nedostatak kad je u 

ptianju da se može igrati na stadionu Tušanj utakmice evropske i da se to završi u nekih mjesec, 

dva dana, kako bi mogli ostvariti ono što smo zacrtali u našim.  

A sredstva što je najvažnije imaju izdvojena, je li tako direktore, samo je bitno da 

Komunalna služba odradi svoj dio posla i da dočekamo ovdje neku čak po tome kad to uradimo 

možemo, može i Reprezentacija igrati BiH. Evo toliko i hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Sabahudin Imamović, SDA. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ 

 

 Kada smo kod priče o Stadionu Tušanj, ja sam jednom postavio pitanje, naravno sad 

prošlo je više od dvadeset godina od završetka rata i na toj relaciji Kanton, Općina, Grad Tuzla je 

bilo nesporazuma, ali ja sam jednom postavio pitanje, zašto Tuzla nema stadion u rangu 

Čelikovog stadiona? Znači to je mogla dobiti još prije rata.  

Naravno to su sad priče od kojih nemamo koristi. Ali zaista sramota za Tuzlu da nema 

stadion bar u rangu stadiona, Čelikovog stadiona. Industrijski centar, toliko je ovdje bilo novca i 

svega, ali to je sad priča od koje mi nemamo previše koristi. Ali možemo postaviti pitanje. 

 Što se tiče ovog izvještaja, on je mogao direktore i kraći biti. Ja znam da vi dole nemate 

nekog posla, previše da sad nam detaljišete. Najbolji dio ovog izvještaja su zaključne napomene. 

Jasne, precizne.  

Vi ste u potrebi, ne znam ko piše ovaj izvještaj, u potrebi da se postigne odgovarajući broj 

stranica dobili smo puno ponavljanja, rogobatnih rečenica. Ja ne bih da izigravam lektora. Ali 

evo zaista treba sjesti i isčitati ovaj izvještaj. Ne treba detaljisati do, do one tamo tačke da, da 

kafe bar radi, ima radno vrijeme kakvo ima i Ustanova, da su se redovno prali javni WC-i i tako. 

Mislim neke stvari se podrazumijevaju. Znači u toj potrebi da se ide otišlo se u krajnost.  
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Dakle mi znamo šta ova Javna ustanova radi. Nisu to dole, brine o toj imovini Grada, o 

stadionu, o propratnim  tim objektima i tako dalje. Evo povećali ste i prihode vlastite. Većina je 

iz Budžeta. Tako je sve koncipirano. 

Dakle nema potrebe da. Evo ja kao vijećnik pet listova kvalitetnog izvještaja, gdje ima 

dovoljno podataka, preciznih i jasnih, za mene je dovoljno da stvorim sliku šta se dešava u 

Javnoj ustanovi. Ovo je zaista dobronamjerno. 

Ne bi sad čitam pojedinosti, ali ko god pročita ovaj pažljivo vidjet će da ima, da ima 

suvišnih stvari. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Omer Delalić, SBB. 

 

OMER DELALIĆ 

 

 Pozdravljam. Kao dugogodišnji znači korisnik usluga Stadiona Tušanj mogu iz prve ruke 

da primjetim da je došlo do poboljšanja usluga na stadionu. Što se može jednim dijelom zahvaliti 

i direktoru i zasposlenicima. 

 Zadatak stadiona je u prvom redu da pruži usluge Fudbalskom klubu Sloboda za 

nesmetani trenažni proces i odigravanje utakmica, kao i Atletskom klubu.  

 Ono što mene kao pedagogu i sportskom radniku izuzetno raduje jeste, da u zadnje 

vrijeme sve veći broj učenika, sve veći broj rekreativaca, sve veći broj građana Grada Tuzle 

koristi usluge stadiona. 

 Znači veoma je lijepo otići na stadion i vidjeti desetine učenika, ljudi koji koriste te 

usluge. 

 Ono što sam ja u razgovoru sa direktorom istakao, jedanput znači bila je primjedba, je 

nedostatak prostora za presvlačenje. Znači svlačionice su veoma često zauzete, međutim sad sam 

vidio da su se nabavile neke kontejner za presvlačenje. 

 I ono što bi možda još trebalo da se poboljša a to je WC za korisnike i za građane. Jer po 

meni nije dovoljan onaj jedan WC koji se nalazi u restoranu. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Riječ ima Edim Kadić, BOSS. 

 

EDIM KADIĆ 

 

 Ja ću isto kratko da ne ponavljam stvari. Samo da podvučem da Grad Tuzla, evo što je 

reko gospodin Imamović, treba da ima stadion barem kao što je u Čeliku i da se ovdje igraju 

međunarodne utakmice. I za to ću se boriti i u narednom periodu kad bude i usvajanje budžeta da 

takođe predvidimo da nastavimo izgradnju stadiona, da spojimo što kaže javno, privatno, i 

siguran sam da ima i privatnika koji će uložiti novac i iz toga će da dobiju sutra, imaju neki 

interes. 

 Direktore ovo što, šta bi ja rekao? Mi smo, ovdje je prošli put ne znam kad smo 

raspravljali o izvještaju, govorili da je dogovorena utakmica, sad se ne mogu sjetiti je li Bešiktaš 
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ili Fenerbahče? (MIREL MIŠKOVIĆ – Bešiktaš.) Bešiktaš. Je li tako bilo? I da je trebalo biti 

bratimljenje gradova. I sad mi malo prije kad razmišljam naumpalo to. Ne znam šta se desilo. Je 

li neko, neko je bio dogovorio i otkazao.  

Trebalo bi to vidjeti to šta je s tim jer ja kolko znam Turska je postala jedna od deset 

najrazvijenih zemalja svijeta i možda bi oni mogli i naći interes da ulože nešto novaca u stadion, 

jer mi zaista Grad Tuzla je dao u prošlosti puno i igrača koji su ostavili trag u turskom prvenstvu. 

I mislim znam kad su ljudi iz Beka dolazili i kad smo pozvali i Kovačevića i spominjali 

Šećerbegovića da su oni zaista im je bilo drago što takvi igrači žive u ovom gradu i možda bi to 

trebalo iskoristiti. 

Drugo. Javne ustanove se ne formiraju radi profita nego da zadovolje potrebe građana, 

najviše se zbog toga i formiraju, i da izvršavaju redovno znači svoje obaveze prema 

dobavljačima, uposlenicima. I u protekloj godini vi ste to dobro radili, tako treba i nastaviti.  

Najviše trebamo ono možda ovdje u izvještaju dopuniti, da stavimo koliki je značaj 

bavljenja sporta. Da što više naše omladine i građana provode vremena i na stadionu, i Mejdanu, 

da je to vrlo bitno, da ne budu na ulici nego da se bave sportom. Pa sport izgrađuje zdrave ljude. 

Tako da je ne bi više dužio i Klub Bosanske stranke će podržati ovaj izvještaj. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Ima 

li neko? Nema. Zaključujem raspravu vijećnika. 

 Sada stavljam na izjašnjavanje izvještaj o radu Javne ustanove Stadion „Tušanj“ Tuzla  za 

2016. godinu. 

 Pitam vijećnike, ko je za usvajanje izvještaja o radu Javne ustanove Stadion „Tušanj“ 

Tuzla  za 2016. godinu, molim da digne ruku? (23) Ima li neko protiv? (Nema.) Suzdržan? 

(Nema.) 

 23 vijećnika su glasala za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da je 

IZVJEŠTAJ O RADU JU STADION „TUŠANJ“ TUZLA  ZA 2016. GODINU, jednoglasno 

usvojen. 

 Pozivam sekretara Gradskog vijeća Tuzla da pročita zaključke vezane za ovu tačku 

dnevnog reda. 

 

MEDIHA NUHBEGOVIĆ 

 

 Dakle predlažu se sljedeći zaključci: 

1) Gradsko vijeće Tuzla, traži od Federalnog ministarstva sporta, zatim Vlade Tuzlanskog 

kantona i Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta Tuzlanskog kantona, da u skladu sa 

Zakonom izdvoje potrebna sredstva za funkcionisanje Gradskog stadiona „Tušanj“ Tuzla i 

trenažnog procesa za sportiste.  

2) Traži se od Službe za komunalne poslove, izgradnju i pitanja mjesnih zajednica da 

pokrenu tendersku proceduru za radove, koji predstavljaju minimum, kako bi se na stadionu 

„Tušanj“ mogle odvijati međunarodne utakmice. 
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MIREL MIŠKOVIĆ 

 

 Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje pročitane zaključke. 

 Pitam vijećnike, ko je za to da se usvoje pročitani zaključci, molim da digne ruku? (24) 

Ima li neko protiv? (Nema.) Suzdržan? (Nema.) 

 24 vijećnika su glasal za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da su 

jednoglasno usvojeni sljedeći zaključci: 

1) Gradsko vijeće Tuzla, traži od  Federalnog ministarstva kulture i sporta, Vlade 

Tuzlanskog kantona i Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta TK, da u skladu sa 

Zakonom izdvoje potrebna sredstva za funkcionisanje  Gradskog stadiona „Tušanj“ Tuzla i 

trenažnog procesa za sportiste.  

2) Traži se od Službe za komunalne poslove, izgradnju i pitanja MZ-ca da pokrene 

tendersku proceduru za radove, koji predstavljaju minimum, kako bi se na stadionu „Tušanj“ 

mogle odvijati međunarodne utakmice.  

Poslovnička intervencija ima Edim Kadić. 

 

EDIM KADIĆ 

 

 Pošto smo mi predlagači ove tačke dnevnog reda, Razmatranje incijative za smanjenje 

ovlasti kantonima povećanjem nadležnosti gradova i općina u skladu sa Zakonom o principima 

lokalne samouprave, u konsultaciji sa predsjednikom Kluba mi smo odlučili da ovu tačku 

povučemo. 

 Predlažemo da se ona skine sa dnevnog reda današnje sjednice. (MEDIHA 

NUHBEGOVIĆ – Povlači se za narednu sjednicu.)  I da se prebaci za narednu sjednicu. Jeste. 

(MEDIHA NUHBEGOVIĆ – Konstatujte.) 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ   

 

 Uredu. Konstatujemo znači da je tačka Razmatranje incijative za smanjenje ovlasti 

kantonima povećanjem nadležnosti gradova i općina a u skladu sa Zakonom o principima lokalne 

samouprave, na osnovu znači poslovničke intervencije povučena sa današnjeg dnevnog reda i 

biće razamtrana u nekoj od narednih sjednica. 

 

 Prelazimo na jedanaestu tačku dnevnog reda: 

 

TEKUĆA PITANJA 

 

a) Inicijativa Komisije za kulturu i očuvanje kulturno historijskog i prirodnog 

naslijeđa za sanaciju, restauraciju i zaštitu fontane „Leda“ na Slanoj banji 

b) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline o razlozima 

prolongiranja Regulacionog plana „Stara gimnazija“ u Tuzli 

 

Obrađivači su Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline, a podnosioci inicijative 

Komisija za kulturu i očuvanje kulturno historijskog i prirodnog naslijeđa. 
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Pitam prisutne, da li ima potrebe, da se da uvodno izlaganje po ovim tačkama dnevnog 

reda? Nema. Onda možemo preći na izjašnjavanje u paketu, izjašnjavanje ovih incijativa i pod a) 

i pod b). Dobro. Uredu. 

Onda pitam vijećnike, ko je za to da se usvoje tekuća pitanja u paketu, molim da digne 

ruku? (23) Ima li neko protiv? (Nema.) Suzdržanih? (Nema.) 

23 vijećnika su glasala za, niko nije bio protiv ni suzdržan, te konstatujem da su 

jednoglasno usvojena sljedeća TEKUĆA PITANJA: 

a) Inicijativa Komisije za kulturu i očuvanje kulturno historijskog i prirodnog naslijeđa za 

sanaciju, restauraciju i zaštitu fontane „Leda“ na Slanoj banji 

b) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline o razlozima prolongiranja 

Regulacionog plana „Stara gimnazija“ u Tuzli. 

Pošto smo ovim iscrpili znači dnevni red, zaključujemo šestu redovnu sjednicu Gradskog 

vijeća Tuzla u 17 i 16 minuta. Hvala. Prijatno. 

 

(S obzirom da je dnevni red iscrpljen predsjedavajući Gradskog vijeća Tuzla zaključio je 

rad sjednice Gradskog vijeća Tuzla u 17,16 sati.) 

 

 

STENOGRAM SAČINILI:                                         P R E D S J E D A V A J U Ć I 

 

      Senada Karabegović                              dr.med.sci. Aleksandar Vujadinović s.r. 

          

          Igor Kurcinak 

 


